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無印良品は、�
お客様との3つの接点を�
大切にしています。� お客様により楽しく、便利にお買いものをしていただくために、�

カタログ・ネットストア・店舗はそれぞれの良さを活かしながら、�

お互いにリンクしてさまざまなサービスをご提供しています。�

無印良品のポータルサイト「MUJI.net」には、最
新のキャンペーンや、無印良品からのお知らせ、

ネットだけのお得な情報が満載。また、カタログに

は載りきらない詳しい商品の説明や、ネットだけ

のコンテンツも充実。欲しい商品は、24時間オン
ラインでショッピングをお楽しみいただけます。また

商品の店舗在庫の状況もご確認いただけます。�

ネット�
無印良品の最新情報はこちら。�

手にとって、商品の質感や仕様を実感してくださ

い。写真と文字だけでは伝わりづらいサイズや

使用感もお店なら納得のいくまでご確認いただ

けます。また、店頭に在庫がない場合でも、カタ

ログやネットでいつでも注文ができます。�

店舗�
見て、触って、確かめてください。�

商品の素材、サイズなどの情報をぎゅっと1冊に集
めました。店舗ではご紹介しきれない豊富な商品

ラインナップはもちろん、シーズンごとに新しくなる

家具、家電、ファブリックの商品情報や発売時期

も掲載しています。また、商品の使用例や組み合わ

せ価格がわかるページを新しく設けました。�

カタログ�
豊富な品揃えをこの1冊で。�
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MUJI.netメンバーになると、ネットストアでのお買いものがお得です！�

新規登録メンバーにネットストアで使える�
MUJI.netクーポン500円分をプレゼント。�

対象商品を税込5,250円以上のご注文で�
配送料無料。（一部の商品を除きます）�

ネットストア限定のファクトリーアウトレットの�
商品がお買い求めいただけます。� パソコン・携帯電話共通�

ご登録はこちらから（登録無料）�

http://www.muji.net

「商品情報をブログで紹介しています。」�

新商品情報やイベント情報を発信しています。�
店舗では多くの新商品がデビューしていますが、ひとつひとつの商品を詳しく紹介する

ことができません。�

ネットでは新商品の紹介や、使い方などの情報を発信しています。コメントも投稿で

きますので是非一度ご覧ください。�

「お客様と一緒に商品開発をしています。」�

ネットメンバーに登録いただくと�
アンケートやモニター会に参加できます。�

ネットメンバーに登録いただくと、くらしの良品研究所のサイト内で研究テーマ、商品

開発、商品についての要望をご投稿いただけます。未来の無印良品を一緒に作って

みませんか？�

「ネットオーダーをもっと簡単に！」�

無印良品の商品を24時間いつでもインターネットでご購入いただけるネットストア。�

カタログやチラシに掲載している7桁の商品番号を直接入力するだけで、パソコン・�

携帯から簡単に商品をカートに入れられ、ご購入手続きに進むことができます。　�

ダイレクトオーダーなら、�
より簡単にご注文いただけます。�

※ダイレクトオーダーについては巻末!3もご覧ください。�

この商品番号を入力
してください。�

お店のインテリアアドバイザーにご相談ください。�
無印良品よりすぐりの21店舗には、商品アドバイザーがいます。�

お客さまの初めての「ひとり暮らし」や、これから始まる「ふたり暮らし」に向けてのさまざまなご要望に対し、�

商品の選び方やお部屋のコーディネートなどを、無印良品約７5００アイテムの中から�

的確にアドバイスをさせていただきます。�

またこれらの店舗では、素材やサイズを選べる家具やカーテンのオーダー商品も展開しており、�

お客さまの選択肢の一つになればと考えております。�

まずは店頭にて、実際に「見たり」「触ったり」「試したり」「比べてみたり」してください。�

「家具をどう組み合わせればいいか知りたい！」�

有楽町／MUJI 東京ミッドタウン／MUJI 銀座松坂屋／マルイシティ上野／渋谷西武／自由が丘／新宿／MUJI �

新宿／ルミネ新宿／池袋西武／丸井吉祥寺店／ラゾーナ川崎／そごう横浜／藤沢／栄スカイル／梅田ロフト／�

難波／マイカル茨木／アクタ西宮／広島パルコ／キャナルシティ博多 計21店舗�

※諸般の事情により変更になる場合がございます。お手数をお掛けいたしますが、あらかじめお電話等でご確認のうえ、 �
　ご来店くださいますようお願いいたします。�
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別売の
パーツがある商品

※無印良品では商品を長くお使いいただ
くために、消耗しやすいパーツを別売で
ご用意しています。詳しくは各店舗まで
お問い合わせください。

グッドデザイン賞を
受賞した商品

2010年春夏発売の
新商品

2010年春夏に価格
を見直した商品

1人で組み
立て可能

2人以上で
組み立て可能

組立式＋組立
所要時間（分）

プラスドライバーが
必要な商品

DVD収納可CD収納可 A4収納可

A4
スタッキングシェルフに

収まる商品

ユニットシェルフに
収まる商品

●本カタログ掲載マーク（ピクト表示）について

※カタログの掲載商品の一部はネットストアで取り扱っていない場合がございます。予めご了承をお願いいたします。�

商品名

サイズ・色・枚数
などのタイプや
商品規格

わけ

新商品案内

商品番号と価格

ピクト表示（下記の分類参照）

新商品
発売予定時期

●商品キャプション（例）

カタログの見方

【洗濯機】
洗濯機洗い可

●洗濯表示について

【ドライ】
ドライクリーニングのみ

【手洗い】
手洗い可

【手洗い（中性）】
手洗い（中性洗剤使用）

【洗濯機（ネット）】
洗濯機洗い可（ネット使用）

【ドライ（セキユ）】
ドライクリーニング（セキユ系）のみ

【手洗い／ドライ（セキユ）】
手洗いまたはドライクリーニング（セキユ系）

【洗濯機／ドライ（セキユ）】
洗濯機洗い可またはドライクリーニング（セキユ系）

【洗濯不可（カバーは洗濯可】
カバーのみ洗濯可

【皮革】
クリーニングは
皮革専門店にご相談ください

【洗濯不可（カバーはドライ可】
カバーのみドライクリーニング可

【手洗い／ドライ】
手洗いまたはドライクリーニング

パイン材ベッド

シングル 税込10,500円
幅101.5×奥行204×高さ63（床面32／床下20）cm
重さ：29kg
フレーム：パイン無垢材・ラッカー塗装　床板：桐材・ポプラ材

床板は通気性にすぐれたすのこタイプです。組立は工具を使わ
ずに簡単にできます。

0000000

［3月］

入金すれば何度でも使えるプリペイド式カードです。引っ越しする友人へ。誕生日プレゼントに。引き出物に。人生のいろんな場面で
気軽に贈れるギフトカードです。無印良品の全商品の中からお好きなものを、カードをもらった本人が選べるからウレシイ。もちろん
自分使いでも。無印良品を1枚でまるごと楽しめます。全国の無印良品で発売中。詳しくは店頭またはネットにて。�
www.muji.net

※無印良品の店舗のみのお取り扱いとなります。一部の店舗ではご利用できません。�

無印良品をまるごと一枚で。�
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ダンボール・パルプモールドボックス ― 101

パルプボードボックス ――― 102

ミラー・コートハンガー ――― 104

収納家具 ――――――― 82

ステンレスユニットシェルフ― 106

スチールユニットシェルフ ―― 110

ユニットシェルフ追加パーツ― 112
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ワーキングチェア・スチールチェア― 121デスク・チェア――― 118
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ベッド -ｐ12

いちばん大きな家具だから、空間にしっくりと溶けこむものを。
からだはもちろん、暮らしにも心地いい眠りのスタイルです。

木製ベッドフレーム P13
やわらかタオルケットP33
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木製ベッドフレーム下収納･タモ材／ナチュラル

税込8,400円
幅80×奥行60.5×高さ19cm 仕切り板1枚入り
内寸：幅76.5×奥行53.5×高さ13.5cm
MDF・タモ材突板
ラッカー塗装

引き出しやすい大きなハンドル
とキャスターが付いています。

8181438

木製ベッドフレーム 薄く、お部屋を広く見せるシンプルなベッドです。
マットレスに合わせて、収納バスケットやヘッドボードをプラスしたり
脚を外して低くしたり、自分だけのベッドスタイルが見つかります。

木製ベッドフレーム・タモ材／ナチュラル

1 シングル 税込26,250円
幅103×奥行202×高さ25.5（床下20）cm 重さ：23kg

セミダブル 税込31,500円
幅123×奥行202×高さ25.5（床下20）cm 重さ：26.5kg

ダブル 税込36,750円
幅147×奥行202×高さ25.5（床下20））cm 重さ：30kg
フレーム：積層合板・タモ材突板・スチール
ウッドスラット：バーチ積層合板
脚：パイン無垢集成材・タモ材突板
ラッカー塗装

※床に直接置いた場合の高さ
は5.5cmになります。
※脚を外してお使いになる場合
には必ず付属のフェルトをつ
けてください。また湿気のこ
もらないよう、定期的にマッ
トレスを立てかけるなどして、
換気を行ってください。
※ベッド用マットレスをお使いく
ださい。

8262304

8262298

8262281

木製ベッドフレーム用バスケット・2列セット

シングル・セミダブル・ダブル兼用／2列

税込10,500円
内寸：幅72×奥行58×高さ15cm
耐荷重片側：5kg

※取り付けはベッド左右の片
側のみにできます。
※ナチュラル・ブラウンのどちら
にも取付できます。

8013463

木製ベッドフレーム用ヘッドボード／ナチュラル

2 シングル 税込10,500円
幅103×奥行8×高さ53cm

セミダブル 税込12,600円
幅123×奥行8×高さ53cm

ダブル 税込14,700円
幅147×奥行8×高さ53cm
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　ラッカー塗装
取付金具：スチール・エポキシ粉体塗装

ヘッドボードの厚みは2.5cmです。
ベッドに取付けた時の高さは約
80cmです。

※脚を外してお使いになる場合
には、ヘッドボードはご使用
いただけません。

8013678

8013661

8013517

2台ならべてお使いいただけます。
※しなりをもたせた構造のた
め、ヘッドボードの角度が若
干異なる場合があります。
※マットレスは中央へよせてお
使いください。

※組み合わせ例：マットレスは別売です。

1

綿麻混･木製ベッドフレーム下収納用ふた

税込2,300円
幅80×奥行55.5cm
【洗濯不可】

ベッド下収納に取り付けることで埃など
から収納品を守ることができます。

8181643

木製ベッドフレームは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

2個をセットした場合

2

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

木製ベッドフレーム・タモ材／ブラウン

3 シングル 税込26,250円
幅103×奥行202×高さ25.5（床下20）cm 重さ：23kg

セミダブル 税込31,500円
幅123×奥行202×高さ25.5（床下20）cm 重さ：26.5kg

ダブル 税込36,750円
幅147×奥行202×高さ25.5（床下20））cm 重さ：30kg
フレーム：積層合板・タモ材突板・スチール
ウッドスラット：バーチ積層合板
脚：パイン無垢集成材・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装

※床に直接置いた場合の高さは5.5cmになります。
※脚を外してお使いになる場合には必ず付属のフェルトをつけて
ください。また湿気のこもらないよう、定期的にマットレスを立て
かけるなどして、換気を行ってください。
※ベッド用マットレスをお使いください。

8218721

8218714

8218707

木製ベッドフレーム用ヘッドボード／ブラウン

シングル 税込10,500円
幅103×奥行8×高さ53cm

セミダブル 税込12,600円
幅123×奥行8×高さ53cm

ダブル 税込14,700円
幅147×奥行8×高さ53cm
本体：フラッシュ構造・タモ材突板 ウレタン樹脂塗装
取付金具：スチール・エポキシ粉体塗装

ヘッドボードの厚みは2.5cmです。
ベッドに取付けた時の高さは約
80cmです。

※脚を外してお使いになる場合
には、ヘッドボードはご使用
いただけません。

8218752

8218745

8218738

木製ベッドフレーム下収納･タモ材／ブラウン

税込8,400円
幅80×奥行60.5×高さ19cm 仕切り板1枚入り
内寸：幅76.5×奥行53.5×高さ13.5cm
MDF・タモ材突板 ラッカー塗装

引き出しやすい大きなハンドルとキャスターが付いています。

8218769

2個をセットした場合

ヘッドボード取付時

※組み合わせ例：マットレスは別売です。

3

脚を外して床に直接置くことも
できます。

ベ
ッ
ド
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選べる自分だけのベッド台

「収納がたっぷり欲しい」「シングルサイズをピッタリ

2台並べて使いたい」「当たると痛いから角ばっていな

い丸みのあるデザインがいい」「通気性を良くしたい」

等、多くの時間を共にするベッドだから求める特長は

千差万別。

木製ベッドフレームは、そんなお客様の声から生まれた

ベッドです。ヘッドボードも選べて、専用収納バスケット

もあり、寝心地を向上させるウッドスプリングのすのこ

にも対応している、そんなベッドを目指して開発しました。

1 ヘッドボード
くつろぎやすさを求めてヘッドボードの角度を調節しました。お休み前の一時、ヘッド
ボードを背もたれにして読書をするのもベッドの楽しみ方の1つです。

2 すのこ（ウッドスプリング）
すのこ自体にもクッション性をもたせました。マットレスとのダブルクッション機能で、
体圧分散に優れ背や腰などへの負担を抑えます。マットレスの寿命も伸ばします。

3 脚
付属の脚は、取りはずして本体を床に置いて使用する事もできます。

4 バスケット
ベッド下のスペースも有効活用できる専用のバスケットをご用意しました。タオルケット
など大きめのファブリックを収納できます。大容量のボックス型収納もございます。

5 マットレス
マットレスは寝心地の異なる6種類をご用意しています。

ベ
ッ
ド

※超高密度ポケットコイル、高密度ポケットコイル、ポケットコイル、スプリング、通気性のよい、ふっくら三層式などの各種マットレスはP22～25に掲載しています。
※ウッドスプリングは、消耗品です。破損した場合には、別売の替用ウッドスプリングをお求めください。

1

2

5

3

4
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タモ材ベッド バットにも使われるほど堅く粘りのある、タモ材のシリーズです。
美しい木目とやわらかい色味は、他の家具ともコーディネートしやすいのが特長です。

ポリエステル綿麻混・布貼り
ベッド下収納ボックス・タモ材ベッド用

2 税込3,675円
幅48×奥行63×高さ15cm

タモ材ベッド用のベッド下収納ボックスです。タテでもヨコでも使
えます。ヨコ使いだと3個、タテ使いだと4個がベッド下にぴったり
収まります。

8492725

1

※組み合わせ例：マットレス、ベッド下収納ボックスは別売です。

タモ材ベッドサイドテーブル

税込12,000円
幅36×奥行42×高さ45cm
引出し内寸：幅24×奥行30×深さ5cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装　
耐荷重：天板15kg 引出し3kg

リモコンや本など小物の収納に便利な引出し付きです。

6144984

ベッド台をより長くお使いいただくため体圧分散に優れたベッド用マットレスのご使用をお願いします。
（ベッド台と敷ふとんの組合わせの場合、床板等に直接体圧が加わるため床板のひび割れ等が発生する可能性があります）

タモ材ベッド

シングル 税込25,000円
幅103×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm
重さ：約30kg

セミダブル 税込30,000円
幅126×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm
重さ：約33kg

フレーム：（芯材）タモ無垢集成材／積層合板（表面材）タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
床板：桐材・ポプラ材

ヘッドボードはチェアと同じ角度でそろえ、機能性を追求しました。

※ヘッドフレーム等の隙間に身体の一部がはさまれる可能性がご
ざいます。10才未満のお子様、怪我や病気で介助が必要な方
のご使用はお避けください。

5939602

5939596 1 ダブル 税込35,000円
幅146×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm
重さ：約38kg

クィーン 税込40,000円
幅166×奥行207.5×高さ82（床面27／床下17）cm
重さ：約46kg

6144922

5939619

床板は通気性に優れ
たすのこ仕様です。

ヘッドボードはチェアの背もたれと同じ角度です。
ゆったりよりかかり読書などお楽しみいただけ
ます。

収納ボックスをタテに4列入れ

た場合

2

※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

ベ
ッ
ド
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脚付マットレス・ポケットコイル P17
やわらかタオルケットP33

インド綿手織クッションカバーP71
洗いざらしの麻クッションカバーP70
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脚付マットレス
ねごこちの選べるベッド

寝心地と素材へのこだわりから生まれた、シンプルなベッドです。
お部屋の雰囲気と使い勝手に合わせて脚の色や素材、高さを選んだり、
手軽に移動できるキャスタータイプにすることもできます。

脚付マットレス、特にダブルや、セミダブルは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

収納ボックスをタテに入れた
場合

ポリエステル綿麻混・布貼り
ベッド下収納ボックス

税込3,675円
幅39×奥行59×高さ18cm

ベッド周辺での使い勝手を考え、分割式のふた
を採用しています。タテでもヨコでも使えます。

8492718

パルプボードボックス･脚付マットレス下収納
引き出しキャスター付／ベージュ

税込3,800円
幅80×奥行89×高さ17cm
クラフト紙・パルプボード・パーティクルボード
耐荷重：10kg 仕切り板1枚入り

8121786

パルプボードボックス･脚付マットレス下収納
フリーラック／ベージュ

税込2,800円
幅160×奥行29×高さ18cm
クラフト紙・パルプボード・パーティクルボード

8121793

ポリプロピレン衣装ケース・引出式

小 税込1,200円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅40×奥行65×高さ18cm 
内寸：約幅33.5×奥行59.5×高さ12.5cm
ポリプロピレン・本体無着色

5276929

5112104

向きを変える� 頭部�

脚部�

ブラウン

キャスター

ナチュラル

マットレス用脚の種類

脚の素材・色が選べます。

お部屋の雰囲気や一緒に置いてある家具とあわせて自由に選べ
るよう、木製のナチュラル、ブラウン、スチールの3種をご用意して
います。また、スチール脚の床下12cmタイプではキャスター脚を
組み合わせてお使いいただけます。

側生地・スプリングユニットの
交換が可能です。

脚、木枠、スプリングユニットは分離でき、脱着テープのついた側
生地でしっかりと包み込む仕組みです。パーツのみの販売もして
おり、消耗した部分を交換したり、廃棄処分する場合も分別すれ
ば、環境への負担も少なくて済みます。
※木枠はパーツ販売していません。

マットレスのローテーションが可能です。

季節ごとに、頭部と脚部を定期的にローテーションしてください。
コイルへの荷重が一点に集中するとスプリングの強度が弱まり
ますので、まんべんなく荷重をかけることで、コイルの負担を取り
除けます。
また、必ず定期的にマットレスを立てかけて換気を行ってください。
敷いたままだと湿気がたまり、カビの温床になります。

スチール

脚付マットレス・ボンネルコイル

1 シングル 税込15,000円
幅98×奥行198×高さ38／46cm（脚取付時）

梱包時：99×199×28cm

セミダブル 税込20,000円
幅120×奥行198×高さ38／46cm（脚取付時）

梱包時：121×199×28cm

ダブル 税込25,000円
幅140×奥行198×高さ38／46cm（脚取付時）

梱包時：141×199×28cm

脚付マットレス・ポケットコイル

シングル 税込28,000円
幅98×奥行198×高さ38／46cm（脚取付時）

梱包時：99×199×28cm

セミダブル 税込38,000円
幅120×奥行198×高さ38／46cm（脚取付時）

梱包時：121×199×28cm

ダブル 税込48,000円
幅140×奥行198×高さ38／46cm（脚取付時）

梱包時：141×199×28cm

ベ
ッ
ド

1

※上記は木製脚とのセット価格です。
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進化した脚付マットレス。寝心地と耐久性をさらに追求しました。

コイルとクッション材を増やし、
寝心地を向上させました。

従来から約10％コイル数を増やし、より安定感
のある寝心地になりました。また、スプリング上
部のクッション材を厚くし、ふっくら、ヘタリにく
い仕様になりました。不快な横揺れや、きしみ
が軽減され、長期間、快適な寝心地が得られ
ます。
※脚付マットレス・ポケットコイルの例

ベースフレームを強化し、
耐久性が向上しました。

マットレスを支える木製フレームの強度
を上げるとともに、中のマットレス部分は
不織布を追加することで、マットレスのロ
ーテーションや、パーツ交換が楽に行え
ます。
※脚付マットレス・ボンネルコイルの例

 ポリエステルわた�
（キルティング）�
不織布�

ウレタンフォーム20mm

ウレタンフォーム10mm

木製フレーム66mm

※マットレス部：厚み26cm

フェルト�

コイル数510個（シングル）�

 ポリエステルわた�
（キルティング）�
不織布�

ウレタンフォーム20mm

木製フレーム66mm

※マットレス部：厚み26cm

ココファイバー�

ココファイバー�

コイル数221個（シングル）�

ねごこちの選べるベッド

1 シングル 税込21,000円
幅98×奥行198×高さ25cm 重さ：約25kg
スプリング部分：ボンネルコイルスプリング使用（線径2.5mm、221個）
側生地：綿65%、ポリエステル35%
（水洗い、ドライクリーニング共にできません。）
脚部：ラバーウッド6本組（脚は付属されています。）

※脚の高さは8cmです。
※カバーは取外しが可能です。
※ふとん、マットレスと組み合わせてお使いいただくことをお勧め
致します。

7177855

■体のラインを乱さない寝心地
※スプリングマットレスにボックスシーツをかけてお使いく
ださい。

＋スプリングマットレス各種

■強くかためのクッション

■ふんわりソフトな寝心地
※ボックスシーツで、ラテックスマットレス、ベッド台を一緒
に覆うことができます。

＋ラテックスマットレス

■ふわっとやわらかいのに高反発
やわらかいのに高反発という、２つの性質を同時に備えて
いるラテックスは、身体の凸部はやわらかく吸収し、反対に
凹部はしっかりと支えます。

■通気性に優れています
ゴムの樹液を高温の水蒸気で発泡させてつくられるため、
気泡を多く含み、通気性、吸湿性、発散性に優れています。

■天然素材でできたマットレスです
クッション部分の原材料は、自然に還元できる天然ゴムで
作られています。

ラテックスマットレス

2 シングル 税込25,000円
幅98×奥行195×厚さ7.5cm
側生地：ポリエステル65%、綿35%
クッション部：天然ゴム

※天然ゴム特有のにおいがすることがございますが、ご使用いた
だく中で、軽減されていきます。
※ラテックスマットレス単体の場合は敷ふとんカバーをお使いいた
だけます。

7417180

ラテックスマットレスは厚さが7.5cmと薄いため、ヘッドボード付のベッド台と組み合わせてご使用いただく際は、マットレスとの間に体の一部を挟む恐れがあります。10才未満のお子様がご使用いただく際は十分
ご注意ください。木製ベッド・パイン材・タモ材ベッドにはご使用いただけません。ダブルクッションタイプのベッドとの併用でその特性を最大に発揮します。すのこ式や板状の床板のベッド台との使用はおすす
めしません。

1

2

重量 42kg 47kg 60kg

脚付マットレス一覧表（組み合わせ価格）※この表の表示価格はすべて税込です。

脚

タイプ シングル セミダブル ダブル

組み合わせ価格

16,000円
組み合わせ価格

21,000円
組み合わせ価格

26,000円

組み合わせ価格

16,500円
組み合わせ価格

21,500円
組み合わせ価格

26,500円

13,000円8338764 18,000円8338771 23,000円8338818

スプリング個数

価格（税込）

側生地：ポリエステル100% ポリエステルファイバー・キルティング加工。（水洗い、ドライクリーニング共にできません）
腰掛けるのに適度な硬さなので、ベッドとしてもソファとしても使えます。

※木枠はパーツ販売していません。※キャスターは安定性の確保のため、脚付マットレス1台につき2個までの使用となります。※キャスターは床下20cmタイプの脚との組み合わせはできません。
※脚はすべて旧仕様の脚付マットレスにも使えます。※サイズについては、商品により個体差があります。※木製脚の素材は、ラバーウッドとなります。

26,000円8338825

組み合わせ価格

29,000円

組み合わせ価格

29,500円

組み合わせ価格

39,000円

組み合わせ価格

39,500円

36,000円8338832

組み合わせ価格

49,000円

組み合わせ価格

49,500円

46,000円8338849

ボンネルコイル 221個 ポケットコイル 510個 ボンネルコイル 272個 ポケットコイル 630個 ボンネルコイル 323個 ポケットコイル 720個

41kg 51kg 51kg

組み合わせ価格

15,000円
組み合わせ価格

20,000円
組み合わせ価格

25,000円
組み合わせ価格

28,000円
組み合わせ価格

38,000円
組み合わせ価格

48,000円

脚・ナチュラル床下12cmタイプ

スチール脚・グレー
床下12cmタイプ・2本組×2

2,000円7462197

2,000円7462203脚・ナチュラル床下20cmタイプ

脚・ブラウン床下12cmタイプ

脚・ブラウン床下20cmタイプ

2,000円7462210

2,000円7462227

3,000円7244205

スチール脚・グレー
床下20cmタイプ・4本組 3,000円7244212

キャスター・
床下12cmタイプ・2個組

5334810

スチール脚・グレー
床下12cmタイプ・2本組 7244205

3,500円＋

本体

ベ
ッ
ド
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木製ベッド すっきりと、飽きのこないベーシックなデザインのベッド。
ヘッド・フットボードに丈夫なタモ無垢集成材を使用しました。
自然な風合いが特長です。

木製ベッド下収納･タモ材／ナチュラル

2 税込8,500円
幅93.5×奥行70×高さ19cm
仕切り板1枚入り

大 税込10,000円
幅93.5×奥行95×高さ19cm
仕切り板3枚入り
本体：パーティクルボード・タモ材突板・

ウレタン樹脂塗装
仕切板・底板：MDF

収納ボックスには付属ストッパーがあり、
ベッド下のスペースにぴたっと止まります。

8340439

8120758

ベッド下収納

綿麻混･木製ベッド下収納用ふた

税込2,800円
幅93.5×奥行68.5cm

大用ふた 税込3,200円
幅93.5×奥行93cm
【洗濯不可】

ベッド下収納に取り付けることで、埃な
どから収納品を守ることができます。

※重いものをふたの上にのせると変形
する恐れがあります。

8181414

8181421

ベッド下収納用ふた

木製ベッド下収納･タモ材／ブラウン

4 税込8,500円
幅93.5×奥行70×高さ19cm
仕切り板1枚入り

大 税込10,000円
幅93.5×奥行95×高さ19cm
仕切り板3枚入り
本体：パーティクルボード・タモ材突板・

ウレタン樹脂塗装
仕切板・底板：MDF

収納ボックスには付属ストッパーがあり、
ベッド下のスペースにぴたっと止まります。

8340446

8120772

ベッド下収納大

1

※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

2

木製ベッド・タモ材／ナチュラル

1 シングル 税込21,000円
幅101.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約27㎏

セミダブル 税込26,000円
幅124.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約31㎏

ダブル 税込31,000円
幅144.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約35㎏

クィーン 税込36,000円
幅164.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約38㎏
フレーム：積層合板・タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
床板：積層合板・ポプラ材

柱材には、丈夫なタモ無垢集成材を使用しています。

8340330

8340392

8340378

8340354

※組み合わせ例：マットレス、ベッド下収納ボックスは別売です。

ベッドを横並びにして
もぴったり隙間なく使
えます。

木製サイドテーブルベンチ･板座･タモ材／ナチュラル

税込8,500円
幅37×奥行37×高さ44cm
中間棚板サイズ：20×28cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg（サイドテーブルとして使用時）

中間棚10kg

便利な収納棚付で、ベンチとしても
使える強度があります。

8121823

3

4

木製ベッド・タモ材／ブラウン

3 シングル 税込21,000円
幅101.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約27㎏

セミダブル 税込26,000円
幅124.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約31㎏

ダブル 税込31,000円
幅144.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約35㎏

クィーン 税込36,000円
幅164.5×奥行200.5×高さ62（床下20）cm 重さ：約38㎏
フレーム：積層合板・タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
床板：積層合板・ポプラ材

柱材には、丈夫なタモ無垢集成材を使用しています。

8340347

8340408

8340385

8340361

※組み合わせ例：マットレス、ベッド下収納ボックスは別売です。

木製サイドテーブルベンチ･板座･タモ材／ブラウン

税込8,500円
幅37×奥行37×高さ44cm
中間棚板サイズ：20×28cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg（サイドテーブルとして使用時）

中間棚10kg

便利な収納棚付で、ベンチとしても
使える強度があります。

8121830

ヘッドボード（無垢集成
材）

床板は通気性に優れ
たすのこ仕様です。

ベ
ッ
ド
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パイン材ベッド P21
パイン材ローテーブル P95

シルク入りやわらかパイルカバーP38
やわらかタオルケットP33

*再校*Fabric_角版_10SS  10.1.19 6:59  ページ 3

パイン材ベッド パイン材
チェスト
→P95

パイン材
ユニットシェルフ
→P96

パイン材
テーブル・
折りたたみ式
→P95

パイン材
キャスターミラー
→P104

パイン材
デスク
→P120

パイン材
キャビネット
→P95

21

パイン材ベッド ありのままの“節”の表情も美しいパイン材のベッドです。
棚やデスクなど、同素材の家具も豊富にラインナップ。
木肌感を生かした仕上げで、使うほどに深まる風合いも楽しめます。

綿麻混・ベッド下収納ボックス用ふた

税込2,310円
幅95×奥行63cm
【洗濯不可】

ベッド下収納ボックス仕切付きに取り付けることで、埃などから収
納品を守ることができます。ボックスの向きにより、自由にふたを開
けられます。

※重いものをふたの上にのせる
と変形する恐れがあります。

6652830

パイン材ベッド下収納ボックス・仕切付き

2 税込4,725円
幅94×奥行62.5×高さ18cm 仕切り板1枚入り

フレーム：パイン無垢集成材・ラッカー塗装
底板：ハードボード

ヨコ使いだと2個、タテ使いだと3個がベッド下にぴったり収まります。

※中央の仕切は、取外すことができます。
※別売りのベッド下収納ボックス用ふたをご使用いただけます。仕
切り板をつけた状態でなければふたは使用できません。

6605676

1

※組み合わせ例：マットレス、ベッド下収納ボックスは別売です。 2

キャスター付

ベッド台をより長くお使いいただくため体圧分散に優れたベッド用マットレスのご使用をお願いします。
（ベッド台と敷ふとんの組合わせの場合、床板等に直接体圧が加わるため床板のひび割れ等が発生する可能性があります）

床板は通気性に優れ
たすのこ仕様です。

パイン材ベッドは組立式
のため、梱包がコンパクト
でお部屋に入りやすい
サイズになっております。
組立は工具を使わずに簡
単にできます。

収納ボックスをタテに3列入れ
た場合

※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ございません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

パイン材ベッド

1 シングル 税込10,500円
幅100.5×奥行201.5×高さ58（床面32／床下20）cm
重さ：19kg

フレーム：パイン無垢集成材・ラッカー塗装
床板：桐材・ポプラ材

自然な木肌感を生かしシンプルに仕上げました。

8154081 セミダブル 税込12,600円
幅123.5×奥行201.5×高さ58（床面32／床下20）cm
重さ：21.5kg

8154074

ベ
ッ
ド

パイン材を使用した家具です。
合わせてお使いいただけるよう、
ラインナップを取り揃えています。
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マットレス・ベッドパッド スプリングコイルなど、中材の機能性を重視したマットレスです。
好みの寝心地を選べるよう、種類も豊富になりました。
ベッドパッドは洗濯機で丸洗いできるので、いつも清潔を保てます。

サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン
ダブルや、セミダブルは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

超高密度ポケットコイルスプリングマットレス
1揺れ、沈み込みが少ない

2より体への負担を抑えられる

3バランスよく体を支え、安定した寝姿勢を保てる

コイルの数を大幅に増量し、寝心地を追求したマットレスです。
コイル数を増やすことで、極めて小さな点で支えるため、それぞ
れのコイルがより体に沿いやすく、バランスよく体を支え、安定
した寝姿勢を保つことができるようになりました。

コイルの配列（チドリ配列）：�
シングル：28×33    924個�
セミダブル：35×33  1155個�
ダブル：40×33  1320個�
クィーン：47×33  1551個�

スプリング仕様�
線径 ：1.4mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

�
一層：15mmウレタンフォーム�
二層：15mmウレタンフォーム�
プロファイル加工� �

超高密度ポケットコイルマットレス

シングル 税込75,000円
幅97×奥行195×高さ19cm 重さ：20.5kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.4mm、924個）

セミダブル 税込90,000円
幅120×奥行195×高さ19cm 重さ：22.5kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.4mm、1155個）

ダブル 税込105,000円
幅140×奥行195×高さ19cm 重さ：28kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.4mm、1320個）

クィーン 税込120,000円
幅160×奥行195×高さ19cm 重さ：30.5kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.4mm、1551個）

8510672

8510665

8510658

8510641

［2月］

ベ
ッ
ド

ウレタンのプロファイル加工

クッション材として使用している

ウレタンの表面にプロファイル

加工（凹凸加工）を施すことで、

さらに通気性が良くなり、ソフト

な感触を得ることができました。

不織布

コイルを包む不織布に穴を開け

ることで、より通気性が良くなり、

汗などの湿気をマットレス内に

溜めにくくしました。

コイル

スプリングに使用している鋼線

は強度を上げる熱処理の後、

特別な急速冷却を行うことで、

1.4mmと極細の鋼線ながら、

従来の製法では得られない強

靭性を得ることができました。

*再校*P012-033_ベッド_10SS  10.1.19 9:07  ページ 22

2323

高密度ポケットコイルスプリングマットレス

シングル 税込50,000円
幅97×奥行195×厚さ19cm 重さ：22kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.6mm、800個）

セミダブル 税込65,000円
幅120×奥行195×厚さ19cm 重さ：26kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.6mm、992個）

ダブル 税込80,000円
幅140×奥行195×厚さ19cm 重さ：32kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.6mm、1152個）

クィーン 税込95,000円
幅160×奥行195×厚さ19cm 重さ:39kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.6mm、1344個）

5783755

5783748

5783731

5783724

コイルの配列（チドリ配列）： 
シングル：25×32    800個�
セミダブル：31×32    992個�
ダブル：36×32  1152個�
クィーン：42×32  1344個�

スプリング仕様�
線径 ：1.6mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

�
一層：20mmウレタンフォーム�
二層：ポリエステルフェルト�

高密度ポケットコイルスプリングマットレス
1揺れ、沈み込みが少ない

2体への負担を抑える

3体に沿ってバランスよく支える

コイルの数を増やすことで体圧を分散し、背骨や腰など
への負担を抑えます。体の凹凸に沿ってコイルが連動す
るので、バランスよく体を支え、安定した姿勢を長く保つ
ことができます。

コイルの配列（チドリ配列）： 
シングル：22×28    616個�
セミダブル：27×28    756個�
ダブル：32×28    896個�
�

�
一層：15mmウレタンフォーム�
二層：15mmウレタンフォーム�

スプリング仕様�
線径 ：1.9mm　高さ：180mm
不織布内装時140mm

ポケットコイルスプリングマットレス
1体のラインに沿ってしなやかに支える

2体を点で支え、姿勢が安定する

3沈み込みが少ない

ひとつひとつ独立したコイルが密集し、多くの「点」で体
圧を受け止める構造です。体をバランスよく支えることが
できます。安定した姿勢を保ち、マットレスの揺れや沈み
込みも抑えます。

ポケットコイルスプリングマットレス

シングル 税込31,500円
幅97×奥行195×厚さ19cm 重さ：23kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.9mm、616個）

セミダブル 税込42,000円
幅120×奥行195×厚さ19cm 重さ：27kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.9mm、756個）

ダブル 税込52,500円
幅140×奥行195×厚さ19cm 重さ：34kg
スプリング部分：ポケットコイルスプリング使用（線径1.9mm、896個）

8094868

8094851

8094844

ベ
ッ
ド
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マットレス保護と
吸汗のためのベッドパッド。
マットレスはベッドパッドの使用を前提に、
あえて表面キルティング加工をせず、スプリ
ングなどの中材の強度を均一にすることを
重点に仕上げました。ベッドパッドはマット
レス保護と吸汗用に必ずご利用ください。

ベッド台を長持ちさせる
ベッド用マットレス。
ベッド台をより長くお使いいいただくため、
体圧分散に優れたベッド用マットレスのご使
用をおすすめします。ベッド台と敷ふとんの
組み合わせの場合、床板等に直接体圧が
加わるため、床板のひび割れ等が発生する
可能性があります。

 ヘリカルワイヤー（連結）�
 ボンネルコイル（線径2.2mm）�
�

コイルの配列（横組み）：�
シングル：9×31  279個�
セミダブル：12×31  372個�
ダブル：14×31  434個�

ツヅミ型のコイルを連結させ、「面」全体で体圧をしっかり
支える構造です。現在、最も普及し信頼性と実績のある、
弾力性にすぐれたボンネルコイルスプリングを使用してい
ます。

一層：15mmウレタンフォーム�
二層：フェルト�
三層：フェルト�

スプリング仕様�
線径：2.2mm　コイル高さ：135mm

スプリングマットレス
1しっかりとした構造で横揺れが少ない

2体を面でしっかり支える

通気性のよいマットレス
1通気性がよい

2軽く、動かしやすい

3体に沿ってバランスよく支える

クッション材にふとんにも使用するポリエステルわたを使
い、カバーもメッシュにすることで通気性のよいマットレス
を作り上げました。ポリエステルわたは軽く、ベッドメイキ
ングや、換気のためのマットレスのたて掛けも楽々できま
す。クッション材は５層式にし、へたりにくく、体への負担
が少ない構造にしました。

向きを変える�

裏返す�

商品ラベルを目印にしてください。�

頭部�

脚部�

ご使用上の注意
必ず、定期的にマットレスを立てかけて換気を行ってください。敷いたままだ
と湿気がたまり、カビの温床になります。また、季節ごとに、頭部と脚部／
表面（2か所）と裏面（2か所）の4か所を定期的にローテーションしてください。
コイルへの荷重が一点に集中するとスプリングの強度が弱まりますので、裏
返してまんべんなく荷重をかけることで、コイルの負担を取り除けます。
※偏ったへたり方を軽減していただくためにマットレスを均等に使用してくだ
さい。

サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン
ダブルや、セミダブルは梱包状態が大きくなっています。そのため通路、階段、玄関などを通らない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

通気性のよいマットレス

シングル 税込31,500円
幅97×奥行195×厚さ18cm 重さ：11kg

セミダブル 税込42,000円
幅120×奥行195×厚さ18cm 重さ：13.5kg

ダブル 税込52,500円
幅140×奥行195×厚さ18cm 重さ：15.5kg

中材：ポリエステル100%
側生地：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

布団に使われる「わた」を使い、軽くて通気性の良いマットレスを作りました。熱がこもりにくいうえに、
カバーも洗えるから清潔に使えます。

7549034

7549027

7549010

ソフト層�

クッション層�

クッション層�

ソフト層�

 ストレートウェーブ�
（2層式）・65mm

 ストレートウェーブ�
（2層式）・65mm

エアレイド（反発弾性層）・�
1層式・50mm

※蒸気も通してしまう通気性のよさ

スプリングマットレス

シングル 税込15,000円
幅97×奥行195×高さ18cm 重さ：18.5kg
スプリング部分：ボンネルコイルスプリング使用（線径2.2mm、279個）

セミダブル 税込20,000円
幅120×奥行195×高さ18cm 重さ：25.5kg
スプリング部分：ボンネルコイルスプリング使用（線径2.2mm、372個）

ダブル 税込25,000円
幅140×奥行195×高さ18cm 重さ：31kg
スプリング部分：ボンネルコイルスプリング使用（線径2.2mm、434個）

コイルや内容物の量をふやすことで品質、寝心地が向上しました。

8510634

8510627

8510610

［2月］

ベ
ッ
ド
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ふっくら三層式マットレス（ラテックス）

シングル 税込52,500円
幅97×奥行195×高さ19cm 重さ：35kg

セミダブル 税込68,250円
幅120×奥行195×高さ19cm 重さ：43.5kg

ダブル 税込84,000円
幅140×奥行195×高さ19cm 重さ：50.5kg
側生地：ポリエステル100%【ドライ】
中材：天然ゴム

厚みと構造を見直し、ふんわりとした寝心地に仕上げました。清潔に使っていただけるよう、カバーは
ドライクリーニングできる仕様になっています。

※天然ゴム特有のにおいがすることがありますが、ご使用いただく中で軽減されていきます。

7276749

7276732

7276718

※どのマットレスも詰め物を必要最低限にし、中材の機能性を重視した仕様です。側生地は余分な装飾を省き、機能に徹しています。

ふっくら三層式マットレス（ラテックス）
1ふっくらやわらかい寝心地

2体に沿ってバランスよく支える

3環境にやさしい天然ラテックスフォーム使用

 ラテックスフォーム・50mm

 ラテックスフォーム・50mm

 ラテックスチップ・75mm�
（粉砕してラテックスグルーで�
  固めたもの）�

厚みと構造を見直し、ふっくらやわらかい寝心地に仕上げ
ました。純度の高い高反発のラテックスを使用しており、
体をバランスよく支えてくれます。

抗菌防臭ポリエステルわた洗える
ベッドパッド・ゴム付

S 税込2,500円
100×200cm 詰め物重量：0.6kg

SD 税込3,000円
120×200cm 詰め物重量：0.7kg

D 税込3,500円
140×200cm 詰め物重量：0.8kg
側生地：綿55%、ポリエステル45%
詰め物：綿50%、ポリエステル50%
【洗濯機（ネット）】

抗菌･防臭わたを50%ブレンドしたわたを使用して
います。ゴムを付けてズレにくくしました。

8557349

8557332

8557325

［2月］
ウールわた洗える
ベッドパッド・ゴム付

S 税込5,000円
100×200cm 詰め物重量：1.0kg

SD 税込6,000円
120×200cm 詰め物重量：1.2kg

D 税込7,000円
140×200cm 詰め物重量：1.4kg

Q 税込8,000円
160×200cm 詰め物重量：1.6kg
側生地：綿55%、ポリエステル45%
詰め物：ウール100%【洗濯機（ネット）】

繊維の中で最も吸湿･放散性に優れたウールわた
を使用しています。ゴムを付けてズレにくくしました。
洗濯機（弱水流）で洗えます。

※商品に付いている洗濯表示に従って洗濯して
ください。

8557387

8557370

8557363

8557356

［2月］

低反発敷きパッド・新彊綿天竺／ベージュ

シングル 税込10,000円
幅97×奥行195×厚み3.5cm 重さ3.8kg
側生地：綿100%【洗濯機（ネット）】
中材：ウレタン
低反発ウレタンを使用した体圧分散性に優れた敷きパッドです。
マットレスと一緒にお使いください。

8510580

［2月］

ベ
ッ
ド

低反発敷きパッド
中身の低反発ウレタンが体の形に沿ってゆっくり沈み込
み、体圧を均一に吸収・分散して支えてくれるので、体へ
の負担を和らげてくれます。
マットレスの上に敷いてお使いいただくと、より一層快適な
寝心地を得ることができます。
側生地は外して洗えるので清潔にお使いいただけ、ずれ防
止用のゴムも付いています。
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それは子どものころ想像した、雲のような肌ざわり。
ふんわりからだを包まれて、今日もぐっすり、いい夢を。

ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二層式 P28
エジプト綿高密度織ホテル仕様カバーP41

*再校*Fabric_角版_10SS  10.1.19 6:48  ページ 4
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掛ふとん・敷ふとん
敷パッド・毛布・ケット

寝返りに寄り添う。家で洗える。体圧を分散する。
快適な眠りを追求し、素材や機能性にこだわった寝具です。
豊富なバリエーションから、自分好みの寝心地が選べます。

27

羽毛・羽根の吹き出しについて

羽毛、羽根製品に使用されている生地は、吹き出し防止の加工が施されております。針や安全ピンを
生地に刺さないでください。縫い目などから羽毛が出てくることがありますが、少量の場合は使用上問題
ありません。

羽毛・羽根製品は、購入直後や湿度の高い時期には、臭
にお

いを感じることがあります。このような場合に
は、臭

にお

う空気を手でよく押し出して新しい空気に入れ替えて3～4時間風通しの良いところに干してからお
使いください。

臭
にお

いについて

寝
具

抗菌防臭ポリエステルわた
二枚組

抗菌防臭ポリエステルわた洗える掛ふとん・二枚組

シングル・150×210cm 詰め物重量：一層式0.7kg＋薄掛0.4kg 税込10,500円
セミダブル・170×210cm 詰め物重量：一層式0.8kg＋薄掛0.45kg 税込13,650円
ダブル・190×210cm 詰め物重量：一層式0.85kg＋薄掛0.5kg 税込15,750円
クィーン・210×210cm 詰め物重量：一層式0.9kg＋薄掛0.55kg 税込18,900円

側生地：ポリエステル85%、綿15%
詰め物：ポリエステル70%、指定外繊維（テンセル）30%【洗濯機（ネット）】

清潔さにこだわった洗濯機で丸洗いできるふとんです。季節を通じて使える二枚組で、抗菌・防臭加工
も施しました。

8387397

8387380

8387373

8387366

■ご家庭の洗濯機の
取扱説明書をご確認の上、お取扱ください。

天然素材に比べて、繊維が丈夫で壊れにくく、繊
維くずが出にくいポリエステルとテンセル素材のわ
たを使用しています。ふとんのほこりが気になる方
や、お子様のいるご家庭におすすめです。また、抗
菌防臭わたを使用しているので清潔さを保ちます。
ご家庭の洗濯機で洗えない場合は、コインランド
リーをご利用ください。（※洗濯機重量によって洗
えない場合がございます。）

■軽くてあたたかい
ブレンドわたを使用しています。

単一のわたではなく、特長を持ったわたをブレンド
し、それぞれの機能を生かしました。
抗菌防臭ポリエステルわた：毎日使うものだから、
清潔さにこだわりました。
テンセルわた：水分をすばやく吸い取り、すみやか
にはき出す吸湿性・放出性に優れたわたです。
中空ポリエステルわた：中央に穴があいたマカロ
ニ状の繊維で、たくさんの空気を抱え込んであた
たかさをもたらします。

■四季を通じて使える二枚組です。
保温性に優れた「掛ふとん・一層式」と軽さを優先
した「薄掛ふとん」をセットにしました。一枚で、組
み合わせて、四季を通じて使えます。春秋は一層
式一枚で、夏は薄掛ふとん一枚で、そして冬はニ
枚合わせて、と季節に応じて使い分け、組み合わ
せができます。掛ふとんカバーの内側のひもを利
用して、二枚のふとんを合わせてお使いください。

■「掛ふとん・一層式」「薄掛ふとん」のキルトの
マス目を変えています。

「掛ふとん・一層式」と「薄掛ふとん」のマス目をずら
すことによって、空気の層を生み、保温性を向上さ
せます。

寝返りに添う掛ふとん

シングル・150×210cm 詰め物重量：1.2kg 税込15,000円
セミダブル・170×210cm 詰め物重量：1.4kg 税込19,000円

側生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル70%、指定外繊維（アクリレート系繊維）30%【ドライ（セキユ）】

暖かさを逃さないよう、寝返りをしても体に寄り添う変形キルトで仕上げました。吸湿と放湿を繰り返し、
ムレにくくする中わたを使用しています。

8390694

8390687

■体を包み込むようなキルトパターン。
立体的なキルトパターンは、シュラフをイメージした
もの。上下左右のステッチが、人間の体を包み込
むようにつくられています。

■体に寄り添い、暖かさを逃しません。
寝返りを打っても、左右のステッチ部分で自然に
折り返される構造。ふとんが自然に体に寄り添
い、暖かさを逃しにくくしました。

寝返りに添う

春・秋�

一層式＋薄掛�薄掛�一層式�

夏� 冬�

掛ふとんの仕様

*再校*P012-033_ベッド_10SS  10.1.19 6:41  ページ 27



真ん中から二層に分けることで羽毛のかたよりを防ぎ、体温をまんべんなく包み

込む二重構造のキルトを採用。表と裏のキルトの位置をずらして互い違いに重

ね合わせることで、暖まった空気が逃げるのを防ぎます。マス目を大きくしている

ので羽毛が自由に動いて空気をたっぷりと含み、保温性が高まります。また大

きいマス目は体に沿いやすく、肩口から冷たい空気が入りにくい効果もあります。

28

ハンガリー産グースの特長
■ハンガリーの大草原で放し飼いにされているグースの羽毛を
使用しています。

■大陸性気候が育んだ密度の高いダウンボールを、ていねいに
手摘み・手選別しました。コシが強く、復元性にも優れています。

ポーランド産マザーグース手選別羽毛掛ふとん・
二層式

シングル 税込60,900円
150×210cm 詰め物重量：1.0kg

セミダブル（シングルベッド対応） 税込71,400円
170×210cm 詰め物重量：1.2kg

ダブル（セミダブルベッド対応） 税込81,900円
190×210cm 詰め物重量：1.3kg

クィーン（ダブルベッド対応） 税込92,400円
210×210cm 詰め物重量：1.5kg

キング（クィーンベッド対応） 税込102,900円
230×210cm 詰め物重量：1.6kg
側生地：綿100%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン95%（ホワイトマザーグースダウン）、フェザー5%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：18cm【ドライ（セキユ）】

ポーランド産マザーグースの羽毛を手摘み、手選別し、二層構造
で仕上げました。真冬でも、1枚で充分あたたかです。

7326468

7326451

7326444

7326437

7326420

ポーランド産マザーグースの特長
■国立の研究機関で品種管理を行っているポーランド産のマザー
グースを使用しています。

■卵を産む目的で飼育されるマザーグースは、飼育期間が長い
分だけ大きく成長し、ダウンボールも大きく育ちます。その大
きなダウンボールを、羽毛の生え変わり時期に、ていねいに
手摘みしました。

■ダウンがふくらむ力の目安となる「かさ高」は、最高クラスの
18cm。空気をたっぷり含んで大きくふくらみ、熱を逃がさず、
あたたかな使い心地をもたらします。

■ダウン95%。通常の機械選別ではむずかしい高いダウン混合
率を羽毛をていねいに手で選り分けることで実現しました。

ポーランド産羽毛
二層式

寝
具

ハンガリー産グース手選別羽毛掛ふとん・二層式

シングル 税込28,000円
150×210cm 詰め物重量：1.0kg

セミダブル（シングルベッド対応） 税込35,000円
170×210cm 詰め物重量：1.2kg

ダブル（セミダブルベッド対応） 税込41,000円
190×210cm 詰め物重量：1.3kg

クィーン（ダブルベッド対応） 税込48,000円
210×210cm 詰め物重量：1.5kg
側生地：綿65%、ポリエステル35%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン93%（グースダウン）、フェザー7%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：17cm【ドライ（セキユ）】

密度の高いハンガリー産グースの羽毛を手摘み、手選別し、二層
構造で仕上げました。真冬でも、1枚で充分あたたかです。

8390755

8390748

8390731

8390700

ハンガリー産羽毛
二層式

※上下のキルトがずれているため、表裏のキルト数が違う�

 マチの高さ（5cm）�

二層式の仕様

フランス産羽毛
二層式

ふっくら軽い羽毛掛ふとん・二層式

シングル 税込15,000円
150×210cm 詰め物重量：1.0kg

セミダブル（シングルベッド対応） 税込19,000円
170×210cm 詰め物重量：1.2kg

ダブル（セミダブルベッド対応） 税込24,000円
190×210cm 詰め物重量：1.3kg

クィーン（ダブルベッド対応） 税込29,000円
210×210cm 詰め物重量：1.5kg
側生地：綿65%、ポリエステル35%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン90%、フェザー10%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：15cm【ドライ（セキユ）】

フランス産ダックの羽毛を使用し、体温をつつみ込みふっくらする
二層構造に仕上げました。

8387311

8387304

8387298

8387281

フランス産ダックの特長
■フランス産のダックの羽毛を使用しています。
ダウンボールは軽く、かさ高が高いため空気を多く含み、保温性
に優れています。

ダウン
水鳥の胸から腹部に多く見られるタン
ポポの綿毛のような羽毛で、軽く柔ら
かく、保温性に優れています。

フェザー

一般的に羽根と呼ばれる部分で、湾
曲した羽軸を持ち、弾力性があります。

ダウンとフェザーのちがい
羽毛ふとんには、グース（がちょう）やダ
ック（あひる）といった水鳥の羽毛が使
われます。一般的にグースのほうがダ
ックより体が大きくダウンボールも大き
いため、より空気を多く含み保温性に
優れています。

二重構造のキルトで暖かさを逃がさない。

グース�

ダック�
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綿帆布ふとん収納袋／生成

1 マチなし 66×98cm 税込2,100円
綿100%【ドライ】

ふとんを入れたまま部屋に置けば、クッション代わりにもなる収納
袋です。丈夫な綿帆布を使いました。

※クリーニングにより多少縮みが生じます。

6637356

綿帆布ふとん収納袋／生成

2 マチあり 70×102×25cm 税込3,150円
綿100%【ドライ】

ふとんを入れたまま部屋に置けば、クッ
ション代わりにもなる収納袋です。丈夫
な綿帆布を使いました。

※クリーニングにより多少縮みが生じ
ます。

6637363

羽毛ふとんセット・ベッド用

シングル 税込10,000円
掛ふとん：150×210cm 詰め物重量：1.0kg
側生地：ポリエステル85%、綿15%、ダウンプルーフ加工　
詰め物：ダウン70%、フェザー30%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：12cm【ドライ（セキユ）】

ベッドパッド：100×200cm
側生地：ポリエステル65%、綿35%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

まくら：43×63cm
側生地：綿100%、ダウンプルーフ加工　詰め物重量：1.0kg
詰め物：フェザー100%【ドライ】

掛ふとんにはフランス産の羽毛を使用しました。掛ふとん、ベッド
パッド、羽根まくらのお得なセットです。

8213276

羽毛ふとんセット・敷ふとん用

シングル 税込10,000円
掛ふとん：150×210cm 詰め物重量：1.0kg
側生地：ポリエステル85%、綿15%、ダウンプルーフ加工　
詰め物：ダウン70%、フェザー30%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：12cm【ドライ（セキユ）】

敷ふとん：100×210cm
側生地：ポリエステル100%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯不可】

まくら：43×63cm
側生地：綿100%、ダウンプルーフ加工　詰め物重量：1.0kg
詰め物：フェザー100%【ドライ】

掛ふとんにはフランス産の羽毛を使用しました。掛ふとん、敷ふと
ん、羽根まくらのお得なセットです。

8340866

1
2

綿帆布ふとん収納袋対応表

●：充分収納可　▲：きついが収納できる状態　×：収納不可
※ポリエステルのふとんは羽毛ふとんより反発があるので収納量がかわります。

サイズ名称� サイズ� ベッドに使用した場合� 敷ふとんに使用した場合�

190×210cm
D・・・ダブル�

（セミダブルベッド対応）� セミダブルベッド� 敷ふとんダブル�

SD・・・セミダブル�
（シングルベッド対応）�

170×210cm
シングルベッド� 敷ふとんセミダブル�

150×210cmS・・・シングル�
シングルベッド� 敷ふとんシングル�

210×210cmQ・・・クィーン�
（ダブルベッド対応）� ダブルベッド�

230×210cmK・・・キング�
（クィーンベッド対応）� クィーンベッド�

※Kキング（クィーンベッド対応）はハンガリー産グース手選別羽毛掛ふとん・二層式、ポーランド産マザー
グース手選別羽毛掛ふとん・二層式のみの展開です。

掛ふとんサイズ対応表

マチなし�

ふっくら軽い�
羽毛掛ふとん・二層式�

ハンガリー産グース�
手選別羽毛掛ふとん・二層式�

ポーランド産マザーグース�
手選別羽毛掛ふとん・二層式�

寝返りに添う掛ふとん�

羊毛ポリエステル�
固わた敷ふとん�

抗菌防臭ポリエステルわた�
洗える掛ふとん・二枚組※�

S SD D Q K

●�

●�

●�

●�

●�

×�

×�

×�

▲�

▲�

●�

×�

×�

×�

×�

●�

×�

×�

×�

×�

●�

×�

マチなし�

S SD D Q K

●�

●�

●�

●�

●�

●�

●�

●�

●�

●�

●�

×�

●�

●�

●�

●�

×�

●�

●�

●�

●�

●�
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「優れた体圧分散性」
人は寝姿勢で、腰と背中が他の部分より重くなり、他の部分に
比べて負担が非常に大きく、血行を阻害し、腰痛などの原因を
生みます。

30

通気性のよい体圧分散敷ふとん

S・100×200cm 税込25,000円
詰め物重量：3.3kg

SD・120×200cm 税込30,000円
詰め物重量：4.0kg
側生地表側：綿100%

裏側：ポリエステル100%
詰め物側生地：ポリエステル100%

中材：ウレタンフォーム
【洗濯不可】

介護用にも使用できる体圧分散性に優れたウレタンを使用してい
ます。体を支える部分はキノコの形状で体圧分散し、傘の下の空
間が通気性をよくしています。

8557257

8557240

［3月］

寝
具

特長1

通気性のよい体圧分散敷ふとん

体圧分散性と寝返りのしやすさを研究して生まれた3D構造の

敷ふとんです。仰向けの時は、体の立体を維持し、横向きの時

は背骨が敷ふとんに水平になるように寝姿勢をサポートすること

を追求しました。

特長2

「通気性がよい」
きのこの傘部分の下は空間が空いていますので、上から押されて
もこもった熱や湿気を追い出す通り道となる空間を確保するムレ
にくい構造です。

特長3

「裏面も湿気がたまりにくい凸凹構造」
裏面を凸凹にすることで、カビの原因のこもりがちな湿気を外に
逃すムレにくい構造です。

10％�
35％

45％

10％�

きのこの傘にあたる部分の丸みときのこの軸にあたる部分の柔
軟性で肌を圧迫することなく体の凸凹に応じた圧力で体圧を分
散します。

寝姿勢の体重の加重比率

裏面

体圧分散敷ふとんは体圧分布、寝返りのしやすさ、通気性など
の寝ごこちを左右する大きな要素を分析し、より理想的な立体
構造として表面の形状を［きのこ型］の特殊な3D構造に設計し、
寝ごこちを追求しました。

*再校*P012-033_ベッド_10SS  10.1.19 8:56  ページ 30

31

折り畳み図

洗える敷ふとん

S・100×210cm 税込13,000円
詰め物重量：1.4kg パッド重量：1枚あたり1.0kg
マットレス重量：2.0kg

SD・120×210cm 税込16,000円
詰め物重量：1.7kg パッド重量：1枚あたり1.2kg
マットレス重量：2.4kg

D・140×210cm 税込19,000円
詰め物重量：2.0kg パッド重量：1枚あたり1.4kg
マットレス重量：2.8kg
パッド側生地：ポリエステル65%、綿35%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
マットレス側生地：ポリエステル100%
固わた：ポリエステル100%

敷布団のわた部分がとりはずして洗濯機で洗えますので、とても衛
生的に使用できます。ファスナーを全開にし、表、裏別々に洗えま
す。中身のマットレスにも、防ダニ加工を施していますので清潔です。

8213313

8243501

8213306

ご家庭の洗濯機の取扱説明書をご確認の上、お取扱ください。
ご家庭の洗濯機で洗えない場合は、コインランドリーをご利用く
ださい。（※洗濯機重量によって洗えない場合がございます。）
※マットレスは洗濯できません。
※わた部分をとりはずしたパッドは洗濯ネットに入れて洗濯してくだ
さい。

羊毛ポリエステル固わた敷ふとん

S・100×210cm 税込6,825円
詰め物重量：4.2kg

SD・120×210cm 税込8,400円
詰め物重量：4.9kg

D・140×210cm 税込9,450円
詰め物重量：5.8kg

側生地：綿100% 詰め物：羊毛50%、ポリエステル50%
固わた：ポリエステル100%【洗濯不可】

保温性・吸湿性に優れた羊毛と速乾性のあるポリエステルわたを
混ぜ、中芯にへたりの少ないポリエステルの固わたを使用してい
ます。

8387458

8387441

8387434

羊毛ポリエステル固わた敷ふとん

オーソドックスな敷ふとんです。
保温性・吸湿性が良く、弾力性の高
いフランス羊毛と、速乾性のあるポリ
エステルわたを混ぜて巻きわたに使
用しています。中芯には、へたりの少
ないポリエステル固わたを使用してい
ます。

ポリエステル固わた敷ふとん用マットレス

S・95×210×4cm 税込5,250円
詰め物重量：2.2kg

SD・115×210×4cm 税込7,875円
詰め物重量：2.6kg

D・135×210×4cm 税込8,925円
詰め物重量：3.1kg
側生地：綿55%、ポリエステル45% 詰め物：ポリエステル100%
【洗濯不可（側生地は洗濯可）】

詰め物に反発性の高いポリエステルの固わたを使用した敷ふとん
用マットレスです。外側の生地は取り外して洗濯できます。外側
の生地、詰め物は交換用に別売りもしています。

※定期的に立てかけて、風を通してください。長時間そのまま使
用しますと、カビなどが発生することがあります。

8387427

8387410

8387403

ポリエステル固わた敷ふとん用マットレス

敷ふとん用のマットレスです。
敷ふとんと合わせて使うことでより
クッション性を上げます。床からの
高さを作ることにより底冷えを防ぎ、
フローリングなどに敷く際にもおす
すめです。

寝
具
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春・秋�

掛ふとん＋薄掛�薄掛�掛ふとん�

夏� 冬�

薄型構造�

羽毛薄掛ふとんの特長
■肌掛に最適な軽さ
軽さを優先し、薄手で体に沿いやすいので、肌掛けとして使う
のに適しています。

■季節にあわせて使い分け、組み合わせ
夏は薄掛ふとん1枚で、そして冬は掛ふとんと2枚合わせてと、
季節に応じて使い分け、組み合わせできます。
掛ふとんカバーの内側のひもを利用して、2枚のふとんを合わ
せてお使いください。

薄掛の仕様

ふっくら軽い羽毛薄掛ふとん

シングル・150×210cm

詰め物重量：0.12kg 税込7,000円

セミダブル（シングルベッド対応）・170×210cm

詰め物重量：0.13kg 税込9,000円

ダブル（セミダブルベッド対応）・190×210cm

詰め物重量：0.15kg 税込12,000円
側生地：綿65%、ポリエステル35%、ダウンプルーフ加工
詰め物：ダウン90%、フェザー10%
抗菌加工（羽毛表面の菌の増殖を抑制します。）
薬剤名：有機系（第四アンモニウム塩）
かさ高：15cm【ドライ（セキユ）】

フランス産羽毛を90%使用した、軽い薄掛ふとんです。夏の肌掛
けにも使いやすいふとんです。

8557301

8557233

8557226

［5月］

新疆綿天竺敷パッド／ブラウン

S・100×200cm 税込2,900円
D・140×200cm 税込3,900円

側生地：綿100% 裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材で敷パッドを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

8557400

8557394

［2月］

新疆綿天竺敷パッド／ベージュ

S・100×200cm 税込2,900円
D・140×200cm 税込3,900円

側生地：綿100% 裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材で敷パッドを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

8557424

8557417

［2月］

シルク入りやわらかパイル敷パッド／
ライトブラウン

S・100×200cm 税込3,500円
側生地：綿65%、ポリエステル20%、レーヨン10%、シルク5%
裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

綿にシルクとモダールを加え、やわらかさとしっとり感を出したパイ
ル素材で敷パッドを作りました。

8557431

［2月］

シルク入りやわらかパイル敷パッド／
生成

S・100×200cm 税込3,500円
側生地：綿65%、ポリエステル20%、レーヨン10%、シルク5%
裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

綿にシルクとモダールを加え、やわらかさとしっとり感を出したパイ
ル素材で敷パッドを作りました。

8557448

［2月］

綿サッカー敷パッド／ブラウン

S・100×200cm 税込1,900円
SD・120×200cm 税込2,500円
D・140×200cm 税込2,900円

側生地：綿100% 裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

縦方向に波状の凹凸感の出るサッカー織でさらりとした肌触りの
敷パッドを作りました。汗ばむ季節にも適しています。

8609413

8557462

8557455

［4月］

綿サッカー敷パッド／オフ白

S・100×200cm 税込1,900円
SD・120×200cm 税込2,500円
D・140×200cm 税込2,900円

側生地：綿100% 裏生地：ポリエステル80%、綿20%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

縦方向に波状の凹凸感の出るサッカー織でさらりとした肌触りの
敷パッドを作りました。汗ばむ季節にも適しています。

8557509

8557486

8557479

［4月］

綿サッカー薄掛ふとん／ブラウン

シングル・150×210cm

詰め物重量：0.35kg 税込3,900円

ダブル（セミダブルベッド対応）・190×210cm

詰め物重量：0.45kg 税込5,900円
側生地：綿100%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

縦方向に波状の凹凸感の出るサッカー織でさらりとした肌触りの
薄掛ふとんを作りました。

8557271

8557264

［5月］綿サッカー薄掛ふとん／オフ白

シングル・150×210cm

詰め物重量：0.35kg 税込3,900円

ダブル（セミダブルベッド対応）・190×210cm

詰め物重量：0.45kg 税込5,900円
側生地：綿100%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】

縦方向に波状の凹凸感の出るサッカー織でさらりとした肌触りの
薄掛ふとんを作りました。

8557295

8557288

［5月］
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やわらかタオルケット／アイボリー

S・140×200cm 税込3,900円
D・180×200cm 税込5,900円

レーヨン50%、綿45%、ポリエステル5%【洗濯機】

ほおずりしたくなるやわらかな肌触りのタオルケットです。洗濯後の
風合いも長持ちします。

※1 ※2 ※3

8214020

8214013

やわらかタオルケット／ライトブラウン

S・140×200cm 税込3,900円
D・180×200cm 税込5,900円

レーヨン50%、綿45%、ポリエステル5%【洗濯機】

ほおずりしたくなるやわらかな肌触りのタオルケットです。洗濯後の
風合いも長持ちします。

※1 ※2 ※3

8214044

8214037

あたたかファイバー羊の毛タッチの毛布／
ブラウン

S・140×200cm 税込3,900円
D・180×200cm 税込5,900円

パイル部分：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
基布：ポリエステル100%

羊の毛のようにやわらかなマイクロファイバー素材を使用した薄手
の毛布です。スローやベッドスプレッドとしても活用できます。

※1

8422395

8422357

あたたかファイバー羊の毛タッチの毛布／
アイボリー

S・140×200cm 税込3,900円
D・180×200cm 税込5,900円

パイル部分：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
基布：ポリエステル100%

羊の毛のようにやわらかなマイクロファイバー素材を使用した薄手
の毛布です。スローやベッドスプレッドとしても活用できます。

※1

8422388

8422340

あたたかファイバー羊の毛タッチの毛布／
ライトブラウン

S・140×200cm 税込3,900円
D・180×200cm 税込5,900円

パイル部分：ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
基布：ポリエステル100%

羊の毛のようにやわらかなマイクロファイバー素材を使用した薄手
の毛布です。スローやベッドスプレッドとしても活用できます。

※1

8422401

8422364

寝
具

※1 素材の特性上、使用中・洗濯中に毛羽が脱落したり、他のものに付着することがあります。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、他のものと別に洗ってください。
※2 淡色製品は蛍光増白剤の入っている洗剤のご使用はお避けください。
※3 新製品時は水を吸いにくいため、ご使用の前に水洗いをしてください。

綿洗える毛布／生成

S・140×200cm 税込4,725円
D・180×200cm 税込7,350円

毛羽部分：綿100%【洗濯機】

日本の中でも和歌山県の高野口地区だけで、昔ながらの製造方
法で作られているシール織りの毛布です。両面にパイルが現れる
織組織で、軽く、洗濯後も風合いの変化が少ないのが特長です。

7840650

7840643

綿洗える毛布／ベージュ

S・140×200cm 税込5,775円
D・180×200cm 税込8,400円

毛羽部分：綿100%【洗濯機】

日本の中でも和歌山県の高野口地区だけで、昔ながらの製造方
法で作られているシール織りの毛布です。両面にパイルが現れる
織組織で、軽く、洗濯後も風合いの変化が少ないのが特長です。

6114314

6114307

綿洗える毛布／ブラウン

S・140×200cm 税込5,775円
D・180×200cm 税込8,400円

毛羽部分：綿100%【洗濯機】

日本の中でも和歌山県の高野口地区だけで、昔ながらの製造方
法で作られているシール織りの毛布です。両面にパイルが現れる
織組織で、軽く、洗濯後も風合いの変化が少ないのが特長です。

8241187

8241194
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※1 ウレタンフォームは変色しますが、製品の性能には影響ありません。ウレタンフォームは、使用初期に臭
にお

いを感じることがあります。気になる場合は、風通しの良い場所で陰干ししてください。
※2 素材の特性上、洗濯により製品にねじれが生じます。装着の際にはカバーの縫い目を本体の端に合わせるように装着してください。
※3 摩擦により色移りする場合があります。色移りした場合は早めに洗濯してください。

まくら 毎日の眠りの「質」を左右するまくらは、フィット感にこだわりました。
寝相に合わせてかたちを変えたり、素材やカバーを選べたり
豊富な種類のなかから、自分好みの寝ごこちが見つかります。

通気性のよい低反発まくら

32×48×10cm 税込3,990円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

筒状に丸めて側面に空洞を作り
通気性よく仕上げました。頭が
沈み込み過ぎないのも特長です。

※まくらカバーは低反発まくら
用・30×44×7cm用をお使
いください。

※1

8123032

断面

さらに通気性のよさを追求した低反発まくら。

熱がこもりやすいことが難点な低反発まくらの中心部に空洞をつくり、凹凸感のあるプレファイル

ウレタンを包むことで、通気性のよさを実現しました。横方向にできたすき間が、放熱効果を高めます。

頭部とまくらの接触から生じる温度上昇を抑えることで、より快適な睡眠を得ることができます。

凹凸形状のすき間を通って、
こもった熱を横から外へ逃が
し、温度、湿度の上昇を抑
え、快適な睡眠が得られます。

新疆
シンキョウ

綿天竺まくらカバー／杢ブラウン

低反発まくら用 税込550円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込900円
綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材
でカバーを作りました。編み地ならではの伸縮性
とやわらかさが特長です。

※2 ※3

8199310

8199303

新疆
シンキョウ

綿天竺まくらカバー／杢ベージュ

低反発まくら用 税込550円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込900円
綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材
でカバーを作りました。編み地ならではの伸縮性
とやわらかさが特長です。

※2 ※3

8199273

8199266

新疆
シンキョウ

綿天竺まくらカバー／
杢チャコール

低反発まくら用 税込550円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込900円
綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材
でカバーを作りました。編み地ならではの伸縮性
とやわらかさが特長です。

※2 ※3

8199235

8199228

寝
具

ウレタンフォーム低反発チップまくら

43×63cm 税込1,900円
側生地：ポリエステル100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

※1

8514311

フィット感にこだわった低反発まくら。

低反発ウレタンフォームのチップを詰め物に使いました。

ゆっくりと沈み込み、頭を包み込むような感触が特長です。

チップの間に空間があり通気性にも優れています。

側生地�

ウレタンチップ�

高通気低反発�
ウレタンフォーム�

内部構造図
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自由に使える長まくら

43×129cm 税込3,045円
側生地：ポリエステル65%、綿35%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯不可】

そのままでも、L字に折っても、自由に使える多機能まくらです。
使う人の好みや寝相にフィットします。

※洗濯およびクリーニング処理
ができませんので、汚れた場
合には濡れたタオル等で軽
く拭き取って取り除いてくだ
さい。

※まくらカバーは専用の43×
129ｃｍ用をお使いください。

7326734

自由に使える長まくらのご使用方法

どんな寝相も受けとめるまくら。

そのままの状態で長まくらに、L字型に折って横向き寝や抱きまくらに。

好みや寝相に合わせて自由に使える多機能まくらです。

たっぷりの長さと90度に折り曲げたときの囲まれるような安心感が特長です。

折って片側を背中に
やさしく体を支えます。
横向き寝の方におす
すめです。

折って頭を中央に
寝返りをどちらに
打ってもまくらが支え
ます。安心感のある
使い心地です。

折って片側を
抱きまくらに
まくらの片側を抱い
て眠っても十分な長
さです。

※1 製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※2 生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によって、色のバラツキがありますのでご了承ください。

中空ポリエステルわた洗えるまくら

43×63cm 税込1,260円
側生地：ポリエステル85%、綿15%
詰め物：ポリエステル100%【手洗い】

手洗いできて、干しやすく、乾きやすいまくらです。毎日使うものだ
からこそ、お手入れが簡単で清潔に使えるように工夫しました。

8405930

メッシュ部分

洗えて、干しやすく、乾きやすい。
頭は汗をかきやすく、まくらに臭

にお

いもつきやすいもの。洗えてさらに乾きやすいまくらを作りました。

軽くソフトな中空ポリエ
ステルわたを詰め物に使
い、洗濯しても風合いを
保つシリコン加工を施し
ました。ご家庭で洗濯で
き、清潔に使えます。

もの干し竿や、ハンガーに掛
けて干せるようヒモを付けまし
た。早く乾く斜め干し対応で、
対角線上の下の部分は、水
が抜けやすいメッシュ仕様に
しました。

寝
具

洗いざらしの綿まくらカバー／生成

低反発まくら用 税込600円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込1,000円
綿100%【洗濯機】

綿本来の素朴な表情と温もり感を、洗い加工
で引き出しました。やわらかな使い慣れた風合
いを最初から味わえます。

※1 ※2

8557523

8557530

［2月］
洗いざらしの綿まくらカバー／ブラウン

低反発まくら用 税込600円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込1,000円
綿100%【洗濯機】

綿本来の素朴な表情と温もり感を、洗い加工
で引き出しました。やわらかな使い慣れた風合
いを最初から味わえます。

※1 ※2

8557547

8557592

［2月］
洗いざらしの綿まくらカバー／ベージュ

低反発まくら用 税込600円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込1,000円
綿100%【洗濯機】

綿本来の素朴な表情と温もり感を、洗い加工
で引き出しました。やわらかな使い慣れた風合
いを最初から味わえます。

※1 ※2

8557554

8557561

［2月］
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毎晩一緒に過ごす布は、どこまでも気持ちよくありたい。
からだの声に耳を澄ませると、求めていた心地よさが見えてきます。

洗いざらしの綿カバーP37
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掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,900円
SD・170×210cm用 税込3,500円
D・190×210cm用 税込3,900円
Q・210×210cm用 税込4,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,200円
SD・120×200×18～28cm用

税込2,500円
D・140×200×18～28cm用

税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,200円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用

税込2,500円
まくらカバー

43×63cm用 税込500円
50×70cm用 税込700円
低反発まくら用 税込600円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込1,000円
8557554

8557561

8527632

8527175

8527137

8527267

8592432

8592425

8592418

8527595

8526925

8526918

8526901

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,900円
SD・170×210cm用 税込3,500円
D・190×210cm用 税込3,900円
Q・210×210cm用 税込4,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,200円
SD・120×200×18～28cm用

税込2,500円
D・140×200×18～28cm用

税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,200円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用

税込2,500円
まくらカバー

43×63cm用 税込500円
50×70cm用 税込700円
低反発まくら用 税込600円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込1,000円
8557523

8557530

8527618

8527151

8527113

8527243

8527335

8527328

8527311

8557004

8526864

8526857

8526840
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カバーリング どんなインテリアにも自然にとけ込むカバーリングです。
洗えるシルク入りのものや洗いざらしの綿など
肌触りのいい素材で、ここちよい眠りをどうぞ。

洗いざらしの綿／
生成

［2月］

綿100%【洗濯機】

最初から使いなれた風合いを楽しめ、洗濯後のしわも味わいにな
る洗いざらしです。やわらかな肌触りです。

※1 ※2 ※3

洗いざらしの綿／
ベージュ

［2月］

綿100%【洗濯機】

最初から使いなれた風合いを楽しめ、洗濯後のしわも味わいにな
る洗いざらしです。やわらかな肌触りです。

※1 ※3

洗いざらしの綿／
ブラウン

［2月］

綿100%【洗濯機】

最初から使いなれた風合いを楽しめ、洗濯後のしわも味わいにな
る洗いざらしです。やわらかな肌触りです。

ざっくり洗いざらし
洗いざらしの綿

大切に使い続けた布地だけがもつ、味わいのある表情。

無印良品はこの風合いを最初から楽しめるよう、

縫製した綿に洗いをかけて加工した「洗いざらし」の

カバーリングを作りました。

吸水性がよく、やわらかな肌触りは寝具にもぴったり。

綿本来の素朴な表情とぬくもりは、お部屋にやさしさ

を添えてくれます。

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,900円
SD・170×210cm用 税込3,500円
D・190×210cm用 税込3,900円
Q・210×210cm用 税込4,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,200円
SD・120×200×18～28cm用

税込2,500円
D・140×200×18～28cm用

税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,200円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用

税込2,500円
まくらカバー

43×63cm用 税込500円
50×70cm用 税込700円
低反発まくら用 税込600円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込1,000円
8557547

8557592

8527649

8527182

8527144

8527274

8527427

8527410

8527403

8527601

8526956

8526949

8526932

※1 ※3

※1 製品加工のため仕上がりサイズ、色等に多少のバラツキがありますのでご了承ください。
※2 生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によって、色のバラツキがありますのでご了承ください。
※3 ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

寝
具
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※1 ご使用中に摩擦による毛羽・毛玉がカバーの内側に溜まりますのでこまめに取り除いてください。
※2 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。また使用状況によってはカバー内側に繊維くずがたまることがあります。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお願いいたします。
※3 素材の特性上、使用中、洗濯中に毛羽が脱落したり、他の物に付着することがあります。
※4 パイルの引っ掛けにご注意ください。 ※5 生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によってバラツキがありますのでご了承ください。
※6 ファスナー付きの製品は、ネットに入れて洗濯してください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,900円
SD・170×210cm用 税込4,500円
D・190×210cm用 税込4,900円
Q・210×210cm用 税込5,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,900円
SD・120×200×18～28cm用

税込3,500円
D・140×200×18～28cm用

税込3,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,500円
SD・120×210cm用 税込2,900円
D・140×210cm用 税込3,500円

まくらカバー

43×63cm用 税込800円
50×70cm用 税込1,000円
43×100cm用 税込1,300円8425396

8425389

8424160

8425471

8425464

8424269

8424801

8424795

8424788

8425761

8423798

8423781

8423774

シルク入り
やわらかパイル／
生成

綿65%、ポリエステル20%、レーヨン10%、シルク5%【洗濯機】

綿にシルクとモダールを加え、やわらかさとしっとり感を出しました。
シルク入りでも洗濯機で洗えます。

※1 ※2 ※3 ※4 ※5 ※6

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,900円
SD・170×210cm用 税込4,500円
D・190×210cm用 税込4,900円
Q・210×210cm用 税込5,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,900円
SD・120×200×18～28cm用

税込3,500円
D・140×200×18～28cm用

税込3,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,500円
SD・120×210cm用 税込2,900円
D・140×210cm用 税込3,500円

まくらカバー

43×63cm用 税込800円
50×70cm用 税込1,000円
43×100cm用 税込1,300円8425242

8425235

8424061

8425495

8425488

8425709

8424566

8424559

8424542

8425006

8423552

8423545

8423538

シルク入り
やわらかパイル／
ライトベージュ

綿65%、ポリエステル20%、レーヨン10%、シルク5%【洗濯機】

綿にシルクとモダールを加え、やわらかさとしっとり感を出しました。
シルク入りでも洗濯機で洗えます。

※1 ※2 ※3 ※4 ※6

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,900円
SD・170×210cm用 税込4,500円
D・190×210cm用 税込4,900円
Q・210×210cm用 税込5,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,900円
SD・120×200×18～28cm用

税込3,500円
D・140×200×18～28cm用

税込3,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,500円
SD・120×210cm用税込2,900円
D・140×210cm用 税込3,500円

まくらカバー

43×63cm用 税込800円
50×70cm用 税込1,000円
43×100cm用 税込1,300円8425228

8425211

8424047

8425433

8425426

8425693

8424535

8424528

8424511

8424993

8423521

8423514

8423507

シルク入り
やわらかパイル／
ライトブラウン

綿65%、ポリエステル20%、レーヨン10%、シルク5%【洗濯機】

綿にシルクとモダールを加え、やわらかさとしっとり感を出しました。
シルク入りでも洗濯機で洗えます。

※1 ※2 ※3 ※4 ※6

ふだん使いを考えた「シルク入り」
シルク入りやわらかパイル

天然繊維のシルクを加えた、寝装カバーシリーズです。

日常使いに最も適した配合率でブレンドし、ご家庭で

洗濯できます。

生糸の製造過程で生糸になれずに残されたものも無

駄なく使いました。
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掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込5,900円
SD・170×210cm用 税込6,500円
D・190×210cm用 税込6,900円
Q・210×210cm用 税込7,900円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込4,500円
SD・120×200×18～28cm用

税込4,900円
D・140×200×18～28cm用

税込5,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込4,500円

まくらカバー

43×63cm用 税込1,000円
50×70cm用 税込1,200円8425402

8424184

8424276

8424832

8424825

8424818

8425778

8423828

8423811

8423804

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,900円
SD・170×210cm用 税込4,500円
D・190×210cm用 税込4,900円
Q・210×210cm用 税込5,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,900円
SD・120×200×18～28cm用

税込3,500円
D・140×200×18～28cm用

税込3,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,500円

まくらカバー

43×63cm用 税込800円
50×70cm用 税込1,000円8527656

8527199

8528035

8527458

8527441

8527434

8593736

8526987

8526970

8526963
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シルク入り
やわらかパイル／
ブラウン ［2月］

綿65%、ポリエステル20%、レーヨン10%、シルク5%【洗濯機】

綿にシルクとモダールを加え、やわらかさとしっとり感を出しました。
シルク入りでも、洗濯機で洗えます。

※1 ※2 ※3 ※4 ※6 ※7

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込5,900円
SD・170×210cm用 税込6,500円
D・190×210cm用 税込6,900円
Q・210×210cm用 税込7,900円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込4,500円
SD・120×200×18～28cm用

税込4,900円
D・140×200×18～28cm用

税込5,500円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込4,500円

まくらカバー

43×63cm用 税込1,000円
50×70cm用 税込1,200円8425266

8424092

8425723

8424627

8424610

8424603

8425020

8423613

8423606

8423590

シルク入り浮き織／
ブラウン

綿90%、シルク10%【洗濯機】

綿にシルクを加え、空気の層ができる浮き織りに仕上げました。
ふっくらとしたやわらかな肌触りが楽しめます。シルク入りでも洗濯
機で洗えます。

※6 ※7 ※8

シルク入り浮き織／
オフ白

綿90%、シルク10%【洗濯機】

綿にシルクを加え、空気の層ができる浮き織りに仕上げました。
ふっくらとしたやわらかな肌触りが楽しめます。シルク入りでも洗濯
機で洗えます。

※6 ※7 ※8

※1 ご使用中に摩擦による毛羽・毛玉がカバーの内側に溜まりますのでこまめに取り除いてください。
※2 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。また使用状況によってはカバー内側に繊維くずがたまることがあります。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお願いいたします。
※3 素材の特性上、使用中、洗濯中に毛羽が脱落したり、他の物に付着することがあります。 ※4 パイルの引っ掛けにご注意ください。
※5 生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によってバラツキがありますのでご了承ください。 ※6 ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。
※7 摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合はお早めに洗濯をしてください。 ※8 生地組織の特性から糸の浮いている部分があります。引っ掛かりにはご注意ください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

シルクのよさを、普段の生活に。

心地よさや機能性では申し分ないシルクですがその一方で、紫外線で

変色しやすい・摩擦に弱い・虫食いしやすいなど、デリケートな面を持って

います。お手入れに手間がかかったり、高価すぎては、日常使いの寝装

カバーとしては不適当。

洗濯しやすく、と考えて日常使いに最も適した配合率でブレンドしました。

生糸の製造過程で生糸になれずに残されたものも無駄なく使いました。
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肌触りも涼しげ
綿サッカー織

夏のパジャマやパンツに使われる凹凸のあるサッカー

織りをお手本に仕上げました。薄掛ふとん、敷パッド、

クッションカバーなど、見た目にも肌触りも涼しい素材

で夏を快適に。

綿サッカーからみ織／
オフ白 ［5月］

綿100%【洗濯機】

縦方向に凹凸の出るサッカー織で、清涼感のあるさらりとした肌
触りに仕上げました。

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,900円
SD・170×210cm用 税込4,500円
D・190×210cm用 税込4,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込800円
50×70cm用 税込1,000円8527663

8527205

8527014

8527007

8526994

綿サッカー織／
オフ白 ［5月］

綿100%【洗濯機】

縦方向に凹凸の出るサッカー織で、清涼感のあるさらりとした肌
触りに仕上げました。

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,200円
SD・120×200×18～28cm用

税込2,500円
D・140×200×18～28cm用

税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,200円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用 税込2,500円8610235

8527281

8527489

8527472

8527465

綿サッカーからみ織／
ブラウン ［5月］

綿100%【洗濯機】

縦方向に凹凸の出るサッカー織で、清涼感のあるさらりとした肌
触りに仕上げました。

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,900円
SD・170×210cm用 税込4,500円
D・190×210cm用 税込4,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込800円
50×70cm用 税込1,000円8527694

8527236

8527106

8527090

8527083

綿サッカー織／
ブラウン ［5月］

綿100%【洗濯機】

縦方向に凹凸の出るサッカー織で、清涼感のあるさらりとした肌
触りに仕上げました。

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,200円
SD・120×200×18～28cm用

税込2,500円
D・140×200×18～28cm用

税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,200円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用 税込2,500円8610242

8527304

8527571

8527564

8527557
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エジプト綿高密度織
ホテル仕様／オフ白

綿100%【洗濯機】

肌触りがよく丈夫な、ホテルのカバーをお手本にしました。繊維が
細く長いエジプト綿を高密度に織り上げています。

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込3,675円
SD・170×210cm用 税込4,095円
D・190×210cm用 税込4,725円
Q・210×210cm用 税込5,145円
K・230×210cm用 税込5,775円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込2,625円
SD・120×200×18～28cm用

税込3,045円
D・140×200×18～28cm用

税込3,675円
Q・160×200×18～28cm用

税込4,095円

フラットシーツ

S・150×260cm 税込2,520円
SD・180×260cm 税込2,940円
D・220×260cm 税込3,465円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込2,520円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用 税込3,045円
SD・120×200～210cm用 税込3,675円
D・140×200～210cm用 税込4,095円

まくらカバー

43×63cm用 税込735円
50×70cm用 税込945円
43×100cm用 税込1,260円8116621

8116614

8117055

8116607

8116591

8116959

8117116

8116645

8116638

8117062

8116652

8116577

8116560

8117079

8116584

8116843

8116744

8116669

8116553

※1 ※2

※1 色の異なる糸が若干織り込まれていることがありますのでご了承ください。
※2 ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

ホテルの寝ごこち
エジプト綿

高級綿製品の原料として有名な「バルバデン」と呼ば

れるエジプト産の綿花を使用したカバーリングです。

素材が持つ美しい光沢としなやかな質感を「コーマ

工程」という紡績方法で、最大限に引き出しました。

ホテルの寝具のような肌触りを、暮らしの中で味わう

ことができます。

原料となる綿花は、手で丁寧に摘み取ります。（エジプト）

*再校*P034-045_寝具_10SS  10.1.19 2:20  ページ 41



42

寝
具

※1 素材の特性上、洗濯により製品にねじれが生じます。装着の際にはカバーの縫い目を本体の端に合わせるように装着してください。
※2 摩擦により色移りする場合があります。色移りした場合は早めに洗濯してください。 ※3 ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,500円
SD・170×210cm用 税込2,900円
D・190×210cm用 税込3,500円
Q・210×210cm用 税込3,900円
K・230×210cm用 税込4,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用 税込1,800円
SD・120×200×18～28cm用 税込2,200円
D・140×200×18～28cm用 税込2,500円
Q・160×200×18～28cm用 税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込1,800円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用 税込2,000円
SD・120×200～210cm用 税込2,500円
D・140×200～210cm用 税込2,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込450円
50×70cm用 税込600円
43×100cm用 税込750円
低反発まくら用 税込550円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込900円
8199235

8199228

8200481

8200474

8199211

8199068

8200245

8200238

8199464

8200740

8199822

8199815

8199808

8200023

8198726

8198719

8198702

8198696

新疆
シンキョウ

綿天竺／
杢チャコール

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,500円
SD・170×210cm用 税込2,900円
D・190×210cm用 税込3,500円
Q・210×210cm用 税込3,900円
K・230×210cm用 税込4,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用 税込1,800円
SD・120×200×18～28cm用 税込2,200円
D・140×200×18～28cm用 税込2,500円
Q・160×200×18～28cm用 税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×210cm用 税込1,800円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用 税込2,000円
SD・120×200～210cm用 税込2,500円
D・140×200～210cm用 税込2,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込450円
50×70cm用 税込600円
43×100cm用 税込750円
低反発まくら用 税込550円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込900円
8199310

8199303

8200528

8200511

8199297

8199082

8200283

8200276

8199488

8200764

8199884

8199877

8199860

8200047

8198801

8198795

8198788

8198771

新疆
シンキョウ

綿天竺／
杢ブラウン

※1 ※2 ※3

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,500円
SD・170×210cm用 税込2,900円
D・190×210cm用 税込3,500円
Q・210×210cm用 税込3,900円
K・230×210cm用 税込4,500円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用 税込1,800円
SD・120×200×18～28cm用 税込2,200円
D・140×200×18～28cm用 税込2,500円
Q・160×200×18～28cm用 税込2,900円

敷ふとんシーツ・ゴム付き

S・100×200～210cm用 税込1,800円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用 税込2,000円
SD・120×200～210cm用 税込2,500円
D・140×200～210cm用 税込2,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込450円
50×70cm用 税込600円
43×100cm用 税込750円
低反発まくら用 税込550円
自由に使える長まくら用・43×129cm用

税込900円
8199273

8199266

8200504

8200498

8199259

8199075

8200269

8200252

8199471

8200757

8199853

8199846

8199839

8200030

8198764

8198757

8198740

8198733

新疆
シンキョウ

綿天竺／
杢ベージュ

※1 ※2 ※3

綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作りま
した。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

素肌に、なじむ
新疆
シンキョウ

綿天竺

体のかたちに合わせてしなやかにフィットする、Tシャツ

の心地よさ。

その秘密は、天竺という編み方にあります。無印良品

は肌着や衣類の“着心地”をお手本に、寝具も伸び

のよい天竺編みで仕上げました。

綿のなかでも繊維の長さと細さが特長の新疆綿だけ

を使った、やわらかな肌触りのカバーリングです。

綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

※1 ※2 ※3
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※1 素材の特性上、洗濯により製品にねじれが生じます。装着の際にはカバーの縫い目を本体の端に合わせるように装着してください。
※2 摩擦により色移りする場合があります。色移りした場合は早めに洗濯してください。
※3 ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

新疆
シンキョウ

綿天竺／
杢ベージュ／太ボーダー

綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,500円
SD・170×210cm用 税込2,900円
D・190×210cm用 税込3,500円
Q・210×210cm用 税込3,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込450円
50×70cm用 税込600円
43×100cm用 税込750円8456109

8456093

8456079

8456086

8456116

8456062

8456055

※1 ※2 ※3

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,500円
SD・170×210cm用 税込2,900円
D・190×210cm用 税込3,500円
Q・210×210cm用 税込3,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込450円
50×70cm用 税込600円
43×100cm用 税込750円8425327

8425112

8423941

8424894

8425587

8425570

8425563

新疆
シンキョウ

綿天竺／
杢チャコール／細ボーダー

綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込2,500円
SD・170×210cm用 税込2,900円
D・190×210cm用 税込3,500円
Q・210×210cm用 税込3,900円

まくらカバー

43×63cm用 税込450円
50×70cm用 税込600円
43×100cm用 税込750円8425310

8425105

8423934

8424887

8426263

8423286

8423279

新疆
シンキョウ

綿天竺／
杢ブラウン／太ボーダー

綿100%【洗濯機】

肌着などによく使用されている肌触りのよい素材でカバーを作り
ました。編み地ならではの伸縮性とやわらかさが特長です。

※1 ※2 ※3

※1 ※2 ※3

1.原綿
コットンボールから綿繊維のみを取り出したもの。
加工前の綿の原料です。

3.混綿
混ぜ終わった状態です。

4.糸の出来上がり
粗糸をさらにひきのばしながら撚りをかけ一定の
太さにし巻き取ります。

2.わた染め
原綿を染めて混ぜ合わせます。これをトップ染め
といい、糸や製品での染めとは違った独特のム
ラ感のある風合が特長です。
※写真は杢ベージュの場合

杢色の糸ができるまで
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掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込6,825円
SD・170×210cm用税込7,875円
D・190×210cm用 税込8,925円
Q・210×210cm用 税込9,975円
K・230×210cm用税込11,025円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用
税込5,145円

SD・120×200×18～28cm用
税込5,775円

D・140×200×18～28cm用
税込6,195円

Q・160×200×18～28cm用
税込6,825円

フラットシーツ

S・150×260cm 税込5,145円
SD・180×260cm 税込5,775円
D・220×260cm 税込6,195円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用

税込5,775円
SD・120×200～210cm用

税込6,195円
D・140×200～210cm用

税込6,825円
まくらカバー

43×63cm用 税込1,260円
50×70cm用 税込1,575円8200412

8199136

8200894

8200146

8200139

8200627

8200610

8199372

8200696

8199679

8199662

8199655

8198498

8198481

8198474

8198467

8198450

麻平織／生成 麻（リネン）100%【洗濯機】

吸湿、発散性に優れたリネン麻を生成りのまま使用しています。
しなやかな肌触りが特長です。

※1 ※2 ※3

掛ふとんカバー

S・150×210cm用 税込6,825円
SD・170×210cm用 税込7,875円
D・190×210cm用 税込8,925円
Q・210×210cm用 税込9,975円
K・230×210cm用税込11,025円

ボックスシーツ

S・100×200×18～28cm用

税込5,145円
SD・120×200×18～28cm用

税込5,775円
D・140×200×18～28cm用

税込6,195円
Q・160×200×18～28cm用

税込6,825円

フラットシーツ

S・150×260cm 税込5,145円
SD・180×260cm 税込5,775円
D・220×260cm 税込6,195円

敷ふとんカバー

S・100×200～210cm用

税込5,775円
SD・120×200～210cm用

税込6,195円
D・140×200～210cm用

税込6,825円
まくらカバー

43×63cm用 税込1,260円
50×70cm用 税込1,575円8200429

8199143

8200900

8200160

8200153

8200641

8200634

8199389

8200702

8199709

8199693

8199686

8198542

8198535

8198528

8198511

8198504

麻平織／オフ白 麻（リネン）100%【洗濯機】

吸湿、発散性に優れたリネン麻は寝具に最適で使い込むほどに
やわらくなります。しなやかな肌触りが特長です。

※1 ※3

フレンチリネン
麻平織

リネンとは麻と呼ばれる繊維のうち、亜麻を原料とす

るものです。ラミー（苧麻）と呼ばれる他の麻素材に比

べて、やわらかくしなやかなのが特長です。無印良品で

はこのリネンの中でも上質なフランス産のリネンを使用

し、平織生地のカバーリングを作りました。やわらかく

丈夫な生地であり、吸水性・発散性に優れています。

※1 素材の特性上、ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。洗濯の際はクズ取りネットを使用し、単品洗いをお勧めします。
※2 生成は漂白、染色していない天然の色です。原料によっては、色のバラツキがあります。 ※3 ファスナー付きの製品はネットに入れて洗濯してください。
サイズ表記：S…シングル、SD…セミダブル、D…ダブル、SS…スモール、Q…クィーン、K…キング

リネンの原料となるフラックスの畑です。（フランス）
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サイズ名称� サイズ�
ベッドに�

使用した場合�
敷ふとんに�
使用した場合�

190×210cm
D・・・ダブル�

（セミダブルベッド対応）�
セミダブルベッド� 敷ふとんダブル�

SD・・・セミダブル�
（シングルベッド対応）�

170×210cm

シングルベッド� 敷ふとんセミダブル�

150×210cmS・・・シングル�
シングルベッド� 敷ふとんシングル�

210×210cmQ・・・クィーン�
（ダブルベッド対応）�

ダブルベッド�

230×210cmK・・・キング�
（クィーンベッド対応）�

クィーンベッド�

ふとんの柄を透けにくくするインナーカバー掛ふとん用

S・150×210cm用 税込1,365円
SD・170×210cm用 税込1,785円
D・190×210cm用 税込2,100円
Q・210×210cm用 税込2,520円
K・230×210cm用 税込2,940円

ポリステル65%、綿35%【洗濯機】

掛ふとんカバーの内側に使うと、ふとんの柄が透けにくくなります。カバーの色が薄いときなどにお
すすめです。

※インナーカバー本来の機能に関係ない工程を省きました。色の異なる糸が若干織り込まれているこ
とがありますのでご了承ください。
※この商品は生地幅の都合上、生地をはぎ合わせ縫製しています。

7117875

7117868

7117851

7117844

7117837

※Kキング（クィーンベッド対応）はハンガリー産グース手選別羽毛掛ふとん・二層式、ポーランド産マザー
グース手選別羽毛掛ふとん・二層式のみの展開です。

掛ふとんサイズ対応表
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寝装カバーの形状

まくらカバー�

掛ふとんカバー�
ファスナー付きで、ふと
ん本体との固定用に
ヒモがついています。�
S、SD：6カ所（四隅と
長辺の中央）�
D、Q、K:8カ所（四隅と
各辺の中央）�

ボックスシーツ�
ベッド用マットレスに�
対応したシーツです。�
※裏側からみた図�

フラットシーツ�
1枚の布でベッドマット
レス用にも敷ふとん用
にもなります。�

敷ふとんカバー�
ファスナー付きで、�
すそは折り込む仕
様です。�

敷ふとんシーツゴム付き�
※裏側からみた図�

洗いざらしの綿�
まくらカバー�
口のかぶせの内側に
まくらを入れてください。�

自由に使える長まくら用まくらカバー�
長まくらを通しやすいように両側から手を
入れられます。ずれないように口のかぶせ
の内側にまくらを入れてください。�

ボックスシーツを上手にたたむ

C・Dの角を裏返す�

A B

C D

Cの角をAの中へ、�
Dの角をBの中へ入れる�

BA

C D

C・Dの角をA・Bと重ねる�

A B

C D

1

2

3

4

5

6

7

8
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ソファ -ｐ46

ソファのかたちは、くつろぎのかたち。
ゆったりと身をまかせれば、心までほどけていきます。

ソファ本体・ワイドアーム 2.5シーターP47
麻綿平織ソファカバーP50

座テーブル P65
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ソファ本体・ワイドアーム 座るときはもちろん、寝転がったり、あぐらをかいたり、
どんな姿勢でもくつろげるよう、アームや座面を広くとったソファです。
カバーの色などに合わせて脚の色をお選びください。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

ソファ本体・ワイドアーム
ウレタンクッション

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込45,000円
幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込35,000円
幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

ウレタンクッションは、しっかりと体を支えてくれる座り心地が特徴
です。使い込むほどに体に馴染んできます。

※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

7277036

72770297277005

7277036

72770297276985

ソファ本体用・脚

1 ナチュラル 税込2,000円
2 ブラウン 税込2,000円
直径6×高さ10cm ブナ材

7277036

7277029

1 2

ソファ本体・ワイドアーム
羽根ポケットコイルクッション

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込55,000円
幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込45,000円
幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

羽根ポケットコイルクッションは、羽根をたっぷり使った体を包み
込むような座り心地が特徴です。

※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

7277036

72770297277012

7277036

72770297276992

選べる座り心地。
お好みに合わせて座り心地を選べるよう、クッションの組み合わせを2種類ご用意しました。

背・ウレタン 座・ウレタン背・羽根 座・ポケットコイル

しっかりとした座り心地の、ウレタンクッションの組み合わせ。
座るのに適したほどよい硬さを持つウレタンを使用しています。背面と座面のやわらかすぎないウレタン
クッションが、体をしっかりと支えてくれます。

体を包み込むような座り心地の、羽根・ポケットコイルの組み合わせ。
背面にはやわらかい羽根クッションを、座面にはベッドにも使われるポケットコイルクッションを採用し、
座ったときも寝転がったときも心地よくくつろげるよう仕上げました。

ソ
フ
ァ

※必ずカバーをかけた状態でご使用ください。
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配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

ソファ本体・スリムアーム どんなお部屋にもすっきりおさまる、スリムアームソファ。
お部屋に合わせて、カバーやクッション、脚の色まで自由に選べます。

ソファ本体・スリムアーム
ウレタンクッション

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込40,000円
幅169×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込30,000円
幅139×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

1シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込20,000円
幅69.5×奥行80.5×高さ73cm（脚取付け時）
座面：約幅54.5×奥行49×高さ40cm

ウレタンクッションは、しっかりと体を支えてくれる座り心地が特徴
です。使い込むほどに体に馴染んできます。

※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

7277036

72770297276930

7277036

72770297276978

7277036

72770297276947

ソファ本体用・脚

1 ナチュラル 税込2,000円
2 ブラウン 税込2,000円
直径6×高さ10cm ブナ材

7277036

7277029

1 2

ソファ本体・スリムアーム
羽根ポケットコイルクッション

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込50,000円
幅169×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込40,000円
幅139×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

羽根ポケットコイルクッションは、羽根をたっぷり使った体を包み
込むような座り心地が特長です。

※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

7277036

72770297276961

7277036

72770297276954

ソファ本体・オットマン・ウレタンクッション

オットマン＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込10,000円
幅54.5×奥行35×高さ35cm（脚取付け時）

スツールとしても使いやすいコンパクトなサイズです。

※脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

7277036

72770297276916

ソ
フ
ァ

※必ずカバーをかけた状態でご使用ください。
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麻綿平織／生成

2シータ－用 税込2,000円
2.5シータ－用 税込2,500円

麻65%、綿35%【ドライ】

8511730

8511723

［2月］

49
配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

ソファ本体･ワイドアーム･カウチタイプ
羽根ポケットコイルクッション（木製脚付）

税込60,000円
幅190×奥行151×高さ75（ヘッドレスト装着時91.5）cm
座面：幅154cm×高さ42cm
脚：ブナ材

人気のソファ本体に、カウチソファタイプを追加。頭をしっかり
サポートしてくれるヘッドレスト付き。

8339853

［2月］

綿帆布／生成

2シータ－用 税込1,800円
2.5シータ－用 税込2,300円

綿100%【ドライ】

8599417

8599424

［2月］ 綿平織／ベージュ

2シータ－用 税込1,800円
2.5シータ－用 税込2,300円

綿100%【ドライ】

8511778

8511761

［2月］

麻綿平織／ブラウン

2シータ－用 税込2,000円
2.5シータ－用 税込2,500円

麻65%、綿35%【ドライ】

8511754

8511747

［2月］

綿平織／ブラウン

2シータ－用 税込1,800円
2.5シータ－用 税込2,300円

綿100%【ドライ】

8511792

8511785

［2月］

綿ポリエステル変り織／ブラウン

2シータ－用 税込2,000円
2.5シータ－用 税込2,500円

綿65%、ポリエステル35%【ドライ】

8603336

8603329

［2月］

綿ポリエステル変り織／ベージュ

2シータ－用 税込2,000円
2.5シータ－用 税込2,500円

綿65%、ポリエステル35%【ドライ】

8603312

8603305

［2月］

ソファ本体用ヘッドレスト
2.5シーター用

本体：ウレタンフォーム、スチール
約幅77cm

※下記のカバーと組み合わせてお使いください。

［2月］

要望の高いハイバックソファのすわり心地をソファ本体でも味わっていただけるオプションパーツです。
差し込むだけで使用できますので、すでにソファをお持ちのお客様でも取り付けが可能です。

※羽根ポケットコイルクッション、ウレタンクッション兼用です。
※クリーニングにより多少縮みが生じます。
※必ずカバーをかけた状態でご使用ください。

2.5シータ－用をカバーなしの状態
で装着時

ソファ本体用ヘッドレスト
2シーター用

本体：ウレタンフォーム、スチール
約幅62cm

※下記のカバーと組み合わせてお使いください。

［2月］

2シータ－用をカバーなしの状態で
装着時

マガジンラック（ソファ本体用）

税込2,800円
幅26×奥行25×高さ25cm
積層合板・タモ材突板
本体：ラッカー塗装　
天面のみ：ポリエステル塗装

ソファ本体･ワイドームの肘部にかけて
使っていただけます。

※天面は滑りにくい加工をしています。

8339884

床に置いてもご使用
いただけます。

ソ
フ
ァ
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ソ
フ
ァ

6 ベージュ

6 ベージュ

6 ベージュ

6 ベージュ

6 ベージュ

6 ベージュ8463091

8463084

8463060

8463046

8463053

8463039

ソファカバー ソファ本体・ワイドアームとスリムアーム用のカバーです。
好みやインテリアに合わせて選べるよう、豊富な色、素材をそろえました。

※1 表面に水をはじく加工をしていますが、生地の織目から水が浸みとおることがあります。濡れた場合は、すぐに拭き取ってください。
※ソファカバーは、装着時に本体とのフィット感を持たせるために、カバーサイズにゆとりをなくしています。そのため、装着時はきつく感じられる場合がありますので、取扱説明書にてご確認ください。
※クリーニングにより多少縮みが生じます。
※旧タイプ「ソファワイドアーム（2007）」、「ソファ本体（2005）」には、装着できません。
※旧タイプ「ソファワイドアーム（2007）」、「ソファ本体（2005）」用カバーは、お取寄せができます。詳しくは店頭スタッフにご確認ください。

4 ベージュ

4 ベージュ

4 ベージュ

4 ベージュ

4 ベージュ

4 ベージュ

4 ベージュ8497157

8022069

8022113

8022137

8022175

8022144

8022182 5 ブラウン 税込24,000円
5 ブラウン 税込23,000円
5 ブラウン 税込21,000円
5 ブラウン 税込18,000円
5 ブラウン 税込12,000円
5 ブラウン 税込4,000円
5 ブラウン 税込28,000円8497164

8022052

8022076

8022090

8022151

8022106

8022168

1 生成 税込12,500円
1 生成 税込11,000円
1 生成 税込10,000円
1 生成 税込9,000円
1 生成 税込7,000円
1 生成 税込3,000円
1 生成 税込18,000円8599431

8018192

8018185

8018215

8018239

8018222

8018246

3 ダークブラウン 税込16,000円
3 ダークブラウン 税込15,000円
3 ダークブラウン 税込13,000円
3 ダークブラウン 税込12,000円
3 ダークブラウン 税込9,000円
3 ダークブラウン 税込3,000円
3 ダークブラウン 税込23,000円8599370

8018253

8018277

8018291

8018352

8018307

8018369

綿平織ソファカバー

7 グリーン 税込24,000円
7 グリーン 税込23,000円
7 グリーン 税込21,000円
7 グリーン 税込18,000円
7 グリーン 税込12,000円
7 グリーン 税込4,000円8426881

8426850

8458127

8458134

8426867

8426874

8 生成

8 生成

8 生成

8 生成

8 生成

8 生成

8 生成8511617

8020942

8020997

8021017

8021055

8021024

8021062 9 ブラウン 税込24,000円
9 ブラウン 税込23,000円
9 ブラウン 税込21,000円
9 ブラウン 税込18,000円
9 ブラウン 税込12,000円
9 ブラウン 税込4,000円
9 ブラウン 税込28,000円8511716

8020935

8020959

8020973

8021031

8020980

8021048

ワイドアーム2.5シーター用

スリムアーム2.5シーター用

ワイドアーム2シーター用

スリムアーム2シーター用

スリムアーム1シーター用

オットマン用

カウチタイプ用

2 ベージュ

2 ベージュ

2 ベージュ

2 ベージュ

2 ベージュ

2 ベージュ

2 ベージュ8599387

8018260

8018314

8018338

8018376

8018345

8018383

綿100%【ドライ】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

綿ポリエステル変り織ソファカバー

ワイドアーム2.5シーター用

スリムアーム2.5シーター用

ワイドアーム2シーター用

スリムアーム2シーター用

スリムアーム1シーター用

オットマン用

カウチタイプ用

綿65%、ポリエステル35%【ドライ】 撥水加工薬剤名：フッ素系樹脂

太さの違う糸を使ってざっくりと織り上げた生地に、撥水加工を施しました。

※1

ポリエステル変り織ソファカバー

ワイドアーム2.5シーター用

スリムアーム2.5シーター用

ワイドアーム2シーター用

スリムアーム2シーター用

スリムアーム1シーター用

オットマン用

ポリエステル100%【ドライ】

丈夫なポリエステル糸を使用しました。

麻綿平織ソファカバー

ワイドアーム2.5シーター用

スリムアーム2.5シーター用

ワイドアーム2シーター用

スリムアーム2シーター用

スリムアーム1シーター用

オットマン用

カウチタイプ用

麻65%、綿35%【ドライ】

太番手のリネン麻と綿を使い素材を生かして仕上げました。

綿帆布ソファカバー

ワイドアーム2.5シーター用

スリムアーム2.5シーター用

ワイドアーム2シーター用

スリムアーム2シーター用

スリムアーム1シーター用

オットマン用

カウチタイプ用

綿100%【ドライ】

太番手の糸を生成のまま使用し、厚手に織り上げました。

1

2 3

4 5

6 7

8 9

*再校*P046-065_ソファ_10SS  10.1.19 2:25  ページ 50

51

ソ
フ
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綿平織カウチソファカバー

ダークブラウン 税込21,000円
綿100%【ドライ】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

※1

8165650

カウチソファ 永く使うことを考えて耐久性を高めた、別名“10年ソファ”です。
クッション部分には、車のシートにも使われるモールドウレタンを採用。
カウチ部分を簡単に組み替えられるので、お部屋も有効に使えます。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

組み合わせ価格 税込71,000円
カウチソファ／本体 税込50,000円
綿平織カウチソファカバー／ベージュ 税込21,000円

カウチソファ･本体

税込50,000円
幅182×奥行145／85×高さ64cm
座面：寝椅子タイプ：約幅48×奥行123×高さ35cm

ソファタイプ：約幅106×奥行62×高さ35cm
本体：ポリエステル100%
座面：ポリエステル65%、綿35%
脚：バーチ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装

自動車のシートなどにも使われるモールドウレタンを、座面とアーム
に使用したヘタリに強いソファです。

8120901

綿ポリエステル変り織カウチソファカバー

ブラウン 税込31,500円
綿65%、ポリエステル35%
撥水加工　薬剤名：フッ素系樹脂【ドライ】

太さの違う糸を使ってざっくりと織り上げた生地に、
撥水加工を施しました。

※1 ※2

8165698

綿帆布カウチソファカバー

生成 税込18,900円
綿100%【ドライ】

太番手の糸を生成のまま使用し、厚手に織り上げ
ました。

※1

8165636

※1 カバーはクリーニングにより多少縮みが生じます。
※2 表面に水をはじく加工をしていますが、生地の織目から水が浸みとおることがあります。濡れた場合は、すぐに拭き取ってください。

ポリエステル変り織カウチソファカバー

ベージュ 税込25,000円
ポリエステル100%【ドライ】

丈夫なポリエステル糸を使用しました。

※1

8172139

※カバーは綿平織／ベージュを装着しています。

綿平織カウチソファカバー

ベージュ 税込21,000円
綿100%【ドライ】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

※1

8165643

綿ポリエステル変り織カウチソファカバー

ベージュ 税込31,500円
綿65%、ポリエステル35%
撥水加工　薬剤名：フッ素系樹脂【ドライ】

太さの違う糸を使ってざっくりと織り上げた生地に、
撥水加工を施しました。

※1 ※2

8165681

ポリエステル変り織カウチソファカバー

グリーン 税込25,000円
ポリエステル100%【ドライ】

丈夫なポリエステル糸を使用しました。

※1

8426720

上部のクッションとオットマンの位置を入れ替えることで、カウチ
ソファを左右入れ替えできます。

アームには、枕になる十分なやわらかさをもたせました。 左・モールドウレタン層
中央に耐久性の高い分厚いモールド
（成型）ウレタンを使用しています。

右・一般的なウレタン層

※

※モールドウレタン

麻綿平織カウチソファカバー

ブラウン 税込31,500円
麻65%、綿35%【ドライ】

太番手のリネン麻と綿を使い素材を生かした色に
仕上げました。

※1

8165674

麻綿平織カウチソファカバー

生成 税込31,500円
麻65%、綿35%【ドライ】

太番手のリネン麻と綿を染色せずに生成のまま使
用しました。

※1

8165667
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ソファ -ｐ52

コンパクトソファP53
羊の毛タッチのラグ P68

木製チェストP91

*再校*Fabric_角版_10SS  10.1.19 2:30  ページ 7
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コンパクトソファ 座面の曲線が体にそう、コンパクトサイズのアームレスソファ。
スペース以上に、ゆったりとした座り心地が楽しめます。
無駄な工程を省き、さらに効率よく運べる組み立て式にしました。

コンパクトソファ・アクリル混平織／ライトグレー

2シーター 税込19,000円
幅130×奥行75×高さ67.5cm
座面：奥行49×高さ40.5cm
側生地：ポリエステル60%、アクリル40%【ドライ】
脚：タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
組立式

アームレスで座るスペースに無駄のないソファは、コンパクトでも
狭さを感じさせないサイズで作りました。ソファでありながら、効率
よく輸送できるためお求めやすい価格が実現しました。

8339723

コンパクトソファ・アクリル混平織／ブラウン

2シーター 税込19,000円
幅130×奥行75×高さ67.5cm
座面：奥行49×高さ40.5cm
側生地：ポリエステル60%、アクリル40%【ドライ】
脚：タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
組立式

8339747

ソ
フ
ァ

※カバーはクリーニングにより多少縮みが生じます。
※素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が生じた場合は、お早めに毛玉取り器等で手入れをしてください。

継目を最小限にし、体に沿う曲線に仕上げました。 フラットパック構造なので持ち運びもスムーズです。

タタミ1畳に収まるコンパクトサイズです。

幅130×奥行75cmと、一般的なタタミ一畳に収まるコンパクトな
サイズなので、６畳ワンルームのお部屋でも場所をとりません。

6畳部屋例�

コンパクトソファ�
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リラックスチェア・オットマン P55
スタッキングシェルフP84
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ソ
フ
ァ

リラックスチェア リビングや書斎、寝室に、自分だけの「くつろぎの定位置」を。
曲げ木のしなりを利用して、からだをしっかり受け止めるチェアです。
お好みで、同素材のオットマンを組み合わせることもできます。

リラックスチェア・アクリル混平織／ブラウン

3 税込8,500円

リラックスチェア・オットマンセット
アクリル混平織／ブラウン

3・4 税込10,000円
チェア幅66×奥行81.5×高さ104cm

座面：約幅54×奥行49×高さ41cm
オットマン幅66×奥行48×高さ41cm

8339129

8339112

リラックスチェア・アクリル混平織／ライトグレー

1 税込8,500円

リラックスチェア・オットマンセット
アクリル混平織／ライトグレー

1・2 税込10,000円
チェア幅66×奥行81.5×高さ104cm

座面：約幅54×奥行49×高さ41cm
オットマン幅66×奥行48×高さ41cm
フレーム：積層合板・オーク材突板・ラッカー塗装
側生地：ポリエステル60%、アクリル40%

ほど良いフレームのしなりが心地良いチェアです。オットマンを組
み合わせれば、より快適にお使いいただけます。

※側生地は洗濯できません。
※素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が生じた
場合は、お早めに毛玉取り器等で手入れをしてください。
※この商品はしなやかな動きを特徴とするため、飛び乗るなどの
無理な荷重をかけないでください。破損につながる恐れがあり
ます。

8356508

8356515

1

2

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

3

4

くつろぎの形を追求しました。

試行錯誤を繰り返し実現した、チェアとオットマン
の絶妙な傾斜は足を支えるのにぴったりの角度
です。両足とも思いっきり投げ出してくつろげます。

しなやかなスプリング構造です。

考え抜かれたラインと高度な技術でつくられた曲
げ木のフレームです。他のソファでは味わえない、
木の自然なしなりを利用した心地良さを実現しま
した。
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革張りソファ 使うほど体になじみ、時が経つほど味が出る革張りのソファ。
弾力性・伸縮性に優れた革の良さを生かし、さらに革の厚みをもたせたことで、
ゆったりと心地よくくつろげるソファに仕上げました。

張り地は総本革を使用しています。汚れや傷を防ぐ
ため、革本来の通気性、弾力性、伸縮性といった
特長と風合いを損ねない程度に表面をコーティング
しました。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

革張りソファ･ワイドアーム／黒

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込104,900円
幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）

座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込94,400円
幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）

座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

オットマン＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込20,900円
幅54.5×奥行35×高さ35cm（脚取付け時）

7277036

72770298338986

7277036

72770298338962

7277036

72770298338979

革張りソファ･ワイドアーム／ブラウン

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込104,900円
幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）

座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込94,400円
幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）

座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

オットマン＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込20,900円
幅54.5×奥行35×高さ35cm（脚取付け時）

7277036

72770298339020

7277036

72770298339006

7277036

72770298339013

革張りソファ･ワイドアーム／アイボリー

2.5シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込104,900円
幅190×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅154×奥行56×高さ40cm

2シーター＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込94,400円
幅160×奥行87.5×高さ75cm（脚取付け時）
座面：約幅124×奥行56×高さ40cm

オットマン＋ 脚・ナチュラル

脚・ブラウン

組み合わせ価格税込20,900円
幅54.5×奥行35×高さ35cm（脚取付け時）

座り心地にこだわった、羽根･ウレタン樹脂綿仕様の革張りソファ。
本体と脚が別々に選べるようになりました。

7277036

72770298339068

7277036

72770298339044

7277036

72770298339051

ソファ本体用・脚

1 ナチュラル 税込2,000円
2 ブラウン 税込2,000円
直径6×高さ10cm ブナ材

脚はナチュラル・ブラウンの2色から選べます。

7277036

7277029

1 2

心地よさと耐久性を向上させました。

①約1.5mmの十分な厚みをもった革へ変更し、革
本来の感触と耐久性を向上させています。永く
使用していただいても型崩れしにくく、必要最低
限のコーティングで済みますので革本来のやわ
らかさ、座り心地の良さを感じることができます。

②クッションのボリュームを十分に持たせ、より
ふっくらとした座り心地になりました。従来の商
品に比べ、クッションの羽根の充填量をふやし、
座り心地を向上させています。

現状の革

現状のクッション

表面にはコーティングを施しています。
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タモ材ソファ 素朴な木の質感と、計算されたフォルムを併せ持つタモ材のソファ。
丸みを持たせたフレームには、あたたかみのある無垢集成材を使っています。
ずっと使い続けることができるよう、耐久性にもこだわりました。

タモ材ソファ・アクリル混平織／ライトグレー

3シーター 税込65,000円
幅178.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm

2 2シーター 税込55,000円
幅125×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm

1シーター 税込35,000円
幅71.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm
座面 1シート：約幅53×奥行50cm

8339488

8472031

8339648

1

3

タモ材ソファ・アクリル混平織／ブラウン

1 3シーター 税込65,000円
幅178.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm

2シーター 税込55,000円
幅125×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm

3 1シーター 税込35,000円
幅71.5×奥行75.5×高さ73（座面高39.5）cm
座面 1シート：約幅53×奥行50cm
アーム部：タモ無垢材
幕板：［芯材］ブナ無垢材
［表面材前面のみ］タモ材突板

ウレタン樹脂塗装
クッション：ウレタンフォーム
側生地：ポリエステル60%、アクリル40%【ドライ】

※クリーニングにより多少縮みが生じます。
※素材の特性上、使用時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が生じた
場合は、お早めに毛玉取り器等で手入れをしてください。

8339501

8472055

8339662

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

2

ソファフレームの
アーム部分にはタモ
無垢材を使用し、体
に触れる部分なので
丸みをもたせ、温か
みのあるやさしい手
触りになっています。
また、耐久性にも優
れ、永くお使いいた
だけます。

素材にこだわりました。
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木製ソファフレーム P59
綿平織ソファカバーP59

洗いざらしの麻クッションカバーP70
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ソ
フ
ァ

木製ソファフレーム フレームの強さとダブルクッションのやさしさを併せ持つ木製ソファは、
背もたれを取り外すだけで、簡単にベッドにもなります。
寝ても座っても気持ちがいい、くつろぎの中心になる家具です。

※カバーはクリーニング、洗濯により多少縮みが生じます。

配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

木製ソファフレーム／タモ材・ナチュラル・
クッション付き

税込55,000円
綿平織ソファカバーとの組み合わせ価格税込65,000円

ポリエステル変り織ソファカバーとの組み合わせ価格税込67,000円
幅202×奥行87.5×高さ76cm

座面：幅195×奥行60×高さ41.5cm
フレーム：スチール・積層合板・タモ材突板
バックパネル：フラッシュ構造・タモ材突板
ウッドスラット：バーチ積層合板
脚：パイン無垢集成材・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装　クッション：ウレタン構造

フレームにベッドと同じダブルクッション構造を持った寝ても
座っても気持ちのいいソファです。背もたれのクッションを取れば
ベッドとしても使えます。

8218585

ソファ下に収納を入れて使用できます。 すのこ自体にクッション性を持たせました。ベッドとして使用できます。（クッションの奥行80cm）

綿平織
木製ソファフレームカバー

1 ベージュ 税込10,000円
2 ダークブラウン 税込10,000円
綿100%【ドライ】

8511020

8511013

［2月］

3

1

木製ベッドフレーム下収納･タモ材／ナチュラル

税込8,400円
幅80×奥行60.5×高さ19cm 仕切り板1枚入り
内寸：幅76.5×奥行53.5×高さ13.5cm
MDF・タモ材突板　ラッカー塗装

引き出しやすい大きなハンドルとキャスターが付いています。

8181438

綿麻混･木製ベッドフレーム下収納用ふた

税込2,300円
幅80×奥行55.5cm
【洗濯不可】

ベッド下収納に取り付けることで埃など
から収納品を守ることができます。

8181643

2

ポリエステル変り織
木製ソファフレームカバー

3 パープル 税込12,000円
ポリエステル100％【手洗い】

8218929

［1月］

1

3
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体にフィットするソファP61
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61※カバーはクリーニングにより多少縮みが生じます。

体にフィットするソファ くつろぎのかたちに合わせて、自由に変形するソファです。
微粒子ビーズと伸縮性のあるカバーが、からだをゆったりと包みます。

帆布素材
（硬い面）

「横置き」で座る

腰から首までを包み込んで思いのままの姿勢を保ち
ます。読書やテレビ鑑賞に最適。

「縦置き」で座る

円状にひろがり深く沈み込んで全身をあずけられます。
お昼寝に最適。

ストレッチ素材を上に
（やわらかい面）

帆布素材を上に
（硬い面）

ストレッチ素材
（やわらかい面）

お客様の声から
生まれたソファです。

無印良品では、お客様の声を商品開発に生か

すモノづくりを推進しています。

「体にフィットするソファ」もそんなモノづくりの

プロジェクトから生まれた商品のひとつです。

モノづくりプロジェクトはMUJI.netのコミュニティーよりご覧いた

だけます。あなたも無印良品のモノづくりに参加してみませんか？
www.muji.net

体にフィットするソファ（本体）

税込12,600円
幅65×奥行65×高さ43cm 重量：約6kg
本体・中袋：ナイロン80%、ポリウレタン20%
詰め物：微粒子ビーズ（0.5mm）

※使用していくうちに、ビーズがなじみ若干厚みが変わることがあり
ます。
※本体のみでの使用はできません。必ずカバーと併用してください。
※本体は洗濯できません。

5504459

約0.5mmの微粒子
ビーズはへたりにくく、
座り心地も非常にや
わらかです。

体にフィットするソファ（本体）・ミニ

税込9,500円
幅55×奥行55×高さ38cm 重量：約4kg
本体・中袋：ナイロン80%、ポリウレタン20%
詰め物：微粒子ビーズ（0.5mm）

7551389

体にフィットするソファ・ミニ用カバー

生成

グレーベージュ

レンガ

ダークブラウン 各税込2,500円
幅55×奥行55×高さ38cm
カバー・側生地：ストレッチ素材部分（ナイロン80%、ポリウレタン
20%）帆布部分（綿100%）【手洗い】

生地の違いで異なる座り心地がお楽しみいただけます。

6856153

7255515

8339907

8511921

体にフィットするソファカバー

1 生成

2 グレーベージュ

3 レンガ

4 ダークブラウン 各税込3,150円
幅65×奥行65×高さ43cm
カバー・側生地：ストレッチ素材部分（ナイロン80%、ポリウレタン
20%）帆布部分（綿100%）【手洗い】

生地の違いで異なる座り心地がお楽しみいただけます。

5965977

7255478

8339891

8511914

ソ
フ
ァ

2

3 4

1

5 6

アクリル混平織
体にフィットするソファカバー

5 ライトグレー

6 ブラウン 各税込4,500円
幅65×奥行65×高さ43cm
カバー・側生地：ストレッチ素材部分（ナイロン80%、ポリウレタン
20%）織物部分（ポリエステル60%、アクリル40％）【手洗い】

手触りのよいアクリル素材を使用しました。

8592487

8592494

［2月］

［2月］

［2月］

アクリル混平織
体にフィットするソファ・ミニ用カバー

ライトグレー

ブラウン 各税込4,000円
幅55×奥行55×高さ38cm
カバー・側生地：ストレッチ素材部分（ナイロン80%、ポリウレタン
20%）織物部分（ポリエステル60%、アクリル40％）【手洗い】

手触りのよいアクリル素材を使用しました。

8512232

8512249

［2月］
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ふっくら成型ソファ
ベッドになるソファ

パンのようなふっくらした弾力が心地よい、成型でつくったソファ。
背もたれを回転させるだけで、簡単にベッドになるソファ。
どちらも、これまでのソファの概念を見直すことから生まれました。

ふっくら成型ソファの特長

ソファの概念を一から考え直し、新し
い合理的な製法でつくりました。
弾力性に優れ、適度なしなりを生み出
すポリプロピレンの土台とモールド（成
型）ウレタンフォームの組み合わせで、ま
るでパンのようにふっくらとした座り心地
のソファです。

モールドウレタンとポリプロピレ
ンのベース

ふっくら成型ソファ

アームなし 税込20,000円
幅65×奥行75×高さ66（座面高35）cm
座面：幅65×奥行49cm 重さ：9kg
側生地：ポリエステル65%、綿35%
ベース部：ポリプロピレン
クッション部：モールドウレタン

ソファを成型するという、これまでのソファとは全
く異なる合理的な方法でつくりました。差し込む
だけの簡単な構造で、パーツ同士を接着しないた
め、万が一壊れた際も壊れたパーツのみを差し替
えて使用できます。

6113263

綿帆布ふっくら成型ソファカバー／生成

ふっくら成型ソファ用 税込4,200円
綿100%【ドライ】

カバン、イス張りなど、業務用に使われている厚手の生地を、その
まま使用しています。

※

6117766

綿平織ふっくら成型ソファカバー／ダークブラウン

ふっくら成型ソファ用 税込4,725円
綿100%【ドライ】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

※

8131945

綿平織ふっくら成型ソファカバー／ベージュ

ふっくら成型ソファ用 税込4,725円
綿100%【ドライ】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

※

8131938

ベッドになるソファ・デニム／黒

1 税込89,250円
ソファ時：幅200×奥行85×高さ79cm

座面：幅200×奥行55.5×高さ38cm
背もたれ回転時：幅200×奥行94×高さ79cm

座面：幅200×奥行75×高さ38cm
側生地：綿100%
脚部：スチール・クロームメッキ

背もたれを回転させるだけで簡易ベッドになるソファです。

※張り込み仕様ですので、カバーの取り外しはできません。

7178159

※カバーはクリーニングにより多少縮みが生じます。

1

ベッドになるソファ／専用トレー

税込15,000円
幅27×奥行84cm
積層合板・タモ材突板・ウレタン樹脂塗装

ベッドになるソファ専用のトレーです。座面の好きな位置に
置くことができます。

7583632

片方だけを回転させることもで
きるのでソファとして座りなが
ら、横に本やトレーを置くなど
多用途にお使いいただけます。

背もたれをうしろに回転させる
と座面が広がり、ベッドとして
使用できます。
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配送にてご注文のソファは、お届け時の梱包状態が特に大きくなっています。
そのために、通路・階段・玄関などを通れない場合がありますので、事前に巻末!2ページのご確認シートで寸法を必ずお確かめください。

ソ
フ
ァ

綿帆布座いす用カバー／生成

大用 税込2,310円
小用 税込1,890円

綿100%【手洗い】

6936961

6936954

綿平織座いす用カバー／
ダークブラウン

大用 税込2,625円
小用 税込2,100円

綿100%【手洗い】

※商品の特性上、洗濯により縮みます。

8131921

8131914

綿平織座いす用カバー／ベージュ

大用 税込2,625円
小用 税込2,100円

綿100%【手洗い】

8131907

8131891※見本例：綿帆布座いす用カバー付

座いす・大（本体）

税込4,725円
幅57×奥行102×高さ10cm（フラット時）
座面サイズ：53×52cm
チップモールドウレタンフォーム

6段階リクライニング機能付
き・カバーリング仕様の座いす
です。

8481286

※見本例：綿帆布座いす用カバー付

座いす・小（本体）

税込3,675円
幅46×奥行86×高さ10cm（フラット時）
座面サイズ：42×43cm
チップモールドウレタンフォーム

6段階リクライニング機能付き・カバー
リング仕様の座いすです。

8481293

カバーなしの状態

※見本例：綿帆布／生成カバー付

フロアソファ・本体・1シーター

税込19,950円
フラット時：幅70×奥行143×高さ24cm
クッション部：ウレタンフォーム・樹脂綿（スチールパイプフレーム）
側生地：ポリエステル65%、綿35%
脚部：天然木・天然木突板材・ラッカー塗装

ふとんでくつろぐような気持ちよさのあるソファです。

8302796

フロアソファ1シーター用カバー／
綿帆布・生成

1シーター用 税込4,725円
綿100%【ドライ】

フロアソファ1シーター用カバー／
綿平織・ベージュ

1シーター用 税込5,775円
綿100%【ドライ】

※商品の特性上、クリーニングにより多少縮み
ます。

6941880

6955276

からだを包みこむソファです。

低い生活にもしっくりとなじむ、日本人のくつろぎに合わせたソファ
です。座りやすさと同時に、寝転びやすさにも気を配りました。

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

くつろぎのかたちに合わせて。

お好みの姿勢でくつろげるよう、
背もたれは肩が当たる部分と腰
部分、2カ所にリクライニング機
能がついています。フラット時も
合わせて頭は3段階、体は14段
階それぞれ別々に調節できるよ
うにしました。幅も70cmとあぐ
らをかけるサイズです。

フロアソファ
座いす

日本の“床に座る”生活にもよく似合うフロアソファと座いす。
どちらもリクライニング機能がついているので、
くつろぎのかたちに合わせて、自由に調節できます。
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こたつ
低い生活

冬はこたつになるテーブル、大勢で囲める楕円のテーブルや、
日本の低い生活にも自然になじむコの字の家具など
昔ながらの“ちゃぶ台”のある暮らしを見直しました。

64

ソ
フ
ァ

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

楕円こたつ本体／ダークブラウン

税込18,900円
型番：MK-1208V/DB サイズ：幅120×奥行72×高さ38cm
消費電力：510W 温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド　天板：MDF・ブナ突板

ファミリー需要に対応した、二人並んで座れる楕円形状のこたつで
す。ソファの前に置いてローテーブルとしてもご使用いただけます。

7240764

操作部

こたつ長方形・本体（リバーシブル天板）

ブラウン 税込25,000円
型番：B1120/B サイズ：幅112×奥行72×高さ38cm
消費電力：510W 温度調節：強・弱切り替え
脚：タモ無垢材（直径4cm）
天板：MDF・タモ材突板・ウレタン樹脂塗装

天板は両面使いが可能で、液体のこぼれ等による布団汚れを防ぐ
フチ付き面と、フチのないフラットな面を、使用シーンや用途に合
わせて使い分けることができます。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8365548

操作部

1

丸型こたつ本体／ダークブラウン

税込16,900円
型番：MK-858C/DB サイズ：φ85×高さ38cm
消費電力：510W 温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド　天板：MDF・ブナ突板

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブルとしてお使いいただけます。

7168570

こたつ長方形・本体／ダークブラウン

税込15,900円
型番：MK-1058/DB サイズ：幅105×奥行75×高さ38cm
消費電力：510W 温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド　天板：パーティクルボード・ブナ突板

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブルとしてお使いいただけます。

7168532

こたつ正方形・本体／ダークブラウン

大 税込13,900円
型番：MK-758/DB サイズ：幅75×奥行75×高さ38cm

1 小 税込11,900円
型番：MK-658/DB サイズ：幅65×奥行65×高さ38cm
消費電力：510W 温度調節：強・弱切り替え
脚：ラバーウッド 天板：パーティクルボード・ブナ突板

冬はこたつ、オフシーズンはローテーブル
としてお使いいただけます。

7168556

7168549

操作部

操作部操作部

こたつの使用と保管にあたっての注意点
「こたつコード」を折り曲げて使用したり、保管しないようにご注意ください。
こたつの中間スイッチとコードの分かれ目につきましては、折れ曲がりやすく、
何度も折り曲げたり、折り曲げたまま長期間保管（使用）すると、まれに接触
不良を起こすことがあります。また、ショートした場合は発煙、発火する恐れが
あります。
ご使用の際、右記の項目に沿って、点検を行ってください。

※こたつコードは電気用品安全法の技術基準に適合しており、基本的な性
能には問題ありません。

※こたつヒーターユニット部には温度ヒューズ、温度過昇防止装置がつい
ておりますので、通常の使用で発火することはありません。

点検のポイント
・右図の場所やコードが切れていたり、覚えのない変色や焦げ目などあ
りませんか？

・中間スイッチや電源プラグが異常に熱くなる（※）ことがありませんか？

※異常に熱い：最近急に熱く感じるようになったり、手に持てないほど熱く
なった場合。
（中間スイッチやプラグは正常品でも暖かくなります。）

入
中間スイッチと
コードの分かれ目

異常があった場合やご不明な点は、お近くの店舗まで
お問い合わせください。

［別売りこたつコードをご用意しております。］

2001年～2002年製の商品に該当

3ピンタイプ・温度調節機能付 税込2,100円

2000年以前の商品、2003年以降の商品

2ピンタイプ・入・切付 税込788円

5095537

7733761
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シンプルな構造ですが強度は十分です。

通常補強のために付け加えられる幕板を取り外すことで、使い方
の自由度をアップすることができました。さまざさな用途に使いや
すい高さ35cmを確保しながら、棚の下にA4サイズの本や収納
が収まり、また使う向きを変えることもできるようになりました。

テーブル、台として

簡易テーブル
奥行は邪魔にならず、ノート
パソコンも使える30cm。高
さは床に座って使いやすい
35cmです。

収納がぴったり収まるサイズです。

重ねて使う
壁に沿わせると積み重ねて
使えます。A4サイズがぴっ
たり収まるスペースを確保し
ています。

TV台
上にテレビを置き、下に小物
をすっきり収めることができ
ます。

玄関で
靴を履くのにも便利な高さ
35cmです。座面（棚）の下は
収納スペースとしてお使いいた
だけます。座っていただくのに
も十分な強度があります。

寝室で
眼鏡や本、照明などを置く
ベッドサイドテーブルとしても
活躍します。

リビングで
本やものが取り出しやす
いソファサイドテーブル
としてもお使いいただけ
ます。

コの字の家具･積層合板･
タモ材／ナチュラル

幅35cm 税込6,500円
幅35×奥行30×高さ35cm
内寸：幅30.5×奥行30×高さ32.5cm
積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装

※棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなり
ます。
※35cmタイプは横
置き（耐荷重5kg）
で使用することも
できます。

8121663

コの字の家具･積層合板･
タモ材／ブラウン

幅35cm 税込6,500円
幅35×奥行30×高さ35cm
内寸：幅30.5×奥行30×高さ32.5cm
積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装

※棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなり
ます。
※35cmタイプは横
置き（耐荷重5kg）
で使用することも
できます。

8121687

ソ
フ
ァ

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

日常の様々なシーンで活躍します。

コの字の家具･積層合板･
タモ材／ナチュラル

幅70cm 税込8,500円
幅70×奥行30×高さ35cm
内寸：幅65.5×奥行30×高さ32.5cm
積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装

※棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなり
ます。
※70cmタイプは横方向に置いてのご使用はで
きません。

8121656

コの字の家具･積層合板･
タモ材／ブラウン

幅70cm 税込8,500円
幅70×奥行30×高さ35cm
内寸：幅65.5×奥行30×高さ32.5cm
積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装

※棚として使用した場合、耐荷重は40kgとなり
ます。
※70cmタイプは横方向に置いてのご使用はで
きません。

8121670

コの字の家具、たとえばこんな使い方
縦でも、横でも、積み重ねても。強度も十分なコの字の家具は、置き方や使い方を限定しません。

座テーブル・積層合板・タモ材／ブラウン

幅140cm 税込31,500円
幅140×奥行79×高さ35cm

3 幅110cm 税込26,250円
幅110×奥行62×高さ35cm
積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装　耐荷重：天板40kg

8075072

8075065

座テーブル・積層合板・タモ材／ナチュラル

幅140cm 税込31,500円
幅140×奥行79×高さ35cm

2 幅110cm 税込26,250円
幅110×奥行62×高さ35cm
積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装　耐荷重：天板40kg

7549263

7549256

座テーブル・積層合板・メラミン／白

1 幅140cm 税込36,750円
幅140×奥行79×高さ35cm 天板：積層合板・メラミン

幅110cm 税込31,500円
幅110×奥行62×高さ35cm 天板：積層合板・メラミン
脚：積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装　耐荷重：天板40kg
天板に熱・傷・汚れに強いメラミン材を使用しています。

8121816

8121809

2 31
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たとえば、寝ころびたくなる床をつくること。
居心地のいい空間のヒントは、足もとにあるかもしれません。

ラグ・クッション-ｐ66

ポリエステルシャギーラグ P67
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ポリエステルカットパイルラグ／杢ブラウン

100×140cm 税込5,300円
140×200cm 税込10,500円
200×200cm 税込14,700円
200×240cm 税込18,200円

パイル部分：ポリエステル100%【洗濯不可】

ポリエステル素材を使用し、ソフトに仕上げました。お手入れのし
やすい毛足の短さが特長です。

7481884

7481877

7481860

7481853

67

ラグ・マット 素材や毛足の種類によって、風合いの違いを楽しめるラグとマット。
どんな家具にも合わせやすい、やさしい肌触りの素材がそろっています。

インド綿手織やわらかいラグ／赤

マット・50×80cm 税込1,575円
100×140cm 税込3,675円
140×200cm 税込7,350円
200×200cm 税込10,500円
200×240cm 税込13,650円

綿100%【ドライ】

細い糸を使い、目を詰めて手で織り上げ、やわらかな風合いを
出しました。2色使いで杢調の表情を出しています。

※1 ※2 ※3

8132140

8132133

8132126

8132119

8172276

インド綿手織やわらかいラグ／ブラウン

マット・50×80cm 税込1,575円
100×140cm 税込3,675円
140×200cm 税込7,350円
200×200cm 税込10,500円
200×240cm 税込13,650円

綿100%【ドライ】

細い糸を使い、目を詰めて手で織り上げ、やわらかな風合いを
出しました。2色使いで杢調の表情を出しています。

※1 ※2 ※3

8132102

8132096

8132089

8132072

8172269

※このページのラグは、床暖房・ホットカーペットに使用しても差しつかえありませんが、素材や構造によっては暖まり方にバラつきがあります。

※1 商品の特性上、製品寸法にバラツキがありますのでご了承ください。 ※2 濡れたものとの摩擦、接触により色移りすることがありますのでご注意ください。
※3 素材の特性上、毛羽乱れ、毛玉が発生することがあります。 ※4 ご使用により徐々に毛先が広がり、風合いが変化しますのでご了承ください。

落ちワタ入りインド綿手織ラグ／ベージュ

マット・50×80cm 税込1,200円
100×140cm 税込3,000円
140×200cm 税込6,000円
200×200cm 税込9,000円
200×240cm 税込12,000円

綿100%【ドライ】

職人が昔ながらの技法で織り上げました。手織ならではの素朴な
風合いが特長です。紡績工程で出る落ちワタを活用しました。

※1 ※2

8556526

8556519

8556502

8556496

8556625

［4月］

再生ポリエステルカール糸ラグ／アイボリー

140×200cm 税込5,900円
パイル部分：ポリエステル100%【洗濯不可】

パイル部分に再生ポリエステルを100％使用し、巻き毛風に仕上
げました。ふっくらした感触が特長です。

8592258

［2月］

ポリエステルシャギーラグ／ベージュ

100×140cm 税込10,000円
140×200cm 税込20,000円
200×200cm 税込28,000円
200×240cm 税込33,000円

パイル部分：ポリエステル100%【洗濯不可】

ポリエステル素材を使用し、ソフトに仕上げました。毛足の長さが
特長です。

※4

6788430

6788423

6788416

6788409

ポリエステルシャギーラグ／ブラウン

100×140cm 税込10,000円
140×200cm 税込20,000円
200×200cm 税込28,000円
200×240cm 税込33,000円

パイル部分：ポリエステル100%【洗濯不可】

ポリエステル素材を使用し、ソフトに仕上げました。毛足の長さが
特長です。

※4

8556601

8556595

8556588

8556571

［4月］ 綿ポリエステルループパイルラグ／杢ベージュ

100×140cm 税込3,675円
140×200cm 税込7,350円
200×200cm 税込10,500円
200×240cm 税込13,650円

パイル部分：綿60%、ポリエステル40%【洗濯不可】

たたんで収納できるよう、裏張りを薄手に仕上げました。ダイニン
グ用ラグにも適しています。

※3

7479997

7479980

7479973

7479966

ラ
グ
・

ク
ッ
シ
ョ
ン
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イ草ユニット畳

70×70cm・ジョイント2個付 税込3,675円
側地：イ草　芯材：ポリエステル
ジョイント：ポリエチレン

表面が硬めで太い中国産のイ草を染色せずにそのまま使用してい
ます。色あせしにくく、耐久性に優れています。付属のジョイントを
使って複数のユニット畳を固定することができます。

※高所からの落下など強い力
をかけないようご注意くださ
い。ご使用の前に、取り扱
い説明書をお読みください。

5179527

ジョイントを使用した組合わせ例（イ草ユニット畳4枚使用）

裏面ジョイント部

床暖房・ホットカーペット対応ラグすべり止め

40×120cm 税込1,260円
素材：オレフィン系樹脂【洗濯不可】
耐熱温度70℃

床暖房・ホットカーペットに使用できるすべり止めです。ラグのサイ
ズに合わせて、ハサミで切ることができます。

6175766

普通ラグサイズ�

1畳（85×170cm）�

100×140cm

140×200cm

200×200cm

200�
×�
240�
cm

マット�
（50×80cm）� マット・ロング�

  （50×120cm）�

キルティングラグサイズ�

 ホットカーペット �
 1畳用�
（90×180cm）�

 ホットカーペット �
 1.5畳用�
（132×176cm）�

 ホットカーペット �
 2畳用�
（176×176cm）�

 ホットカーペット �
 3畳用�
（195×235cm）�

1畳（85×170cm）�

�

140×195cm

100×195cm

195×195cm

205�
×�
245�
cm

羊の毛タッチのラグ／グリーン

マット・50×80cm 税込2,800円
100×140cm 税込9,000円
140×200cm 税込18,000円
200×200cm 税込25,000円
200×240cm 税込30,000円

パイル部分：ナイロン100%【洗濯不可】

極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。やわらかく温もりのある感触です。裏面に滑りにく
い加工を施しました。

※1 ※2

7256147

7256130

7256123

7256116

7262599

羊の毛タッチのラグ／ブラウン

マット・50×80cm 税込2,800円
100×140cm 税込9,000円
140×200cm 税込18,000円
200×200cm 税込25,000円
200×240cm 税込30,000円

パイル部分：ナイロン100%【洗濯不可】

極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。やわらかく温もりのある感触です。裏面に滑りにく
い加工を施しました。

※1 ※2

7256185

7256178

7256161

7256154

7262612

羊の毛タッチのラグ／アイボリー

100×140cm 税込9,000円
140×200cm 税込18,000円
200×200cm 税込25,000円
200×240cm 税込30,000円

パイル部：ナイロン100%【洗濯不可】

極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。やわらかく温もりのある感触です。裏面に滑りにく
い加工を施しました。

※1 ※2

8416462

8416455

8416448

8416431

羊の毛タッチのラグ／ベージュ

100×140cm 税込9,000円
140×200cm 税込18,000円
200×200cm 税込25,000円
200×240cm 税込30,000円

パイル部：ナイロン100%【洗濯不可】

極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。やわらかく温もりのある感触です。裏面に滑りにく
い加工を施しました。

※1 ※2

8420902

8420896

8420889

8420872

羊の毛タッチのラグ／チャコール

100×140cm 税込9,000円
140×200cm 税込18,000円
200×200cm 税込25,000円
200×240cm 税込30,000円

パイル部：ナイロン100%【洗濯不可】

極細のナイロンマイクロファイバーを使い、羊の毛のような風合い
を出しました。やわらかく温もりのある感触です。裏面に滑りにく
い加工を施しました。

※1 ※2

8420957

8420940

8420933

8420926

※このページのラグは、床暖房・ホットカーペットに使用しても差しつかえありませんが、素材や構造によっては暖まり方にバラつきがあります。

※1 この商品は、通常の家庭洗濯、ドライクリーニングができませんので、クリーニング専門店にご相談ください。 ※2 ご使用により徐々に毛先が広がり、風合いが変化しますのでご了承ください。
※3 床暖房・ホットカーペットに使えます。素材の特性上、使用や洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生し、他の物に付着することがあります。

綿平織洗えるキルティングラグ／ブラウン

140×195cm 税込3,900円
こたつ下敷兼用･195×195cm 税込5,900円
こたつ下敷兼用･205×245cm 税込7,900円

表生地：綿100%
裏生地：綿100% 詰め物：ポリエステル100%
キルティング加工【洗濯機（ネット）】

綿平織の生地にキルティング加工を施し、クッション性のあるラグ
を作りました。一年を通じて使えます。

※3

8422043

8422036

8422029

麻綿キルティングラグ／ベージュ

140×200cm 税込5,500円
200×200cm 税込7,500円
205×245cm 税込9,500円

側生地：麻60%、綿40% 詰め物：綿50%、ポリエステル50%
キルティング加工【ドライ】

綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、キルティング加工
を施し、クッション性を高めました。

8556564

8556557

8556540

［4月］
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スリッパ 色や柄だけでなく、履き心地も選べるスリッパです。
麻やコットンをはじめとした春夏らしい素材や
家でざぶざぶ洗えるものなど、種類も豊富にそろえました。

コットン落ちワタボーダースリッパ／ダークブラウン

M・23～24cm用 税込1,050円
L・26～27cm用 税込1,050円

側生地：綿100%
底生地：ポリエステル100%【洗濯機】

紡績工程から出た落ちワタを活用しスリッパとして再利用しました。
足になじみやすいよう、中材を工夫しています。

※1 ※2

8426461

8426454

洗えるやわらかいスリッパ麻平織／生成

M・23～24cm用 税込1,470円
L・26～27cm用 税込1,470円

側生地：麻100%
底生地：ポリエステル100%【手洗い】

履き口が広めで締め付け感がなくリラックスできます。側生地は素
足に爽やかな麻素材です。

※1 ※2

7267822

7481730

コットン落ちワタボーダースリッパ／ブラウン

M・23～24cm用 税込1,050円
L・26～27cm用 税込1,050円

側生地：綿100%
底生地：ポリエステル100%【洗濯機】

紡績工程から出た落ちワタを活用しスリッパとして再利用しました。
足になじみやすいよう、中材を工夫しています。

※1 ※2

8153534

8153527

※1 スリッパの底にはスエード調生地を使用しています。滑り止め加工をしていませんので、床面の状態によっては滑ることがありますのでご注意ください。
※2 コンクリート面などざらついた床での使用は擦り切れが生じやすいので、お避けください。
※3 浴室やベランダなど、すべりやすい場所では使用しないでください。

麻平織洗えるスリッパ／生成

M・23～24cm用 税込700円
L・26～27cm用 税込700円

側生地：麻100%
底生地：EVA樹脂【洗濯機】

吸湿性・発散性に優れた麻素材を側生地に
使用しました。素足に爽やかな肌触りです。

※3

8596850

8596843

［4月］
綿落ちワタ入り洗えるスリッパ・
前空き／ダークブラウン

M・23～24cm用 税込500円
L・26～27cm用 税込500円

側生地：綿100%
底生地：EVA樹脂【洗濯機】

紡績工程から出た落ちワタを活用しスリッパと
して再利用しました。

※3

8596874

8596867

［6月］

洗えるやわらかいスリッパ綿帆布／生成

M・23～24cm用 税込1,200円
L・26～27cm用 税込1,200円

側生地：綿100%
底生地：ポリエステル100%【洗濯機】

丈夫な綿の帆布生地に洗い加工を施し、使い慣れたやわらかさを
出しました。履き口が広めで締め付け感がなくリラックスできます。

※1 ※2

8592470

8592463

［3月］
洗えるやわらかいスリッパ麻平織／ブラウン

M・23～24cm用 税込1,470円
L・26～27cm用 税込1,470円

側生地：麻100%
底生地：ポリエステル100%【手洗い】

履き口が広めで締め付け感がなくリラックスできます。側生地は素
足に爽やかな麻素材です。

※1 ※2

8528257

8528240

［2月］

コットン落ちワタボーダーニット洗えるスリッパ／
ベージュ

M・23～24cm用 税込1,050円
L・26～27cm用 税込1,050円

側生地：綿100%
底生地：ポリエステル100%【洗濯機】

紡績工程から出た落ちワタを活用しスリッパとして再利用しました。
足になじみやすいよう、中材を工夫しています。

※1 ※2

8528271

8528264

［3月］

綿落ちワタ入り洗えるスリッパ／
ダークブラウン

M・23～24cm用 税込500円
L・26～27cm用 税込500円

側生地：綿100%
底生地：EVA樹脂【洗濯機】

紡績工程から出た落ちワタを活用しスリッパと
して再利用しました。

※3

8528431

8528424

［2月］
麻平織スリッパ・前空き／生成

M・23～24cm用 税込700円
L・26～27cm用 税込700円

側生地：麻100%
底生地：EVA樹脂【洗濯機】

吸湿性・発散性に優れた麻素材を側生地に
使用しました。素足に爽やかな肌触りです。

※3

8528417

8528400

［6月］
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※1 生成製品は漂白、染色していない天然の色です。原料によって、色のバラツキがありますので、ご了承ください。 ※2 製品加工のためサイズ、色等に多少のバラツキがあります。
※3 濃色製品は使用中の摩擦により色移りすることがあります。また、雨や汗等で濡れた状態で使用すると色移りすることがあります。※4 生地組織の特性から引っ掛かりにはご注意ください。
※5 ご使用、洗濯により毛羽立ち、毛羽の脱落が生じます。 ※6 素材の特性上、ご使用・洗濯により毛羽立ち、毛羽落ちが生じます。

クッションカバー
多用布

色や柄だけでなく、肌触りにもこだわったクッションカバーと多用布です。
素材本来の風合いを大切にしながら、さまざまな織りで仕上げました。

洗いざらしの麻クッションカバー

4 生成・43×43cm用 税込1,575円6639589

4 洗いざらしの麻座ぶとんカバー

4 生成・55×59cm用 税込2,625円
5 オフ白×生成・59×59cm用

税込2,625円
麻（リネン）100%【洗濯機】

使い込んだ麻だけが持つ風合いを、洗い加工で
引き出しました。使い始めから、やわらかな肌触り
を楽しめます。

※1 ※2 ※3 ※5

8557172

6639763

3

麻綿キルティングクッションカバー

3 ベージュ・43×43cm用

税込1,890円
表生地：麻55%、綿45% 裏生地：綿100%
詰め物：ポリエステル55%、綿40%、レーヨン5%
キルティング加工【洗濯機（ネット）】

綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、キル
ティング加工を施し、クッションカバーに仕上げま
した。

※2

8152797

麻綿洗えるキルティング多用布／ベージュ

200×200cm 税込8,925円
180×260cm 税込11,550円
220×260cm 税込14,700円

表生地：麻55%、綿45%
裏生地：綿100%【洗濯機（ネット）】
詰め物：ポリエステル55%、綿40%、レーヨン5%キルティング加工

綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、キルティング加工
を施し、多用布に仕上げました。ベッドカバー、ソファーカバーに
お使いください。

※2 ※5 ※6

8152735

8152728

8153183

1 6

麻綿蜂巣織クッションカバー

2 生成・43×43cm用 税込1,500円8557165

［3月］

2
麻綿蜂巣織座ぶとんカバー

2 生成・55×59cm用 税込2,500円
麻60%、綿40%【洗濯機（ネット）】

綿の風合いと麻のシャリ感を生かした糸を蜂巣織
にし、凹凸感を出しました。

※2 ※4

8528226

［3月］

麻綿アイレット刺繍クッションカバー

1 オフ白・43×43cm用 税込1,800円
表生地：麻55%、綿45%
裏生地：綿100%【洗濯機（ネット）】

綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、アイ
レット刺繍を施しました。

8528134

［3月］
麻綿キルティング座ぶとんカバー・
スクエア

6 生成・55×59cm用 税込2,000円
表生地：麻60%、綿40%
裏生地：綿100%
詰め物：ポリエステル55%、綿40%、レーヨン5%
キルティング加工【洗濯機（ネット）】

綿の風合いと麻のシャリ感を生かした生地に、キル
ティング加工を施し、クッション性を出しました。

※2

8528165

［3月］

5 ［3月］
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綿シェニールクッションカバー

5 ベージュ・43×43cm用 税込945円
6 ダークブラウン・43×43cm用

税込945円
7267457

7267358

綿シェニール座ぶとんカバー

5 ベージュ・55×59cm用

税込1,575円
6 ダークブラウン・55×59cm用

税込1,575円
綿100%【手洗い】

綿のモール状の糸（シェニール糸）を使用し、厚手
に織り上げました。ソフトな風合いが特長です。

※1

7268416

7268409

※1 濃色製品は、摩擦によって色移りすることがあります。色移りした場合は早めに洗濯してください。
※2 商品の特性上、洗濯により縮みます。
※3 摩擦により色移りする場合があります。色移りした場合は早めに洗濯してください。

5

6
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3

4

綿麻スラブ座ぶとんカバー

3 ベージュ・55×59cm用

税込1,500円
4 ブラウン・55×59cm用

税込1,500円
表生地：綿80%、麻20%
裏生地：ポリエステル100%【洗濯機】

ふしのある太番手の糸を平織りし、ムラ感を出しま
した。奥行きのある色合いが特長です。

8528172

8528189

［3月］

1

2

綿麻スラブクッションカバー

3 ベージュ・43×43cm用 税込900円
4 ブラウン・43×43cm用 税込900円8528080

8528097

［3月］

綿サッカー織クッションカバー

1 オフ白・43×43cm用

税込1,200円
2 ベージュ・43×43cm用

税込1,200円
表生地：綿100%
裏生地：ポリエステル100%【洗濯機】

縦方向に波状の凹凸感の出るサッカー織で清涼感
のある風合いに仕上げました。

8557141

8557158

［5月］ インド綿手織クッションカバー

7 生成・43×43cm用 税込630円
8 ライトベージュ・43×43cm用

税込630円
9 ベージュ・43×43cm用

税込630円
10 ブラウン・43×43cm用

税込630円
8152766

8528059

8528066

5707621

インド綿手織座ぶとんカバー

7 生成・55×59cm用 税込945円
8 ライトベージュ・55×59cm用

税込945円
9 ベージュ・55×59cm用

税込945円
10 ブラウン・55×59cm用

税込945円
綿100%【洗濯機】

インド南部ケララ州カンナノール地区の伝統的な織
物です。手織りならではの風合いが特長です。

※手織りのため、若干のサイズ違いがあります。

※2 ※3

8153367

8528141

8528158

5707904

7

8

9

10

［3月］

［3月］

［3月］

［3月］
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二層の低反発ウレタンを使用。

「ゆっくり沈み、体圧を分散する」低反発ウレタン。
無印良品ではイスの見た目の美しさも考え「薄い
タイプのシートクッション」を前提に開発。次のよ
うな問題点①一層では座ったときに、体重で座面が底に着いてしまう。②底着きを防止するために一層
のままで厚くすると、薄いタイプのクッションにならない。③薄さを保ちながら、底着きを防止するために
硬めのウレタンを使用すると座り心地が良くない。をクリアするために硬さの違う低反発ウレタンを貼り
合わせることで、厚みをつけることなく、底着きしないクッションを実現しました。

やわらかめ�
15mm

35mm

硬め�
20mm

ウレタンフォーム低反発背あてクッション

杢ブラウン・43×43cm 税込2,900円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

背骨を左右から支えて、快適な姿勢を保つ三面構造です。中材に
は、低反発ウレタンチップの端材を使いました。

※1 ※2 ※3

8153691

ウレタンフォーム低反発背あてクッション

杢チャコール・43×43cm 税込2,900円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

背骨を左右から支えて、快適な姿勢を保つ三面構造です。中材に
は、低反発ウレタンチップの端材を使いました。

※1 ※2 ※3

8153084

腰あて�
横に置いて折り
曲げ背骨のS字
カーブをサポート
します。�

背あて�
縦に置いて背
中を両脇からサ
ポートします。�

シート�
座面にのせると
おしりにフィット
して安定して座
れます。�

腰から背中にかけてをクッションによって安定させることで�
自然に心地よい姿勢を保つことができます。��

ウレタンフォーム低反発背あてクッション

杢ベージュ・43×43cm 税込2,900円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

背骨を左右から支えて、快適な姿勢を保つ三面構造です。中材は
低反発ウレタンチップの端材を使いました。

※1 ※2 ※3

8153077

ウレタンフォーム低反発シートクッション・角型

杢ベージュ・39×39cm 税込2,300円
カバー：綿100% 
本体：ウレタンフォーム【洗濯不可（カバーは洗濯可）】

低反発ウレタンフォームを使用した、座り心地のよいクッションで
す。硬さの違う低反発ウレタンフォームを貼り合わせて、クッション
性と薄さを両立させました。

※1 ※2 ※3

8153145

※1 ウレタンフォームは変色しますが、製品の性能には影響ありません。
※2 ウレタンフォームは使用初期に臭

にお

いを感じることがあります。気になる場合は風通しの良い場所で陰干ししてください。
※3 カバーは摩擦により色移りすることがあります。色移りした場合はお早めに洗濯してください。
※4 側生地は摩擦により色移りすることがありますのでご注意ください。

ウレタンフォーム低反発シートクッション・丸型

杢チャコール・φ36cm 税込2,000円
カバー：綿100% 
本体：ウレタンフォーム【洗濯不可（カバーは洗濯可）】

低反発ウレタンフォームを使用した、座り心地のよいクッションです。
硬さの違う低反発ウレタンフォームを貼り合わせて、クッション性と
薄さを両立させました。

※1 ※2 ※3

8152636

ウレタンフォーム低反発クッション・楕円型

杢チャコール・45×30cm 税込1,800円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

詰め物に低反発ウレタンフォームの端材
を使うことで、機能を損なわず、ムダをな
くしました。

※1 ※2 ※4

8152599

ウレタンフォーム低反発シートクッション・角型

杢チャコール・39×39cm 税込2,300円
カバー：綿100% 
本体：ウレタンフォーム【洗濯不可（カバーは洗濯可）】

低反発ウレタンフォームを使用した、座り心地のよいクッションです。
硬さの違う低反発ウレタンフォームを貼り合わせて、クッション性と
薄さを両立させました。

※1 ※2 ※3

8153152

ウレタンフォーム低反発クッション・楕円型

杢ブラウン・45×30cm 税込1,800円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

詰め物に低反発ウレタンフォームの端材を使うことで、機能を損な
わず、ムダをなくしました。

※1 ※2 ※4

8152605

ウレタンフォーム低反発シートクッション・角型

杢ブラウン・39×39cm 税込2,300円
カバー：綿100%
本体：ウレタンフォーム【洗濯不可（カバーは洗濯可）】

低反発ウレタンフォームを使用した、座り心地のよいクッションです。
硬さの違う低反発ウレタンフォームを貼り合わせて、クッション性と
薄さを両立させました。

※1 ※2 ※3

8153169

ウレタンフォーム低反発シートクッション・丸型

杢ブラウン・φ36cm 税込2,000円
カバー：綿100%
本体：ウレタンフォーム【洗濯不可（カバーは洗濯可）】

低反発ウレタンフォームを使用した、座り心地のよいクッションです。
硬さの違う低反発ウレタンフォームを貼り合わせて、クッション性と
薄さを両立させました。

※1 ※2 ※3

8152643

ウレタンフォーム低反発シートクッション・丸型

杢ベージュ・φ36cm 税込2,000円
カバー：綿100% 
本体：ウレタンフォーム【洗濯不可（カバーは洗濯可）】

低反発ウレタンフォームを使用した、座り心地のよいクッションで
す。硬さの違う低反発ウレタンフォームを貼り合わせて、クッション
性と薄さを両立させました。

※1 ※2 ※3

8152629

ウレタンフォーム低反発クッション・楕円型

杢ベージュ・45×30cm 税込1,800円
側生地：綿100%
詰め物：ウレタンフォーム【洗濯不可】

詰め物に低反発ウレタンフォームの端材を使うことで、機能を損な
わず、ムダをなくしました。

※1 ※2 ※4

8152582
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日本人にとても身近なイ草です。

普段、フローリングの部屋で暮らして
いても、畳の部屋に入るとホッとする
そんなやさしい気持ちを感じさせてく
れる「イ草」です。
お部屋の湿度調整にも役立ち、湿
度が高いときは水分を繊維の内に蓄
え、乾燥しているときには、蓄えた水
分を放出する特性があります。また、
空気中の二酸化炭素やホルムアル
デヒドを吸着し、室内の空気をきれ
いにしてくれるとも言われています。

73
※1 開封後は取り出したクッションを、10回ほど強くたたきほぐしてください。開封直後以降も徐々にふくらみます。ご購入後は、すみやかに袋から出してください。

袋内に湿気を感じた場合は、クッションを干してからご使用ください。袋に入れた状態で、長期間保管しないでください。

1

ラ
グ
・

ク
ッ
シ
ョ
ン

イ草スリッパ･前あき･麻平織／生成

M・23～24cm用 税込1,200円
L・26～27cm用 税込1,200円

側生地：麻100%
内底：イ草　底材：EVA樹脂【洗濯不可】

太く、膨らみのある天日干しの中国本草のイ草
を使用しています。使うほどにやわらかさと弾力
性を増します。

8528479

8528462

［4月］
マライ草スリッパ･前あき･麻平織／
生成

M・23～24cm用 税込1,200円
L・26～27cm用 税込1,200円

側生地：麻100%
内底：マライ草　底材：EVA樹脂【洗濯不可】

柔軟性と耐久性に優れたマライ草を使用して
います。使うほど飴色に変化する草の味わいが
楽しめます。

8528448

8528455

［4月］

イ草自由に使えるごろ寝マット

60×120cm 税込3,900円
側地：イ草100%
詰め物：イ草（甘織）、ウレタンフォーム

太く、膨らみのある天日干しの中国本草のイ草を使用しています。
吸湿・放出性に優れひんやりした肌触りが涼感をもたらします。

8599158

［5月］

イ草座ぶとん

50×59cm 税込1,800円
側地：イ草100%
詰め物：イ草（甘織）、ウレタンフォーム

太く、膨らみのある天日干しの中国本草のイ草
を使用しています。吸湿・放出性に優れひんや
りした肌触りが涼感をもたらします。

8599134

［5月］ イ草まくら

25×40cm 税込1,000円
側地：イ草100%
詰め物：イ草100%（チップ）

太く、膨らみのある天日干しの中国本草のイ草
を使用しています。吸湿・放出性に優れひんや
りした肌触りが涼感をもたらします。

8599141

［5月］

麻綿自由に使えるごろ寝マット／ベージュ

60×120cm 税込3,200円
側生地：麻60%、綿40%
詰め物：ポリエステル100%【洗濯不可】

吸湿、発散性に優れたリネン麻を使用。広げてゴロ寝用マットや
二人掛けのクッションシートになります。

8557578

［5月］

クッション
イ草シリーズ

あるとなぜかホッとする、昔ながらのイ草を見直しました。
蒸し暑い季節もさらりと過ごせるアイテムがそろっています。
クッションや座ぶとんは、お好みの使いごこちをお選びいただけます。

イ草チップ 甘織

落ちわた入り座ぶとん

55×59cm 税込1,000円
側生地：綿100%
詰め物：綿70%、ポリエステル30%

弾力性と耐久性がある座ぶとん本体です。カバー
リングで個性が楽しめます。

※水洗い、及びドライクリーニングはお避けください。

8599165

［2月］ ウレタンフォーム低反発座ぶとん

55×59cm 税込3,150円
側生地：綿100% 詰め物：ウレタンフォーム
【洗濯不可】

詰め物に低反発ウレタンフォームの端材を使うこ
とで、機能を損なわず、ムダをなくしました。

※ウレタンフォームは使用初期に臭
にお

いを感じること
があります。気になる場合は、風通しの良い場
所で陰干ししてください。

6797500

ポリエステルわた洗えるクッション・
圧縮パック

43×43cm 税込630円
側生地：ポリエステル65%、綿35%
詰め物：ポリエステル100%【手洗い】

詰め物に、復元
性に優れたコイ
ル状の中空ポ
リエステルわた
を使用しました。
開封後はふっく
らとふくらみ、
弾力性のある
ソフトな使用感
です。

※1

5871469

羽根クッション・圧縮パック

1 43×43cm 詰め物重量：0.7kg

税込945円
55×59cm 詰め物重量：1.2kg

税込1,575円
側生地：綿100%、ダウンプルーフ加工　
詰め物：フェザー100%【ドライ】

軽くへたりの少
ない水鳥の中
でも質のよいス
モールフェザー
を使いました。
羽根自体の持
つ復元力で、開
封後はやわらか
くふっくらと復元
します。

※1

5966875

5966868

圧縮時

圧縮時
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光や風を上手にとりこみ、空間に表情を添える。
カーテンは、もうひとつの景色です。

カーテン-ｐ74

綿平織プリーツカーテン P76
ポリエステルスラブボイルプリーツカーテン P76

*再校*Fabric_角版_10SS  10.1.18 19:14  ページ 12

カーテン 天然素材からポリエステルまで、素材も豊富なカーテンです。
色味や質感の好みはもちろん、お得な2枚組セットや
遮光、防炎、透けにくいカーテンなど、機能から選ぶこともできます。

75

オフ白

幅100×丈103cm 税込1,500円
幅100×丈133cm 税込1,800円
幅100×丈176cm 税込2,000円
幅100×丈198cm 税込2,500円8346011

8346004

8345991

8345984

ポリエステルフラット防炎ミラーレース
プリーツカーテン

裏面にブライト糸を編み込み、日中外から見えに
くく仕上げました。フラットな表情の防炎機能付
です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※タッセルはついていません。

ポリエステル綿麻ミラーレース
プリーツカーテン

日光を乱反射して、外から中の様子を見えにくくす
るカーテンです。シャリ感のある麻糸を織り込み、
自然な風合いと清涼感を出しました。
ポリエステル80%、綿15%、麻5%【洗濯機（ネット）】
※タッセルはついていません。

オフ白

幅100×丈103cm 税込2,415円
幅100×丈133cm 税込2,625円
幅100×丈176cm 税込3,045円
幅100×丈198cm 税込3,675円6642480

6642473

6642466

6642459

オフ白

幅100×丈103cm 税込1,575円
幅100×丈133cm 税込1,890円
幅100×丈176cm 税込2,100円
幅100×丈198cm 税込2,625円
幅100×丈218cm 税込3,045円
幅150×丈176cm 税込3,675円7262889

7262872

7262865

7262858

7262841

7262834

ポリエステル防炎ミラーレース
プリーツカーテン

裏面にブライト糸を織り込み、日中、外から見えに
くく仕上げました。防炎機能付です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※タッセルはついていません。

カ
ー
テ
ン

オフ白

幅100×丈103cm 税込2,100円
幅100×丈133cm 税込2,415円
幅100×丈176cm 税込2,625円
幅100×丈198cm 税込3,045円8021581

8021574

8021567

8021550

UVカット透けにくい防炎
ボイルプリーツカーテン

扁平状の糸を織り上げることにより、日中外から見
えにくく仕上げました。紫外線を通しにくいUV
カット効果もあります。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※タッセルはついていません。
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※1 生地の特性上、製品によってシワの出方が異なります。織りの特性上、生地・布目が曲がっているように見えることがあります。
※2 カーテン、スクリーン等の端部分から光が漏れますのでご了承ください。
※3 生地染色の性質上、製品によって色や杢感が異なって見えることがあります。生地組織の特性上、引っ掛かりにはご注意ください。76

綿平織
プリーツカーテン

太番手の糸を使用し、生成りのまま厚手に織り
上げました。
綿100%【洗濯機】
※商品の特性上、洗濯により縮みます。
※素材の特性上、雨、結露などにより部分的に
濡れるとシミになります。早めに水洗いをしてく
ださい。

生成

幅100×丈105cm 税込1,575円
幅100×丈135cm 税込1,890円
幅100×丈178cm 税込2,100円
幅100×丈200cm 税込2,625円
幅100×丈220cm 税込3,045円
幅150×丈178cm 税込3,675円7674910

7674903

7674897

7674880

7674873

7674866

アイボリー・遮光率：99.62%（3級）

幅100×丈105cm 税込2,900円
幅100×丈135cm 税込3,200円
幅100×丈178cm 税込3,500円
幅100×丈200cm 税込3,900円8341931

8341924

8341917

8341900

ポリエステル風通織シワ入り
プリーツカーテン（遮光性）

糸の収縮差を利用して、凹凸感のある表情を出し
ました。二重に織って遮光にしました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※2 ※3

カ
ー
テ
ン

ポリエステルレース
プリーツカーテン･2枚組

レースカーテン2枚のお得なセットを作りました。
格子柄が特長です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※生地組織の特性上、引っ掛かりにはご注意く
ださい。

［2月］ オフ白

幅100×丈176cm 税込2,500円
幅100×丈198cm 税込2,900円8579150

8579143

2枚組�

オフ白

幅100×丈103cm 税込2,415円
幅100×丈133cm 税込2,625円
幅100×丈176cm 税込3,045円
幅100×丈198cm 税込3,675円7262827

7262810

7262803

7262797

ポリエステルスラブボイル
プリーツカーテン

タテ糸・ヨコ糸にポリエステルのスラブ糸を織り
込みました。自然な風合いと透け感が特長です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※タッセルはついていません。
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ベージュ・遮光率：99.99%（1級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円6998198

6998181

6998174

6998167

ポリエステル二重織杢調
プリーツカーテン（遮光性）

光の反射が少なく、透けにくいポリエステル糸で
高密度に織り上げ、遮光性1級のカーテンに仕上
げました。
ポリエステル100%【洗濯機】
※2 ※3

アイボリー

幅100×丈105cm 税込2,000円
幅100×丈135cm 税込2,300円
幅100×丈178cm 税込2,500円
幅100×丈200cm 税込2,900円8342259

8342242

8342235

8342228

ポリエステルななこ織
プリーツカーテン

タテ糸、ヨコ糸をそれぞれ2本引き揃えて平織りに
仕上げました。あたたかみのある風合いが特長
です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1

イエロー

幅100×丈105cm 税込2,000円
幅100×丈135cm 税込2,300円
幅100×丈178cm 税込2,500円
幅100×丈200cm 税込2,900円8342211

8342204

8342198

8342181

ポリエステルななこ織
プリーツカーテン

タテ糸、ヨコ糸をそれぞれ2本引き揃えて平織り
に仕上げました。あたたかみのある風合いが特
長です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1

※1 素材の特性上、洗濯時の摩擦により毛羽立ち、毛玉が発生します。
※2 生地染色の性質上、製品によって色が異なって見えることがございます。
※3 生地染色の性質上、製品によって色や杢感が異なって見えることがあります。生地組織の特性上、引っ掛かりにはご注意ください。

ポリエステル二重織杢調
プリーツカーテン（遮光性）

光の反射が少なく、透けにくいポリエステル糸で
高密度に織り上げ、遮光性1級のカーテンに仕上
げました。
ポリエステル100%【洗濯機】
※2 ※3

［3月］ アイボリー・遮光率：99.99%（1級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円8590506

8590490

8590483

8590476
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グリーン・遮光率：99.91%（2級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円7263008

7262995

7262988

7262971

ポリエステル防炎ドビー織
プリーツカーテン（防炎・遮光性）

ざっくりとした風合いの生地を杢調に染め上げ、
防炎加工を施しました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※2

ライトパープル・遮光率：99.79%（3級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円8132386

8132379

8132362

8132355

ポリエステル防炎ドビー織
プリーツカーテン（防炎・遮光性）

ざっくりとした風合いの生地を杢調に染め上げ、
防炎加工を施しました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※2

ベージュ・遮光率：99.85%（2級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円7263084

7263077

7263060

7263053

ポリエステル防炎ドビー織
プリーツカーテン（防炎・遮光性）

ざっくりとした風合いの生地を杢調に染め上げ、
防炎加工を施しました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※2
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アイボリー・遮光率：99.54%（3級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円8342099

8342082

8342075

8342068

ポリエステル防炎ドビー織
プリーツカーテン（防炎･遮光性）

ざっくりとした風合いの生地を杢調に染め上げ、
防炎加工を施しました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※2 ※3

※1 カーテン、スクリーン等の端部分から光が漏れますのでご了承ください。
※2 生地染色の性質上、製品によって色が異なって見えることがございます。
※3 織りが粗いため、組織が目立ちやすくなっております。
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※1 カーテン、スクリーン等の端部分から光が漏れますのでご了承ください。
※2 生地染色の性質上、製品によって色が異なって見えることがございます。
※3 生地の特性上、製品によってシワの出方が異なります。織りの特性上、生地・布目が曲がっているように見えることがあります。
※4 生地染色の性質上、製品によって色や杢感が異なって見えることがあります。生地組織の特性上、引っ掛かりにはご注意ください。

ダークブラウン・遮光率：99.99%（1級）

幅100×丈105cm 税込2,415円
幅100×丈135cm 税込2,625円
幅100×丈178cm 税込3,045円
幅100×丈200cm 税込3,675円7262926

7262919

7262902

7262896

ポリエステル防炎ドビー織
プリーツカーテン（防炎・遮光性）

ざっくりとした風合いの生地を杢調に染め上げ、
防炎加工を施しました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※2

ブラウン・遮光率：99.95%（2級）

幅100×丈105cm 税込2,900円
幅100×丈135cm 税込3,200円
幅100×丈178cm 税込3,500円
幅100×丈200cm 税込3,900円8342013

8342006

8341993

8341986

ポリエステル風通織シワ入り
プリーツカーテン（遮光性）

糸の収縮差を利用して、凹凸感のある表情を出し
ました。二重に織って遮光にしました。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※1 ※3

ポリエステル変り織
プリーツカーテン･2枚組

プリーツカーテン2枚のお得なセットを作りました。太
番手の糸を使用し、ざっくりとした風合いが特長です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※4

［2月］ アイボリー

幅100×丈178cm 税込2,900円
幅100×丈200cm 税込3,500円8579136

8579129

ポリエステル変り織
プリーツカーテン･2枚組

プリーツカーテン2枚のお得なセットを作りました。太
番手の糸を使用し、ざっくりとした風合いが特長です。
ポリエステル100%【洗濯機（ネット）】
※4

［2月］ ベージュ

幅100×丈178cm 税込2,900円
幅100×丈200cm 税込3,500円8579112

8579105

2枚組�

2枚組�
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防炎カーテンについて
地下街や人の集まる建築物など消防法により規制をうける場所
では、防炎性能のある防炎カーテンを使用し、カーテン1枚ごと
に見やすい場所に防炎ラベルをつけることが法令で義務づけら
れています。消防法により規制され、法に定められた燃えにくい
性質のことを防炎性能といい、防炎性能のあるカーテンが防炎
カーテンです。燃えないものではありませんので、火気に注意し
たお取扱いをお願いします。防炎ラベルは耐洗濯性を基準に4
段階に分類されています。当社防炎カーテンは全て、洗濯後再
処理の必要がない（イ）ラベルの商品です。

80

ポリエステル遮光ライニング（裏地）

カーテンの裏側に取り付けて、遮光性を高める裏地です。
（遮光率：99.67%） ポリエステル100%【洗濯機】
※オーダーの際、ライニングは取り付けるカーテンよりも幅は
ゆとりをもって5cm長め、丈は取り付けるカーテンからはみ出
さないように正面付けは5cm、天井付けは8ｃｍ短めが適し
ています。

幅100×丈105cm用 税込1,365円　
幅100×丈135cm用 税込1,575円
幅100×丈178cm用 税込1,680円
幅100×丈200cm用 税込1,995円7573947

7573930

7573923

7573916

既製カーテンの主な特長
※厚手のカーテンはすべて正面付け仕様ですので、表示サイズ
より4cm長めに作られています。

※幅101cm以上のカーテンは、生地幅の都合上、生地をはぎ合
わせて縫製しています。

※無印良品のカーテンは天然素材の風合いを生かすため、でき
るだけ過度な生地加工はしないようにしています。その特性上、
表示サイズやオーダーで承るサイズと必ず誤差が生じることを
予めご了承ください。尚、洗濯時の収縮の度合いは均一には
できません。さらに室内の環境によっての伸縮も想定されます。
（綿・麻は吸湿性に優れているため室内の湿気を吸い、自重で
伸びる傾向にあります）予めご了承ください。

ネットストア［www.muji.net］でもブラインド・ロールスクリーン・オーダースクリーンシェードのご注文ができるようになりました。（携帯版ネットストアを除く）
アルミブラインド・ロールスクリーンは取り付けのできないカーテンレールがあります。あらかじめご確認ください。

カ
ー
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遮光カーテン（1級） 遮光カーテン（2級） 通常のカーテン

光をしっかり遮りたい場合は、
遮光カーテンをお選びください。

ミラーレースカーテンなら
日中外からお部屋の中が見えません。

ミラーレースカーテン普通のレースカーテン

ミラーレースカーテンとは、その名の通り
レース素材自体に鏡面に似た効果を発揮する（ポリエステル）糸を編みこむことにより、
日中の外部からの光を乱反射させ、お部屋の中を外から見えにくくするカーテンです。

織り方や糸の素材に工夫をすることで、遮光性を持たせたカーテンです。
遮光率のレベルや素材を、用途やお好みに合わせてお選びいただけます。
また、通常のカーテンの裏側に取り付けて遮光性を高める裏地も取り扱っています。

無印良品では、カーテン、プレーンシェード、ブラインドロールスク
リーンのオーダーを承っています。
お好みのスタイルが決まったら、レールのサイズを測って無印良品
のお店へ。カーテン・ブラインドカタログもご用意しました。お気
に入りの素材を店頭でじっくりと選んでください。
詳しくは、ネットストア［www.muji.net］またはカーテン・ブラインド
カタログをご覧ください。

遮光率について

等級�
�
遮光率�
�
照度�
�
照度に関する�
状態表現�

1級�
�
99.99%以上�
�
0LX以上10LX以下�
�
人の顔の表情が�
識別できない�

2級�
�
99.80%以上99.99%未満�
�
10LX超え200LX以下�
�
人の顔あるいは�
表情がわかる�

3級�
�
99.40%以上99.80%未満�
�
200LX超え600LX以下�
�
人の表情はわかるが�
事務作業には暗い�

遮光率はJIS規格に基づく生地の試験結果です。�
カーテン、スクリーン等の取付け方法によっては端部分から光が漏れることがあります。�

オーダーも承ります。
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カーテンレール／オフ白

1 シングル・1.2～2.0m 税込1,890円
2 ダブル・1.2～2.0m 税込3,570円
3 シングル・1.6～3.0m 税込3,150円
4 ダブル・1.6～3.0m 税込5,250円
本体：スチール
長さの調整ができるカーテン
レールです。正面付け、天井付
けが可能です。カーテンボック
スにも取り付けられます。

※厚さ・奥行共に2.5cm以上
の木部に取り付けてください。

6117001

6116998

6116981

6116974

アジャスターカーテンフック

7個入り 税込315円
POM樹脂

カーテンの丈が調節できるアジャスタータイプです。

※調節可能範囲5.5cmです。

6896821

アジャスターポール・太用リングランナー

クリア・7個入り（内径：3.1cm） 税込525円
PP樹脂

アジャスターポール・太と合わせて使います。

6117193

カーテンレール用ランナー

10個入り 税込525円
本体：PE樹脂

ランナーの補充用です。

6117209

フサカケ

15 オフ白・2個入り 税込525円
ABS樹脂

16 クリア・2個入り 税込525円
ポリカーボネイト樹脂

タッセルをかけるフックです。簡単に取り付けられる粘着式です。

6117247

6117230

16

1・3

5～8

9～12

13・14

カーテンポール
アクセサリー

カーテンとともに、窓まわりに欠かせないアイテムをそろえました。
レールやポールから、リングランナーなどのアクセサリーまで
カーテンの柄や部屋の家具に合わせて、色やサイズが選べます。
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スチールアジャスターポール・細／オフ白

5 細・SS・30～45cm 税込630円
6 細・S・45～70cm 税込735円
7 細・M・70～120cm 税込840円
8 細・L・120～200cm 税込1,050円
ポール部：スチール（外径：1.3cm）

丈夫なスチール素材を使い、たわみが少ないポールです。

※厚手のカーテンを掛けることはできません。

6117049

6117032

6117025

6117018

スチールアジャスターポール・細／シルバー

9 細・SS・30～45cm 税込735円
10 細・S・45～70cm 税込840円
11 細・M・70～120cm 税込945円
12 細・L・120～200cm 税込1,155円
ポール部：スチール（外径：1.3cm）

丈夫なスチール素材を使い、たわみが少ないポールです。

※厚手のカーテンを掛けることはできません。

6117087

6117070

6117063

6117056

スチールアジャスターポール・太／シルバー

13 太・M・70～120cm 税込2,100円
14 太・L・120～200cm 税込2,625円
ポール部：スチール（外径：2.6cm）

丈夫なスチール素材を使用した、カーテンも吊れる耐荷重のある
ポールです。

6117100

6117094

カーテンレール／オフ白・ダブ
ルタイプ使用例

2・4
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収納家具 -ｐ82

収納は空間をデザインすること、と考えてみる。
するとほら、シェルフは、世界でひとつのギャラリーになります。

*再校*Fabric_角版_10SS  10.1.18 16:58  ページ 13

収納家具 -ｐ83

スタッキングシェルフP84
パルプボード P84
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スタッキングシェルフ 使い勝手に合わせて、縦にも横にも広げられるシェルフです。
背面がないので、本棚や飾り棚はもちろん間仕切り棚としても使えます。
ワイドサイズが仲間入りして、さらに使い方が広がりました。

スタッキングシェルフ･5段（基本セット）

1 オーク材 税込19,000円
ウォールナット材 税込21,000円

幅42×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体60kg

8218615

8121335

スタッキングシェルフ･3段（基本セット）

3 オーク材 税込15,000円
ウォールナット材 税込17,000円

幅42×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体40kg

8218608

8121328

スタッキングシェルフ･2段（基本セット）

5 オーク材 税込12,000円
ウォールナット材 税込14,000円

幅42×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体30kg

8218592

8121311

スタッキングシェルフ･5段（追加セット）

オーク材 税込17,000円
2 ウォールナット材 税込19,000円
幅40×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm

スタッキングシェルフ用の追加棚のセットです。基本セットに追加
してサイズを大きくすることができます。

8218646

8121373

スタッキングシェルフ･3段（追加セット）

オーク材 税込14,000円
4 ウォールナット材 税込16,000円
幅40×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm

8218639

8121366

スタッキングシェルフ･2段（追加セット）

オーク材 税込11,000円
6 ウォールナット材 税込13,000円
幅40×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅37.5×奥行28.5×高さ37.5cm

8218622

8121359

1 2

3 4

5 6

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

スタッキングシェルフ･ブックエンド

税込1,000円
幅15.5×奥行5.5×高さ21cm スチール

どの位置にも付けられるブックエンドです。

8121458

使用例

パルプボード･引出

税込1,500円
約幅37×奥行27.5×高さ37cm

単独でも使用でき、スタッキングシェルフと組み合わせてもお使い
いただける収納です。

8510276

［4月］

スタッキングシェルフ･ストッパー

税込1,000円
幅37.5×奥行5.5×高さ8.5cm スチール

収納物が落ちないようにするためのストッパーです。

8121434

使用例

スタッキングシェルフ･コの字棚

税込3,500円
幅37.5×奥行28×高さ21.5cm スチール　耐荷重：10kg

棚内にはDVDや文庫本が収納できます。

8121748

使用例

パルプボード･引出式･2段

税込2,800円
約幅37×奥行27.5×高さ37cm

単独でも使用でき、スタッキングシェルフと組み合わせてもお使い
いただける収納です。

8510283

［4月］ パルプボード･引出式･4個

税込3,500円
約幅37×奥行27.5×高さ37cm

単独でも使用でき、スタッキングシェルフと組み合わせてもお使い
いただける収納です。

8510290

［4月］

［オーク材］
側板 ：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装
仕切板：フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装

スチールパイプ

［ウォールナット材］
側板 ：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装
仕切板：フラッシュ構造・ウォールナット材突板・UV塗装

スチールパイプ

スタッキングシェルフに組み合わせのできるオプションパーツ―――――――――――――――――――――――――――――

使用例 使用例 使用例
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スタッキングシェルフ・ワイド･5段（基本セット）

オーク材 税込25,000円
1 ウォールナット材 税込27,000円
幅81.5×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体60kg

8340026

8340057

スタッキングシェルフ・ワイド･5段（追加セット）

オーク材 税込23,000円
ウォールナット材 税込25,000円

幅79.5×奥行28.5×高さ200cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm

スタッキングシェルフに新しくワイドタイプが加わり、更に使い勝手
とお使いいただけるシーンが広がりました。

8482870

8482887

スタッキングシェルフ・ワイド･3段（基本セット）

2 オーク材 税込20,000円
ウォールナット材 税込22,000円

幅81.5×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体40kg

8340019

8340040

スタッキングシェルフ・ワイド･3段（追加セット）

オーク材 税込19,000円
3 ウォールナット材 税込21,000円
幅79.5×奥行28.5×高さ121cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm

8482856

8482863

スタッキングシェルフ・ワイド･2段（基本セット）

4 オーク材 税込17,000円
ウォールナット材 税込19,000円

幅81.5×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm
耐荷重：棚1枚20kg、棚全体30kg

8340002

8340033

スタッキングシェルフ・ワイド･2段（追加セット）

オーク材 税込16,000円
ウォールナット材 税込18,000円

幅79.5×奥行28.5×高さ81.5cm
棚内寸：幅77×奥行28.5×高さ37.5cm

8482832

8482849

1

2 3

4

●それぞれのグリッドに、無印良品の収納が収まります。

重なるラタン長方形バスケット

大 税込3,300円
約幅36×奥行26×高さ24cm

7381313

重なるブリ材長方形バスケット

大 税込1,700円
約幅37×奥行26×高さ24cm

8014002

硬質パルプボックス・フタ式

黒 税込2,170円
約幅25.5×奥行36×高さ32cm

7300253

ポリエステル綿麻混・
ソフトボックス・長方形・大

税込1,400円
約幅37×奥行26×高さ34cm
【洗濯不可】

8428762

スタッキングシェルフに組み合わせのできる収納例 ――――――――――――――――――――――――――――――――

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

●基本セットには転倒防止用補助金具
セットが付いていますので、必ず付け
てご使用ください。（耐震用金具では
ありません。）
●転倒防止補助金具を取り付ける際
は、ドライバーが必要です。
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■スタッキングのしくみ�

構造図�

スチールパイプ�

※ヨコにした図�

追加セット�

基本セット�

基本セット（ボルト）�

■仕切板を外してスチールパイプのみで使う�

ヨコにして積み重ねた時は、下から2段目以上の列の仕切板
をひとつ飛ばしに外にしてお使いいただけます。�
※上図の通り、必ず両端のどちらかには仕切板が残るように
　してください。�
※積み重ねて5段まで使用できます。�
※ワイドサイズは仕切板を外して使用できません。�

仕切板�

パイプ� 仕切板�

パイプ�

■段数違いで組み合わせて使う�

本体をヨコにして連結していく�
組み合わせ方法です。�
※積み重ねて5段まで使用できます。�
※ワイドタイプは本体をヨコにして
　使用できません。�

本体をタテのまま横方向に連結していく�
組み合わせ方法です。�

■パーテーションとして使う�

3段までの高さであれば、�
付属の転倒防止用補助金具の取付けなしに�
連結してパーテーションとしてお使いいただけます。�
※仕切板は外して使用できません。�
�

■幅サイズの違うアイテムを組み合わせて使う�

幅サイズの違うアイテムを本体タテのまま�
横方向に連結していく組み合わせ方法です。�
※ワイドタイプは本体をヨコにして使用できません。�

スタッキングシェルフの構造

使い方例

基本セットと追加セットの組み合わせで
自由にオリジナルの収納をつくれます。

連結方法は左の構造図の通り、仕切板内のスチールパイプを

つないでいく仕組みで簡単に連結できます。

■組み合わせ例と耐荷重�

基本セット5段×1＋追加パーツ5段×4 基本セット3段×1＋追加パーツ3段×1

本体をタテのまま横方向に連結していく、組み合わせ方法です。

耐荷重：全体150kg ＝ 60kg × 5本 ÷ 2

組み合わせて使用する際の

全体耐荷重＝セットの耐荷重×本数÷ 2

組み合わせて使用する際の

全体耐荷重＝セットの耐荷重×本数÷ 2

本体をヨコにして上へ連結していく、組み合わせ方法です。

耐荷重：全体40kg ＝ 40kg × 2本 ÷ 2
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タモ材の収納（丸脚） 天板の芯材には丈夫な無垢集成材を使った、コンパクトサイズの収納シリーズ。
木目のあたたかな表情と、丸脚のやさしいシルエットが特長です。
モジュールを統一しているので、並べて置いてもすっきりまとまります。

タモ材シェルフ･3段（丸脚）

税込30,000円
幅80×奥行40×高さ83cm
内寸：幅76×奥行38×高さ19cm
耐荷重：天板30kg、棚板各10kg
天板：タモ無垢集成材・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
その他：パーティクルボード・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装

※棚板は固定式です。

8338931

タモ材キャビネット･ガラス扉（丸脚）

税込35,000円
幅80×奥行40×高さ83cm
内寸：幅76×奥行34.5×高さ19cm
耐荷重：天板20kg、棚板各10kg
天板：タモ無垢集成材・タモ材突板　脚部：タモ無垢材　扉：ガラス
その他：パーティクルボード・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装

※棚板は固定式です。

8338948

タモ材チェスト･3段（丸脚）

税込38,000円
幅80×奥行41.5×高さ83cm
引出し内寸：幅70×奥行32.5×深さ13cm
耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
天板：タモ無垢集成材・タモ材突板　脚部：タモ無垢材　
引出し：桐材・MDF その他：パーティクルボード・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装

8338955

タモ材AVラック･小（丸脚）

税込33,000円
幅120×奥行44.5×高さ37cm
内寸（片側）：幅57×奥行44×高さ15cm
耐荷重：天板40kg、棚左右各10kg
天板：タモ無垢集成材・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
その他：パーティクルボード・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装

※前扉は左右に可動します。

8339143

タモ材AVラック･大（丸脚）

税込38,000円
幅120×奥行44.5×高さ54.5cm
内寸（一ヶ所）：幅57×奥行44×高さ15cm
耐荷重：天板40kg、棚板各10kg
天板：タモ無垢集成材・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
その他：パーティクルボード・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装

※棚板は固定式です。
※前扉は左右に可動します。

8339150

背面

背面背面 40インチテレビとの組み合わせ例40インチテレビとの組み合わせ例

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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スタッキングキャビネット 基本セットに追加パーツを組み合わせることで、オリジナル収納をつくることができるキャビネットです。
AVラックや本棚、リビングや寝室の収納棚など
好きなパーツを組み合わせるだけで、用途に応じた収納が完成します。

スタッキングキャビネット・幅82.5cm（追加セット）

オーク材 税込13,000円
幅82.5×奥行39.5×高さ40cm
棚内寸（棚板中央・扉なしのとき）：幅78×奥行38×高さ18cm

※棚板は上下3段階6cm間隔で調整できます。
※背板は配線孔付きで、棚板の後ろ側にも隙間があるので、
上下の配線ができるようになっています。

8339372

［5月］

スタッキングキャビネット・幅82.5cm（基本セット）

オーク材 税込15,000円
幅82.5×奥行39.5×高さ45cm
棚内寸（棚板中央・扉なしのとき）：幅78×奥行38×高さ18cm
耐荷重：天板40kg、棚1枚5kg

8339365

［5月］

スタッキングキャビネット・幅162.5cm（追加セット）

オーク材 税込22,000円
幅162.5×奥行39.5×高さ40cm
棚内寸（棚板中央・扉なしのとき）：幅78×奥行38×高さ18cm

※棚板は上下3段階6cm間隔で調整できます。
※背板は配線孔付きで、棚板の後ろ側にも隙間があるので、上下の配線
ができるようになっています。

8339396

［5月］

スタッキングキャビネット・幅162.5cm（基本セット）

オーク材 税込25,000円
幅162.5×奥行39.5×高さ45cm
棚内寸（棚板中央・扉なしのとき）：幅78×奥行38×高さ18cm
耐荷重：天板65kg、棚1枚5kg

8339389

［5月］

スタッキングキャビネットの構造

スタッキングキャビネット
引出し･大

オーク材 税込4,000円
幅77.5×奥行37.5×高さ17.5cm
引出内寸：幅75×奥行33.5×高さ15.5cm
前板：タモ無垢集成材・

オーク材突板・
ウレタン樹脂塗装

本体：桐材
耐荷重：5kg

8339419

［5月］
スタッキングキャビネット
ガラス扉（左右セット）

税込3,000円8339440

［5月］
スタッキングキャビネット
木製扉（左右セット）

オーク材 税込4,000円
フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装

8339433

［5月］
スタッキングキャビネット
仕切り板

オーク材 税込2,000円
厚み2.5×奥行37.5×高さ37.5cm
フラッシュ構造・オー
ク材突板・UV塗装
スチールパイプ

8339402

［5月］

基本セットに追加セットを積み重ねて使用できます。� 必要なパーツをお選びいただけます。� 用途に合わせて、セットに組み合わせて完成です。�

基本セット・大�

追加セット・大� 木製扉�

仕切り板� 引出し・大�

ガラス扉�

組み合わせ価格 税込57,000円
スタッキングキャビネット幅162.5cm（基本セット）

税込25,000円
スタッキングキャビネット幅162.5cm（追加セット）

税込22,000円
スタッキングキャビネット仕切り板 税込2,000円
スタッキングキャビネット木製扉（左右セット）×2

税込8,000円

スタッキングして（重ねて）自分の使いやすい形にでき、
オプションパーツを組み合わせることで便利なキャビネットができます。

追加パーツ ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

天板・棚板・底板：
フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装

側板・仕切板：
フラッシュ構造・オーク材突板・UV塗装・スチールパイプ

脚：スチール（高さ3cm）

※積み重ねて5段まで使用できます。また脚を取り外してもご使用いただけます。
※基本セット・追加セットの背板は、AVアンプなど発熱量の多い機器を入れる場合や、奥行の深い大型機器を入れる場合に、積み重ね3段までの仕様で
あれば1か所に限り取り外して使用できます。その際、必ず棚板を使用していただき、幅82.5cmタイプは耐荷重30kgまでとし、テレビを設置する場合は天板
からはみ出すサイズはご利用にならないようにご注意ください。設置できるテレビは32インチまでが目安です。幅82.5cmタイプのみ耐荷重が変ります。
※引出し・大は、積み重ねて3段までの高さでお使いいただけます。
※ガラス扉は、基本セット（1段）のみでお使いください。 ※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

※組み合わせ使用時の耐荷重
幅162.5cm：全体・100kg 幅82.5cm：全体・60kg
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木製チェスト・4段ワイド／タモ材

ナチュラル 税込29,000円
ブラウン 税込29,000円

幅80×奥行40×高さ83cm
引出し内寸：（大）幅70×奥行32.5×深さ11.5cm

（小）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm
耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

引出しは全段レール付きで、引出し（大）にはフルオープンレールが
付いています。

8121519

8121502

木製チェスト・4段／タモ材

ナチュラル 税込24,000円
ブラウン 税込24,000円

幅40×奥行40×高さ83cm
引出し内寸：（1～3段目）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm

（4段目）幅30×奥行32.5×深さ10.5cm
耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

引出しは全段レールが付いています。

8121496

8121489

背面

木製チェスト6段ワイド･タモ材

ナチュラル 税込45,000円
ブラウン 税込45,000円

幅80×奥行40×高さ119.5cm
引出し内寸：（大）幅70×奥行32.5×深さ11.5cm

（小）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm
耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

引出しは全段レール付きで、引出し（大）にはフルオープンレールが
付いています。

8338917

8338900

木製チェスト6段･タモ材

ナチュラル 税込29,000円
ブラウン 税込29,000円

幅40×奥行40×高さ119.5cm
引出し内寸：（1～5段目）幅30×奥行32.5×深さ11.5cm

（6段目）幅30×奥行32.5×深さ10.5cm
耐荷重：天板20kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材　
ウレタン樹脂塗装

ご要望を多数いただいた置く場所を取らない省スペースタイプの
チェストです。引出しは全段レールが付いています。

8512119

8512102

［2月］

背面
背面

木製チェスト4段･幅120cm・タモ材

ナチュラル 税込45,000円
ブラウン 税込45,000円

幅120×奥行40×高さ83cm
引出し内寸：幅50×奥行32.5×高さ11.5cm
耐荷重：天板30kg、引出し各5kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

ご要望を多数いただいた収納量のある幅広タイプのチェストです。
引出しは全段フルオープンレールが付いています。

8512096

8512089

［2月］

背面

木製収納 モジュールを統一し、組み合わせて使いやすくなった木製収納です。
スペースの無駄をなくすため、収納力を確保しながら奥行きをよりコンパクトにしました。
リビング・ダイニング・寝室など、どんなお部屋でも使えます。

※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

木製キャビネット・大／タモ材

ナチュラル 税込49,000円
ブラウン 税込49,000円

幅120×奥行40×高さ83cm
耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　
脚部：タモ無垢材
扉：タモ無垢材・ガラス ウレタン樹脂塗装
可動棚：（大）幅75×奥行36cm

（小）幅37×奥行36cm
大、小各3枚つき

8121571

8121557

木製キャビネット／タモ材

ナチュラル 税込33,000円
ブラウン 税込33,000円

幅80×奥行40×高さ83cm
耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　
脚部：タモ無垢材
扉：タモ無垢材・ガラス ウレタン樹脂塗装
可動棚：幅75×奥行36cm 3枚つき

8121564

8121540

木製シェルフ･2×3／タモ材

ナチュラル 税込33,000円
ブラウン 税込33,000円

幅120×奥行40×高さ83cm
棚内寸：（1マス）幅36.5×奥行39.5×高さ33.5cm
耐荷重：棚1枚5kg、天板30kg、棚全体45kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

8121618

8121595

木製シェルフ･3×3／タモ材

ナチュラル 税込42,000円
ブラウン 税込42,000円

幅120×奥行40×高119cm
棚内寸：（1マス）幅36.5×奥行39.5×高さ33.5cm
耐荷重：棚1枚5kg、天板30kg 棚全体45kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

8557028

8557011

［2月］ 木製シェルフ･2×2／タモ材

ナチュラル 税込26,000円
ブラウン 税込26,000円

幅80×奥行40×高さ83cm
棚内寸：（1マス）幅36.5×奥行39.5×高さ33.5cm
耐荷重：棚1枚5kg、天板30kg、棚全体45kg
本体：フラッシュ構造・タモ材突板　脚部：タモ無垢材
ウレタン樹脂塗装

8121601

8121588

●木製チェスト4段ワイド・4段、キャビネット、シェルフの高さを83cmに統一し、横並びで使いやすくなりました。
組み合わせて機能をアレンジしてください。

木製家具用キズ補修ペン／タモ材

ナチュラル色用 税込250円

ブラウン色用 税込250円

木製家具・タモ材／ナチュラル用・ブラウン用のキズ補修ペンです。

8148301

8148295

補修前

補修後
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木製カップボード・スリム／タモ材

ナチュラル 税込45,000円
ブラウン 税込45,000円

幅43.5×奥行45.5×高さ175.5cm
引出し内寸：幅34×奥行34×深さ6.5cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材　
下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
棚板：フラッシュ構造
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：棚各10kg、引き出し5kg

キッチンだけでなく、リビングダイニングにも置けるお部屋に馴染
むデザインです。棚板は約15cm間隔、3cm幅で上下に可動する
ことができます。

7269611

7269581

木製ワゴン･タモ材

ナチュラル 税込10,500円
幅46×奥行33×高さ72cm
引出し内寸：幅36.5×奥行26.5×深さ6cm
天板：MDF・タモ材突板　
棚板：MDF・タモ材突板（枠は、タモ無垢材）
脚：タモ無垢集成材
耐荷重：天板10kg、棚板5kg、引出し3kg

コンパクトで使いやすいサイズのワゴン
です。木製テーブルと同じ高さなので並
べてお使いいただけます。

8426942

木製カップボード／タモ材

ナチュラル 税込59,000円
ブラウン 税込59,000円

幅87×奥行45.5×高さ175.5cm
引出し内寸：幅34×奥行34×深さ6.5cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材　
下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
棚板：フラッシュ構造
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：棚各10kg、引き出し各5kg

キッチンだけでなく、リビングダイニングにも置けるお部屋に馴染む
デザインです。棚板は約15cm間隔、3cm幅で上下に可動すること
ができます。

7269635

7269574

木製カップボード・ワゴン付／タモ材

ナチュラル 税込59,000円
ブラウン 税込59,000円

幅87×奥行45.5×高さ175.5cm
ワゴン天板高さ：70cm
引出し内寸：幅34×奥行34×深さ6.5cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材　下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
棚板：フラッシュ構造 ワゴン：タモ無垢材・フラッシュ構造・タモ材突板　
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：［本体］棚各10kg、引き出し各5kg

［ワゴン］天板10kg、棚各5kg

引き出せるワゴンは、作業台や炊飯器の収納場所として使えます。
棚板は約15cm間隔、3cm幅で上下に可動することができます。

※蒸気の出るような家電製品を使用する
場合には、ワゴンの最上部に設置して
ご使用ください。

7269628

7269550

ワゴン部

木製カップボード･オープンタイプ／タモ材

ナチュラル 税込63,000円
幅87×奥行45.5×高さ175.5cm
ワゴン天板高さ：70cm
ワゴン引出し内寸：幅30.5×奥行30×深さ5cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材　下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
ワゴン：タモ無垢材・フラッシュ構造・タモ材突板　
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：［本体］オープン天板30kg、棚板各10kg

［ワゴン］天板10kg、引き出し・棚板5kg

ダイニング･キッチンでよく使う家電類を収納するのに便利なカッ
プボードです。オープンスペースにはブレーカー付2口コンセントが
ついています。棚板は3cm幅で上下に可動することができます。

※蒸気の出るような家電製品を使用する
場合には、ワゴンの最上部に設置して
ご使用ください。

8338863

コンセント部

木製カップボード･オープンタイプ･大／タモ材

ナチュラル 税込85,000円
幅130.5×奥行45.5×高175.5cm
ワゴン天板高さ：70cm
上部扉：ガラス・タモ無垢材　下部扉：フラッシュ構造・タモ材突板
ワゴン：タモ無垢材・フラッシュ構造・タモ材突板　
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：［本体］オープン天板40kg、棚板各10kg、上収納（全体）30kg

［引出し］上段・中段各5kg、下段10kg
［ワゴン］天板10kg、棚板各5kg

ダイニング･キッチンでよく使う家電類を
収納するのに便利なカップボードです。
オープンスペースにはブレーカー付コン
セントがついています。棚板は3cm幅で
可動することができます。

※蒸気の出るような家電製品を使用する
場合には、ワゴンの最上部に設置して
ご使用ください。

8556977

［2月］

ワゴン部

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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木製AVラック／タモ材

ナチュラル 税込23,000円
ブラウン 税込23,000円

幅108.5×奥行46×高さ30cm
収納部内寸（片側）：幅46.5×奥行36.5×高さ15cm
前扉・脚：タモ無垢材・ガラス 天板：フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 棚 各5kg
耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

※テレビは耐荷重を守って設置
してください。

※全体荷重が40kgを超える場
合は付属の補助脚を取り付
けてください。

7269604

7269536

木製ドレッサー・スツール付／タモ材

ナチュラル 税込25,000円
ブラウン 税込25,000円

幅46×奥行36.5×高さ72cm
鏡面：幅37×高さ25.5cm
収納部内寸：幅37×奥行29×深さ17cm
［本体］脚：タモ無垢材　天板・側板：タモ材突板・MDF
［スツール］脚：タモ無垢材　座面・PUフォーム 側生地：綿100%
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg 収納部10kg

必要最小限のサイズですがPPメイクボックスがぴったり収まります。

7269642

7269567

木製AVラック・大／タモ材

ナチュラル 税込29,000円
ブラウン 税込29,000円

幅108.5×奥行46×高さ43cm
収納部内寸（片側）：幅46.5×奥行36.5×高さ11.5／15cm
前扉・脚：タモ無垢材・ガラス 天板：フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 棚 各5kg 中間棚2枚付
耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

前に開く扉は出し入れに便利で機器の表示もはっきり見えます。

※テレビは耐荷重を守って設置
してください。

※棚板は2段階の可動式です。

※全体荷重が40kgを超える
場合は付属の補助脚を取り
付けてください。

7269598

7269543

※ドレッサー内には、ポリプロピレン・メイクボックスを
ぴったり入れることができます。
※蓋を開閉させる際は、蓋と本体の間に誤って
指をはさまないよう十分ご注意ください。

40インチテレビとの組み合わせ例

40インチテレビとの組み合わせ例

※正面扉は、手前に開きます。 裏面にはコード類を通す穴が開
いています。

※天然木を使用していますので、製品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

木製AVラック･幅150cm･大／タモ材

ナチュラル 税込34,000円
ブラウン 税込34,000円

幅150×奥行46×高さ43cm
収納部内寸（片側）：幅67×奥行36.5×高さ11.5／15cm
前扉・脚：タモ無垢集成材・ガラス
天板：フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装　
耐荷重：天板65kg、棚各5kg
耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

ご要望を多数いただいた大型
テレビにもご使用いただける
幅150cmタイプのAVラックで
す。前に開く扉は出し入れに
便利で機器の表示もはっきり
見えます。ナチュラルとブラウ
ンを用意しました。

8512140

8512133

［2月］

58インチテレビとの組み合わせ例

木製AVラック･幅150cm／タモ材

ナチュラル 税込28,000円
ブラウン 税込28,000円

幅150×奥行46×高さ30cm
収納部内寸（片側）：幅67×奥行36.5×高さ15cm
前扉・脚：タモ無垢集成材・ガラス
天板：フラッシュ構造・タモ材突板
ウレタン樹脂塗装　
耐荷重：天板65kg、棚各5kg
耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

ご要望を多数いただいた大型
テレビにもご使用いただける
幅150cmタイプのAVラックで
す。前に開く扉は出し入れに
便利で機器の表示もはっきり
見えます。ナチュラルとブラウ
ンを用意しました。

8512157

8512126

［2月］

58インチテレビとの組み合わせ例
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パイン材の家具 どんなスタイルの部屋にもしっくりとなじむ、パイン材の家具です。
間仕切りにもなるチェストから、使いやすいテーブルまで
木目の表情と、やさしい色味をそのまま生かして仕上げました。

パイン材チェスト4段・ワイド

税込15,000円
幅83×奥行39×高さ83cm
引出し内寸：幅73×奥行32×深さ11cm
天板・引出し前板：パイン無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
側板：フラッシュ構造
背板：合板

背面も側面と同じ仕上げをしているので、間仕切りとしても使えます。

8152575

パイン材チェスト4段

税込13,000円
幅56×奥行39×高さ83cm
引出し内寸：幅46×奥行32×深さ11cm
天板・引出し前板：パイン無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
側板：フラッシュ構造
背板：合板

背面も側面と同じ仕上げをしているので、間仕切りとしても使えます。

8152568

パイン材テーブル・折りたたみ式

税込5,250円
幅80×奥行50×高さ70（折りたたみ時厚さ：12.5）cm
パイン無垢集成材　天板：UV塗装　脚：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：15kg

コンパクトに折りたたんで収納できます。

8499441

パイン材ローテーブル・折りたたみ式

税込4,725円
幅80×奥行50×高さ35（折りたたみ時厚さ：6.5）cm
パイン無垢集成材　天板：UV塗装　脚：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：15kg

コンパクトに折りたたんで収納できます。

8499434

折りたたみ時 裏面 折りたたみ時 裏面

※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ありません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

パイン材キャビネット

税込13,000円
幅56×奥行39×高さ83cm
耐荷重：天板30kg、可動棚10kg
天板：パイン無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
棚板・側板：フラッシュ構造
背板：合板
可動棚：幅51.5×奥行33.5cm

パイン材を生かしたナチュラルなキャビネットです。パイン材チェスト
と並べてお使いいただけます。

8512164

［2月］

チェアとの組み合わせ
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パイン材ユニットシェルフ 収納するものやお好みに合わせて自由に組み合わせてご使用いただけます。
無印良品の収納用品がぴったり収まるサイズです。
奥行は3タイプをそろえています。

※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ありません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

パイン材ユニットシェルフ・中

86cm幅 税込10,500円
幅86×奥行39.5×高さ120cm

58cm幅 税込8,400円
幅58×奥行39.5×高さ120cm

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

7248944

7248913

パイン材ユニットシェルフ・小

86cm幅 税込8,400円
幅86×奥行39.5×高さ83cm

58cm幅 税込6,300円
幅58×奥行39.5×高さ83cm

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

7248951

7248920

パイン材ユニットシェルフ・ミニ

86cm幅 税込7,350円
幅86×奥行39.5×高さ46cm

58cm幅 税込5,250円
幅58×奥行39.5×高さ46cm

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

8512225

8512218

［1月］
パイン材ユニットシェルフ・大

86cm幅 税込12,600円
幅86×奥行39.5×高さ175.5cm

58cm幅 税込10,500円
幅58×奥行39.5×高さ175.5cm

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

7248937

7248906

パイン材ユニットシェルフ
奥行25cmタイプ・中

86cm幅 税込7,000円

幅86×奥行26×高さ120ｃｍ

58cm幅 税込5,500円

幅58×奥行26×高さ120ｃｍ

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

8122837

8122813

パイン材ユニットシェルフ
奥行25cmタイプ・小

86cm幅 税込5,500円

幅86×奥行26×高さ83ｃｍ

58cm幅 税込4,000円

幅58×奥行26×高さ83ｃｍ

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

8122844

8122820

パイン材ユニットシェルフ
ボックス2個付

税込8,000円
幅58×奥行26×高さ120cm
帆立：パイン無垢材　
棚板・ボックス：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

便利なボックス付きシェルフです。パイン材デスク
（p.120）とあわせて使っていただきやすい幅58cm
サイズで作りました。

8511174

［2月］
パイン材ユニットシェルフ
奥行25cmタイプ・大

86cm幅 税込8,500円

幅86×奥行26×高さ175.5ｃｍ

58cm幅 税込7,000円

幅58×奥行26×高さ175.5ｃｍ

帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

8355808

8355792

奥行き39.5cm

・棚全体での耐荷重（棚板は約30kg）
［大］幅86cmタイプ：100kgまで 幅58cmタイプ：80kgまで
［中］幅86cmタイプ： 75kgまで 幅58cmタイプ：60kgまで
［小］幅86cmタイプ： 50kgまで 幅58cmタイプ：50kgまで
［ミニ］幅86cmタイプ： 30kgまで 幅58cmタイプ：30kgまで

・棚板の有効内寸（棚板は、18.5cmきざみで移動可能）
幅86cmタイプ：幅80×奥行38.5cm
幅58cmタイプ：幅52×奥行38.5cm

奥行き50cm

・棚全体での耐荷重（棚板は約30kg）
［大］幅86cmタイプ：100kgまで 幅58cmタイプ：80kgまで
［小］幅86cmタイプ： 50kgまで 幅58cmタイプ：50kgまで

・棚板の有効内寸（棚板は、18.5cmきざみで移動可能）
幅86cmタイプ：幅80×奥行49cm
幅58cmタイプ：幅52×奥行49cm

※耐荷重は均等に荷重をかけた場合です。

奥行き25cm

・棚全体での耐荷重（棚板は約15kg）
［大］幅86cmタイプ：50kgまで 幅58cmタイプ：40kgまで
［中］幅86cmタイプ：30kgまで 幅58cmタイプ：30kgまで
［小］幅86cmタイプ：25kgまで 幅58cmタイプ：25kgまで
［ボックス2個付］全体での耐荷重30kgまで

ボックス1個15kg

・棚板の有効内寸（棚板は、18.5cmきざみで移動可能）
幅86cmタイプ：幅80×奥行25cm
幅58cmタイプ：幅52×奥行25cm
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パイン材ユニットシェルフ用
クロスバー

L・幅86cmタイプ用 税込840円

S・幅58cmタイプ用 税込735円
スチール・亜鉛メッキ

7249071

7249064

パイン材ユニットシェルフ・
棚板（奥行39.5cmタイプ）

4 幅86cmタイプ用 税込1,890円

5 幅58cmタイプ用 税込1,260円
パイン無垢集成材・ラッカー塗装

パイン材ユニットシェルフ・
棚板（奥行50cmタイプ）

ワイド・幅86cmタイプ用 税込2,310円

ワイド・幅58cmタイプ用 税込1,575円
パイン無垢集成材・ラッカー塗装

7249040

7249033

7249026

7249019

4 5

パイン材ユニットシェルフ・
棚板（奥行25cmタイプ）

幅86cmタイプ用 税込1,365円

幅58cmタイプ用 税込945円
パイン無垢集成材・ラッカー塗装

8355747

8355754

※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく傷がつきやすいですが、使用上は問題ありません。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

棚板は、帆立の溝に金具を差し込
むだけで簡単にセットできます。棚
板の間隔は、18.5cmきざみです。
大サイズで、最大10枚、中サイズ
で最大7枚、小サイズで最大5枚
まで棚板を増やせます。

パイン材ユニットシェルフ・
帆立（奥行39.5cmタイプ）

1 大・高さ175.5cmタイプ用

税込3,150円

2 中・高さ120cmタイプ用

税込2,520円

3 小・高さ83cmタイプ用

税込1,680円
パイン無垢材・ラッカー塗装

パイン材ユニットシェルフ・
帆立ワイド（奥行50cmタイプ）

大・高さ175.5cmタイプ用

税込3,675円

小・高さ83cmタイプ用

税込2,310円
パイン無垢材・ラッカー塗装

7249002

7248999

7248982

7248975

7248968

1

2

3

パイン材ユニットシェルフ・
帆立（奥行25cmタイプ）

大・高さ175.5cmタイプ用

税込2,625円

中・高さ120cmタイプ用

税込2,100円

小・高さ83cmタイプ用

税込1,365円
パイン無垢材・ラッカー塗装

8355761

8355778

8355785

パイン材ユニットシェルフ・ワードローブ

税込15,750円
幅86×奥行50×高さ175.5cm
帆立：パイン無垢材　棚板：パイン無垢集成材
ラッカー塗装
ワードローブバー：バーチ無垢材・ラッカー塗装
耐荷重：ワードロープバー20kg

7249057

綿落ちワタパイン材ユニットシェルフ・
ワードローブ用カバー／生成

奥行50cmタイプ 税込5,000円
綿100%【ドライ】

落ちワタを入れることで、お求めやすい価格となり
ました。

8512270

［2月］
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壁に付けられる家具 P99
壁掛式CDプレーヤーP163
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壁に付けられる家具 壁のちょっとしたスペースを有効に使える、用途のひろい家具。
石膏ボードの壁なら、簡単に取り付けることができます。
壁に傷が付きにくく、互いに組み合わせて使いやすいのも特長です。

壁に付けられる家具･箱･タモ材／ナチュラル

幅44cm 税込3,500円
幅44×奥行15.5×高さ19cm
棚内寸（1マス）：幅20×奥行14×高さ15.5cm

幅88cm 税込4,800円
幅88×奥行15.5×高さ19cm
芯材：天然木・積層合板　表面材：タモ材突板 ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（天面 3kg以内／内側 3kg以内）

縦方向でも横方向でも使えます。

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できません。

8339198

8339181

壁に付けられる家具･棚･タモ材／ナチュラル

幅44cm 税込1,900円
幅44×奥行12×高さ10cm

幅88cm 税込3,500円
幅88×奥行12×高さ10cm
芯材：天然木 表面材：タモ材突板 ウレタン樹脂塗装　
耐荷重：3kg

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できません。

8339174

8339167

壁に付けられる家具･長押
なげ し

･タモ材／ナチュラル

幅44cm 税込1,500円
幅44×奥行4×高さ9cm

幅88cm 税込2,800円
幅88×奥行4×高さ9cm
芯材：天然木・MDF 表面材：タモ材突板 ウレタン樹脂塗装
耐荷重：6kg

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できません。

8339211

8339204

壁に付けられる家具・箱・タモ材／ブラウン

幅44cm 税込3,500円
幅44×奥行15.5×高さ19cm
棚内寸（1マス）：幅20×奥行14×高さ15.5cm

幅88cm 税込4,800円
幅88×奥行15.5×高さ19cm
芯材：積層合板　背板：MDF 表面材：タモ材突板
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：全体5kg（天面 3kg以内／内側 3kg以内）

縦方向でも横方向でも使えます。

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できません。

8592333

8592326

［3月］
壁に付けられる家具・棚・タモ材／ブラウン

幅44cm 税込1,900円
幅44×奥行12×高さ10cm

幅88cm 税込3,500円
幅88×奥行12×高さ10cm
芯材：積層合板・MDF 表面材：タモ材突板 ウレタン樹脂塗装　
耐荷重：3kg

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できません。

8592319

8592302

［3月］
壁に付けられる家具・長押

なげし

・タモ材／ブラウン

幅44cm 税込1,500円
幅44×奥行4×高さ9cm

幅88cm 税込2,800円
幅88×奥行4×高さ9cm
芯材：天然木・MDF 表面材：タモ材突板 ウレタン樹脂塗装
耐荷重：6kg

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できません。

8592357

8592340

［3月］

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。 99
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壁に付けられる家具･
ミラー･タモ材／ナチュラル

中 税込6,800円
幅32.5×奥行2×高さ100cm

小 税込3,800円
幅44×奥行2×高さ32.5cm
タモ無垢集成材 ウレタン樹脂塗装

縦方向でも横方向でも使えます。

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用で
きません。

8339228

8339235

壁に付けられる家具・
ミラー・タモ材／ブラウン

中 税込6,800円
幅32.5×奥行2×高さ100cm

小 税込3,800円
幅44×奥行2×高さ32.5cm
タモ無垢集成材 ウレタン樹脂塗装

縦方向でも横方向でも使えます。

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用で
きません。

8592364

8592371

［3月］

壁棚

税込1,050円
約幅13.5×高さ13.5×奥行11cm
本体：ポリプロピレン 耐荷重：3kg

棚を取り付けるのが難しかった石膏ボー
ド壁に取り付けられます。壁面のちょっ
とした空間も収納スペースとして活用で
き、壁に跡が残りにくいのが特長です。

※石膏ボードの壁専用です。
石膏ボード以外の壁には使用できま
せん。

5398560

使用例
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取り付け方　例：壁に付けられる家具箱（小） 横使いの場合

壁に付けられる家具の使用例

3. 箱本体を専用フックに取り付けます。�

専用フック�

箱本体裏側の金具�

4. 取り付けガイドを壁から取り外します。�

1. 取り付けガイドを壁に取り付けます。� 2. 専用フックを石膏ボード壁に取り付けます。�

取り付けは簡単、専用固定ピンで専用フック
を留めるだけです。

サニタリー
ちょっとしたスペースにストック。

ピンを外した後、穴は目立ちにくくなって
います。

洋服掛け
手頃なところにサッと掛けて。

CDラック
CDの収納にもちょうどいいサイズ。

キッチン用品ラック
使いやすくて片付けやすいのが基本。

デスクまわり
小物をまとめて作業スペースを確保。

ドレッサー
壁が自分仕様のドレッサーに。

玄関脇
お出かけ前に忘れず確認。

かざり棚
木製家具との相性もぴったり。

収
納
家
具

*再校*P082-105_収納家具_10SS  10.1.19 1:31  ページ 100

101

収
納
家
具

ダンボール
パルプモールドボックス

軽くて丈夫なダンボール収納に、新しい仲間ができました。
パルプモールドは、ダンボール古紙と新聞古紙を合わせた素材。
強さはもちろん、最後は土にかえる環境へのやさしさも備えています。

※水気を含んだものの収納はご遠慮ください。
※衣類の収納には防虫シート・防虫剤を使用してください。
※紙製品につき、上面に重いものを載せないでください。

ダンボール衣装ケース

B 税込850円
約幅40×奥行65×高さ18cm

8123230

ダンボール衣装ケース

C 税込800円
約幅34×奥行44×高さ24cm

8123247

ダンボール衣装ケース

D 税込750円
約幅34×奥行44×高さ18cm

8123254

ダンボール衣装ケース

A 税込900円
約幅40×奥行65×高さ24cm

8123223

ダンボールボックス

文庫本用 税込600円
約幅37×奥行16×高さ18cm

8123278

ダンボール引出・
パルプボードボックス

タテヨコA4用 税込750円
約幅33.5×奥27×高33.5cm

A4

8123261

ダンボールボックス

DVD／ハードカバー本用

税込600円
約幅37×奥行16×高さ23cm

8123308

ダンボールボックス

CD用 税込600円
約幅37×奥行16×高さ15.5cm

8123292

ダンボールボックス

新書本／コミック用

税込600円
約幅37×奥行16×高さ21cm

8123285

パルプモールドボックス

小 税込900円
約幅26×奥行18.5×高16.5cm

8428724

パルプモールドボックス

中 税込1,500円
約幅37×奥行26×高16.5cm

8428717

パルプモールドボックス

大 税込2,000円
幅37×奥行52×高16.5cm

A4

8428700

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可 ユニットシェルフに

収まる商品
スタッキングシェルフに
収まる商品
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多量の水分を含んだものの収納はご遠慮ください。

パルプボードボックス タテにしてもヨコにしても使える、軽くて丈夫な収納ボックス。
ヨコ5つまで積み重ねることができるので、壁面収納としても活躍します。
A4サイズからスリムサイズまで、かたちや大きさを自由に選べます。

タテでもヨコでも積み重ねても使えます。

・新しくスリムサイズが加わり、組み合わせのパターンが増えました。

・奥行と高さを統一することで、ぴったり組み合わせて使えます。

・スリムサイズは、ヨコにすると単行本やDVDがぴったり収まります。

パルプボードボックス／ベージュ

タテヨコA4サイズ・5段 税込3,990円
幅37.5×奥行29×高さ180cm
棚内寸：幅34×奥行27.5cm×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体40kg

タテでもヨコでもA4サイズがピッタリ収まります。

7549201

スリムサイズ・5段 税込3,570円
幅25×奥行29×高さ180cm
棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体40kg

ちょっとした隙間に収まるスリムタイプです。タテ
でもヨコでも使えます。

8121717 スリムサイズ・3段 税込2,520円
幅25×奥行29×高さ109cm
棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体25kg

8121700 スリムサイズ・2段 税込1,470円
幅25×奥行29×高さ73cm
棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体20kg

8121694

パルプボードボックス／ベージュ

タテヨコA4サイズ・3段 税込2,730円
幅37.5×奥行29×高さ109cm
棚内寸：幅34×奥行27.5cm×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体25kg

7549195

パルプボードボックス／ベージュ

タテヨコA4サイズ・2段 税込1,680円
幅37.5×奥行29×高さ73cm
棚内寸：幅34×奥行27.5cm×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体20kg

7549188

パルプボードボックス用ジョイント金具

2個セット 税込525円

パルプボードボックスを横置きする時に使う転倒
防止用の金具です。ジョイント金具を使うと横に
積み重ねて5段まで使用できます。

※3段、5段タイプのみ。2段タイプ不可。

7549218

横方向に1マス空けて使用可。

パルプボードボックス／ベージュ

タテヨコA4サイズ･4段 税込3,360円
幅37.5×奥行29×高さ144cm
棚内寸：幅34×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体35kg

8511341

［2月］

スリムサイズ･4段 税込3,045円
幅25×奥行29×高さ144cm
棚内寸：幅21.5×奥行27.5×高さ34cm
固定棚耐荷重：棚1枚15kg、棚全体35kg

8511358

タテの組み合わせ ヨコの組み合わせ

■ジョイント金具について

ヨコに重ねて設置する場合、

転倒を防ぐ為、上記掲載の

パルプボードボックス用ジョ

イント金具を背面に取り付

けてご使用ください。
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多量の水分を含んだものの収納はご遠慮ください。

ダンボール引出・パルプボードボックス用

タテヨコA4用 税込750円
約幅33.5×奥行27×高33.5cm

シャツや肌着などの衣類や小物の収納にも便利な引出式のダン
ボールケースです。

A4

8123261

パルプボ－ドボックス／ベージュ

キャスター付 税込4,725円
幅77.5×奥行29×高さ66.5cm
棚内寸（左側・固定棚）：
幅40.5×奥行27.5×高さ28cm
（右側・可動棚2枚）：幅29×奥行27.5cm
棚ピッチ2.9cm
耐荷重：固定棚15kg 可動棚1枚8kg 棚全体20kg

移動が楽なキャスター付きです。

1531014

パルプボードボックス／ベージュ

フリーラック 税込2,940円
幅25×奥行29×高さ109cm
棚内寸：幅21.5×奥行27.5cm
可動棚：3枚（棚ピッチ2.9cm）
固定棚：2枚（上から2段目、4段目）
耐荷重：棚1枚8kg、棚全体25kg

フリーラック、マルチラック、3段サイズの高さを統一することで横並び
で使いやすくなりました。

8121731

パルプボードボックス／ベージュ

マルチラック 税込3,360円
幅37.5×奥行17.5×高さ109cm
棚内寸：幅34×奥行16cm
可動棚：6枚（棚ピッチ2.9cm）
固定棚：1枚（上から4段目）
耐荷重：棚1枚8kg、棚全体25kg

フリーラック、マルチラック、3段サイズ
の高さを統一することで横並びで使い
やすくなりました。

8121724

パルプボードボックス

タテヨコ･マルチラック 税込2,100円
幅48×奥行17.5×高さ48cm
棚内寸（可動棚を中央に設置した時）：幅21.5×奥行16×高さ21.5cm
可動棚：2枚（棚ピッチ2.9cm） 固定棚：1枚
耐荷重：棚1枚8kg、棚全体15kg

CDやDVD、本などを収納できるマルチ
ラックです。2枚の可動棚付きです。タテ
でもヨコでも使えます。

8511372

［2月］

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可
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ミラー・コートハンガー 素材や大きさから選べるミラーと、さまざまな形状がそろったコートハンガーです。
どちらも種類が豊富なので、他の家具とフレームの素材をコーディネートできます。

パイン材ミラー

税込5,000円
幅36×高さ145cm
パイン材・ラッカー塗装

材料の使い方から加工方法まで無駄を省きお求
めやすい価格にしました。

※パイン材はその素材の持つ特性上、やわらかく
傷がつきやすいですが、使用上は問題ありま
せん。

8122868

木製ミラー大・タモ無垢材

ナチュラル 税込10,500円
ブラウン 税込10,500円

幅44×奥行33×高さ150.5cm
フレーム：タモ無垢材
背面：MDF
ウレタン樹脂塗装

フレームにタモ無垢材を使いました。強度があり、
長くお使いいただけます。大型ミラーを使用して
います。

8318742

8318735

木製コートハンガー・タモ材と横並びに
置くことができます。

木製ミラー･小

税込3,000円
幅30×高さ42cm
MDF・メープル材突板・ウレタン樹脂塗装

サイズバリエーションの揃った汎用性の高いミラー
です。

8512041

［1月］木製ミラー・中

税込6,300円
幅30×高さ140cm
MDF・メープル材突板・ウレタン樹脂塗装

サイズバリエーションのそろった汎用性の高い
ミラーです。

8131044

木製ミラー・大

税込7,350円
幅42×高さ154cm
MDF・メープル材突板・ウレタン樹脂塗装

サイズバリエーションのそろった汎用性の高い
ミラーです。

8131037

パイン材キャスターミラー

税込6,000円
幅36×奥行37×高さ156cm
パイン材・ラッカー塗装

パイン材ミラーのキャスター
付きです。

8512058

［1月］ アルミコンパクトミラー・大（トレー式）

税込2,625円
幅20.5×奥行18×高さ34～44cm

大・小ともに両面ミラーとなっており、片面は拡
大鏡になっています。

5574940

アルミコンパクトミラー・小（トレー式）

税込2,100円
幅17×奥行14×高さ27cm

大・小ともに両面ミラーとなっており、片面は拡
大鏡になっています。

5574957

ベースは凹みを持
たせることでトレー
になっています。

大サイズは、無段
階で高さ調節でき
ます。

収
納
家
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※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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木製コートハンガー／タモ材

ナチュラル 税込9,450円
ブラウン 税込9,450円

幅44×奥行53.5×高さ150.5cm
フレーム・棚板：MDF・タモ材突板・ラッカー塗装
耐荷重：棚板10kg ハンガー部10kg

8499427

8499410

ブナ材コートスタンド用バスケット

税込1,575円
直径38.5×高さ10.5cm スチール・エポキシ粉体塗装　耐荷重：5kg

手袋やマフラー、子供のおもちゃなどをしまうのに便利です。

※コートハンガーとバスケットの総耐荷重は15kgです。

7277067

収
納
家
具

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

ブナ材コートスタンド・大

税込6,300円
幅48×奥行42×高さ173.5cm
ブナ無垢材 ラッカー塗装　耐荷重：15kg

3本足のスペースをとらないコートスタンドです。組み立て式なので、
お持ち帰りもできます。

※必ず耐荷重をお守りください。お子様など、本商品にぶらさがっ
たりなさらないようお気をつけください。

6853121

ブナ材コートスタンド・小

税込5,250円
幅45×奥行41×高さ134cm
ブナ無垢材 ラッカー塗装　耐荷重：15kg

3本足のスペースをとらないコートスタンドです。組み立て式なので、
お持ち帰りもできます。

※必ず耐荷重をお守りください。お子様など、本商品にぶらさがっ
たりなさらないようお気をつけください。

6853138
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自分の暮らしにフィットする、自分らしい家具をつくる。
暮らしを「編集」するという視点に立つと、本当の快適が見えてきます。

ユニットシェルフ - ｐ106

ステンレスユニットシェルフP107
ポリプロピレンケース P123
硬質パルプボックス P133
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ユニットシェルフ 使い勝手に応じて、一つひとつのパーツが選べるユニットシェルフ。
棚板や帆立などを自由に組み合わせれば、オリジナルシェルフが完成します。
小さなスペースにも置きやすい、奥行25cmの薄型タイプもあります。

※実用新案登録　第3067474号、第3099401号

I ユニットシェルフの基本構造 I
帆立・棚板・クロスバー（バックパネル）で基本構造はできています。
分解が簡単な構造なので、自由に組み替えや、パーツの追加ができます。棚板は18.5cm間隔で移動することができます。

ネットストアでも、ユニットシェルフの組み合わせ例を多数ご覧いただけます。

棚板やパネルなどのパーツを自由に組み合わせることにより、さまざまな用途やお部屋のスペースに合わせて使えるユニットシェルフ。

MUJI.netでは、画面上でお好きな組み合わせを自由にお試しいただける「ユニットシェルフ・シミュレーター」をご用意しました。

もちろん気に入った組み合わせはそのまま、いつでもオンラインでご注文いただけます。

詳しくはhttp://www.muji.net/store/より、『ユニットシェルフ』→『ユニットシェルフ・デスクシミュレーター』のバナーをご覧ください。

※掲載がない商品もございます。ご了承ください。

棚板

クロスバー

桟

18.5cm

帆立

バックパネル

41cm86cm

80cm

棚板は帆立の桟の位置
に取り付けます。棚板と
棚板との間隔は最少で
１６.６ｃｍ、１段あがるごとに
１８.５cmずつ広がります。

ユ
ニ
ッ
ト
シ
ェ
ル
フ
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追加棚・ステンレス

幅84cmタイプ用 税込4,500円

幅56cmタイプ用 税込3,500円

幅42cmタイプ用 税込3,000円

フック部は、ステンレスです。

6604327

5961658

5961641

追加棚・ステンレスワイヤー

幅84cmタイプ用 税込4,500円

幅56cmタイプ用 税込3,500円

幅42cmタイプ用 税込3,000円

フック部は、ステンレスです。

6604341

5961634

5961627

追加棚・タモ材

幅84cmタイプ用 税込4,500円

幅56cmタイプ用 税込3,500円

幅42cmタイプ用 税込3,000円

フック部は、ステンレスです。

タモ材棚：MDF・タモ材突板・UV塗装

6604334

5961801

5961795

I 基本セット I
基本的な棚の組み合わせを、サイズ別にセットにしました。
お部屋全体をシンプルに仕上げるステンレスと、
あたたかな色味のタモ材、2種類の棚板をご用意しています。

●棚全体での耐荷重
棚板：約30kg
高さ212.5cmタイプ：100kgまで
高さ175.5cmタイプ：100kgまで
高さ120cmタイプ：75kgまで
高さ83cmタイプ：50kgまで
高さ46cmタイプ：30kgまで

※均等に荷重をかけた場合

●棚板の有効内寸
幅84cmタイプ（ワイド）：
幅80×奥行39.5cm
幅56cmタイプ：幅52×奥行39.5cm
幅42cmタイプ：幅38×奥行39.5cm

ステンレス棚セット・ワイド・大

税込29,000円5961566

ステンレス棚セット・大

税込24,000円5961597

ステンレス棚セット・ワイド・中

税込24,000円5961573

ステンレス棚セット・中

税込20,000円5961603

ステンレス棚セット・ワイド・小

税込19,000円5961580

ステンレス棚セット・小

税込16,000円5961610

ワイド・大：幅86×奥行41×高さ175.5cm

大：幅58×奥行41×高さ175.5cm

ワイド・中：幅86×奥行41×高さ120cm

中：幅58×奥行41×高さ120cm

ワイド・小：幅86×奥行41×高さ83cm

小：幅58×奥行41×高さ83cm

ワイド・大：幅86×奥行41×高さ175.5cm

大：幅58×奥行41×高さ175.5cm

ワイド・中：幅86×奥行41×高さ120cm

中：幅58×奥行41×高さ120cm

ワイド・小：幅86×奥行41×高さ83cm

小：幅58×奥行41×高さ83cm

タモ材棚セット・ワイド・大

税込29,000円5961733

タモ材棚セット・大

税込24,000円5961764

タモ材棚セット・ワイド・中

税込24,000円5961740

タモ材棚セット・中

税込20,000円5961771

タモ材棚セット・ワイド・小

税込19,000円5961757

タモ材棚セット・小

税込16,000円5961788

I 棚板 I
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、
ステンレスとタモ材からお選びいただけます。

［ステンレスユニットシェルフ ］

ユ
ニ
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ト
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フ
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追加用帆立

大 税込6,500円5961665

追加用帆立

特大 税込7,500円6604358

追加用帆立

ミニ 税込2,800円6604365

追加用帆立

小 税込3,500円5961689

追加用帆立

中 税込5,000円5961672

特大：高さ212.5cmタイプ用

大：高さ175.5cmタイプ用

中：高さ120cmタイプ用

小：高さ83cmタイプ用

ミニ：高さ46cmタイプ用

●追加用帆立・特大サイズについて
・必ず壁に接した状態でお使いください。

I 帆立 I
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。
基本セットにはない特大サイズ、ミニサイズもそろえているので、好みに応じた高さに調整できます。

ステンレスユニットシェルフ ―――――――――――――――――― ユニットシェルフ共通 ――――――

I ラック I
ユニットシェルフに取り付けられるラックは、食器など細かいものの収納や整理ができます。

I クロスバー I
クロスバーを使用することで
棚を連結したときの安定性を持たせることができます。

I サイドパネル I
帆立の桟へ簡単に取り付けられるサイドパネル。
取り付けることで本棚としても使えます。

クロスバー

大・幅84cmタイプ用 税込1,500円

小・幅42～56cmタイプ用

税込1,200円
5961702

5961696

サイドパネル

小・棚間2段対応 税込2,500円6603931

ステンレスワイヤー棚用・ワインラック

①・縦3本収納 税込1,575円
ステンレス

ステンレスワイヤー棚に取り付けること
のできるワインラックです。

6617617

ステンレスワイヤー棚用・ワインラック

②・横3本収納 税込1,575円
ステンレス

ステンレスワイヤー棚に取り付
けることのできるワインラック
です。

6617624

ユニットシェルフ用・ステンレスサイドバスケット

税込1,890円
幅38×奥行10×高さ20cm ステンレス

帆立に簡単に取り付けられるサイドバス
ケットです。すべての帆立に取り付けで
きます。

6603955

ユ
ニ
ッ
ト
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I 基本セット I
基本的な棚の組み合わせを、サイズ別にセットにしました。
主張しすぎないすっきりとしたグレーカラーのスチールと、
やさしい色味の木製、2つの素材の棚板をご用意しています。

●棚全体での耐荷重
棚板：約30kg
高さ212.5cmタイプ：100kgまで
高さ175.5cmタイプ：100kgまで
高さ120cmタイプ：75kgまで
高さ83cmタイプ：50kgまで
高さ46cmタイプ：30kgまで

※均等に荷重をかけた場合

●棚板の有効内寸
幅84cmタイプ（ワイド）：
幅80×奥行39.5cm
幅56cmタイプ：幅52×奥行39.5cm
幅42cmタイプ：幅38×奥行39.5cm

追加棚・スチール／グレー

幅84cmタイプ用 税込1,890円

幅56cmタイプ用 税込1,575円

幅42cmタイプ用 税込1,260円

スチール棚：エポキシ粉体塗装

5517619

5517602

5517596

追加棚・木製／グレー

幅84cmタイプ用 税込2,730円

幅56cmタイプ用 税込2,100円

幅42cmタイプ用 税込1,890円

木製棚：MDF・天然木突板

7581263

7581270

7581287

I 棚板 I
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、
スチールと木製の素材からお選びいただけます。

木製棚セット・ワイド／
グレー・大

税込19,950円7581324

木製棚セット／
グレー・大

税込16,800円7581355

木製棚セット・ワイド／
グレー・中

税込15,225円7581331

木製棚セット／
グレー・中

税込12,600円7581362

木製棚セット・ワイド／
グレー・小

税込11,550円

木製棚セット・ワイド／
グレー・ミニ

3 税込9,975円7581300

7581317

木製棚セット／
グレー・小

税込9,975円

木製棚セット／
グレー・ミニ

4 税込7,875円7581294

7581348

スチール棚セット・ワイド／
グレー・大

税込15,750円5517381

スチール棚セット／
グレー・大

税込12,600円5517350

スチール棚セット・ワイド／
グレー・中

税込12,075円5517398

スチール棚セット／
グレー・中

税込9,450円5517367

スチール棚セット・ワイド／
グレー・小

1 税込8,925円

スチール棚セット・ワイド／
グレー・ミニ

税込7,350円5518142

5517428

スチール棚セット／
グレー・小

2 税込7,875円

スチール棚セット／
グレー・ミニ

税込6,300円5518135

5517374

3 4

1 2

ワイド・大：幅86×奥行41×高さ175.5cm

大：幅58×奥行41×高さ175.5cm

ワイド・中：幅86×奥行41×高さ120cm

中：幅58×奥行41×高さ120cm

ワイド・小：幅86×奥行41×高さ83cm

小：幅58×奥行41×高さ83cm

ワイド・ミニ：幅86×奥行41×高さ46cm

ミニ：幅58×奥行41×高さ46cm

［スチールユニットシェルフ ］

ユ
ニ
ッ
ト
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I クロスバー I
クロスバーを使用することで
棚を連結したときの安定性を持たせることができます。

I サイドパネル I
帆立の桟へ簡単に取り付けられるサイドパネル。
取り付けることで本棚としても使えます。

クロスバー／グレー

大・幅84cmタイプ用 税込630円

小・幅42～56cmタイプ用

税込578円
5517831

5517848

サイドパネル／グレー

小・棚間2段対応 税込1,365円6617303

I バックパネル I
棚の横揺れをおさえるバックパネル。
棚を間仕切りとして使うときにも役立ちます。

バックパネル／グレー

小・幅84cmタイプ用 税込1,418円

小・幅56cmタイプ用 税込1,050円
棚間2段対応

※旧タイプのバックパネル（パンチング仕様）と重ね
ての取り付けはできません。

6617679

6617662

I 扉・レール I
レールを付けて、ホワイトボードタイプの扉を組み込むこともできます。
直接文字を書き込んだり、マグネットを貼り付けるのに便利です。

追加用帆立／グレー

大 税込2,625円5517992

追加用帆立／グレー

特大 税込3,150円5517329

追加用帆立／グレー

ミニ 税込945円5518029

追加用帆立／グレー

小 税込1,575円5518012

追加用帆立／グレー

中 税込1,995円5518005

I 帆立 I
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。
基本セットにはない特大サイズもそろえているので、好みに応じた高さに調整できます。

外扉用レール・ワイド

幅84cm･2連タイプ 税込9,450円

幅84cm･3連タイプ税込12,600円
アルミ押し出し材

外扉用レール

幅56cm･2連タイプ 税込7,875円

幅56cm･3連タイプ 税込9,975円
アルミ押し出し材

5299485

5299461

5299447

5299423

内扉用レール・ワイド

幅84cm･2連タイプ税込12,600円

幅84cm･3連タイプ税込16,800円
アルミ押し出し材

内扉用レール

幅56cm･2連タイプ税込10,500円

幅56cm･3連タイプ税込14,700円
アルミ押し出し材

5299478

5299454

5299430

5299416

収納家具用扉（スチール・ホワイトボード）

幅84cmタイプ用 税込25,200円

幅56cmタイプ用 税込23,100円
高さ175.5cm
表面材：スチール　外枠：アルミ押し出し材
ホワイトボード・マグネット対応

5299713

5299706

特大：高さ212.5cmタイプ用

大：高さ175.5cmタイプ用

中：高さ120cmタイプ用

小：高さ83cmタイプ用

ミニ：高さ46cmタイプ用

●追加用帆立・特大サイズについて
・必ず壁に接した状態でお使いください。
・付属の固定金具をお使いください。

ユ
ニ
ッ
ト
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I バスケット I
帆立の桟の位置に取り付けることのできる、可動式のバスケットです。

1

2
3

4

5

6

ステンレスユニットシェルフ ――――――――――――――――――

●バスケットにはすべてスライドレールがついています。
●バスケットの耐荷重は全て約5kgです。

●ポリプロピレン引出しの真上には、引出し
た時の転倒防止のため、ポリプロピレン
追加棚を使用してください。

スチールユニットシェルフ―――――――――――――――――――――――――――――――

追加用ポリプロピレンバスケット

幅56cmタイプ用 税込3,000円
フレーム部：ステンレス
レール部：スチール

6664932

追加用ワイヤーバスケット

幅84cmタイプ用 税込3,800円

1 幅56cmタイプ用 税込3,300円
ワイヤー部：ステンレス
レール部：スチール

6604495

6604488

追加用ワイヤーバスケット／グレー

幅84cmタイプ用 税込1,890円

2 幅56cmタイプ用 税込1,208円5517770

5517763

追加用帆布バスケット／グレー

幅84cmタイプ用 税込2,625円

3 幅56cmタイプ用 税込1,890円5517732

5517725

追加用ポリプロピレンバスケット／グレー

幅56cmタイプ用 税込1,890円5517800

I 引き出し I
たっぷりと収納できるポリプロピレンの引出しです。
スチールユニットシェルフと合わせてご使用ください。

ポリプロピレン追加棚

6 幅42cmタイプ用

税込1,050円
幅40×奥行39.5×高さ1.8cm
耐荷重：5kg

8082513

スチールユニットシェルフ ―――――――――――――――――――――――――――――――

ポリプロピレン引き出し

4 大・幅42cmタイプ用

税込2,100円
幅38×奥行39.5×高さ35cm
耐荷重：5kg

8082506

ポリプロピレン引き出し

5 小・幅42cmタイプ用

税込1,700円
幅38×奥行39.5×高さ16.5cm
耐荷重：5kg

8082490

5

6
4

［ユニットシェルフ追加パーツ ］
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113※キャスター付の商品サイズは、幅・奥行・高さとも、キャスターを含んだサイズになっています。

I 共通（パーツ）I
用途に合わせてパーツを取り付けることで、棚の機能が広がります。

I ユニットシェルフパーツ組み合わせの諸注意 I
ユニットシェルフは、下図のような組み合わせはできません。

ユニットシェルフ共通――――――――――――――――――――――――――――――――

帆立補強パーツ�
×�

帆立補強パーツ・棚板�

（横に並べての取り付け不可）�

サイドパネル�
×�

帆立連結�

（サイドパネルは連結時使用不可）�

バックパネル類�
×�

帆立補強パーツ�

（重なっての取り付け不可）�

サイドパネル�
×�

バスケット類・ワードローブバー�

サイドパネルの上下端と�
重なっての取り付け不可�

ユニットシェルフ・キャスター

4個セット 税込1,050円

※帆立（大）（特大）サイズには、キャスターの使用
はお避けください。
※アジャスターをキャスターに付け替えると5.1cm
高くなります。

5517855

ユニットシェルフ・ワードローブバー

幅84cmタイプ用 税込1,890円

幅56cmタイプ用 税込1,575円
ステンレス

ユニットシェルフ用のワードローブバー。

6604464

6604457

帆立補強パーツ／グレー

幅84cmタイプ用 税込1,575円

幅56cmタイプ用 税込1,260円

棚板のかわりに使用すること
で、下段にできた空間へ洗
濯機や冷蔵庫などを入れ込
むことができます。

5517282

5517275

ユニットシェルフ・コードホルダー

5個セット 税込210円
ポリプロピレン

ユニットシェルフの帆立や脚
部に取り付けて、パソコン機
器のコードなどをまとめること
ができます。

6652168

使用例
使用例

帆布バスケットセット・木製棚／
グレー

幅28cmタイプ

税込13,125円
幅30.5×奥行43×高さ87.5cm

7581478

帆布バスケットセット・木製棚／
グレー

幅42cmタイプ

税込14,700円
幅44.5×奥行43×高さ87.5cm

7581461

I バスケットセット I
丈夫な帆布と木製の棚板を組み合わせた、ワゴンタイプのバスケット。
キッチンやバスルーム、寝室など、場所を選ばずお使いいただけます。

スチールユニットシェルフ ―――――――――――――――

I AVラック I
CDやDVDをすっきりと収納できるラックは横長タイプなので、
薄型のワイドテレビを置くのに適しています。

ステンレスユニットシェルフ ―――――――

帆布バスケットセット・木製棚／
グレー

幅56cmタイプ

税込15,750円
幅58.5×奥行43×高さ87.5cm

7581485

タモ材AVラック

税込24,000円
幅114×奥行41×高さ46cm
棚間：下段16.5cm 上段16.5cm
高さ調整フックを使用した場合：下段19.5cm 上段13.5cm
天板・側板：タモ材突板　補強フレーム3本付（2cm角）
耐荷重：付属補強フレーム2本使用時30kg 1本使用時15kg 使用しない場合5kg

（補強フレームは、棚板裏面に取り付けます。）
補強フレーム：スチール・粉体塗装　
厚さ2cm角コードホルダー2個付

※高さ調整のフックを取り付けることで、最下段に
DVDなどを縦に収納することができます。

※高さ調整フックを使用した場合の棚間寸法は、
棚板下の補強フレームを含まない寸法です。

6673163

高さ調整フック
（棚板1枚分・4個付属）
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［ステンレスユニットシェルフ 奥行き25cmタイプ ］

I 奥行き25cmタイプ基本セット I
お部屋を広く使うのに役立つ、薄型のステンレスユニットシェルフです。
A4サイズの雑誌から文庫本まで、大量の書籍類もコンパクトに収納できます。

奥行き25cm
タモ材棚セット・ワイド／大

税込24,000円8315468

奥行き25cm
タモ材棚セット／大

税込19,000円8315437

奥行き25cm
タモ材棚セット・ワイド／中

税込19,000円8315475

奥行き25cm
タモ材棚セット／中

税込16,000円8315444

奥行き25cm
タモ材棚セット・ワイド／小

税込15,000円8315451

奥行き25cm
タモ材棚セット／小

税込12,000円8315420

奥行き25cm
ステンレス棚セット・ワイド／大

税込24,000円8315499

奥行き25cm
ステンレス棚セット／大

税込19,000円8315406

奥行き25cm
ステンレス棚セット・ワイド／中

税込19,000円8315505

奥行き25cm
ステンレス棚セット／中

税込16,000円8315413

奥行き25cm
ステンレス棚セット・ワイド／小

税込15,000円8315482

奥行き25cm
ステンレス棚セット／小

税込12,000円8315390

ワイド・大：幅86×奥行26×高さ175.5cm

大：幅58×奥行26×高さ175.5cm

ワイド・中：幅86×奥行26×高さ120cm

中：幅58×奥行26×高さ120cm

ワイド・小：幅86×奥行26×高さ83cm

小：幅58×奥行26×高さ83cm

奥行き25cm・追加棚・ステンレス

幅84cmタイプ用 税込3,800円

幅56cmタイプ用 税込3,000円

フック部は、ステンレスです。

8315512

8315529

奥行き25cm・追加棚・タモ材

幅84cmタイプ用 税込3,800円

幅56cmタイプ用 税込3,000円

フック部は、ステンレスです。

タモ材棚：MDF・タモ材突板・UV塗装

8315536

8315543

I 奥行き25cmタイプ 棚板 I
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、
ステンレスとタモ材からお選びいただけます。

●棚全体での耐荷重
棚板：約20kg
高さ175.5cmタイプ：70kgまで
高さ120cmタイプ：50kgまで
高さ83cmタイプ：40kgまで
高さ46cmタイプ：30kgまで

※均等に荷重をかけた場合

●棚板の有効内寸
幅84cmタイプ（ワイド）：幅80×奥行24.5cm
幅56cmタイプ：幅52×奥行24.5cm
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I クロスバー I
クロスバーを使用することで
棚を連結したときの安定性を持たせることができます。

クロスバー

大・幅84cmタイプ用

税込1,500円

小・幅42～56cmタイプ用

税込1,200円
5961702

5961696

転倒防止補助フック

2個セット 税込525円
幅3.5×奥行2×高さ3cm

ユニットシェルフを通常の使用で安全にお使いいただくための
パーツです。
ネジまたは両面テープで固定します。

※奥行25cmの大以上の帆立を使用する
場合に、ご利用をおすすめします。
※奥行25cmセット・大、ワイド・大には付属
されています。
※奥行41cmにも使えます。

7578461

I 奥行き25cmタイプ帆立 I
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。
好みに応じた高さに調整できます。

奥行き25cm・追加用帆立

中 税込4,000円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8315383

奥行き25cm・追加用帆立

大 税込5,500円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8315376

奥行き25cm・追加用帆立

ミニ 税込2,300円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8315352

奥行き25cm・追加用帆立

小 税込3,000円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8315369

大：高さ175.5cmタイプ用

中：高さ120cmタイプ用

小：高さ83cmタイプ用

ミニ：高さ46cmタイプ用

●奥行きは、文庫本が2冊入るサイズです。
●1棚における文庫本数
幅84cmタイプ：120冊（約18.5kg）
幅56cmタイプ：80冊（約12.5kg）
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I 奥行き25cmタイプ基本セット I
お部屋を広く使うのに役立つ、薄型のスチールユニットシェルフです。
A4サイズの雑誌から文庫本まで、大量の書籍類もコンパクトに収納できます。

奥行き25cm
木製棚セット・ワイド／
グレー・大

税込17,850円7436501

奥行き25cm
木製棚セット／
グレー・大

税込14,700円7436471

奥行き25cm
木製棚セット・ワイド／
グレー・中

税込13,125円7436518

奥行き25cm
木製棚セット／
グレー・中

税込10,500円7436488

奥行き25cm
木製棚セット・ワイド／
グレー・小

税込9,975円

奥行き25cm
木製棚セット・ワイド／
グレー・ミニ

3 税込8,925円7483024

7436495

奥行き25cm
木製棚セット／
グレー・小

税込8,400円

奥行き25cm
木製棚セット／
グレー・ミニ

4 税込6,825円7436457

7436464

奥行き25cm
スチール棚セット・ワイド／
グレー・大

税込13,650円7436556

奥行き25cm
スチール棚セット／
グレー・大

税込10,500円7436433

奥行き25cm
スチール棚セット・ワイド／
グレー・中

税込8,925円7436563

奥行き25cm
スチール棚セット／
グレー・中

税込7,350円7436440

奥行き25cm
スチール棚セット・ワイド／
グレー・小

1 税込7,350円

奥行き25cm
スチール棚セット・ワイド／
グレー・ミニ

税込6,300円7436532

7436549

奥行き25cm
スチール棚セット／
グレー・小

2 税込6,300円

奥行き25cm
スチール棚セット／
グレー・ミニ

税込5,250円7436419

7436426

3 4

1 2

ワイド・大：幅86×奥行26×高さ175.5cm

大：幅58×奥行26×高さ175.5cm

ワイド・中：幅86×奥行26×高さ120cm

中：幅58×奥行26×高さ120cm

ワイド・小：幅86×奥行26×高さ83cm

小：幅58×奥行26×高さ83cm

ワイド・ミニ：幅86×奥行26×高さ46cm

ミニ：幅58×奥行26×高さ46cm

奥行き25cm・追加棚・スチール／グレー

幅84cmタイプ用 税込1,680円

幅56cmタイプ用 税込1,365円

スチール棚：エポキシ粉体塗装

7571639

7571646

奥行き25cm・追加棚・木製／グレー

幅84cmタイプ用 税込2,520円

幅56cmタイプ用 税込1,890円

木製棚：MDF・天然木突板

7571653

7571660

I 奥行き25cmタイプ 棚板 I
帆立と組み合わせて棚全体の表情をつくる棚板は、
スチールと木製の素材からお選びいただけます。

●棚全体での耐荷重
棚板：約20kg
高さ175.5cmタイプ：70kgまで
高さ120cmタイプ：50kgまで
高さ83cmタイプ：40kgまで
高さ46cmタイプ：30kgまで

※均等に荷重をかけた場合

●棚板の有効内寸
幅84cmタイプ（ワイド）：幅80×奥行24.5cm
幅56cmタイプ：幅52×奥行24.5cm

［スチールユニットシェルフ 奥行き25cmタイプ ］
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I クロスバー I
クロスバーを使用することで
棚を連結したときの安定性を持たせることができます。

I バックパネル I
棚の横揺れをおさえるバックパネル。
棚を間仕切りとして使うときにも役立ちます。

バックパネル／グレー

小・幅84cmタイプ用

税込1,418円

小・幅56cmタイプ用

税込1,050円
棚間2段対応

6617679

6617662

クロスバー／グレー

大・幅84cmタイプ用 税込630円

小・幅42～56cmタイプ用 税込578円5517831

5517848

I 奥行き25cmタイプ帆立 I
オリジナルのシェルフをつくることができる帆立です。
好みに応じた高さに調整できます。

奥行き25cm･追加用帆立／
グレー

中 税込1,575円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8182169

奥行き25cm･追加用帆立／
グレー

大 税込2,310円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8182152

奥行き25cm･追加用帆立／
グレー

ミニ 税込840円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8182183

奥行き25cm･追加用帆立／
グレー

小 税込1,260円

奥行25cmタイプ用の追加用帆立です。

8182176

大：高さ175.5cmタイプ用

中：高さ120cmタイプ用

小：高さ83cmタイプ用

ミニ：高さ46cmタイプ用
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脚と天板組み合わせ時の高さ 天板取り付け時：約72cm
（上記のサイズは天板取り付け時のものです。）
デスク脚：スチール・エポキシ粉体塗装
デスク天板タモ材：MDF・タモ材突板・ラッカー塗装

メラミン：MDF・メラミン加工
※デスク天板耐荷重：タモ材、メラミン白：40kg
※組み合わせ価格表の表示価格はすべて税込です。

タモ材／ナチュラル

メラミン／白

脚・天板組み合わせ価格

スチール／

ライトグレー

スチール／

黒

デスク脚

デスク天板

幅150×奥行60cm  8,500円8121199 22,500円

幅120×奥行60cm  7,500円8121182 19,500円

幅90×奥行60cm  6,500円8121175

幅150×奥行60cm  8,500円8121229

幅120×奥行60cm  7,500円8121212

幅90×奥行60cm  6,500円8121205

15,500円

22,500円

19,500円

15,500円

デスク（システムタイプ）組み合わせ価格表

デスク（システムタイプ） 天板と脚を自由に組み合わせてつくるシステムタイプのデスクです。
足元のスペースに余裕を持たせるなど、サイズとデザインを見直しました。
基本構造部分の脚は天板にもよくなじむ、黒とライトグレーをご用意しています。

デスク（システムタイプ）の構造
簡便な構造ながら、強度に優れ、ワーキングデスクから
ミーティングテーブルまで広くお使いいただけます。

天板

デスク脚

デスク天板・タモ材／ナチュラル

幅150×奥行60cm 税込14,000円

幅120×奥行60cm 税込12,000円

幅90×奥行60cm 税込9,000円
MDF・タモ材突板・ラッカー塗装　天板耐荷重：40kg

素材は、お部屋になじみやすいタモ材です。

8121144

8121151

8121168

メラミンデスク天板／白

幅150×奥行60cm 税込14,000円

幅120×奥行60cm 税込12,000円

幅90×奥行60cm 税込9,000円
MDF・メラミン加工　天板耐荷重：40kg

素材は、熱・キズ・汚れに強いメラミン材です。

8121083

8121090

8121106

I デスク用天板 I
タモ材とメラミン材、脚に合わせて素材とカラーも選べる天板です。

組み合わせ価格 税込19,500円
デスク天板・タモ材・幅120cm 税込12,000円
デスク脚・スチール・幅120cm／黒

税込7,500円

※組み合わせ価格の表示価格は税込です。

組み合わせ価格 税込19,500円
デスク天板・メラミン・幅120cm 税込12,000円
デスク脚・スチール・幅120cm／ライトグレー

税込7,500円

※組み合わせ価格の表示価格は税込です。

組み合わせ価格 税込19,500円
デスク天板・メラミン・幅120cm 税込12,000円
デスク脚・スチール・幅120cm／黒

税込7,500円

※組み合わせ価格の表示価格は税込です。

組み合わせ価格 税込19,500円
デスク天板・タモ材・幅120cm 税込12,000円
デスク脚・スチール・幅120cm／ライトグレー

税込7,500円

※組み合わせ価格の表示価格は税込です。

I デスク組み合わせ I
天板と脚の組み合わせは、全部で4種類。好みに合わせて選べます。

120×60

1
2
0
×
6
0

1
2
0
×
6
0

※右記のイラストは幅120×奥行60cmでの組み合わせ例です。

・組み合わせた時もぴったりサイズが合うように

モジュールを考えました。

・家でもオフィスでもシチュエーションに合わせて

レイアウトできます。

※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。

180cm

120cm
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スチールキャビネット／ライトグレー

税込21,000円
幅39.5×奥行56×高さ62.5cm（取手付）
引出し内寸（上・中段）：幅32×奥行41×高さ7cm

（下段）：幅32×奥行41×高さ15cm
耐荷重：天板15kg、引出し上・中段2.5kg、下段5kg
スチール・エポキシ粉体塗装
鍵・キャスター付き

引出しには、強度のあるベアリング式のレールを使用して
います。

8121236

スチールキャビネット／黒

税込21,000円
幅39.5×奥行56×高さ62.5cm（取手付）
引出し内寸（上・中段）：幅32×奥行41×高さ7cm

（下段）：幅32×奥行41×高さ15cm
耐荷重：天板15kg、引出し上・中段2.5kg、下段5kg
スチール・エポキシ粉体塗装
鍵・キャスター付き

引出しには、強度のあるベアリング式のレールを使用して
います。

8121243

I オプションパーツ I
デスクと組み合わせて使えるオプションパーツです。

デスク用スチールL字棚（マグネット付）／黒

税込2,100円
幅30×奥行12×高さ12cm
スチール・エポキシ粉体塗装

マグネット付の棚で、自在に取り付け位置と使い方を変えられます。

8121915

デスク用パーティション／ライトグレー

税込5,500円
幅86×奥行6.5×高さ34cm

税込4,200円
幅56×奥行6.5×高さ34cm
スチール・エポキシ粉体塗装

スチール製なので、メモ等をマグネットで貼ることができます。

※デスクに取付けた時のパーテ
ィションの高さは31.5cmにな
ります。

8121274

8121281

デスク用パーティション／黒

税込5,500円
幅86×奥行6.5×高さ34cm

税込4,200円
幅56×奥行6.5×高さ34cm
スチール・エポキシ粉体塗装

スチール製なので、メモ等をマグネットで貼ることができます。

※デスクに取付けた時のパーティションの高さは31.5cmになります。

8121847

8121854

デスク用スチールL字棚（マグネット付）／ライトグレー

税込2,100円
幅30×奥行12×高さ12cm
スチール・エポキシ粉体塗装

マグネット付の棚で、自在に取り付け位置と使い方を変えられます。

8121908

ブックエンドとして使用 棚として使用

上・中段の引出し奥は、もの
が落ちにくいよう板の高さを
高くしました。

引出しの最下段は奥まで引き
出せる仕様です。

角に丸みを持たせることで、
体に触れても痛くない仕上げ
にしました。

使用例
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デスク パイン材とタモ無垢材の、自然な木目を生かしたデスクです。
ワーキングチェアやシェルフボックス、壁に付けられる家具など
お好みで組み合わせてお使いいただけます。

タモ無垢材デスク・キャビネット付

税込35,000円
［デスク］幅110×奥行55×高さ70cm
引出し内寸・右：幅23×奥行40×高さ4cm

左：幅50.5×奥行40×高さ4cm
天板・脚・引出し前板：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各3kg

［サイドキャビネット］幅34×奥行51×高さ54cm
引出し内寸・上段：幅24.5×奥行42.5×高さ4cm

下段：幅24.5×奥行42.5×高さ18.5cm
天板・脚・引出し前板：タモ無垢集成材
側板：パーチクルボード・タモ材突板
塗装：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板10kg、引出し上段3kg 下段5kg

丈夫なタモ無垢集成材で仕上げたデスクセットです。長く使って
いただくほど、無垢材の味わいが増していきます。

8340453

［1月］

タモ無垢材デスク・キャビネット付と
ワーキングチェア／グレーの組み合
わせ

タモ無垢材デスク・キャビネット付と
壁に付けられる家具の組み合わせ

フックを出している時 フックをしまっている時

引出し下段はフルオープンレール
仕様です。

パイン材デスク･キャビネット付

税込20,000円
［デスク］幅100×奥行58×高さ70cm
引出し内寸・右：幅21.5×奥行42×高さ4.5cm

左：幅41.5×奥行42×高さ4.5cm
耐荷重：天板20kg 引出し3kg

［サイドキャビネット］幅34×奥行49×高さ58.5cm
引出し内寸・上段：幅24×奥行42×高さ6cm

下段：幅24×奥行42×高さ30cm
耐荷重：天板10kg、引出し各3kg

フレーム部：パイン無垢集成材・ラッカー塗装

8511136

［2月］

パイン材デスク･キャビネットとワー
キングチェア・ガススプリング昇降
式／ベージュの組み合わせ

パイン材デスク･キャビネットとパイン
材ユニットシェルフ・ボックス2個付の
組み合わせ

フックはデスクの両サイドにつ
いています。

パイン材ユニットシェルフ・ボックス2個付

税込8,000円
幅58×奥行26×高さ120cm
耐荷重：棚板・ボックス各15kg、全体30kg
帆立：パイン無垢材　棚板・ボックス：パイン無垢集成材
ラッカー塗装

便利なボックス付きシェルフです。パイン材
デスクとあわせて使っていただきやすい幅
58cmサイズで作りました。

8511174

［2月］

デ
ス
ク
・

チ
ェ
ア
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ワーキングチェア
スチールチェア

サイズとデザインを見直し、より使いやすくなったワーキングチェア。
重ねて収納できるので、いくつあっても邪魔にならないスチールチェア。
どちらもお部屋はもちろん、オフィスでも使うことができます。

体の曲線に合わせて3次元成型された座面は
包み込むようなホールド感が特長です。

積み重ね時

スチールチェア・樹脂座

ライトグレー 税込8,400円
幅48×奥行50×高さ82（座面高46）cm
フレーム部：スチール・クロームメッキ
背面・座面：ポリプロピレン

フレームに強度に優れたスチールを使用。背面と
座面には軽さに優れたポリプロピレンを使用して
います。積み重ねて収納することができます。

5382316

スチールチェア・樹脂座

ダークグレー 税込8,400円
幅48×奥行50×高さ82（座面高46）cm
フレーム部：スチール・クロームメッキ
背面・座面：ポリプロピレン

フレームに強度に優れたスチールを使用。背面と
座面には軽さに優れたポリプロピレンを使用して
います。積み重ねて収納することができます。

5382309

成型合板ワーキングチェア・
アーム付（グレー）

税込49,350円
幅60×奥行53×高さ83～93（座面高43.5～
53.5）cm
側生地：ウール90%、ナイロン10%
座面：ブナ材積層合板
脚部：スチール・エポキシ粉体塗装

7124316

成型合板ワーキングチェア（グレー）

税込42,000円
幅53×奥行53×高さ83～93（座面高43.5～
53.5）cm
側生地：ウール90%、ナイロン10%
座面：ブナ材積層合板
脚部：スチール・エポキシ粉体塗装

7124293

アーム位置を
後ろに下げました。

リラックスしたときに肘を置きや

すいようにアーム位置を後ろに

下げました。

後ろから見ても
すっきり仕上げています。

背面を取り付けるボルト類が

見えない構造にし、すっきり仕

上げました。

座面の高さを低くしました。

小柄な方が使われたり、お部屋

で靴を脱いで使われることを想

定し、座面を低く設定しました。

脚部を丸く仕上げました。

素足で使っても痛くないように、
脚部は丸く仕上げました。

39cm
〜
49cm

ワーキングチェア／グレー

税込13,000円
幅55.5×奥行53×高さ74～84（座面高39～49）cm
側生地：ポリエステル100%
フレーム部：スチール・ポリエステル粉体塗装

8121298

ワーキングチェア用アームセット（左右2個）／グレー

税込3,000円
アーム取付時：幅57×奥行53×高さ74～84cm
側生地：ポリエステル100%
フレーム部：スチール・ポリエステル粉体塗装

8121861

ワーキングチェア用アームセット（左右2個）／黒

税込3,000円
アーム取付時：幅57×奥行53×高さ74～84cm
側生地：ポリエステル100%
フレーム部：スチール・ポリエステル粉体塗装

8121878

ワーキングチェア／黒

税込13,000円
幅55.5×奥行53×高さ74～84（座面高39～49）cm
側生地：ポリエステル100%
フレーム部：スチール・ポリエステル粉体塗装

8121304

アーム取付時アーム取付時

デ
ス
ク
・

チ
ェ
ア
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暮らしに合わせて、表情も移り変わる家具。
見せる収納は、空間を自分で彩る楽しさも生み出します。

収納用品 -ｐ122

ポリプロピレンケース・引出式 深型 P123
ポリプロピレンケース・引出式・深型用・スチールフレーム P123

*再校*Fabric_角版_10SS  10.1.14 22:55  ページ 19
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・旧タイプの商品を新タイプの上に積み重ねてのご使用も可能です。（ただし、新タイプを旧タイプの上に積み重ねることはできませんのでご注意ください）
・旧タイプから新タイプへは、2006年3月に切替えております。
・ポリプロピレンケースは、天板の上に過度に物を乗せると荷重により「たわみ」がでて、引き出しの開け閉めが悪くなる場合がございます。
（ポリプロピレンケース引出式深型用スチールフレームとポリプロピレンケースを組み合わせる場合を除く）

ポリプロピレンケース
引出式シリーズ

向きを前後入れ替えても積み重ねられるよう、構造を見直しました。
サイズはもちろん、ケース・ストッカー・ワゴン・ボックスなど種類も豊富なので、
用途に合わせて自由に組み合わせられます。どのタイプにも、キャスターを取り付けることができます。

ポリプロピレンケース・引出式ハーフ

深型・1個（仕切付） 税込900円
約幅14×奥行37×高さ17.5cm
内寸：約幅10.5×奥行33.5×高さ14cm
ポリプロピレン・本体無着色
収納目安：CD約20枚
耐荷重（キャスター取付時含む）：約2kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね許容段数：4段、キャスター取り付け可（別売）
仕切り板2枚（引出し1段あたり4段階、約5.5cmきざみで移動可能）

既存のケース引出式の引出しを流用した、すきま対応の小型ケース
引出式です。

6749035

ポリプロピレンケース・引出式ハーフ

浅型・1個（仕切付）） 税込800円
約幅14×奥行37×高さ12cm
内寸：約幅10.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約1.5kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね許容段数：6段、キャスター取り付け可（別売）
仕切り板3枚（引出し1段あたり7段階、約3cmきざみで移動可能）

既存のケース引出式の引出しを流用した、すきま対応の小型ケース
引出式です。

6749042

ポリプロピレンケース・引出式

深型 税込1,000円
約幅26×奥行37×高さ17.5cm
内寸：約幅22×奥行33.5×高さ14cm
ポリプロピレン・本体無着色
収納目安：DVD約22枚
耐荷重（キャスター取付時含む）：約4kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：6段、キャスター取り付け可（別売）

A4

6749011

ポリプロピレンケース・引出式

浅型 税込900円
約幅26×奥行37×高さ12cm
内寸：約幅22.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
A4サイズ収納
耐荷重（キャスター取付時含む）：約3kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：10段、キャスター取り付け可（別売）

A4

6748977

ポリプロピレンケース・引出式

浅型・2個（仕切付） 税込1,200円
約幅26×奥行37×高さ12cm
内寸：約幅10.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約1.5kg／引出し1段、約2kg／天板
積み重ね可能段数：10段、キャスター取り付け可（別売）
仕切り板6枚（引出し1段あたり7段階、約3cmきざみで移動可能）

6748984

ポリプロピレンケース・引出式

深型・2個（仕切付） 税込1,500円
約幅26×奥行37×高さ17.5cm
内寸：約幅10.5×奥行33.5×高さ14cm
ポリプロピレン・本体無着色
収納目安：CD約40枚
耐荷重（キャスター取付時含む）：約2kg／引出し1段、約2kg／天板　
積み重ね可能段数：6段、キャスター取り付け可（別売）
仕切り板4枚（引出し1段あたり4段階、約5.5cmきざみで移動可能）

6749028

ポリプロピレンケース・
引出式

浅型・3段 税込1,800円
約幅26×奥行37×高さ32.5cm
内寸：約幅22.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
A4サイズ収納
耐荷重（キャスター取付時含む）：約3kg／引出し1
段、約2kg／天板　
積み重ね可能段数：3段、キャスター取り付け可
（別売）

A4

6748991

ポリプロピレンケース・
引出式

浅型・6個（仕切付） 税込3,000円
約幅26×奥行37×高さ32.5cm
内寸：約幅10.5×奥行34×高さ8.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重（キャスター取付時含む）：約1.5kg／引出し1
段、約2kg／天板　
積み重ね可能段数：3段、キャスター取り付け可
（別売）
仕切り板１８枚（引出し１段あたり７段階、約３cmきざ
みで移動可能）

6749004

ポリプロピレンケース引出式深型用
スチールフレーム

縦長 税込6,900円
約幅26×奥行37×高さ35cm
本体：スチール
滑り止めパーツ：ポリウレタン

ポリプロピレンケース・引出式・深型と組み合わせ
て重ねて使えます。

7555073

ポリプロピレンケース引出式深型用
スチールフレーム

税込5,900円
約幅26×奥行37×高さ17.5cm
本体：スチール
滑り止めパーツ：ポリウレタン

ポリプロピレンケース・引出式・深型と組み合わせ
て重ねて使えます。

7555066

収
納
用
品

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可 ユニットシェルフに

収まる商品
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ポリプロピレン収納ケース・引出式

深 税込1,500円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅34×奥行44.5×高さ30cm
内寸：約幅28.5×奥行40×高さ25.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約5kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：6段 キャスター取り付け可（別売）

外から中身の見分けができますので、整理や出し入れに便利です。

5735242

5237005

ポリプロピレン収納ケース・引出式

大 税込1,200円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅34×奥行44.5×高さ24cm
内寸：約幅28.5×奥行40×高さ19.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約5kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：7段 キャスター取り付け可（別売）

6747796

5527021

ポリプロピレン収納ケース・引出式

小 税込1,000円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅34×奥行44.5×高さ18cm
内寸：約幅29×奥行40×高さ13.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約5kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：9段　キャスター取り付け可（別売）

6747802

5199686

ポリプロピレン収納ケース・引出式・横ワイド

大 税込1,800円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅55×奥行44.5×高さ24cm
内寸：約幅49×奥行39.5×高さ19.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約3kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：5段　キャスター取り付け可（別売）

8086207

7266740

ポリプロピレン収納ケース・引出式・横ワイド

小 税込1,500円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅55×奥行44.5×高さ18cm
内寸：約幅49×奥行39.5×高さ13.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
耐荷重：約3kg（キャスター取付時：約3.0kg）
積み重ね許容段数：5段　キャスター取り付け可（別売）

8086191

7266733

ポリプロピレンクローゼットケース・引出式

深 税込1,800円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅44×奥行55×高さ30cm
内寸：約幅38×奥行49.5×高さ24.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：6段、キャスター取り付け可（別売）

外から中身の見分けができますので、整理や出し入れに便利です。

5276936

5199693

ポリプロピレンクローゼットケース・引出式

小 税込1,200円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅44×奥行55×高さ18cm
内寸：約幅38.5×奥行50×高さ12.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：8段、キャスター取り付け可（別売）

5276950

5236640

ポリプロピレンクローゼットケース・引出式

大 税込1,500円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅44×奥行55×高さ24cm
内寸：約幅38.5×奥行49.5×高さ18.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：7段、キャスター取り付け可（別売）

5276943

5199709

ポリプロピレン衣装ケース・引出式

深 税込1,800円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅40×奥行65×高さ30cm
内寸：約幅33×奥行59×高さ24.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：6段、キャスター取り付け可（別売）

押し入れ用に奥行が深くなっています。

5276905

5112081

ポリプロピレン衣装ケース・引出式

大 税込1,500円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅40×奥行65×高さ24cm
内寸：約幅33.5×奥行59×高さ18.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：7段、キャスター取り付け可（別売）

5276912

5112098

ポリプロピレン衣装ケース・引出式

小 税込1,200円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅40×奥行65×高さ18cm 
内寸：約幅33.5×奥行59.5×高さ12.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
耐荷重：約7kg（キャスター取付時：約3.5kg）
積み重ね許容段数：8段、キャスター取り付け可（別売）

5276929

5112104

ポリプロピレン収納ケース･引出式･横ワイド

深 税込2,200円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅55×奥行44.5×高さ30cm
内寸：約幅49×奥行39.5×高さ25cm
ポリプロピレン･本体無着色
耐荷重：約2.5kg（キャスター取付時：約2.5kg）
積み重ね許容段数：4段　キャスター取り付け可（別売）

シャツやセーターを2枚並べて収納できるサイズの収納ケースです。

8191215

8182800

使用例

収
納
用
品
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引出式�
横ワイド・深×4

引出式�
横ワイド・大×5

引出式�
横ワイド・小×4�
引出式�

横ワイド・大×2

引出式�
深×4

引出式�
大×5

引出式�
小×4�
引出式�
大×2

ポリプロピレン�
収納ケース・引出式・�

横ワイド�

小�小� 大�

ポリプロピレン�
収納ケース・引出式�

中�小�

ポリプロピレン�
クローゼットケース・引出式�

中�

中�

中�

ポリプロピレン�
衣装ケース・引出式�

中� 中�

大�・Tシャツ�
・ワイシャツ�
・セーター�
・カーディガン�
・バスタオル  など�

中�・キャミソール�
・Tシャツ�
・ブラジャー�
・フェイスタオル  など�

小�・靴下�
・ストッキング�
・ショーツ�
・ネクタイ�
・ハンカチ�
・ミニタオル  など�

収納に適しているもの�

ポリプロピレン収納ケースシリーズ　組み合わせ例 不織布収納用仕切ケース 使用例

不織布収納用仕切ケース

中･2枚入 税込500円
約幅16×奥行38×高さ12cm

ポリプロピレンケース内の整理に便利
な収納仕切りケースです。下着など
細 し々たものをすっきり収納できます。

8182824

不織布収納用仕切ケース

大・2枚入 税込600円
約幅24×奥行38×高さ12cm

ポリプロピレンケース内の整理に便利
な収納仕切りケースです。Tシャツなど
の衣類をすっきり収納できます。

8182817

収納用インデックスシール

5枚入 税込200円

ポリプロピレン収納用品の引出しの中身
を識別するのに便利なシールです。

7554915

スチロール仕切り板

大 4枚入 税込1,000円
約幅65.5×奥行0.2×高さ11cm

ポリプロピレンケースに合わせたサイズ
です。仕切りたい大きさに合わせて切っ
てお使いください。

7479584

不織布収納用仕切ケース

小･2枚入 税込400円
約幅12×奥行38×高さ12cm

ポリプロピレンケース内の整理に便利
な収納仕切りケースです。ハンカチや
靴下など細 し々たものをすっきり収納で
きます。

8182831

使用例使用例

収
納
用
品

ポリプロピレン収納ケース・横ワイド・大・3段

税込4,500円
約幅55×奥行44.5×高さ67.5cm
内寸：約幅49×奥行39.5×高さ19.5cm

使い勝手のよいポリプロピレン収納ケース･引出式・横ワイドの
サイズを積み重ねました。単品の横ワイドを積み重ねることが出来
ます。

8510252

［4月］
ポリプロピレン収納ケース・横ワイド・大・4段

税込6,000円
約幅55×奥行44.5×高さ90cm
内寸：約幅49×奥行39.5×高さ19.5cm

使い勝手のよいポリプロピレン収納ケース･引出式・横ワイドの
サイズを積み重ねました。単品の横ワイドを積み重ねることが出来
ます。

8510269

［4月］
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重量の目安（キャスター取付時含む）
収納可能内容の目安
（1段あたり）1段あたり

の収納
天板の
耐荷重

全体

追加用ストッカー
7721584 約5kg 約3kg 約30kg

追加用ストッカー
浅型5880171

約2.5kg

追加用ストッカー
深型5880164

約5kg 1000mlペットボトル
約4本

約3kg

約3kg

約30kg

約30kg

MD約64枚

CD約34枚
350ml缶約10本

ポリプロピレンストッカーキャスター付・3
（引出し×1・深×3・浅×1）

税込4,700円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅18×奥行40×高さ122cm 
内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
浅引出し／約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色
※段数の追加不可。
※本体を途中で分解することはできません。

A4

5962242

5880201

ポリプロピレンストッカーキャスター付・4
（引出し×3・深×1・浅×3）

税込5,000円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅18×奥行40×高さ122cm
内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
浅引出し／約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色
※段数の追加不可。
※本体を途中で分解することはできません。

A4

5962259

5880218

ポリプロピレンストッカーキャスター付・2
（引出し×2・深×1・浅×1）

税込3,500円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅18×奥行40×高さ83cm 
内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
浅引出し／約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色
追加積み重ね許容段数（上部から追加）：
浅型（5880171）：+3段まで
引出し（7721584）：+2段まで
深型（5880164）：+1段まで
※最大積み上げ高さ：約122cm

天板もしくはキャスターを外して、ポリプロピレン追
加用ストッカー（別売）と組み合わせてオリジナル
のセットが作れます。

A4

5962235

5880195

ポリプロピレンストッカーキャスター付・1
（引出し×1・深×2）

税込3,200円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅18×奥行40×高さ83cm 
内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
深引出し／約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
追加積み重ね許容段数（上部から追加）：
浅型（5880171）：+3段まで
引出し（7721584）：+2段まで
深型（5880164）：+1段まで
※最大積み上げ高さ：約122cm

天板もしくはキャスターを外して、ポリプロピレン追
加用ストッカー（別売）と組み合わせてオリジナル
のセットが作れます。

A4

5962228

5880188

ポリプロピレン追加用ストッカー

浅型 税込700円
約幅18×奥行40×高さ11cm
内寸：約幅13×奥行36×高さ7cm
ポリプロピレン・本体無着色　
積み重ね可能段数：10段

5880171

ポリプロピレン追加用ストッカー

税込800円
約幅18×奥行40×高さ21cm
内寸：約幅13×奥行35.5×高さ17cm
ポリプロピレン・本体無着色
積み重ね可能段数：5段

別売りキャスター（ポリプロピレン収納用キャスタ
ー）とポリプロピレン追加用ストッカー浅型、追加
用ストッカー、追加用ストッカー深型（各別売）と組
み合わせてオリジナルのセットが作れます。

7721584

ポリプロピレン追加用ストッカー

深型 税込1,200円
約幅18×奥行40×高さ30.5cm
内寸：約幅12.5×奥行35×高さ26.5cm
ポリプロピレン・本体無着色　
積み重ね可能段数：4段

A4

5880164

ポリプロピレンストッカー4段・
キャスター付

税込2,900円
（ネットストアご注文用商品番号）

約幅18×奥行40×高さ83cm

内寸：引出し／約幅13×奥行35.5×高さ17cm
ポリプロピレン・本体無着色
追加積み重ね許容段数（上部から追加）：
浅型（5880171）：+3段まで
引出し（7721584）：+2段まで
深型（5880164）：+1段まで
※最大積み上げ高さ：約122cm

ポリプロピレン追加用ストッカー（別売）と組み合
わせてオリジナルのセットが作れます。

5545001

5521821

追加用ストッカーはいずれの組み合わせでも、高さ約122cmまで積み重ね可能です。
複数個積み重ねた全体の耐荷重は約30kgです。
※高さの制限はキャスター（約4.2cm）を含んだ高さとなります。
※引出し上段は、下段よりも軽い重量の内容物を入れてご使用されることで、安定感が増し、使い勝手
がより向上します。

一度組み立てた後の分解はできませんので
ご注意ください。

ポリプロピレンストッカーシリーズ　収納可能目安表

ストッカーシリーズはこの3種類の引出しの組み合わせです。

収
納
用
品

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可
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シンク�
ステンレス／スチール�
ユニットシェルフ・小�
高さ 830mm

ポリプロピレンストッカー�ポリプロピレンストッカー�

高さ 830mm�
�

高さ 1220mm�
�※積み重ねが可能な高さは1220mm

電気洗濯機・4.2kg �
高さ 920mm

４段�

MD MD MD MD

CD
ペット�
ボトル�
1000ml

缶�
350ml

缶�
350ml

電気冷蔵庫・137L�
高さ 1211mm

�

追加用ストッカー�追加用ストッカー浅型×2個積み重ね�

追加用ストッカー浅型×3個積み重ね� 追加用ストッカー深型� 追加用ストッカー浅型+追加用ストッカー�

ポリプロピレンストッカー サイズモジュール

※ポリプロピレンケースには多少の個体差がありますので、積み重ねた場合、一段につき、高さに若干の差が出ることがございます。

収
納
用
品

ポリプロピレン組立式ワゴン・キャスター付

大 税込1,800円
約幅28×奥行40×高さ83cm
内寸：約幅24×奥行35×高さ18cm
ポリプロピレン・本体無着色
最大積み上げ数：6段まで
耐荷重（キャスター取付時含む）：
（4段の場合）全体約10kg、1段あたり約2kgまで
（5段の場合）全体約12kg、1段あたり約2kgまで
（6段の場合）全体約14kg、1段あたり約2kgまで

隙間を有効に使用することのできるワゴンです。

5521852

ポリプロピレン組立式ワゴン・キャスター付

小 税込1,500円
約幅21×奥行40×高さ83cm
内寸：約幅17×奥行35×高さ18cm
ポリプロピレン・本体無着色
最大積み上げ数：6段まで
耐荷重（キャスター取付時含む）：
（4段の場合）全体約10kg、1段あたり約2kgまで
（5段の場合）全体約12kg、1段あたり約2kgまで
（6段の場合）全体約14kg、1段あたり約2kgまで

隙間を有効に使用することのできるワゴンです。

5521845

*再校*P122-129_PP_10SS  10.1.14 19:35  ページ 127



ポリプロピレン靴箱･省スペースタイプ
婦人用・3個入り

税込500円
約幅10×奥行26×高さ12cm

外から中身の見分けができるように、
無色･半透明に仕上げました。スペース
を有効に活用できる仕様です。

8497782

128

ポリプロピレン収納用キャスター

4個セット 税込400円
樹脂成形品

下記PPケース類の底にある取り付け穴に押しこ
むだけで簡単に取り付けられるキャスターです。

※使用時は高さが約3.8～4.2cm（本体の種類に
より異なります）アップします。
※畳やクッションフロア等のやわらかい床で使用
すると、床を傷める恐れがありますのでご注意
ください。

5523788

ポリプロピレン収納用滑り止め

1 小・4個入り 税込300円

2 大・4個入り 税込300円
シリコーンゴム

ポリプロピレン衣装ケース、クローゼットケース、
収納ケースなどに、取り付けられる滑り止めです。

※滑り止めを取り付けた場合、PPケース引出式
全種は約1.5mm、それ以外の商品は最大で約
4mm高さが高くなります。

7554892

7554908

PPキャリーボックス（深）（大）
PPキャリーボックス･折りたたみ式（大）
PP衣装ケース･引出式（深）（大）（小）
PPクローゼットケース･引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース･引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース･引出式・横ワイド（深）（大）（小）
PPストッカー全種　追加用全種
PPダストボックス・分別タイプ（大）（小）（45L）
PPダストボックス・横開きパッキンフタ付
PPケース･引出式全種
PP組立式ワゴン・キャスター付（大）（小）
PPランドリーバスケット
PPドキュメントケース全種

PPキャリーボックス（深）（大）
PPキャリーボックス･折りたたみ式（大）
PPストッカー全種　追加用全種
PPダストボックス・分別タイプ（大）（小）（45L）
PPダストボックス・横開きパッキンフタ付
PPケース･引出式全種
PP組立式ワゴン・キャスター付（大）（小）
PPランドリーバスケット
PPドキュメントケース全種

〔ポリプロピレン収納用キャスターに使用できる商品〕 〔滑り止め小に使用できる商品〕

PP衣装ケース･引出式（深）（大）（小）
PPクローゼットケース･引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース･引出式（深）（大）（小）
PP収納ケース･引出式・横ワイド（深）（大）（小）

〔滑り止め大に使用できる商品〕

※危険防止のため“積み重ね可能段数”および“引出し（またはボックス）１段あたりの耐荷重”を守って
ご使用ください。

用途に合わせて、シンプルにコーディネイト。

さまざまな場所で用途に合わせて使える、ポリプロピレン素材の収納アイテムが

そろっています。ケース、ストッカー、ワゴン、ボックスのそれぞれの特長とモジュール

を考えて組み合わせれば、効率よくシンプルにコーディネイトできます。

ポリプロピレン収納の組み合わせ例（ほぼ高さがそろいます）

組み合わせ価格 税込5,100円
ケース・引出式浅型×1 税込900円
ケース・引出式浅型・3段×1 税込1,800円
ケース・引出式深型×2 税込2,000円
キャスター×1 税込400円

組み合わせ価格 税込5,000円
キャリーボックス・小×2 税込1,400円
キャリーボックス・大×2 税込2,000円
キャリーボックス・深×1 税込1,200円
キャスター×1 税込400円

※組み合わせ価格の表示価格は税込です。

1
2

収
納
用
品

ポリプロピレン靴箱･前開き式･3個入り

税込500円
約幅34.5×奥行22.5×高さ12cm
積み重ね許容段数：5段

外から中身の見分けができるように、無
色･半透明に仕上げました。積み重ね
てもお使いいただけます。

8497775

ポリプロピレン靴箱･フタ式･婦人用･3個入り

税込500円
約幅30×奥行17×高さ10cm
積み重ね許容段数：5段

外から中身の見分けができるように、無色･半透明に仕上げました。

8497768

ポリプロピレン靴箱･フタ式･紳士用･3個入り

税込500円
約幅34.5×奥行22.5×高さ12cm
積み重ね許容段数：5段

外から中身の見分けができるように、無色･半透明に仕上げました。

8497751

ユニットシェルフに
収まる商品

スタッキングシェルフに
収まる商品

使用例 使用例
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ポリプロピレンキャリーボックス

深 税込1,200円
約幅36×奥行51×高さ33cm
内寸：約幅30×奥行42×高さ31cm
ポリプロピレン・本体無着色
A3サイズ収納　
耐荷重（キャスター取付時含む）：約9kg
積み重ね可能段数：5段、キャスター取り付け可（別売）

A4

7807493

ポリプロピレンキャリーボックス

大 税込1,000円
約幅36×奥行51×高さ16.5cm
内寸：約幅31.5×奥行43×高さ14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
A3サイズ収納　
耐荷重（キャスター取付時含む）：約7kg
積み重ね可能段数：8段、キャスター取り付け可（別売）

A4

7686692

ポリプロピレンキャリーボックス

小 税込700円
約幅25.5×奥行36×高さ16.5cm
内寸：約幅21×奥行30.5×高さ14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
CD約40枚収納、A4サイズ収納
耐荷重：約5kg
積み重ね可能段数：8段

A4

7686685

ポリプロピレンキャリーボックス・折りたたみ式

大 税込1,500円
約幅36×奥行51×高さ24.5cm
内寸：約幅32×奥行47×高さ21cm
ポリプロピレン・本体無着色
A3サイズ収納　
耐荷重（キャスター取付時含む）：約7kg
積み重ね可能段数：8段、キャスター取り付け可（別売）

A4

7686715

ポリプロピレンキャリーケース・救急箱タイプ

大 税込1,200円
約幅26×奥行20×高さ16cm
内寸：約幅24.5×奥行18×高さ14.5cm

（仕切りを外した場合）
ポリプロピレン･本体無着色
収納目安：DVD／約11枚（仕切りを外した場合）
耐荷重：約4kg

持ち手のついた収納ボックスです。仕切
りがついているので細 し々たものの収納
に便利です。

8182787

ポリプロピレンキャリーケース・救急箱タイプ

小 税込1,000円
約幅23×奥行17×高さ16cm
内寸：約幅21.5×奥行14.5×高さ14.5cm
（仕切りを外した場合）

ポリプロピレン･本体無着色
収納目安：CD／約19枚（仕切りを外した場合）
耐荷重：約3kg

持ち手のついた収納ボックスです。仕切りがついているので細々
したものの収納に便利です。

8182794

ポリプロピレンキャリーボックス・折りたたみ式

小 税込1,000円
約幅36×奥行25.5×高さ16.5cm
内寸：約幅32×奥行21.5×高さ14.5cm
ポリプロピレン・本体無着色
CD約40枚収納、A4サイズ収納
耐荷重：約5kg
積み重ね可能段数：8段

A4

7686708

折りたたみ時

使用例

収
納
用
品

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可 ユニットシェルフに

収まる商品
スタッキングシェルフに
収まる商品
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布貼組立式ボックス P131
硬質パルプボックス P133
ラタン材の収納 P134
ブリ材の収納 P135

収納用品 -ｐ130
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収
納
用
品

布貼ボックス
ポリエステル綿麻混ソフトボックス

生地の風合いを生かし、コンパクトに折りたためる布材の収納ボックス。
芯材を入れたもの、内側をコーティングしたものなど、さまざまなタイプをご用意しました。
モジュールが統一されているので、シェルフなどと組み合わせても使えます。

布貼組立式ボックス

H 税込2,500円
約幅45×奥行65×高さ23cm
内寸：約幅43×奥行62×高さ22cm
綿100% 脱着式ネームホルダー付き

8285174

布貼組立式ボックス

G 税込2,000円
約幅26×奥行37×高さ32cm
内寸：約幅24×奥行34×高さ31cm
綿100% 脱着式ネームホルダー付き

4つ折りの新聞が入るサイズです。
ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。

A4

8285167

布貼組立式ボックス

I 税込2,100円
約幅37×奥行37×高さ32cm
内寸：約幅35×奥行35×高さ31cm
綿100% 脱着式ネームホルダー付き

8510221

［3月］

布貼組立式ボックス

E 税込1,800円
約幅37×奥行37×高さ20cm
内寸：約幅35×奥行34×高さ19cm
綿100% 脱着式ネームホルダー付き

8285143

布貼組立式ボックス

F 税込1,500円
約幅37×奥行37×高さ12cm
内寸：約幅35×奥行34×高さ11cm
綿100% 脱着式ネームホルダー付き

8285150

布貼組立式ボックス

C 税込1,500円
約幅37×奥行26×高さ20cm
内寸：約幅35×奥行23×高さ19cm
綿100% 脱着式ネームホルダー付き

ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。

8285136

ポリエステル綿麻混･ソフトボックス･
長方形・小

税込1,000円
約幅37×奥行26×高さ16cm
【洗濯不可】

小物をまとめて収納するのに便利な布製のボックス
です。内側がコーティングしてあるので、洗剤やピンチ
などの洗濯小物の収納にもお使いいただます。

8428847

ポリエステル綿麻混･ソフトボックス・
長方形・中

税込1,200円
約幅37×奥行26×高さ26cm
【洗濯不可】

整理しにくい小物や
おもちゃなどをまとめ
て収納するのに便利
な、コンパクトにたた
める布製ボックスです。

8428861

ポリエステル綿麻混･ソフトボックス・
長方形・中・フタ式

フタ式 税込1,500円
約幅37×奥行26×高さ26cm
【洗濯不可】

整理しにくい小物やおもちゃなどをまとめて収納す
るのに便利な、コンパクトにたためる布製ボックス
です。

8428854

折りたたみ時

ポリエステル綿麻混・ソフトボックス・
長方形・大

税込1,400円
約幅37×奥行26×高さ34cm
【洗濯不可】

小物やおもちゃなどをまとめて収納するのに便利な
布製ボックスです。スタッキングシェルフの引出し
としてちょうどよいサイズです。

8428762

ポリエステル綿麻混・
ソフトボックス・Ｌ

税込1,500円
約幅35×奥行35×高さ32cm
【洗濯不可】

8285044

ポリエステル綿麻混・
ソフトボックス・フタ式・Ｌ

フタ式・L 税込2,000円
約幅35×奥行35×高さ32cm
【洗濯不可】

8285051

使用例

ポリエステル綿麻混･ソフトボックス･
衣装ケース

税込2,000円
約59×39×高さ18cm
【洗濯不可】

衣類や小物の収納に
便利な布製のボックス
です。ベッド下にも入
る高さになっています。

8428779

ポリエステル綿麻混･ソフトボックス･
トートタイプ

税込1,500円
約47×36×高さ35cm
【洗濯不可】

小物をまとめて収納でき、移動にも便利な持ち手
付の収納です。内側がコーティングしてあるので、
洗濯物などを入れることもできます。

8428830

使用例
A4収納可

A4
ユニットシェルフに
収まる商品

スタッキングシェルフに
収まる商品
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吊す収納
ランドリーまわりの収納

小さな空間を上手に活用し、お部屋をすっきりまとめる収納。
吊して使えるホルダーからランドリーまわりの収納まで
インテリアの邪魔をしないシンプルなデザインに仕上げました。

スチール水平ハンガー・ダブル

税込6,500円
約幅87×奥行60×高さ160cm
耐荷重（ハンガーバー1本当り）：約20kg

奥行が深く収納力のあるダブルハンガーです。
洋服をかけた下のスペースを有効に使えるように
バーを付け、ポリプロピレンケース引出式が3つ
並べられるようにしました。ハンガーバーには摩擦
に強い塗装を施しました。

7381474

スチール水平ハンガー・シングル

税込4,200円
約幅87×奥行40×高さ134.5cm
耐荷重（ハンガーバー）：約20kg

洋服をかけた下のスペースを有効に使えるように
バーを付け、ポリプロピレンケース引出式シリーズ
が3つ並べられるようにしました。ハンガーバーに
は摩擦に強い塗装を施しました。

6873006

ポリエステル綿麻混・シューズホルダー

税込2,200円
約幅20×奥行35×高さ72cm
シューズ6足用　耐荷重の目安：約5kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン【洗濯不可】

風合いのある綿・麻・ポリエステルを混紡した生地
を使用しています。

8285082

ポリエステル綿麻混小物ホルダー

税込1,500円
約幅15×奥行35×高さ70cm
耐荷重の目安：1段あたり約3kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン【洗濯不可】

靴下やハンカチなどの小物をきれいに収納できる
ように棚を箱型にしました。

8182756

ポリエステル綿麻混バッグホルダー

税込1,500円
約幅15×奥行35×高さ70cm
耐荷重の目安：1段あたり約1.2kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン【洗濯不可】

バッグを収納しやすいように前後の仕切をなくしま
した。ビジネスバッグから小さいバッグまで収納で
きるようにしました。

8182770

ポリエステル綿麻混・シャツホルダー

税込2,500円
約幅30×奥行35×高さ72cm
シャツ12枚用　耐荷重の目安：約3kg
ポリエステル、綿、麻、レーヨン【洗濯不可】

風合いのある綿・麻・ポリエステルを混紡した生地
を使用しています。

8285075

ポリエステル綿麻混ランドリーボックス・
スタンド付き

税込2,700円
スタンド部：約幅24×奥行41×高さ54cm
バッグ部（底部）：約幅21×奥行41×高さ48cm
バッグ部：ポリエステル30%、綿25%、麻25%、レーヨン20%
スタンド部：スチール

ポリエステル綿麻混の生地の内側をコーティングしたランドリー
ボックスです。

8284993

持ち運びできる
メッシュランドリーバッグ・大

税込1,500円
上面：約47×36cm 底面：約41×32cm
高さ約35cm
【洗濯不可】

洗濯物やランドリー小物を入れて持ち運びができるバッグです。洗濯
物が蒸れにくいメッシュ素材です。

8285006

収
納
用
品
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硬質パルプの収納 軽くて耐久性に優れたファイバーボードを使った収納です。
古紙を45～50％再利用し、接着剤を使わずに厚みを持たせています。

硬質パルプボックス・フタ式・深型・
ハーフ

黒 税込1,500円
約幅18×奥行25.5×高さ16cm
内寸：約幅16.5×奥行23×高さ15.5cm
耐荷重：3kg 許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ

軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。

8320882

硬質パルプボックス・フタ式・浅型

黒 税込1,200円
約幅25.5×奥行36×高さ8cm
内寸：約幅23×奥行33.5×高さ7.5cm
耐荷重：3kg 許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ

軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。書類や文具など収納できるものはい
ろいろです。

A4

8320899

硬質パルプボックス・フタ式・浅型・
ハーフ

黒 税込1,000円
約幅18×奥行25.5×高さ8cm
内寸：約幅16.5×奥行23×高さ7.5cm
耐荷重：1.5kg 許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ

軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。書類や文具など収納できるものはい
ろいろです。

8320905

硬質パルプボックス・フタ式・深型

黒 税込2,000円
約幅25.5×奥行36×高さ16cm
内寸：約幅23×奥行33.5×高さ15.5cm
耐荷重：6kg 許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ

軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活用
しています。

A4

8320875

硬質パルプ・ファイルボックス

黒 税込1,500円
約幅13.5×奥行32×高さ24cm
耐荷重：5kg 本体：硬質パルプ

軽くて耐久性のある業務用通函箱の素
材を活用しています。

A4

7266818

硬質パルプボックス・フタ式

黒 税込2,170円
約幅25.5×奥行36×高さ32cm
内寸：約幅23×奥行33.5×高さ31cm
耐荷重：8kg 許容積重段数：2段
本体：硬質パルプ

ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。

A4

7300253

硬質パルプボックス・フタ式・ストッカー

黒 税込3,570円
約幅38×奥行36×高さ36cm
内寸：約幅35.5×奥行33×高さ31cm
耐荷重：10kg 本体：硬質パルプ

※キャスターは取りはずしできません。

A4

7300260

硬質パルプ・
スタンドファイルボックス

黒 税込1,320円
約幅13.5×奥行27×高さ32cm
耐荷重：縦置き5kg 本体：硬質パルプ

ユニットシェルフなどとモジュールを合わせ
ています。

A4

7300277

硬質パルプボックス・
引出式・深型

黒 税込1,890円
約幅25.5×奥行36×高さ16cm（滑り
止め付）
内寸：約幅23×奥行34×高さ14cm
耐荷重：2kg 許容積重段数：3段
本体：硬質パルプ
収納目安：DVD約22本

ユニットシェルフなどとモジュールを合わせ
ています。

A4

7300222

硬質パルプ・引出4個

黒 税込3,770円
約幅36×奥行25.5×高さ16cm（滑り
止め付）
内寸：約幅16×奥行24×高さ6.5cm
耐荷重：2kg 許容積重段数：2段
本体：硬質パルプ

小分けタイプの引出式ボックスです。
手紙、請求書、長3・4封筒などを整理
するのに便利な奥行サイズです。

7300291

硬質パルプボックス・CD用・ワイド

黒 税込2,900円
約幅30×奥行36×高さ16cm（滑り止め付）
内寸：約幅13×奥行34×高さ14cm
耐荷重：5.6kg 許容積層段数：2段
本体：硬質パルプ
収納の目安：CD約32枚×2

軽くて耐久性のある業務用通函箱の素材を活
用しています。

7266801

硬質パルプボックス・CD用

黒 税込1,600円
約幅15.5×奥行36×高さ16cm（滑り止め付）
内寸：約幅13×奥行34×高さ14cm
耐荷重：2.8kg 許容積重段数：2段
本体：硬質パルプ
収納目安：CD約32枚

ユニットシェルフなどとモジュールを合わせています。

7300246

硬質パルプボックス・
引出式・2段

黒 税込2,620円
約幅25.5×奥行36×高さ16cm（滑り
止め付）
内寸：約幅23×奥行34×高さ6.5cm
耐荷重：1.5kg 許容積重段数：3段
本体：硬質パルプ
A4サイズ収納

ユニットシェルフなどとモジュールを合わせ
ています。

A4

7300239

※高温・多湿及び直射日光の当たる場所でのご使用は避けてください。変形・変色の原因になります。

収
納
用
品

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可 ユニットシェルフに

収まる商品
スタッキングシェルフに
収まる商品
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134 ※天然素材収納のお手入れ方法…湿気の多い場所でのご使用を避けてください。定期的に日陰干しし、表面のほこりは掃除機やはたきなどで取り除いてください。

重なるラタン長方形ボックス・
フタ付

税込2,500円
約幅18×奥行26×高さ16cm

ラタン長方形ボックス同士で積み重ね
て使えます。

7381337

ラタンボックス取っ手付・
スタッカブル

税込1,500円
約幅15×奥行22×高さ9cm

7028454

重なるラタン角型バスケット

大 税込4,900円
約幅35×奥行36×高さ24cm

ラタン角型バスケット同士で積み重ねて使えます。

8021826

重なるラタン角型バスケット

中 税込3,500円
約幅35×奥行36×高さ16cm

ラタン角型バスケット同士で積み重ねて使えます。

8021833

重なるラタン長方形ボックス

小 税込2,300円
約幅18×奥行26×高さ12cm

ラタン長方形ボックス同士で積み重ね
て使えます。

7381238

重なるラタン長方形バスケット

中 税込2,600円
約幅26×奥行36×高さ16cm

ラタン長方形バスケット同士で積み重ね
て使えます。

A4

7381306

重なるラタン長方形バスケット

小 税込2,300円
約幅26×奥行36×高さ12cm

ラタン長方形バスケット同士で積み重ね
て使えます。

A4

7381290

重なるラタン長方形バスケット

大 税込3,300円
約幅26×奥行36×高さ24cm

ラタン長方形バスケット同士で積み重ねて使えます。

A4

7381313

重なるラタン長方形
ランドリーバスケット・フタ付

税込5,000円
約幅26×奥行36×高さ32cm

A4

7405262

ラタン・ルピス材の収納 軽くて扱いやすく、肌合いが滑らかなラタン材。
丈夫で、ナチュラルな風合いが特長のルピス材。
どちらも無塗装のまま、ひとつひとつ手編みで仕上げました。

収
納
用
品

ルピス手付きバスケット

税込1,200円
約幅32×奥行26×高さ15cm

8472475

ルピスランドリーバスケット

税込2,800円
約幅48×奥行34×高さ28cm

8472482

ルピスニュースペーパーバスケット

税込2,500円
約幅36×奥行26×高さ29cm

A4

8477289

ルピス長方形ボックス

小 税込1,500円
約幅36×奥行26×高さ16cm

A4

8472468

ルピス長方形ボックス

大 税込2,200円
約幅36×奥行26×高さ24cm

A4

8472451

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可 ユニットシェルフに

収まる商品
スタッキングシェルフに
収まる商品
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ブリ材の収納 自然の風合いを生かすため、無塗装・無漂白で仕上げたブリ材の収納です。
フタや持ち手のあるものなど、機能性にもこだわっています。
角に丸みのあるソフトなデザインが加わり、バリエーションも広がりました。

※天然素材収納のお手入れ方法…湿気の多い場所でのご使用を避けてください。定期的に日陰干しし、表面のほこりは掃除機やはたきなどでとり除いてください。

ブリ材小物ケース

税込600円
約幅18.5×奥行18.5×高さ9cm
内寸約幅15×奥行15×高さ6.5cm

フタ付 税込800円
約幅18.5×奥行18.5×高さ10cm
内寸約幅15×奥行15×高さ6.5cm

エッセンシャルオイルのボトルなど、小物を整理する
のに便利なケースです。フタなしは重ねて使えます。

8428632

8428656

ブリ材コスメボックス･フタ付

小 税込1,000円
約幅26×奥行18.5×高さ16.5cm
内寸約幅23×奥行15×高さ12.5cm

大 税込1,200円
約幅37×奥行18.5×高さ16.5cm
内寸約幅34×奥行15×高さ12.5cm

化粧水などのボトルを
整理するのに便利な
ボックスです。

8428595

8428601

ブリ材角型ダストボックス

税込1,500円
約幅25×奥行25×高さ33cm

買いもの袋を内側に
とめることができます。

8428687

重なるブリ材長方形バスケット

中 税込1,200円
約幅37×奥行26×高さ16cm

A4

7027914

重なるブリ材長方形ボックス

税込750円
約幅26×奥行18.5×高さ12cm

ブリ材・長方形ボックス用フタ

税込320円
約幅26×奥行18.5×高さ2cm

8014033

7027921

重なるブリ材長方形バスケット

大 税込1,700円
約幅37×奥行26×高さ24cm

A4

8014002

重なるブリ材長方形バスケット

小 税込1,000円
約幅37×奥行26×高さ12cm

ブリ材・長方形バスケット用フタ

税込420円
約幅37×奥行26×高さ2cm

※小・中・大、共通で使えます。

8014026

A4

7027907

重なるブリ材角型バスケット

大 税込2,000円
約幅35×奥行37×高さ24cm

8013999

重なるブリ材角型バスケット

中 税込1,400円
約幅35×奥行37×高さ16cm

ブリ材・角型バスケット用フタ

税込580円
約幅35×奥行37×高さ2cm

※中・大・特大、共通で使えます。

8014019

7027938

ブリ材角型バスケット

特大 税込2,200円
約幅35×奥行37×高さ32cm

7027945

使用例

使用例

使用例

ブリ材コスメボックス

小 税込700円
約幅26×奥行18.5×高さ16.5cm
内寸約幅23×奥行15×高さ13.5cm

大 税込900円
約幅37×奥行18.5×高さ16.5cm
内寸約幅34×奥行15×高さ13.5cm

化粧水などのボトルを
整理するのに便利な
ボックスです。

8469802

8469819

収
納
用
品

使用例

A4収納可

A4
CD収納可 DVD収納可 ユニットシェルフに

収まる商品
スタッキングシェルフに
収まる商品
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アクリルケース・横型・3段・大

税込1,200円
約幅26×奥行17.5×高さ10cm
メタクリル樹脂

別売の仕切パーツ・大
（6051510）をセットす
ることができます。

1485546

アクリルの収納 外から中身が見分けられるアクリルの小物収納。
素材の美しさが保てるよう、傷がつきにくい仕様になっています。
洗面・AVまわり・デスクの上など、用途や空間に合わせて使えるよう、種類も豊富にそろえました。

アクリルケース・横型・5段・大

税込2,000円
約幅26×奥行17.5×高さ16cm
メタクリル樹脂

別売の仕切パーツ・大（6051510）をセットする
ことができます。

5873128

アクリルケース用ベロア内箱仕切・格子

グレー 税込1,000円
約幅16×奥行12×高さ2.5cm

重なるアクリルケース引出に入るジュエリー収納
用内箱です。引出大サイズには2個入ります。

※アクリルケース・横型大（3段・5段）には使用で
きません。

7266825

アクリルケース用ベロア内箱仕切・大

1 グレー・ネックレス用 税込840円
2 グレー・リング小物用税込840円
約幅24×奥行16×高さ2.5cm

重なるアクリルケース引出に入るアクセサリーや
時計収納用の内箱です。引出大サイズに1個入
ります。

※アクリルケース・横型大（3段・5段）には使用で
きません。

7266870

7266887

重なるアクリルケース2段引出・大

税込2,000円
約幅25.5×奥行17×高さ9.5cm
メタクリル樹脂

サイズを見直し、積み重ねしやすい仕様にしました。

7380934

重なるアクリルケース2段引出

税込1,500円
約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm
メタクリル樹脂

サイズを見直し、積み重ねしやすい仕様にしました。

7380910

重なるアクリルケース2段
フタ付引出・大

税込2,000円
約幅25.5×奥行17×高さ9.5cm
メタクリル樹脂

サイズを見直し、積み重ねしやすい仕様にしました。

7380989

重なるアクリルケース2段
フタ付引出

税込1,500円
約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm
メタクリル樹脂

サイズを見直し、積み重ねしやすい仕様にしました。

7380965

収
納
用
品

2

1

使用例

アクリル小物スタンド・小

税込630円
メタクリル樹脂

アクリルで机の上でもシンプルで目立たないよう
きれいに仕上げました。

8030750

アクリル小物スタンド・大

税込840円
メタクリル樹脂

アクリルで机の上でもシンプルで目立たないよう
きれいに仕上げました。

8030774

アクリル小物ラック

税込998円
約9×13×高さ14cm
メタクリル樹脂

机周りの小物を整理できる、斜め仕切りの小物
入れです。

7255331

アクリル小物ラック・大

税込1,470円
約17.5×13×高さ14cm
メタクリル樹脂

机周りの小物を整理できる、斜め仕切りの小物
入れです。

7255348

アクリル仕切板

小 税込189円
約幅10×8×高さ10cm

中 税込368円
約幅12×12×高さ17.5cm

大 税込473円
約幅16×15×高さ21cm
メタクリル樹脂

場所を選ばずいろいろ使える仕切板です。

7184860

7134711

7184853

アクリル書類トレー・スタッキング式

税込1,000円
メタクリル樹脂

組み合わせてスタッキングできる、アクリル製の
卓上収納シリーズです。

8421725

アクリルレタートレー・スタッキング式

税込600円
メタクリル樹脂

組み合わせてスタッキングできる、アクリル製の
卓上収納シリーズです。

8421732

アクリルデスクトップケース・3段

税込1,260円
メタクリル樹脂

アクリルで机の上でもシンプルで目立たないよう
きれいに仕上げました。

8076697
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重なるアクリルDVDラック・
ボックスタイプ

税込1,500円
約幅17.5×奥行13×高さ21cm
メタクリル樹脂

積み重ねができるDVD用ラックです。DVDが約
11枚収納できます。

8196807

重なるアクリルCDボックス

税込1,200円
約幅13.5×奥行27×高さ15.5cm
メタクリル樹脂

CDが約25枚収納できます。積み重ねができる仕様
に見直しました。

8196821

重なるアクリルCDラック・
ボックスタイプ

税込1,000円
約幅17.5×奥行13×高さ14cm
メタクリル樹脂

積み重ねができるCD用ラックです。CDを約16枚
収納できます。

8196791

※新商品の上に旧商品を乗せることはできますが、旧商品の上に新商品を乗せるとすき間が空くことや、ずれる場合がありますのでご注意ください。
また、新商品の引出用仕切パーツは、旧商品の引出には対応しておりませんのでご了承ください。

アクリルティシューボックス

税込660円
約幅26×奥行13×高さ7cm
メタクリル樹脂

※中身は別売です。

8196814

アクリル仕切棚・大

税込540円
約幅26×奥行17.5×高さ10cm
メタクリル樹脂

8196777

アクリル仕切棚・特大

税込720円
約幅26×奥行17.5×高さ16cm
メタクリル樹脂

8196784

後ろが透けない
アクリルコレクションボックス

4×4小間 税込2,500円
約幅27.5×奥行7×高さ35cm
メタクリル樹脂

コレクションが映える半透明のシートを背板に使
用しました。前からも後ろからも出し入れできます。

7381115

アクリル小物スタンド・スタッキング式

税込1,000円
メタクリル樹脂

組み合わせてスタッキングできる、アクリル製の
卓上収納シリーズです。

8421763

アクリルペンスタンド1段・スタッキング式

税込700円
メタクリル樹脂

組み合わせてスタッキングできる、アクリル製の
卓上収納シリーズです。

8421749

重なるアクリルケース・深

税込1,200円
約17.5×13×高さ9.5cm
メタクリル樹脂

積み重ねができるアクリルケースです。化粧小物
や洗面小物などの小物の収納に便利です。

7266979

収
納
用
品

アクリルペンスタンド2段・スタッキング式

2段 税込1,000円
メタクリル樹脂

組み合わせてスタッキングできる、アクリル製の
卓上収納シリーズです。

8421756

重なるアクリル仕切付スタンド

税込950円
約幅17.5×奥行13×高さ9.5cm
メタクリル樹脂

サイズを見直し、積み重ねしやすい仕様にしました。

7381054

アクリルペンスタンド

税込140円
約5.5×奥行4.5×高さ9cm
メタクリル樹脂

1479798

重なるアクリル仕切付ボックス・大

税込1,500円
約幅26×奥行17.5×高さ6cm
メタクリル樹脂

積み重ねができるアクリルケースです。化粧小物
や洗面小物などの小物の収納に便利です。

7266894

アクリルポット

税込231円
約直径8×高さ11cm
メタクリル樹脂

1479781

アクリルポット・フタ付

税込263円
約直径8×高さ11.5cm
メタクリル樹脂

1485584
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ごはんを食べる。お茶を飲む。そこに、人が集う。
毎日の幸せのリズムは、テーブルを囲む時間からはじまります。

テーブル・チェア -ｐ138

木製テーブル P139
木製チェア P140
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木製テーブル・チェア 大きさやかたちに加え、収納棚の付いた便利なベンチや、座りごこちにこだわったチェア。
同シリーズのベッドや収納と合わせて、ナチュラルとブラウンの2色から選べます。

木製ローテーブル･丸･タモ材

ナチュラル 税込40,000円
ブラウン 税込40,000円

φ105×高さ35cm
タモ無垢材 ウレタン樹脂塗装　耐荷重：40kg

どこからでも座れる丸型テーブルです。

8181629

8181445

木製テーブル･丸･タモ材

ナチュラル 税込42,000円
ブラウン 税込42,000円

φ105×高さ72cm
タモ無垢材 ウレタン樹脂塗装　耐荷重：40kg

どこからでも座れる丸型テーブルです。

8181636

8181544

木製テーブル1･タモ材

ナチュラル 税込42,000円
ブラウン 税込42,000円

幅165×奥行80×高さ72cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg

8120949

8120918

木製テーブル2･タモ材

ナチュラル 税込37,000円
ブラウン 税込37,000円

幅140×奥行80×高さ72cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg

8120956

8120925

木製テーブル3･タモ材

ナチュラル 税込32,000円
ブラウン 税込32,000円

幅80×奥行80×高さ72cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg

8120963

8120932

木製ローテーブル1･タモ材

ナチュラル 税込26,000円
ブラウン 税込26,000円

幅120×奥行60×高さ35cm
引出し内寸（片側）：幅39.5×奥行30×高さ4.5cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg

ローテーブルには引出しが2杯付
いています。

8120864

8120833

木製ローテーブル2･タモ材

ナチュラル 税込21,000円
ブラウン 税込21,000円

幅90×奥行60×高さ35cm
引出し内寸（片側）：幅24.5×奥行30×高さ4.5cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg

ローテーブルには引出しが2杯付
いています。

8120871

8120840

木製ローテーブル3･タモ材

ナチュラル 税込19,000円
ブラウン 税込19,000円

幅90×奥行45×高さ35cm
引出し内寸（片側）：幅24.5×奥行30×高さ4.5cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　脚：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg、引出し各5kg

ローテーブルには引出しが2杯付
いています。

8120888

8120857

※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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木製ベンチ･板座･タモ材

ナチュラル 税込16,000円
ブラウン 税込16,000円

幅100×奥行37×高さ44cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装　耐荷重：中間棚10kg

便利な収納棚付のベンチです。

8121045

8121038

木製チェア･タモ材（綿平織／ベージュ）

ナチュラル 税込10,000円
ブラウン 税込10,000円

幅40×奥行46.5×高さ79（座面高45）cm
本体：タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
座面：ウレタンフォーム 側生地：綿100%

座り心地をさらに追求した無印良品の
定番チェアです。座面には肌触りの良い
綿平織／ベージュを張り込みました。

8600199

8600182

［2月］
木製サイドテーブルベンチ･板座･タモ材

ナチュラル 税込8,500円
ブラウン 税込8,500円

幅37×奥行37×高さ44cm
中間棚板サイズ：20×28cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板15kg（サイドテーブルとして使用時）

中間棚10kg

便利な収納棚付です。

8121830

8121823

木製テーブル1・タモ材との組み
合わせ 背面カーブが背中に

ぴったりと合います。

木製エクステンションテーブル1･タモ材

ナチュラル 税込47,000円
ブラウン 税込47,000円

幅140／190×奥行80×高さ72cm
天板：パーティクルボード・タモ材突板　脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 拡張板各10kg

便利な拡張板付のテーブルです。片側で25cm、両側拡張させる
と50cm天板が広がります。

8120994

8120970

木製エクステンションテーブル2･タモ材

ナチュラル 税込42,000円
ブラウン 税込42,000円

幅80／130×奥行80×高さ72cm
天板：パーティクルボード・タモ材突板　脚部：タモ無垢集成材
ウレタン樹脂塗装
耐荷重：天板40kg 拡張板各10kg

便利な拡張板付のテーブルです。片側で25cm、両側拡張させる
と50cm天板が広がります。

8121007

8120987

※天然木を使用しているため、商品ごとに若干色が異なります。また、照明によって色合いが変化して見えることがあります。
※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

拡張板収納時
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ブナ材チェア・折りたたみ式・板座／ナチュラル

税込4,410円
幅46×奥行52×高さ81（座面高45.5）cm
折りたたみ時：幅46×奥行9×高さ88cm
フレーム：ブナ無垢材・ラッカー塗装
背面：積層合板・ラッカー塗装

7178456

ブナ材チェア・折りたたみ式・布座／ナチュラル

税込4,410円
幅46×奥行52×高さ81（座面高46.5）cm
折りたたみ時：幅46×奥行9×高さ88cm
フレーム：ブナ無垢材・ラッカー塗装
背面：積層合板・ラッカー塗装
座面：綿100％　

ヨーロッパで古くから親しまれてきたブナ材
を使用した折りたたみチェアです。

7178463

フラットフォールディングチェア／白

税込5,250円
幅45×奥行53.6×高さ79（座面高44）cm
折りたたみ時：幅45×奥行約2.5（スチールパイプ部の厚み）×高さ

97cm
脚部：スチール
座面：ポリプロピレン

7112672

チェア（本体）・チェア用カバー
コンパクトなチェア

脚やカバーの素材が選べるシンプルなチェア。
持ち運びや収納が簡単で、気軽に使えるコンパクトなチェア。
まわりのインテリアはもちろん、暮らしのシーンに合わせて選べます。

折りたたみ時 折りたたみ時 折りたたみ時

綿平織チェア（本体）用カバー

ベージュ 税込1,890円
ダークブラウン 税込1,890円

綿100%【洗濯機】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

8122929

8122912

ベージュ生成 ダークブラウン

チェア（本体）／ブラウン

税込10,500円
幅43×奥行55×高さ81（座面高45）cm
背面・座面：ウレタンフォーム
側生地：ポリエステル65%、綿35% 脚部：ブナ材

背面と座面にウレタンフォームを使用するとともに、
フレームに適度な傾斜をつけることで座り心地を
追求しました。別売りのカバーを使うことで異なる
表情を楽しめます。

6937128

綿帆布チェア（本体）用カバー

生成 税込1,575円
綿100%【ドライ】

太番手の糸を使用し、厚手に織り上げました。

5956128

チェア（本体）

税込10,500円
幅43×奥行55×高さ81（座面高45）cm
背面・座面：ウレタンフォーム
側生地：ポリエステル65%、綿35% 脚部：ブナ材

背面と座面にウレタンフォームを使用するとともに、
フレームに適度な傾斜をつけることで座り心地を
追求しました。別売りのカバーを使うことで異なる
表情を楽しめます。

5937981
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※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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タモ材テーブル・チェア 天板に無垢材を使った、丈夫なタモ材のテーブルとチェアです。
木のぬくもりを大切にしながら、脚はすっきりシャープに仕上げました。
使い込むほどに風合いが増していくのも、魅力のひとつです。

※タモ材はその素材の持つ特性上、独特の“トラ斑”と呼ばれる模様が入っている場合があります。
※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。

タモ材ローテーブル

① 税込28,000円
幅120×奥行45×高さ40cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　
脚部：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：30kg

天板には無垢材を使用。永く使うほどに風合いが増していきます。

5939626

タモ材ローテーブル

② 税込25,000円
幅90×奥行45×高さ40cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　
脚部：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：30kg

天板には無垢材を使用。永く使うほどに風合いが増していきます。

5939633

タモ材テーブル

② 税込35,000円
幅85×奥行85×高さ72ｃｍ
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　
脚部：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：30kg

天板には無垢材を使用。永く使うほどに風合いが増していきます。

5939657

タモ材テーブル

① 税込40,000円
幅140×奥行80×高さ72ｃｍ
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板　
脚部：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装
耐荷重：30kg

天板には無垢材を使用。永く使うほどに風合いが増していきます。

5939640

テ
ー
ブ
ル
・

チ
ェ
ア

タモ材パーソナルデスク

税込28,000円
幅80×奥行44.5×高さ72ｃｍ
引出し内寸：幅22.5×奥行30×深さ6.5cm
天板・芯材：天然木　表面材：タモ材突板
脚部：タモ無垢集成材
塗装：ウレタン樹脂塗装　引出し2個付　
耐荷重：天板30kg 引出し3kg

パソコンデスクやドレッサーなど多目的に使えます。小物の収納に
便利な引出し付でA4サイズのファイルが収納可能。
タモ材チェスト3段と高さと奥行を合せているので、並べて使えます。

5939671

引出し チェアとの組み合わせ例
※チェアは別売りです。

タモ材チェア

税込10,000円
幅38.5×奥行48×高さ81.5（座面高45）cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装

ベッドサイドテーブルとしても使えるよう、座面を平らに仕上げてい
ます。

5939664
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サイドテーブル･丸

タモ材・ナチュラル 税込9,000円
天板：MDF・タモ材突板　脚部：スチール

ホワイト 税込9,000円
天板：MDF・ウレタン樹脂　脚部：スチール
φ63×高さ35cm
耐荷重：天板10kg

ソファサイドだけではなく、床ずわりでも
使いやすい高さのテーブルは、ゆったり
と大きめの天板が特徴です。

8339716

8339709

143

木製マガジンラック・タモ材／ナチュラル

税込2,100円
幅36×奥行36×高さ34.5cm
タモ無垢集成材・ウレタン樹脂塗装

タモ無垢集成材を使用したマガジンラックです。天然木の自然な
風合いが特徴です。

8491438

木製小物トレー・タモ材・大

税込600円
約幅29×奥行17.5cm

朝出掛ける時にポケット
に入れる小物（財布・携
帯・カギなど）などをまと
めて置いておくのに便利
なトレーです。

6872948

アルミローテーブルワゴン・大

税込12,600円
幅81.5×奥行49.5×高さ40cm
天板：幅75×奥行43cm
底板：幅69.5×奥行37.5cm
棚間：高さ24.5cm 耐荷重：30kg
アルミ・アルマイト仕上げ
キャスター4個付（うち、ストッパー付2個）

軽くて丈夫なアルミを無着色のまま使用しています。サビを防止す
るためアルマイト仕上げにしています。

5137664

サイドファニチャー 家具とのコーディネートも楽しめるサイドファニチャーです。
木製・アルミ・スチールなど、素材本来の良さを生かしながら
どんなインテリアにもなじむよう、シンプルに仕上げています。

タモ材ごみ箱･長方形

税込2,500円
幅28.5×奥行15.5×高さ30.5cm
積層合板・タモ材突板

縦長なので省スペースで
使っていただけるごみ箱
です。

8340170

アルミゴミ箱

φ22×高さ25cm 税込1,000円
アルミ・アルマイト仕上げ

シンプルで使い勝手の良いごみ箱を軽量で丈夫な
アルミ素材で作りました。

タモ材ごみ箱の中に入れても使えます。

6023739

タモ材ごみ箱・ふた付

φ23.5×高さ30cm 税込3,150円
積層合板・タモ材突板

使いやすい軽さを実現
するために薄い積層材
を使用したごみ箱です。
アルミゴミ箱を中に入れて
使用することができます。

6856085

※ふたを付けてもお使
いいただけます。

アルミローテーブルワゴン・小

税込8,400円
幅49.5×奥行49.5×高さ40cm
天板：幅43×奥行43cm
底板：幅37.5×奥行37.5cm
棚間：高さ24.5cm 耐荷重：30kg
アルミ・アルマイト仕上げ
キャスター4個付（うち、ストッパー付2個）

5137671

スチールパイプサイドテーブル

ナチュラル 税込5,250円
ブラウン 税込5,250円

幅46×奥行31×高さ49.5cm
天板：積層合板・タモ材突板・ラッカー塗装　
脚部：スチール・エポキシ粉体塗装

ベッドやソファと組み合わせて使いやすい形にこだわりました。

7276763

7276756

スチールサイドテーブル

1 1・幅30×奥行33×高さ66cm 税込18,900円

2 2・幅30×奥行38×高さ66cm 税込18,900円

スチールマガジンラック

3 幅30×奥行30×高さ70cm 税込18,900円
スチール・ポリエステル粉体塗装

強度に優れたスチールを使用しています。

8115136

8115129

8115112

1 2 3

テ
ー
ブ
ル
・

チ
ェ
ア

※天然木はその素材の持つ特性上、色や木目等に個体差があります。
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めざしたのは、月あかりのようなやわらかい光。
スイッチを入れると、空間に表情が、暮らしにやさしさが灯ります。

照明 -ｐ144

シリコーン多灯ペンダントライトP146
シリコーン床置ライトP149
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ペンダントライト
シーリングライト

ダイニングテーブルなど、一か所を明るくしたい時に便利なペンダントライト。
リビングなど、お部屋全体をやさしく照らすのに活躍するシーリングライト。
用途や好みに合わせて光の表情が選べるよう、シェードの素材や形状にこだわりました。

アクリル・蛍光灯ペンダントライト

税込10,500円
サイズ：φ48×高さ14cm
丸型蛍光ランプ40＋32W（電球色）
シェード：帯電防止アクリル使用　
適用畳数：6～8畳　コード長：約55cm（調節可能）

電球色蛍光灯を使用しています。

5575169

アクリル・蛍光灯ペンダントライト・リモコン付

税込12,600円
サイズ：φ48×高さ13.5cm（アクリル部高さ約9cm）
丸型蛍光ランプ40＋32W（電球色）
シェード：帯電防止アクリル使用　
適用畳数：6～8畳　コード長：約55cm（調節可能）
リモコン：全灯→調光→常夜灯→消灯（順送）

汚れが落としやすいアクリルシェードを採用しました。
電球色蛍光灯を使用しています。

5503568

木製シェード蛍光灯ペンダントライト・リモコン付

ナチュラル 税込16,800円
ダークブラウン 税込16,800円

シェードサイズ：φ51×高さ12.3cm
シェード部：アクリル・MDF・ブナ突板
丸型蛍光ランプ40＋32W（電球色）
適用畳数：6～8畳　コード長：約55cm（調節可能）
リモコン：全灯→調光→常夜灯→消灯（順送）

アクリルグローブと木製シェードの間より優しい光が下面に広がります。

7265316

7037043

木製シェード蛍光灯シーリングライト・リモコン付

ナチュラル 税込17,850円
ダークブラウン 税込17,850円

シェードサイズ：φ51×高さ7cm
シェード部：アクリル・MDF・ブナ突板
スリム丸型蛍光ランプ28＋38W（電球色・消灯時残光仕様）
適用畳数：4.5～8畳
リモコン：全灯→調光→常夜灯→消灯（順送）

アクリルグローブと木製シェードの間より優しい光が下面に広がります。

7265323

7037050

木製シェードペンダントライト・2灯式

ナチュラル 税込12,600円
ダークブラウン 税込12,600円

シェードサイズ：φ40×高さ20cm
シェード部：MDF・ブナ突板　
電球型蛍光灯20W×2灯（口金E26・100W相当電球色×2）
適用畳数：6畳 コード長：約60cm（コードハンガー付属）

電球型蛍光灯を採用しました。天井面に
も光が漏れるデザインです。

8171767

8171750

アクリルシーリングライト・リモコン付

86W 税込11,000円
サイズ：φ55×高さ11cm（シェード部）
スリム丸型蛍光ランプ48＋38W（電球色）
適用畳数：8～10畳
リモコン：全灯→調光→常夜灯→消灯（順送）

66W 税込9,500円
サイズ：φ50×高さ10.5cm（シェード部）
スリム丸型蛍光ランプ28＋38W（電球色）
適用畳数：4.5～8畳
リモコン：全灯→調光→常夜灯→消灯（順送）

省エネ対応のスリム丸型蛍光ランプを採用しました。リモコンは、
暗闇でも見やすい蓄光タイプです。

6914785

6914792

アクリルシーリングライト
ON／OFFタイマー・連続調光リモコン付

86W 税込21,000円
サイズ：φ57.7×高さ12.8cm（シェード部）
スリム丸型蛍光ランプ48＋38W（電球色）
適用畳数：8～10畳

66W 税込18,900円
サイズ：φ52.5×高さ12.3cm（シェード部）
スリム丸型蛍光ランプ28＋38W（電球色）
適用畳数：4.5～8畳

好きな時間で点灯・消灯が可能な、ON／OFFタイマー機能付です。
100～約10%までの連続調光も可能です。本体内側に暖色の
塗装を施すことで、より暖かみのある光が楽しめます。

8171958

8171965

内側

照
明

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
113％

エネルギー消費効率
92.9lm/W（6040lm、65W）

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
113％

エネルギー消費効率
92.9lm/W（6040lm、65W）

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
113％

エネルギー消費効率
92.9lm/W（6040lm、65W）

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
111％

エネルギー消費効率
91.2lm/W（5110lm、56W）

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
114％

エネルギー消費効率
93.1lm/W（7170lm、77W）

86W

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
87.6lm/W（4820lm、55W）

66W

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
112％

エネルギー消費効率
91.0lm/W（7190lm、79W）

86W

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
110％

エネルギー消費効率
90.7lm/W（5170lm、57W）

66W

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。
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磁器シェードペンダントライト

ワイド 税込6,900円
シェードサイズ：φ17×高さ19.2cm
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

スリム 税込5,900円
シェードサイズ：φ12.5×高さ19.2cm
電球型蛍光灯8W（口金E26・40W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

透明性の高い磁器をシェードに採用した、やわらかい光が特長の
ペンダントライトです。

8302857

8302864

スリム・内側ワイド・内側

アルミペンダントライト／ホワイト

中 税込6,300円
シェードサイズ：φ35.7×高さ27.3cm
電球型蛍光灯20W（口金E26・100W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

小 税込4,900円
シェードサイズ：φ26×高さ19.7cm
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

工場や店舗等の照明として使用されていた、昔ながらのシェード
デザインを参考に、一般家庭用にアレンジした商品です。省エネタ
イプ電球を採用しました。

7555318

7555295

布シェードペンダントライト

大 税込17,850円
シェードサイズ：φ47×高さ22cm
電球型蛍光灯13W×3灯（口金E17・60W相当電球色×3）
適用畳数：6畳　コード長：約60cm（コードハンガー付属）

小 税込15,750円
シェードサイズ：φ35×高さ16.5cm
電球型蛍光灯13W×2灯（口金E17・60W相当電球色×2）
適用畳数：4.5畳
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

電球型蛍光灯を採用した省エネ設計のペンダントライトです。

8171743

8171736

小・内側大・内側
中・内側 小・内側

白磁ペンダントライト

大 税込12,000円
シェードサイズ：φ28×高さ19cm
電球型蛍光灯20W（口金E26・100W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

小 税込8,900円
シェードサイズ：φ20×高さ17cm
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

透光性の高い白磁をシェードに採用しました。暖かみのある光が
シェードから漏れ、部屋をやさしく照らします。

8369478

8369461

シリコーン多灯ペンダントライト

税込14,900円
シェードサイズ：φ14.5cm×3
電球型蛍光灯7W（口金E17・40W相当電球色）×3灯
コード長：1本コード部分約60cm（調節可能）

3本コード部分約13cm

やわらかく耐熱性に優れる素材「シリコーン」の特性を生かし、
安全性の高い照明に仕上げました。

8369447

照
明

ラタンシェードペンダントライト

ナチュラル 税込4,900円
ダークブラウン 税込4,900円

シェードサイズ：φ39×高さ23cm
電球型蛍光灯20W（口金E26・100W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

天然素材の収納等で用いられるラタンをシェードに転用しました。
シェードから漏れる自然な光が特長です。

8369430

8369423

内側

小・内側大・内側

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。
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※1 照明器具を吊るす際には重量が片側に寄らないようにしてください。
※2 システムライト本体は一般的なスライドレールを採用しておりますが、吊り下げる器具は安全のため、

無印良品システムライト用器具をお使いください。

システムライト本体（リモコン付）

1 税込11,000円
長さ：110cm 重さ：1.55kg
配線ダクト仕様　
リモコン：全灯→消灯（順送） 4灯設置可能

4灯までシステムライト用照明が設置可能です。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8545988

［3月］

システムライト ひとつの天井に、複数の照明器具を吊すことができるシステムライト。
シリコーン製のペンダント型から、ポリカーボネート製のスポット型まで
素材やかたち、光の表情など、好みに合わせてセレクトできます。

照
明

システムライト用
白磁ペンダントライト

税込4,900円
シェードサイズ：φ15×高さ14cm
電球型蛍光灯9W（口金E17・40W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

透光性の高い白磁をシェードに採用しました。暖かみのある光が
シェードから漏れ、部屋をやさしく照らします。

8369485

システムライト用
シリコーンペンダントライト

税込4,900円
シェードサイズ：φ14.5cm
電球型蛍光灯7W（口金E17・40W相当電球色）
コード長：約60cm（コードハンガー付属）

やわらかく耐熱性に優れる素材「シリコーン」の特性を生かし、
安全性の高い照明に仕上げています。

8369454

システムライト用
蛍光灯スポットライト・ホワイト

税込3,900円
電球型蛍光灯9W
（口金E17・40W相当電球色）
φ7×長さ15cm

消費電力の少ない電球型蛍光灯を使用しています。

7362626

システムライト用
ポリカーボネートスポットライト

2 税込3,900円
電球型蛍光灯9W
（口金E17・40W相当電球色）
φ8.1×長さ15cm

消費電力の少ない電球型蛍光灯を使用しています。

7362619

※無印良品のペンダントライト・シーリングライト・システム
ライトは、器具を取り付ける室内の天井に、下図のいず
れかのアダプターが設置されていれば、簡単に取り付け
ることができます。
※下図のアダプターが天井の強度のある面に確実に取り付け
られていることをお確かめのうえ、器具を取り付けてください。

角形引掛シーリング

丸形引掛シーリング

埋込ローゼット

1+2

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。
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間接照明 お部屋にやさしい光のアクセントを加える、間接照明です。
さまざまな素材、かたちのなかから、用途や好みに合わせて選べます。

布シェードスタンドライト・大

税込16,800円
電球型蛍光灯9W×2灯（口金E17・40W相当電球色×2）
サイズ：ベース径φ30×高さ38cm
シェードサイズ：φ35×高さ16.5cm

電球型蛍光灯を採用した省エネ設計のスタンドライトです。

8171613

布シェードスタンドライト･タモ材･ナチュラル

税込5,900円
電球型蛍光灯8W（口金E26・40W相当電球色）
サイズ：ベース径φ15.5×器具高さ32.5cm
シェードサイズ：φ22×高さ15.5cm
ベース・ポール：タモ無垢材　プルスイッチ付

光源を電球型蛍光灯にし、省エネに
対応。木部は、ぬくもりあるタモ材を
使用しています。

※商品の仕様は、一部変更になる場合
がございます。

8545919

［3月］

照
明

内側

白磁スタンドライト

税込12,000円
電球型蛍光灯9W（口金E17・40W相当電球色）
シェードサイズ：φ15.6×高さ11cm 器具全体高さ：24cm
中間スイッチ（ロータリー式）付　

透光性の高い白磁をシェードに採用しました。暖かみのある光が
シェードから漏れ、部屋をやさしく照らします。

※商品の仕様は、一部変更になる場合
がございます。

8603343

［2月］

内側

LED持ち運びできるあかり

税込7,900円
サイズ：（本体）幅11×奥行7.1×高さ27.5cm

（充電台）11.6×8.2×2.3cm
重さ：本体約485g、充電台約67g
ハイパワー3WLED（電球色） 充電時間：約6時間
明るさ：High・Low 2段階切替え
連続点灯時間（満充電時）：High約3時間、

Low約10時間　
スリープ機能付（約1時間後に自動消灯）
停電時自動点灯機能付

持ち手をハンガー形状にすることで、さまざまな場所に引っ掛ける
ことが可能です。

7555264

アクリルミラーライト

税込6,900円
スリム丸型蛍光ランプ20W（昼白色）
サイズ：幅27.5×奥行5×長さ34.5cm
鏡面：幅21×高さ28cm
スタンド角度3段階調節可能

メイクの際に便利な、ライト付のスタンドミラーです。間接照明とし
てもお使いいただけます。

7037081

LEDフックライト

税込1,500円
本体サイズ：φ80×37mm 重さ：約64g（乾電池別）
単4乾電池×3本使用（別売） 電池寿命：連続点灯約40時間

収納式フックの付いた、さまざまな場所に引っ掛けて使用できる
簡易照明です。

8171798

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。
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照
明

ポリカーボネートクリップライト

税込3,900円
サイズ：φ8.1×長さ15cm
電球型蛍光灯9W（口金E17・40W相当電球色）
クリップ取付け可能幅：約4cm
中間スイッチ（ロータリー式）付

消費電力の少ない電球型蛍光灯を使用しています。

7362664

蛍光灯クリップライト・ホワイト

税込3,900円
サイズ：φ4.8×長さ17cm
電球型蛍光灯13W（口金E26・60W相当昼白色）
クリップ取付け可能幅：約4cm
中間スイッチ（ロータリー式）付

消費電力の少ない電球型蛍光灯を使用しています。

7362671

ガラス床置ライト

税込4,900円
電球型蛍光灯7W（口金E17・40W相当電球色）
ガラス部サイズ：φ21×高さ15.1cm
中間スイッチ（ロータリー式）付

光源を電球型蛍光灯に変更し、省エネ対応へ。サイズを見直した
シェード部は熱くなりにくく、安全性を高めました。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8545940

［3月］シリコーン床置ライト

税込4,900円
電球型蛍光灯7W（口金E17・40W相当電球色）
シェードサイズ：φ14.5cm
中間スイッチ（ロータリー式）付

やわらかく耐熱性に優れる素材「シリコーン」の特性を生かし、
安全性の高い照明に仕上げています。

8369393

LEDガラステーブルライト・小

税込4,500円
サイズ：φ11.7×高さ10.3cm
ハイパワー3WLED（電球色） 2段階調光機能付

表面が熱くならず、安全性に優れたガラステーブルライトです。
やわらかい光・形状が特徴です。

8171972

LEDガラステーブルライト・大

税込4,900円
サイズ：φ9.8×高さ16cm
ハイパワー3WLED（電球色） 2段階調光機能付

表面が熱くならず、安全性に優れたガラステーブルライトです。
やわらかい光・形状が特徴です。

8171675

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。
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照
明

布シェードフロアライト･タモ材･ナチュラル

税込8,900円
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
サイズ：ベース径φ26×器具高さ132cm
シェードサイズ：φ30×高さ21cm
ベース・ポール：タモ無垢材　プルスイッチ付

光源を電球型蛍光灯にし、省エネに対応。木部は、ぬくもりある
タモ材を使用しています。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8545964

［3月］
布シェードフロアライト･大

税込24,150円
電球型蛍光灯9W×3灯（口金E17・40W相当電球色×3）
サイズ：ベース径φ40×高さ165cm
シェードサイズ：φ47×高さ22cm
操作しやすいフットスイッチ式
転倒時消灯機能付

電球型蛍光灯を採用した省エネ設計のフロアライトです。

8171682

布シェードフロアライト･小

税込19,950円
電球型蛍光灯9W×2灯（口金E17・40W相当電球色×2）
サイズ：ベース径φ33×高さ135cm
シェードサイズ：φ35×高さ16.5cm
操作しやすいフットスイッチ式
転倒時消灯機能付

電球型蛍光灯を採用した省エネ設計のフロアライトです。

8171699

アルミフロアライト（アーム式）

税込11,000円
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
サイズ：ベース径φ31×最大高さ158cm

光源を電球型蛍光灯にし、省エネに対応。より操作性の良い
サイズにしています。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8545971

［3月］ スチールフロアライト（アーム可動式）

税込12,600円
電球型蛍光灯12W（口金E26）
サイズ：ベース径φ31×最大高さ178cm

アーム部分の長さを自由に調整できる、可動範囲の広いフロア
ライトです。

8171729

内側

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。

*再校*P144-151_照明_10SS  10.1.15 1:44  ページ 150

151

デスクライト シェードやアーム、設置方法のバリエーションが豊富なデスクライト。
好きな位置・角度でアームが止められるので、どんな作業のときにも、
しっかりと手元を照らすことができます。

蛍光灯アルミフレキシブルライト

税込4,900円
電球型蛍光灯13W（口金E26・60W相当昼白色）
シェードサイズ：φ4.8×長さ17cm
最大高さ：50cm、クランプ付（取付幅65mm）

消費電力の少ない電球型蛍光灯を使用しています。

7362565

LEDデスクライト･ベース付

税込5,900円
1WパワーLED×3灯
頭部長さ：19.5cm アーム長さ：32cm
ベースサイズ：10×15.5×1.6cm 重さ：約0.9kg
3段階調光機能付　

3段階の明るさ切替が可能な、省スペース･省エネ設計のLED
デスクライトです。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8544219

［2月］LEDスリムデスクライト

税込12,000円
3.5WハイパワーLED×2灯
ベース径：φ18.5cm 重さ：約1.6kg 2段階調光機能付　

消費電力が低くコンパクトなLED光源を採用し、省エネ・省スペー
スなデスクライトに仕上げました。アームが分割されている事で、
さまざまな角度に調節してご使用いただけます。可動範囲が広く
汎用性の高いデスクライトです。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8369416

蛍光灯デスクライト･ベース付

税込3,900円
ベース付・頭部長さ：36cm アーム長さ：26cm
FPL27W蛍光灯

7572032

蛍光灯デスクライト･クランプ付

税込3,900円
クランプ付・頭部長さ：36cm アーム長さ：36cm
FPL27W蛍光灯

7572049

照
明

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
109％

エネルギー消費効率
68.5lm/W（1510lm、22W）

目標年度2005年度

省エネ基準達成率
109％

エネルギー消費効率
68.5lm/W（1510lm、22W）

アルミアームライト･ベース付

税込7,900円
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
最大高さ：85cm ベース径：20cm

光源を電球型蛍光灯に変更し、省エネ対応を行います。より操作性
の良いサイズに修正しました。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8545926

［3月］ アルミアームライト･クランプ付

税込5,900円
電球型蛍光灯12W（口金E26・60W相当電球色）
最大高さ：85cm クランプ取付幅：最大65mm

光源を電球型蛍光灯に変更し、省エネ対応を行います。より操作
性の良いサイズに修正しました。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8545933

［3月］

操作部

無印良品の照明は環境に配慮し、「電球型蛍光灯」「ＬＥＤ」といった省エネ光源を採用していきます。
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置いた瞬間から、ずっとそこにあるかのようにフィットする。
どんな空間にも溶けこむ美しさは、暮らしを豊かにする機能のひとつです。

家電 -ｐ152

電気冷蔵庫 P153
オーブンレンジ P154

ステンレスユニットシェルフP107
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キッチン家電 冷蔵庫からスケールまで、キッチンまわりで活躍する家電をそろえました。
全体の色味やフォルムがシンプルなので、
生活感の出やすいキッチンを、すっきりとまとめることができます。

電気冷蔵庫･137L

税込35,800円
型番：SMJ-14A
サイズ：幅47.6×奥行55.7×高さ120.4cm（ハンドルは含みません）
重さ：35kg 年間消費電力量：350kWh／年
定格内容積：137L（冷蔵室94L・冷凍室43L）
運転音：約23dB ノンフロン対応
据付寸法：幅51.6×奥行60.7×高さ130.4cm以上必要

省エネ性能に優れた（省エネ達成率100%以上）モデルに仕様を見直
しています。運転音約23dBの静音設計。

※06年新測定方法（JISC9801-2006年）

8324675

電気冷蔵庫･137L

税込29,800円
型番：M-R14D
サイズ：幅47.7×奥行57.3×高さ121.1cm（ハンドルは含みません）
重さ：36kg 年間消費電力量（50／60Hz）：400／390kWh／年（※）
定格内容積：137L（冷蔵室95L・冷凍室42L）
運転音：約25dB 自動霜取　
裾付寸法：幅51.7×奥行61.8×高さ131.1cm以上必要

ハンドル部分のデザインを変更しました。庫内の棚・ポケット等を
抗菌仕様に見直しています。

※06年新測定方法（JISC9801-2006年）

8122462

冷凍室・冷蔵室内部

電気冷蔵庫・110L

税込23,800円
型番：R-110F
サイズ：幅47.9×奥行53.2×高さ108cm
重さ：約36kg 年間消費電力量（50／60Hz）：342／342kWh／年
定格内容積：110L（冷蔵室70L・冷凍室40L）
運転音：約25dB ノンフロン対応　
裾付寸法：幅51.9×奥行56.2×高さ138cm以上必要

ボトムフリーザーを採用した、コンパクト冷蔵庫です。

8172535

目標年度2010年度

省エネ基準達成率
91 / 93％

年間消費電力量
400/390kWh/年（50/60Hz）

ノンフロン電気冷蔵庫･375L

税込89,800円
型番：M-R38B
サイズ：幅60.0×奥行64.0×高さ173.4cm（ハンドルは含みません）
重さ：72kg 年間消費電力量（50／60Hz）：550kWh／年（※）
定格内容積：375L（冷蔵室205L・野菜室82L・冷凍室88L）
運転音：約18dB ノンフロン対応 自動製氷機能付
裾付寸法：幅64.0×奥行64.0×高さ183.4cm以上必要

ハンドル部分のデザインを変更しました。庫内の棚・ポケット等を
抗菌仕様に見直しています。ミネラルウォーターでの自動製氷も
可能です。

※06年新測定方法（JISC9801-2006年）

8122479

冷蔵室内部

目標年度2010年度

省エネ基準達成率
88％

年間消費電力量
550kWh/年

電気冷蔵庫･355L

税込98,000円
型番：SMJ-36A
サイズ：幅60×奥行64.4×高さ172.3cm（ハンドルは含みません）
重さ：約75kg 年間消費電力量：480kWh／年
定格内容積：355L（冷蔵室270L・冷凍室85L）
運転音：23dB ノンフロン対応
据付寸法：幅61×奥行67.1×高さ182.3cm以上必要　

省エネ性能に優れた（省エネ達成率100%以上）モデルに仕様を見直
しています。運転音約23dBの静音設計。

※06年新測定方法（JISC9801-2006年）
※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8590537

［3月］ 電気冷蔵庫･270L

税込69,800円
型番：SMJ-27A
サイズ：幅56×奥行63.5×高さ160.9cm（ハンドルは含みません）
重さ：60kg 年間消費電力量：500kWh／年
定格内容積：270L（冷蔵室170L・冷凍室100L）
運転音：約23dB ノンフロン対応
据付寸法：幅60×奥行63.5×高さ170.9cm以上必要　

省エネ性能に優れた（省エネ達成率100%以上）モデルに仕様を見直
しています。運転音約23dBの静音設計。

※06年新測定方法（JISC9801-2006年）

8324682

目標年度2010年度

省エネ基準達成率
104％

年間消費電力量
500kWh/年

目標年度2010年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
480kWh/年

目標年度2010年度

省エネ基準達成率
104％

年間消費電力量
350kWh/年

目標年度2010年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
342kWh/年

家
電
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オーブンレンジ・16L

税込15,800円
型番：M-E10C
サイズ：幅45×奥行34×高さ28.3cm

（ハンドルは含みません）
庫内有効サイズ：幅28.5×奥行30.7×高さ15cm
重さ：14kg 年間消費電力量：72.6kW/年（電子
レンジ機能64.0kWh/年・オーブン機能8.6kWh/
年・待機時0kＷ/年） 区分名：B
高周波出力：500W（強）200W（弱）相当　
ヒーター：650W（上）420W（下）
発振周波数：2450MHz
丸皿（ガラスセラミックス製）直径：27cm
付属品：回転網×1、丸皿×1

待機電力ゼロ化。加熱時間
を自動調節する重量センサー
を搭載。電子レンジ・オーブ
ン・オーブントースター・グリルの
4機能のオーブンレンジです。

7557695

操作部

赤外線センサーオーブンレンジ・21L

税込26,800円
型番：M-E20B
サイズ：幅48×奥行40.8×高さ30.5cm

（ハンドルは含みません）
庫内有効サイズ：幅29.4×奥行35.5×高さ18.7cm
重さ：14kg 年間消費電力量：70.4kW/年（電子
レンジ機能54.9kWh/年・オーブン機能15.5kWh/
年・待機時0kＷ/年） 区分名：D
高周波出力：900／600／500／200Ｗ相当
ヒーター：790W（上）・380W（下）
発振周波数：2450MHｚ 付属品：角皿×1

待機電力ゼロ化。使いやす
く掃除もしやすいフラットな
庫内を採用した、大容量オー
ブンレンジです。遠赤外線効
果の高い高温250℃オーブン
を搭載しています。

7557701

取手

税込840円7390728

角皿

税込2,310円7390711

操作部

オーブントースター･1000W

税込3,900円
型番：M-TR3A
サイズ：幅36.5×奥行26.3×高さ19.5cm
重さ：約3.1kg
消費電力：1000W
火力切替：1000／750／500／250W

（4段階火力切替）

最大出力1000Wのオーブン
トースターです。受け皿にフッ
素樹脂加工を施しました。

※商品の仕様は、一部変更に
なる場合がございます。

8486335

［2月］

操作部

ポップアップトースター

税込3,900円
型番：M-TT10B
サイズ：約幅39.5×奥行11×高さ20.9cm
重さ：約2kg
消費電力：1050W
焼き色調節機能付　冷凍パンの焼きあげ可能

一度に2枚のパンが焼けるスリム形状のトースター
です。キッチンのちょっとした隙間にも設置可能
です。

8151677

横置き時

内部

可変圧力ジャー炊飯器・0.5L

税込12,000円
型番：ECJ-MJ31
サイズ：幅24.9×奥行31.2×高さ19.5cm
重さ：約3.3kg 消費電力：480W
年間消費電力量：52.1kWh／年　区分名：E
最大炊飯容量：0.54L（3合炊き）
炊飯メニュー：白米、高速、無洗米、玄米、

発芽玄米、雑穀米、おかゆ
コードの長さ：コードリール式1.0m
付属品：計量カップ・しゃもじ

「可変圧力」と「かき混ぜ炊飯」で、一杯分でもふっ
くらおいしく炊き上げることができます。

8191222

IHジャー炊飯器・1.0L

税込19,800円
型番：M-RC10E
サイズ：幅25.3×奥行35.9×高さ19.9cm
重さ：3.8kg 消費電力：1100W
年間消費電力量：95.9kWh/年　区分名：Ｂ
炊飯容量（白米）：0.18～1.0L
炊飯メニュー：白米、早炊き、無洗米、炊き込み、

玄米、発芽玄米、おかゆ
電源コード：コードリール式1.0m
付属品：計量カップ・しゃもじ

おいしくふっくら炊き上げるファインセラミック7mm
鍛造厚釜を採用しました。内蓋・蒸気口は着脱丸
洗い可能で清潔に保てます。5.5合までの炊飯が
可能です。

8172054

ジャー炊飯器･マイコン式･0.5L

税込8,900円
型番：M-RC5D
サイズ：幅20.8×奥行24×高さ21.7cm
重さ：2.7kg 消費電力：400W（平均保温時：26W）
年間消費電力量：42kWh/年　区分名：E
炊飯容量（白米）：0.09～0.54L
炊飯メニュー：白米、炊き込み、無洗米、発芽玄米、

早炊き、おかゆ他
付属品：計量カップ（約180ml・約1合）

内蓋の着脱を可能にし衛生面への配慮を高める
と共に、収納に便利なコードリールも搭載しました。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8499342

［2月］
ワインセラー

税込52,500円
型番：M-W70A
サイズ：幅43.6×奥行49.7×高さ79.4cm
重さ：27kg 消費電力：360／370kWh/年
内容積：74L 収納本数：15本
自動霜取　温度調節：8℃～17℃

一定温度・湿度をしっかりキープ。紫外線カット
ガラスを採用し、ワインを紫外線から守ります。防
振足採用による低振動設計・幅43.6cmのスリム
サイズで、15本のワインが収納可能です。

6448938

目標年度2008年度

省エネ基準達成率
101％

年間消費電力量
72.6kWh/年

目標年度2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
70.4kWh/年

目標年度2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
95.9kWh/年 操作部

目標年度2008年度

省エネ基準達成率
85％

年間消費電力量
52.1kWh/年 操作部

目標年度2008年度

省エネ基準達成率
100％

年間消費電力量
42kWh/年 操作部

家
電

*再校*P152-165_家電_10SS  10.1.14 18:55  ページ 154

155

IH卓上調理器

税込8,900円
型番：IC-MJ14A
サイズ：幅29.6×奥行36.2×高さ5.5cm
重さ：約2.6kg 消費電力：1400W（ターボ加熱時）
7段階火力調整、温度過昇防止機能、切り忘れ防止機能（2時間）

7段階の火力調整が可能なIH
卓上調理器です。よく使う火
力・時間を記憶するメモリー機
能を搭載しています。

8457748

クッキングスケール

税込3,500円
型番：KD-185
サイズ：幅12.2×奥行20.0×高さ4.0cm
最大計量：2kg 最小表示：1g
オートパワーオフ：10分
単4乾電池×2本使用（別売）

7036947

カセットこんろ

税込4,900円
型番：RK-1
サイズ：幅33×奥行30.1×高さ8.7cm
重さ：1.7kg トッププレート：ニッケルトップ
五徳：アルミダイキャスト
最大発熱量：3.3kW（2800kcal/h）ヒートパネル方式　
点火：圧電点火方式　連続燃焼時間：約65分 ガスボンベ着脱
方式：マグネット方式　
ガスボンベ（別売）

ニッケルトップの採用により本体の高さを低く抑えました。

※無印良品カセットこんろ用ガスボンベ・3本入をご使用ください。

カセットこんろ用ガスボンベ・3本入

税込410円
本体サイズ：直径6.8×高さ19.8cm
使用ガス：LPG（液化ブタン）250g×3本

5283279

5283262

操作部 付属の小皿を逆さにす
ると、ロングパスタの計
量も可能です。

操作部

コーヒーメーカー

税込4,900円
型番：M-C50E
サイズ：幅16.0×奥行19.7×高さ28.9cm
重さ：1.7kg 消費電力：550W
容量：0.6L（5カップ用）
付属品：計量スプーン×1、紙フィルター×5枚、

ペーパーレスフィルター×1

ボトルのハンドルデザイン
を変更しました。紙フィル
ターが不要なペーパーレ
スフィルターを新たに付
属しています。

8172078

ミル&ドリップコーヒーメーカー

税込7,900円
型番：M-CM50F
サイズ：幅17.4×奥行27.6×高さ30.1cm
重さ：2.3kg 消費電力：ドリップ550W・ミル100W
容量：約0.6L（5カップ用）
付属品：計量スプーン×1、紙フィルター×5枚、

ペーパーレスフィルター×1

ボトルのハンドルデザイン
を変更しました。紙フィル
ターが不要なペーパーレ
スフィルターを新たに付
属しています。

8172085

電気ケトル

税込5,900円
型番：U-MJMK05
サイズ（本体）：幅14×奥行21.2×高さ16cm
重さ：約0.85kg 容量：500mL
消費電力：1200W 転倒湯漏れ防止機構

容量約500ml、カップ
一杯分（140ml）を約70
秒で沸騰、シングルユ
ースにも最適なコンパ
クト設計です。

※商品の仕様は、一部
変更になる場合がござ
います。

8590544

［2月］

ジューサーミキサー（ミル機能付）

税込4,900円
型番：IFM-6GR3
サイズ：約幅14.3×奥行13.4×高さ29.3cm
消費電力：170W
容器容量：ジューサー容器500ml・ミル容器75ml
回転数：21500rpm 電源コードの長さ：1.6m
連続使用時間：1分間以内
付属品：ジュース容器フタ・容器用フタキャップ、

1週間日替わりジュースレシピ

毎分2万回転の強力粉砕ミル機能を搭載したジューサーミキサ－
です。野菜や果物で簡単に健康ジュースが作れます。

6852735

ハンドポット

税込4,900円
型番：U-MJ10
サイズ：約幅14.5×奥行21.9×高さ23.1cm
重さ：約1.2kg 容量：約1L
消費電力：405W（湯沸し時）17W（保温時）

コンパクトで持ち運びにも便利な小型ポットです。

7362398

ダイヤル式キッチンタイマー

税込1,900円
型番：TD-393
サイズ：φ62×23mm
電源：アルカリボタン電池（LR-44）×1（付属）

液晶表示が大きく、視認性の高いキッチンタイマーです。ダイヤル
を回転させて簡単に時間設定が可能です。リピート、カウントアップ
機能付。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8365760

［3月］キッチンタイマー

税込1,500円
型番：TD-387
サイズ：幅90×高さ62×厚さ15.8mm
電源：アルカリボタン電池（LR-44）×1（付属）

前回設定した時間を覚えるリピート機能・カウントアップ機能付の
キッチンタイマーです。

6852711

操作部操作部

操作部
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電気洗濯機･4.2kg

税込25,800円
型番：M-AW42F
サイズ：幅56.3×奥行53.5×高さ92cm
重さ：26kg 消費電力：275／330W（50／60Hz）
標準洗濯容量：4.2kg
標準水量：45L 標準仕様水量：98L
付属品：給水ホース・ホース継ぎ手・排水ホース・排水ホースバンド

蓋部分のデザインを変更しました。部屋干し時間を短縮する風乾
燥機能を搭載しています。

8151653

操作部

電気洗濯乾燥機･8kg

税込79,000円
型番：M-AW80A
サイズ：幅60×奥行60.5×高さ101cm 重さ：46kg
消費電力：洗濯時470W、乾燥時1150W
消費電力量：洗濯時83Wh、洗濯～乾燥時2250Wh
標準洗濯容量：8.0kg
標準使用水量：洗濯時97L 洗濯～乾燥時89L
付属品：給水ホース・ホース継ぎ手・排水ホース・排水ホースバンド

ふろ水給水ホースフィルター付（4m）
適合防水パンサイズ：内寸幅51×奥行51cm以上
据付サイズ：幅61×奥行62.5×高さ151cm以上必要

洗い時約26dBの低騒音設計。使いやすいタテ型洗濯乾燥機です。
節水循環シャワー洗浄機能付。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8512508

［1月］

操作部

サイクロン式スティッククリーナー

税込3,150円
型番：TC-R112
サイズ：約幅23.0×奥行18.5×高さ100cm
重さ：約2.0kg（本体）
コード長さ：4.5m 消費電力：250W
吸込仕事率：50W 集塵容量：0.4L
付属品：隙間ノズル

紙パック不要のサイクロン集塵方式のスティッククリーナーです。

※フィルターはこまめにお手入れしてください。

7036961

紙パック式ヨコ型掃除機（ターボブラシ付）

税込9,800円
型番：SC-MJ500
サイズ：幅24.2×奥行29.5×高さ22.2cm
重さ：約4.5kg
コード長さ：5m 消費電力：1,000W
吸込仕事率：500W 集塵容量：1.4L
運転音：68～約56dB

風の力でブラシを回転させ、壁際のゴミもしっかり吸い取るターボ
ブラシ･伸縮パイプを搭載した、吸込仕事率約500Wの紙パック
式ヨコ型掃除機です。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

紙パック（5枚入）

税込1,050円
SC-P15

8572915

8572908

［2月］
急速充電ハンディクリーナー

税込7,900円
型番：SC-MJ1
サイズ：幅19.8×奥行12.4×高さ47.9cm
消費電力：充電中16.5W 運転音：約57dB
重さ：約1.3kg（パワーブラシ含む）
電池：ニカド電池　充電時間：急速約1時間　
連続使用時間：約10分間

急速1時間充電で約10分の連続使用が可能です。パワーブラシ
付でじゅうたんのペットの毛も吸い取ります。パワーブラシをはずせ
ば、そのまますき間ノズルで掃除が可能です。

7483048

操作部

生活家電 毎日のくらしに、しっくりとなじむ生活家電シリーズです。
家電製品としての機能性はもちろん、実際の生活シーンでの使いやすさ、
ほかの家具との合わせやすさにもこだわりました。

家
電

操作部

収納時
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強力スチームアイロン

税込4,900円
型番：A-MJS12
サイズ：幅12.3×奥行27.7×高さ13.3cm
重さ：約1.2kg
消費電力：1200W
タンク容量：約200ml
コード長さ：約2m

強力ショットスチーム機能付で、衣類をハンガー
に吊るしたままシワ伸ばしが可能です。アイロンが
けに便利なスプレー機能付。

7483123

コードレススチームアイロン

税込2,900円
型番：SA-R563-02
サイズ：幅22.5×奥行12.5×高さ19cm（充電台含む）

幅20×奥行10.5×高さ13.5cm（本体のみ）
重量：約800g（本体のみ）
消費電力：1200W
タンク容量：約85ml
コード長さ：約1.6m
スチーム噴出口：9個

小回りのきくコンパクト
サイズのコードレススチ
ームアイロンです。

8514175

［2月］
スチールメッシュアイロン台・スタンド式

税込4,900円
使用時サイズ：幅80～98（スライド式アイロン置台込
み）×奥行37×高さ47～77cm（高さ14段切り替え）
収納時サイズ：幅83×奥行37×高さ5.5cm
重さ：3.6kg 本体：スチール　
カバー：綿100%（アルミコーティング）
フェルト：ポリエステル100%

蒸気抜けの良いスチールメッシュの天板を使用し
た折りたたみタイプです。カバーは熱反射効率が
良く仕上がりの良いアルミコーティング加工です。
アイロン置台はスライド収納できます。立った姿勢
でも椅子に座った姿勢でもアイロンがけができる
高さ14段切り替えです。

替カバー・スチールメッシュ
アイロン台スタンド式用

税込945円5539659

5385287

スチールメッシュアイロン台

税込2,500円
使用時サイズ：幅61×奥行37×高さ23cm
収納時サイズ：幅61×奥行37×高さ5cm
重さ：2.2kg 本体：スチール
カバー：綿100%（アルミコーティング）
フェルト：ポリエステル100%

蒸気抜けの良いスチールメッシュの天板を使用した
折りたたみタイプです。カバーは熱反射効率が良く
仕上がりの良いアルミコーティング加工です。

替カバー・スチールメッシュ
アイロン台用

税込788円5539642

5385270

コンパクト除湿機

税込19,800円
型番：RDH-MJ8
サイズ：幅29×奥行17.5×高さ47.5cm
重さ：5.9kg タンク容量：2.0L（満水時自動停止）
消費電力：660W
除湿能力：7.5L／日
除湿可能面積の目安：10畳（木造）～20畳（鉄筋）
運転切替：自動除湿・静音・結露セーブ・ランドリー乾燥（急速／標準）
ゼオライト式

持ち運びに便利なスリム&軽量タイプのコンパクト除湿機です。室内
干しの洗濯物を乾かすランドリー乾燥機能付です。

7479096

コンパクト空気清浄機

税込5,900円
型番：ABC-MJ50
サイズ：幅27×奥行12×高さ31cm
重さ：約2.6kg 適応畳数：～5畳
運転モード：強・弱
切タイマー：1・3時間　消費電力：27W

パーソナルユースに対応する、コンパクトタイプ空気清浄機です。
一人暮らしのワンルームや寝室、子供部屋でのご使用に最適です。

7241266

コンパクト空気清浄機用フィルター

税込2,500円
型番：ABC-FMJ50

8076949

空気清浄機

税込8,900円
型番：ABC-MJ160
サイズ：幅41.3×奥行13.6×高さ43.4cm
重さ：約4.4kg 適用畳数：～16畳　
運転モード：自動・静音・標準・急速・花粉
切タイマー：1・2・4時間　消費電力：26W（標準運転時）

センサーで自動運転し、お部屋の空気をきれいに保ちます。アレ
ルブロックフィルター搭載。

8172023

空気清浄機用フィルター

税込4,200円
型番：ABC-FA162（MJ）

8191239

操作部 表示部 操作部

家
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操作部

タンク部分

デスクトップアロマ加湿器

ホワイト 税込7,900円
型番：CFK-MJH100（W）
サイズ：約幅18×奥行8×高さ20cm
消費電力：約100W
加湿適用畳数：木造和室1.5畳、プレハブ洋室3畳　
タンク容量：550ml 加湿量：約100ml/h

最長で約5.5時間の連続加湿が可能、
エッセンシャルオイルとの併用も可能な
デスクトップ加湿器です。

8365579

スチームファン式アロマ加湿器

ホワイト 税込8,900円
型番：STH-MJ401（W）
サイズ：幅28.1×奥行13.1×高さ30.7cm 重さ：約2.75kg
消費電力：350W
加湿適用畳数：木造和室7畳、プレハブ洋室11畳　
タンク容量：2.5L 加湿量：400ml/h

湿度センサーを搭載しました。蒸気の出
る方向をコントロールするアタッチメントを
付属することで、壁際に設置の際の結露
を防ぎます。

8365586

ハイブリッド式加湿器

税込12,900円
型番：HBH-MJ500
サイズ：幅39×奥行17.5×高さ43.5cm 重さ：5.4kg
消費電力：最大約380W（省電力モード時：約43W）
加湿適用畳数：木造和室8.5畳、プレハブ洋室14畳
タンク容量：4.0L 加湿量：500ml/h

加湿量約500ml/hのファミリー向け加
湿器です。蒸気の吹き出し温度が低く、
省エネ・安全性に優れています。

7303667

アタッチメント装着時本体上部吹出し口

操作部

操作部・
本体上部吹出し口
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体組成計付ヘルスメーター

税込7,900円
型番：BC-70R
サイズ：幅27.9×奥行29×高さ3.9cm 重さ：約2.1kg
単3乾電池×4本使用（別売）
体重：100kg迄 100g単位　100～136kg迄 200g単位　
筋肉量：100kg迄 100g単位　100～136kg迄 200g単位　
体脂肪率：0.1%単位（5.0～75.0%）
内臓脂肪レベル：1～59レベル表示　基礎代謝量：1kcal／日単位　
推定骨量：100g単位 体内年齢：1才単位

丸みを帯びたやさしいデザインに変更しました。体内年齢・骨量の
計測も可能です。

7241280

ヘルスメーター

税込3,150円
型番：HD-65R
サイズ：幅25.5×奥行22.8×高さ4.4cm 重さ：1.6kg
単3乾電池×4本使用（別売）
最大計量：136kg
最小表示：100kg迄 100g単位　100～136kg迄 200g単位

最小計量単位100gの高精度体重計です。使いやすいフットスイッチ
式です。

6852766

表示・操作部

防水CDプレーヤー

1 税込8,500円
型番：AV-R069
サイズ：幅16.9×奥行8.1×高さ20.5cm 重さ：約900g
電源：単3乾電池×4本（別売）／

専用ニカド電池パック＋専用充電台（別売）
最大出力：0.5W＋0.5W（アルカリ乾電池使用時）
連続使用時間：約6時間（CD）、約7.5時間（MP3／WMA）
JIS保護等級7（防浸型）相当

お風呂でも使える防水仕様のCDプレーヤーです。自作のMP3／
WMAディスクの再生も可能です。6つのサラウンドモードが選択
できます。

防水CDプレーヤー用充電セット

税込3,500円
型番：AV-R48
サイズ：幅11.6×奥行9.5×高さ6.2cm 重さ：約135g
充電時間：約8時間　
連続使用時間：約5時間（CD）、約6.5時間（MP3／WMA）

6099192

6098911

防沫バスラジオ

税込2,900円
型番：M-RP-SP1
サイズ：約幅6.8×奥行6.8×高さ13.2cm 重さ：約220g（乾電池別）
単3乾電池×2本使用（別売）

PET詰替ボトルとデザインを合わせた、防沫タイプのラジオです。
AM・FM放送の受信が可能です。

8080618

1

超音波アロマディフューザー

税込4,900円
型番：AD-SD1
サイズ：約φ8×高さ14cm
連続使用時間：約3時間　
4段階タイマー付：180・120・60・30分
水タンク容量：約100ml 電気代の目安：約0.26円／1時間

超音波で発生させたミストが香りを効果的に拡散させるので、自然
な香りをすぐに楽しむことができます。ライトをつければあかりとして
も楽しめます。

8359400

マイナスイオン大風量ヘアドライヤー

税込4,900円
型番：MD-18
サイズ：幅23.9×奥行7.6×高さ21.6cm（フード含む）
重さ：480g（フード含む）
温風温度：115℃ 消費電力：1200W 温度過昇防止機能

折りたたんで収納可能です。
自立するのでハンズフリーで
のご使用も可能です。

7362404

マイナスイオンヘアドライヤー

税込2,900円
型番：HD-MJ41
サイズ：φ6.5×長さ15.9×高さ18.0cm 重さ：約450g
温風温度：110℃ コードの長さ：約1.7m
消費電力：1200Ｗ　付属品：ノズル・コードバンド

折りたたんで自立して収納
できます。コードがまとめや
すいコードバンド付です。

7036985

操作部 操作部

収納時収納時自立時

超音波洗浄機

税込3,980円
型番：EC-R514
サイズ：約幅19.4×奥行11.9×高さ12.2cm
重さ：約920g（本体） 消費電力：26W
洗浄槽容積：600ml（MAXライン：500ml）
付属品：洗浄トレー、アクセサリーホルダー

超音波の振動で、水中に目に見えない細かい気泡を発生させ、メガ
ネ、貴金属、腕時計の金属バンド等の手のとどかない微細なすき間
の汚れを粉砕して取り除きます。

7483130

操作部
操作部 操作部・底面

操作部

家
電
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マイナスイオンカーリングドライヤー

税込3,900円
型番：HD-MJC11
サイズ：φ4.8×長さ30.8cm 重さ：約330g
温風温度：110℃ コードの長さ：約2ｍ
消費電力：650Ｗ　付属品：ブローブラシ・コードバンド

余分なボタンを無くし、コンパクトに仕上げま
した。コードがまとめやすいコードバンド付
です。

7036992

操作部

スペアブラシ

マイナスイオンヘアアイロン（ストレート用）

税込3,480円
型番：IMH-50
サイズ：幅27.4×奥行5.4×高さ9.5cm 重さ：480g
消費電力：690W アイロン部温度：170℃
温度レベル30段階設定可能　自動電源off機能

濡れた髪にも使用可能で、髪を乾かしながらストレートにします。

7362411

操作部

マイナスイオンヘアアイロン（カール用）

税込3,480円
型番：EMM-32
サイズ：幅31.5×奥行4.7×高さ8.0cm 重さ：462g（ケース含む）
消費電力：210W アイロン部温度：130℃
温度レベル20段階設定可能　自動電源off機能　
付属品：アイロンケース×1

持ち運びに便利なアイロンケースを付属しました。

7362428

操作部

まつげカーラー

税込1,900円
型番：BHA-CA2MJ
サイズ：φ13×高さ135ｍｍ
単4乾電池×1本使用（別売）
付属品：ブラシ

ポーチに入れて持ち歩けるデイリーケア商品です。

7037227

ネイルケア

税込2,100円
型番：BHA-NE7MJ
サイズ：φ13×高さ135mm
単4乾電池×1本使用（別売）
付属品：アタッチメント（形づくり・表面磨き＜粗め・仕上げ＞）、

アタッチメント用替えシール（形づくり×2組・表面磨き×各1）

3つのステップで、自宅で気軽にネイルケアが可能です。

7584882

ノーズケア

税込1,900円
型番：BHA-NZ8MJ
サイズ：φ13×高さ135mm
単4乾電池×1本使用（別売）
付属品：ブラシ

ポーチに入れて持ち歩けるデイリーケア商品です。

7584899

フェイスシェーバー

税込2,500円
型番：SVL-A11MJ
サイズ：φ13×高さ135mm
単4乾電池×1本使用（別売）
付属品：マユコーム、ブラシ

ポーチに入れて持ち歩けるデイリーケア商品です。

7037210

ブラシ

マユコーム

ブラシ

ブラシアタッチメント

歩数計（防犯ブザー付）

税込2,900円
型番：FB-727
サイズ：幅7.0×奥行1.2×高さ3.5cm
重さ：約30g（電池含む）
電源：ボタン電池（CR2032）×1（付属）
表示内容：歩数・時計・消費カロリー・距離・脂肪燃焼量・歩行時間・

スプリット表示・7日分メモリー
防犯ブザー音量：85dB以上

3Dセンサーを搭載し、カバンに入れて
持ち歩いても計測可能です。防犯ブザー
機能付属。

7362435

電動歯ブラシ（携帯用ケース付）

税込1,900円
型番：NTB-MJ1
サイズ：15.5×15.5×高さ189mm
振動数：約10,000回／分
単4乾電池×1本使用（別売）
付属品：ブラシ×2、携帯用ケース

コンパクトに収納できる携帯用ケース付です。

電動歯ブラシ用スペア歯ブラシ

税込315円
型番：NTBS-B1NMJ

7117783

7037203

防犯ブザー部

家
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1延長コード 2ジョイントタップ 3組み合わせ

■無印良品の延長コードシステム
お部屋の大きさや用途に合わせて、

タップの個口数や延長コードの長さを自由に組み合わせることができます。

1m・3m・5mの3種類から

お好きな長さを選びます。

3個口・5個口の2種類から

必要な個口数を選びます。

ジョイントタップに延長コード

を差し込んで使用します。

ミニ延長コードは、AV機器などの大きなAC

アダプターを差し込むスペースがないときな

どに便利です。

延長コード

1 ミニ・10cm 税込368円

2 1M 税込473円

3M 税込578円

5M 税込788円

トラッキング防止用の絶縁スリーズを付属し安全性
を高めました。

7472585

7472578

7472561

7472554

ジョイントタップ

3 3個口 税込368円

4 5個口 税込473円
合計1500W・15Aまで接続可能

コードの長さ・タップの数を組み合わせで選べる、
延長コードシステムです。

6664833

6664826

1

2

3
4

使用する電源が増えた場合や、コードの長

さが足りなくなったときなど、延長コード・ジ

ョイントタップは簡単に付け替えることがで

きるので便利です。

アルミ懐中電灯

大 税込2,500円
サイズ：φ3.3×15.7cm 重さ：約140g（乾電池別）
単2乾電池×2本使用（別売）
電池寿命：連続点灯約50時間

小 税込1,900円
サイズ：φ2.0×11.1cm 重さ：約50g（乾電池別）
単3乾電池×1本使用（別売）
電池寿命：連続点灯約20時間

7241365

7241358

ミニドライバーセット・プラケース付

税込630円
型番：MU-MDS-09
セット内容：プラス（PH00、PH0、PH2）

マイナス（2mm）

リモコンや体温計等の
電池交換やメガネ等の
調整にも便利です。

8186488

ドライバーセット・プラケース付

税込945円
型番：MU-DS-09
セット内容：プラス（PH1、PH2、PH3）

マイナス（3、5、6mm）
HEX（3、4、5、6mm）

6.35mm標準ビッドが
使えるビッド交換式ドラ
イバーです。握りやすい
オリジナルグリップにし、
机上にも置けるように
ケース付きにしました。
簡単な工具として使え
ます。

8186471

デジタルコードレス留守番電話機

税込11,000円
型番：TEL-MJ1
サイズ：【親機】幅11.5×奥行3.5×高さ11.5cm

【子機】幅4.4×奥行3.0×高さ16.9cm
重さ：【親機】0.2kg 【子機】0.13kg（電池含む）
消費電力（待受時）：【親機】3.2W 【子機】0.5W
漢字電話帳：100件×2番号　通話録音：最大約45分
迷惑電話ゲキタイ機能

親機と子機を分割することで、
設置場所を自由に、省スペース
にお使いいただけるデジタルコ
ードレス電話機です。子機は最
大4台増設可能です。

8172108

FAX機能付電話機（スリムタイプ）／
デジタルコードレス留守番電話機用子機

税込11,000円
型番：TEL-SMJ1
サイズ：幅4.4×奥行3.0×高さ16.9cm
重さ：0.13kg（電池含む）
消費電力（待受時）：0.5W
漢字電話帳：100件×2番号　通話録音：最大約45分
迷惑電話ゲキタイ機能

8191246

FAX機能付電話機（スリムタイプ）

税込19,800円
型番：SFX-MJ1
サイズ：【親機】幅29.6×奥行20.0×高さ7.8cm

【子機】幅4.4×奥行3.0×高さ16.9cm
重さ：【親機】2.5kg 【子機】0.13kg（電池含む）
消費電力（待受時）：【親機】2.4W 【子機】0.5W
漢字電話帳：100件×2番号　通話録音：最大約45分
FAXメモリ受信：最大160枚（A4） 迷惑電話ゲキタイ機能

普通紙対応のデジタルコードレス
FAXです。記録紙トレイを収納し、
スリムに設置いただけます。子機
は最大4台増設可能です。

8172115

LEDポリカーボネート懐中電灯

税込2,900円
サイズ：φ8.0×長さ19.7cm
重さ：約185g（乾電池含む）
単4乾電池×4本使用（別売）
電池寿命：High連続約5時間　

Low連続約30時間（アルカリ乾電池
使用時）

半透明のシェードを採用したハイパワーLED懐中
電灯です。シェードから漏れる光は間接照明として
もご使用いただけます。

7111125

家
電

付属ケース収納時
付属ケース収納時

操作部電話線が邪魔になりません。
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季節家電 春夏を涼しく過ごすのに欠かせない扇風機やサーキュレーター。
インテリアの邪魔をしない、シンプルなたたずまいです。
リビング用からデスク用まで、サイズも豊富にそろえました。

サーキュレーター・ホワイト

税込2,900円
型番：R-SA18（W）
サイズ：幅29×奥行19×高さ29.4cm
重さ：1.7kg 消費電力：最大31W
コード長さ：1.6m 3段階風量切替

直進性の高い風を起こし、お部屋の
空気を効率よく循環させ冷暖房の効
率を高めます。

8243600

［4月］ サーキュレーター・ブラック

税込2,900円
型番：R-SA18（K）
サイズ：幅29×奥行19×高さ29.4cm
重さ：1.7kg 消費電力：最大31W
コード長さ：1.6m 3段階風量切替

直進性の高い風を起こし、お部屋の空気を効率よく循環させ
冷暖房の効率を高めます。

8243617

［4月］

デスクファン

税込2,900円
型番：AT-DF09R3
サイズ：幅14.1×奥行15×高さ14.4cm
重さ：0.9kg
消費電力：［50Hz］6.5W（強風）5.5W（弱風）

［60Hz］7.0W（強風）6.0W（弱風）
騒音：38dB（強風）30dB（弱風）

デスク周りでご使用いただける、コンパ
クトサイズのデスクファンです。オフィス
のデスクに置いても場所を取りません。

6928850

［4月］ コンパクト扇風機・ホワイト

税込2,900円
型番：R-17MT（W）
サイズ：幅20.5×奥行17.8×高さ27cm
重さ：1.3kg 消費電力：最大16.3W
コード長さ：1.6m 2段階風量切替

パーソナルユースに最適な、コンパクト
タイプ扇風機です。デスクトップでもご
使用いただけるサイズです。

8172030

［4月］ コンパクト扇風機・ブラック

税込2,900円
型番：R-17MT（K）
サイズ：幅20.5×奥行17.8×高さ27cm
重さ：1.3kg 消費電力：最大16.3W
コード長さ：1.6m 2段階風量切替

パーソナルユースに最適な、コンパクトタイプ扇風機です。デスク
トップでもご使用いただけるサイズです。

8172047

［4月］

マイコン式扇風機

税込3,900円
型番：R-MM10
サイズ：幅37×奥行36×高さ69.5～87cm
重さ：3.8kg 消費電力：最大48W
コード長さ：1.6m 3段階風量切替　
1・3・6時間マイコン式入切タイマー

スタンダードなリビング扇風機です。

7483079

［4月］

家
電

扇風機（リモコン付）

税込5,900円
型番：R-MS30
サイズ：幅37×奥行36×高さ84～104cm
重さ：5.3kg 消費電力：最大48W
コード長さ：1.6m 3段階風量切替　
1・3・6時間マイコン式入切タイマー
3段階リズム風機能 フルリモコン付

リビング・ダイニングでもご使用頂けるハイポジションタイプの扇風
機です。首振・風量調整・タイマー設定・リズム運転が操作可能
なフルリモコン付です。

7564822

［4月］

操作部

操作部

操作部

操作リモコン

操作部

操作部

*再校*P152-165_家電_10SS  10.1.14 18:57  ページ 161



162

家
電

トラベルモバイル コンパクトで持ち運びに便利な、旅の道具が充実しました。
耳栓型のイヤホンや、音質と収納性にこだわったスピーカーまで
“身軽な旅”をかしこく楽しむためのアイテムが揃っています。

トラベル用変換プラグアダプター

税込2,500円
サイズ：約10.8×5×2cm（収納時）
重さ：約70g

コンパクトで持ち運びに便利なトラベル用変換プラグアダプター
です。全世界のコンセントプラグに対応可能です。

※本器は電圧を変換するものではありません。

8365739

トラベル用ヘアドライヤー

税込2,900円
型番：MB-1002
サイズ：φ6.1×長さ12.3×高さ14.7cm 重さ：約300g
温風温度：約120℃ コードの長さ：約1.7m
消費電力：1200W 付属品：専用ケース、プラグアダプター（C2）

出張や旅行時の携帯に便利な、コンパクトなトラベル用ドライヤー
です。

※商品の仕様は、一部変更になる場合
がございます。

8365715

ポータブルシェーバー

税込1,900円
型番：SV-MJ1
サイズ：幅59.5×奥行20×高さ72.5mm
重さ：72ｇ（乾電池別）
単3乾電池×2本使用（別売）
付属品：ブラシ、携帯用ケース

持ち運びに便利な携帯用ケース付です。

7241297

組み合わせ例

操作部

専用ケース

ブラシ

電波トラベラーアラームクロック

税込2,900円
サイズ：幅8.5×奥行2.3×高さ5.6cm
重さ：約80g（乾電池別）
単4乾電池×2本使用（別売）

バイブレーションアラーム機能搭載の、電波受信式アラームクロック。
旅行や出張に携帯しやすいコンパクトサイズです。

7241341

モバイルスピーカー

税込2,500円
型番：MJ-SP1
サイズ：約幅10.5×奥行2.4×高さ6.3cm（収納時）
重さ：約110g
接続コード：18cm（φ3.5mmステレオミニプラグ）
単4乾電池×2本使用（別売）
連続使用時間：約16時間（アルカリ乾電池使用時）

アンプ内蔵で音質に
こだわった、接続コー
ドを内部収納すること
が可能なモバイルスピ
ーカーです。

※商品の仕様は、一部
変更になる場合がご
ざいます。

8526666

［2月］ モバイルイヤホン

税込1,200円
型番：MJ-HP1
ドライバー：φ9.9mm
出力音圧レベル：100dB／mW 再生周波数帯域：20～20,000Hz
最大入力：200mW インピーダンス：16Ω
重さ（コード除く）：約6.5g
プラグ：φ3.5mm金メッキステレオミニプラグ（L型）
コード長：1.2m（Y型）

カナル（耳栓）型を採用した、ヘッド部の磁力
でコードをすっきりまとめることができるイヤホン
です。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がござ
います。

8526673

［2月］

イヤホン部
操作部 収納時

操作部
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AV家電 どんな空間にもなじみやすく、ほかの家具とコーディネートしやすいよう、
色も形もシンプルなデザインに仕上げています。

iF賞とは、1953年から、ドイツのハノーバーで毎年開催されている世界的に評価のあるデザイン賞のひとつです。
本カタログにおいて、 マークの付いている商品が、「iＦプロダクトデザイン賞」に選ばれました。
詳しくは、www.muji.netのネットストアページをご覧ください。

iF賞をいただきました。

コンパクトCDレコーダー

ホワイト 税込19,800円
型番：DTR-N5（W）
サイズ：約幅37.8×奥行9.3×高さ15.9cm
重さ：約2.1kg
スピーカー：8cmフルレンジスピーカ×2
スピーカー出力：5W（2.5W＋2.5W）
消費電力：18W
日本語表示対応フルドット液晶×１
端子：ライン入力×1、ヘッドホン×1、FMラジオ

アンテナ×1、SDスロット×1
付属品：リモコン×1、AMループアンテナ×1、FM

簡易アンテナ×1、オーディオケーブル×1、
リモコン用乾電池×1

FMラジオ：76～90MHz AMラジオ：522～1629KHz

左右独立スピーカBOX・バス
レフ式を採用し、高音質を実
現しました。CDからSDカード
に倍速でデジタル録音が可能
です。ラジオ番組の録音に便
利なタイマー録音機能付。

7483147

CDラジオ

税込11,900円
型番：PRD-2
サイズ：幅39×奥行8×高さ17cm
重さ：約2.6kg
電源：AC100V（50/60Hz）／単2乾電池×8（別売）
消費電力：15W
PLLデジタルチューナー内蔵　
スピーカー出力：2W 前面にLEDクロック表示
連続使用時間：約9時間（アルカリ乾電池使用時）

電池使用が可能なスロットインタイプのCDラジオ
です。

6883685

充電ラジオ

税込5,900円
型番：M-JR20
サイズ：幅11×奥行4.5×高さ7.5cm
重さ：約320g
電源：内蔵ニッケル水素（Ni‐mh）充電池3.6V
300mAh FM・AMラジオ LEDライト
携帯電話充電機能 サイレン機能

携帯電話の充電も可能な、手巻き充電式ラジオ
です。日常使いにも対応したデザインです。乾電
池でもご使用いただけます。

6852803

壁掛式CDプレーヤー

税込10,500円
型番：CPD-2
サイズ：幅17.2×奥行4.1×高さ17.2cm
重さ：550g
消費電力：12W
定格出力：2W×2
付属品：専用ACアダプター、壁掛用プレート、

取付けネジ（4個）

電源コードを下に引くとCDの再生・停止の操
作ができる再生専用のCDプレーヤーです。
壁掛式ですので、壁掛用のプレートを壁に取
り付ける必要があります。CD-Rディスクの再
生が可能です。

※リピート機能はありません。

5778829

操作部

液晶表示

リモコン

BGM7

税込1,050円
スコットランドのトラディショナルミュージッ
クです。

BGM8

税込1,050円
白夜の国、スウェーデンの透明な光から生ま
れた音楽です。

BGM9

税込1,050円
南イタリア・ナポリで歌い継がれた伝統音
楽です。

BGM10

税込1,050円
タンゴ発祥の地、アルゼンチン、ブエノスア
イレスを訪れ、タンゴの名曲をモダンアレン
ジしました。

BGM11

税込1,050円
透明感漂う伝統的なハワイアンミュージック
を中心に構成しました。

7194388

6945222

6769484

6449898

6103226

BGM2

税込1,050円
パリのメトロミュージシャンによる演奏を集め
ました。

BGM3

税込1,050円
シチリアを中心とした南イタリアのトラディショ
ナルミュージックです。

BGM4

税込1,050円
アイリッシュケルトの民謡音楽を収めました。

BGM5

税込1,050円
サルサの原点、カリブ海プエルトリコの素朴
な音楽です。

BGM6

税込1,050円
スペインアンダルシア地方の中心、フラメンコ
のメッカでもあるセビリアの強さと優しさを備
えた民族音楽です。

5966066

5779260

5569021

5337064

5087365

BGM12

税込1,050円
明るく元気で、ほんのりと哀愁漂うパリを代
表する音楽「ミュゼット」を収録しました。

BGM13

税込1,050円
ブラジルを代表する伝統音楽「サンバ」「ショ
ーロ」を、現地リオ・デ・ジャネイロで収録しま
した。

BGM14

税込1,050円
イギリスの南西部、コンウォールに根付くケルト
音楽を集めました。

BGM15

税込1,050円
「ヨーロッパの音楽学院」と呼ばれるチェコ・プ
ラハを訪れ、伝統的なバロック音楽を収録し
ました。

BGMコレクションボックス

税込9,450円
2001年より発売のBGMシリーズ（2～11）を、
コレクションボックスにまとめました。各都市撮
りおろしのスライドショーDVD付属。

7467604

8365524

8115600

7244564

7467598
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ブナ材電波時計

税込6,900円
φ295×厚さ45mm

フレームに硬くて丈夫なブナ材を使用しています。

5574216

ウォールナット電波ウォールクロック

税込6,900円
φ240×厚さ47mm

褐色で滑らかな美しい木目が特徴の、ウォールナット材を使用しま
した。

8486328

ブナ材ウォールクロック

税込2,900円
φ240×厚さ40mm

フレームに硬くて丈夫なブナ材を使用しています。音の静かな連
続秒針ムーブメント仕様。

8486281

ブナ材アラームクロック

税込2,100円
幅70×高さ70×厚さ40mm

フレームに硬くて丈夫なブナ材を使用しています。

6853398

ブナ材温湿度計

税込2,900円
幅70×高さ70×厚さ40mm

フレームに硬くて丈夫なブナ材を使用しています。

6853381

駅の時計・アラームクロック

アイボリー 税込2,900円
黒 税込2,900円

幅125×高さ90×厚さ40mm

駅や街頭の時計に使われている文字盤をそのまま用いています。
視認しやすく、どのようなロケーションでもお使いいただける汎用
性の高い時計です。

6605973

6605980

アルミウォールクロック

税込2,900円
φ240×厚さ40mm

フレームに軽くて丈夫なアルミを使用しています。音の静かな連続
秒針ムーブメント仕様。

8486298

アルミアラームクロック

税込2,100円
φ90×32mm

フレームに軽くて丈夫なアルミを使用しています。

6853411

磁器一体型ウォールクロック

税込3,900円
φ187×厚さ40mm 一体成型仕様

外枠・文字板を一体成型で仕上げた、素材の風合が楽しめる
ウォールクロックです。

8335657

アルミ一体型ウォールクロック

税込3,900円
φ187×厚さ40mm 一体成型仕様

外枠・文字板を一体成型で仕上げた、素材の風合が楽しめる
ウォールクロックです。

8482375

バーチ材電波ウォールクロック・ナチュラル

税込6,900円
φ240×厚さ47mm

周囲の明るさを感知し、暗くなると秒針の動きを止めるスリープ
機能付です。

8529117

バーチ材電波ウォールクロック・ダークブラウン

税込6,900円
φ240×厚さ47mm

周囲の明るさを感知し、暗くなると秒針の動きを止めるスリープ
機能付です。

7117776

時計 時間をまっすぐに伝えてくれる、シンプルな時計たち。
さまざまな木材やアルミ、磁器などの素材はもちろん、
電波受信・ソーラー電源・温湿度計・バスクロックなど機能からも選べます。
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デジタルクロック・大
（温湿度計・カレンダー機能付）

税込3,900円
サイズ：幅210×奥行16×高さ58mm 重さ：約160g
コイン型リチウム電池（CR2032）×2個使用（付属）

壁掛・据え置き両方可能な、表示が見やすいデジタルクロックです。
カレンダー・温湿度表示機能付。

7241310

デジタルクロック・ミニ
（温湿度計・カレンダー機能付）

税込1,900円
サイズ：幅75×奥行16×高さ21mm 重さ：約30g
アルカリボタン電池（LR44）×2個使用（付属）

裏面にマグネットを取り付けることで、スチールの扉に貼り付けて
使用可能です。カレンダー・温湿度表示機能付。

7241334

デジタルクロック・小
（温湿度計・カレンダー機能付）

税込2,900円
サイズ：幅150×奥行16×高さ41mm 重さ：約90g
コイン型リチウム電池（CR2032）×1個使用（付属）

壁掛・据え置き両方可能な、表示が見やすいデジタルクロックです。
カレンダー・温湿度表示機能付。

7241327

ミニクロック・ホワイト

税込1,800円
φ48×厚さ20mm
マグネット付 スタンド付属

マグネット付のアナログミニクロックです。
冷蔵庫に貼り付けてご使用いただけます。
自立用スタンドとの併用で、デスクトップ
の限られたスペース等にも設置可能です。

7218022

コンパクト大音量目覚まし時計・ホワイト

税込2,900円
サイズ：幅11×奥行7.5×高さ3.3cm
電源：ACアダプター
可変式ボリューム付
スヌーズ機能（5分毎、最大7回繰り返し）
明るさ切換スイッチ付（HI／LOW）

アラーム音量最大100dB以上の、大音量デジタルアラームです。
コンパクトで持ち運びにも便利です。

7483185

コンパクト大音量目覚まし時計・黒

税込2,900円
サイズ：幅11×奥行7.5×高さ3.3cm
電源：ACアダプター
可変式ボリューム付
スヌーズ機能（5分毎、最大7回繰り返し）
明るさ切換スイッチ付（HI／LOW）

アラーム音量最大100dB以上の、大音量デジタルアラームです。
コンパクトで持ち運びにも便利です。

7483192

スタンド

ミニクロック・ブラック

税込1,800円
φ48×厚さ20mm
マグネット付 スタンド付属

マグネット付のアナログミニクロックです。冷蔵庫に貼り付けて
ご使用いただけます。自立用スタンドとの併用で、デスクトップの
限られたスペース等にも設置可能です。

7218039

バスクロック

税込2,500円
サイズ：幅7×奥行2.2×高さ13.4cm
重さ：53g
アルカリボタン電池（LR44）×1個使用（付属）

浴室のドアノブやハンガーに掛けられる防まつ型クロックです。

7036923

家電製品、電気代の目安
下記計算式で、電気代の目安が計算できます。
消費電力（W）÷ 1000 × 使用時間（時間＝h）×新電力料金目安単価22（円／kWh ）＝電気代（円）です。

ex.消費電力1000Wのヒーターを、1日3時間ご使用の場合
1000（W）÷ 1000 × 3（h）× 22 ＝ 66円／日

家
電

ソーラー電波アラームクロック
（温湿度計・カレンダー機能付）

税込3,900円
サイズ：幅143×奥行53.5×高さ52.5mm
12時間・24時間表示切替可能
カレンダー表示機能（2099年12月31日まで表示可能）
温度表示：－9.9～50℃ 湿度表示：20～95% スヌーズ機能

ソーラー電源を搭載し、約6年間電池交換不要な電波受信式
デジタルクロック。コンパクトで場所をとらず、さまざまな所へ設置
可能です。

※商品の仕様は、一部変更になる場合がございます。

8590513

［3月］
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無印良品の家
永く使える、変えられる

家が暮らしの主役なのではなく、人々の暮らしから家を発想する。
これが「無印良品の家」の出発点です。
ここに求められるのは、便利な設備を詰め込むことや、
豪華さを競うことではありません。
暮らしを家に押し込むのではなく、
住まい手が自在に家の中の空間を使いこなせること。
そして、暮らしの変化に応じて空間を柔軟に変えられることでした。

詳しくはWEBサイトをご覧ください。

www.muji.net/ie
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無印良品 木の家
5間半×4間半 スケルトン階段

（10.01m×8.19m）

本体工事価格　2,071 万円（税込）
※価格は千円以下を切り捨てて表示しています。

1階床面積： 63.76m2（19.28坪）
2階床面積： 49.68m2（15.02坪）
延床面積：113.44m2（34.31坪）

建築面積： 81.98m2（24.79坪）

工事面積：152.37m2（46.09坪）

※工事面積は延床面積に
テラス・バルコニー・吹抜の
各面積を加えたものです。

無印良品 窓の家
8080 木製サッシ仕様

（8.0m×8.0m）

本体工事価格　2,067 万円（税込）
※価格は千円以下を切り捨てて表示しています。

1階床面積： 64.00m2（19.36坪）
2階床面積： 48.00m2（14.52坪）
延床面積：112.00m2（33.88坪）

建築面積： 64.00m2（19.36坪）

工事面積：128.00m2（38.72坪）

※工事面積は延床面積に
吹抜の面積を加えたものです。
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はさまざまなシーンにおこたえ

する便利な展開をしています。

168

グリーンや花のある暮らし

パソコンでアクセス� Flower MUJI 検索�

http://www.flower-muji.net/

ネットショップ では

・商品や配達エリアにもよりますが、13時までのご注文で当日中にお花を出荷します。

・無印良品の雑貨との組み合わせアイテムもご覧になれます。

・その時々の季節のイベントにぴったりなアイテムをご紹介しています。

・観葉植物やアレンジメントのアップ写真、お部屋に置いたイメージ写真をご覧いただけます。

・贈りものには、ひとりひとりの想いを込めたメッセージをつけて
お届けすることができます。（一部商品を除きます。）

・花良品店舗のブログではそれぞれのお店ならではの情報を随時お知らせしています。

心にうるおい。暮らしに彩り。

もっと気軽に、花やグリーンを楽しんでほしい。
Flower MUJIは、植物のある暮らしを提案しています。
日々成長する植物に癒され、元気をもらう。
命ある植物を通じて、四季を感じる。
ささやかだけれど本当に豊かな暮らしが、はじまります。
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グリーン お部屋にも、オフィスにも、安らぎの空間を。

花 シーンに合わせた贈り物や、お部屋のインテリア、食卓にも。

シェルフ 屋外の使用に最適です。

オーガスタ フロアサイズ
高さ：約100cm 幅：約50cm  

12,600円（税込）

シェフレラ アルポリコラ　
フロアサイズ
高さ：約100～110cm 幅：約45cm  

10,500円（税込）

ウンベラータミディアムサイズ
高さ：約75cm 幅：約45cm  

5,250円（税込）

モンステラ ミディアムサイズ
高さ：約71cm 幅：約55cm  

5,250円（税込）

シュガーバイン 白丸鉢入り
高さ：約30cm 幅：約22cm  

3,150円（税込）

ガジュマル 白角鉢入り
高さ：約27cm 幅：約15cm  

3,150円（税込）

シュガーバイン　
無印良品の鉢入り白・Ｓ
高さ：約14cm 幅：約13cm  

2,100円（税込）

ワイヤープランツ　
無印良品の鉢入り 黒・Ｓ
高さ：約13cm 幅：約16cm  

2,100円（税込）

黄色のチューリップと
スイートピーのブーケ
高さ：約32cm 幅：約23cm  

3,150円（税込）

おうちで桜を楽しむアレンジ
高さ：約45cm 幅：約17cm  

5,250円（税込）

無印良品のキッチンボールを
使ったひまわりのアレンジ
高さ：約19cm 幅：約18cm  

3,990円（税込）

産地直送バラ
2,100円（税込）～

※写真はイメージです。
※「高さ」とは地面から植物の一番上部までの長さの目安です。
※「幅」とは商品の最大幅の長さです。鉢または植物の横幅のうち、どちらか長い方のサイズの目安です。
※商品によって季節や市場の状況によりお取り扱いのない期間がございます。
※ＦｌｏｗｅｒＭＵＪＩ掲載の商品はオンライン限定のため、店舗ではお求めになれませんのでご了承ください。
※送料等詳細につきましてはサイトをご覧ください。

〔お問い合わせ〕ＦｌｏｗｅｒMUJIサービスセンター メールアドレス：info@flower-muji.net

グリーンの一般的な育て方
・直射日光の当たらない明るい場所に置きます。
・5月から9月の成長期は土の表面が乾き始めたら、たっぷり水をあげてください。
・冬は土の表面が乾き始めて２、３日後に水をあげます。
・多肉植物は水を与えすぎると根腐れを起こすので、通常の観葉植物より間隔をあけます。
・特に冬は休眠状態になるためほとんど水やりの必要がないので、手間がかかりません。

溶融亜鉛ガーデンシェルフ

3段折りたたみ式 税込12,000円
幅56×奥行33×高さ99.5cm

3段組み立て式 税込12,000円
幅84.6×奥行30×高さ85.5cm

2段組み立て式 税込7,900円
幅84.6×奥行30×高さ62.5cm

サビに強い溶融亜鉛メッキで仕上げました。

※商品の仕様は一部変更になる場合がございます。

1
2 1

2
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無印良品とその広がりを
ご紹介いたします。
ホームページでのネットコミュニティーや住まいづくりなどお客様と一緒につくって
いくものから、キャンプ場や海外の店舗、さらにはアウトレットなど、無印良品の
お店だけではない私たちのさまざまな活動をご紹介いたします。

MUJI.net ネットで買える。ネットで話せる。

無印良品の公式ホームページです。「ネットストア」ではパソコン・携帯電話からオンラインで
いつでもお買い物をお楽しみいただけます。
カタログの商品番号を入力すればご注文も簡単です。
そのほか、商品のより詳しい情報やMUJI.netメンバーだけの特典などお得な情報もいっぱい。
投稿や意見交換ができる「くらしの良品研究所」では、お客様と一緒に新しい商品やサービス
の開発もおこなっています。
最新の無印良品各店舗の情報もこちらでご覧いただけます。 → http://www.muji.net/shop/
2008年からグローバルポータルが出来ました。 → http://www.muji.com/

無印良品キャンプ場 津南、南乗鞍、嬬恋でキャンプ場を展開。

「過剰なサービスは省きましたが、自然は豊かです」
というコンセプトを掲げ、新潟の津南に無印良品
のキャンプ場が1995年に誕生。初心者のための
アウトドア教室から、地域文化に触れるもの作り
教室や農業体験など、50種類以上のプログラム
を開催しています。

［お問い合わせ］MUJIアウトドアネットワーク
電話：03-5950-3660
（10時～17時、祝日を除く月～金）

http://www.mujioutdoor.net

素材そのものが生きる「食」の空間。

季節の野菜をふんだんに使ったデリが自慢の
「Meal MUJI」。キッシュ、スープ、野菜と果物を
使ったパフェなど季節の素材を使った体にやさし
いメニューが豊富な「Café MUJI」。「素の食」を
キーワードに、素材そのもののおいしさを引き
出したメニューが揃っています。

［店舗情報］
http://www.muji.net/shop/cafemeal.html

全国のファミリーマートでも、無印良品をお買い
求めいただけます。人気のステーショナリーを
はじめ、お菓子、インスタント食品、肌着、靴下
など種類も豊富に揃えています。（店舗により、
取り扱いの有無や品揃えが異なります。）

［店舗情報］http://www.family.co.jp/

ファミリーマート コンビニでも、いつもの無印良品。無印良品のめがね フロントとテンプルの組み合わせで数万通り。

フレームのフロント（前枠）とテンプル（つる）の
素材・色・形で、数万通りの組み合わせが可能
です。レンズも、屈折率1.6の薄型非球面タイプ
を標準装備。好みに応じてパーツを選べる自由
さと、パーツだけを取り換えて長く使うという発想。
暮らしのムダを減らす無印良品のモノづくりの
姿勢は、そのままめがねにも生かされています。

comKIOSK 駅の中にも、無印良品があります。

駅で気軽に利用できる無印良品、
それが「comKIOSK」です。
お菓子や飲料、ステーショナリーのほかにも、
カーディガン、ストッキング、タイツ、肌着、靴下
など突然の買い足し需要にも対応。洗面用品や
衛生用品など旅行や出張に便利なアイテムも
幅広くそろっています。

［店舗情報］http://www.muji.net/shop/

［店舗情報］http://www.muji.net/shop/

ファクトリーアウトレット 良いものをお求めやすく。

全国で3店舗（大阪、福岡、入間）あるファクトリ
ーアウトレットでは、全国の無印良品で販売して
いたオリジナル商品や仕様変更商品、旧年の季
節商品などをお求めやすい価格で提供しています。
［店舗情報］http://www.muji.net/shop/

MUJI to GO 無印良品をぎゅっと凝縮。

「トラベル＆モバイル」のコンセプトのもと、「移動の
ライフスタイル」、「国境のない世界」をイメージし
た店舗です。無印良品の全商品から旅・移動・
ビジネス・学習・遊びに役立つアイテムを選定し、
理由
わ け

を凝縮しました。
また、国際空港やターミナル駅を利用する全世界
の人々に向けた、世界に通用する高感度な商品
も開発中です。

［店舗情報］http://www.muji.net/shop/

引っ越しする友人へ。誕生日プレゼントに。引き出物に。お年玉代わりに。会社を
旅立つ上司へ。人生のいろいろな場面で、気軽に贈れるギフトカードです。無印良
品の全商品の中からお好きなものを、カードをもらった本人が選べるからウレシイ。
もちろん自分で使うことも可能。プリペイド式なので、入金することで繰り返しお使
いいただけます。全国の無印良品で発売中。詳しくは店頭またはネットにて。
http://www.muji.net/ ※無印良品の店舗のみのお取り扱いとなります。一部の店舗ではご利用いただけません。

無印良品をまるごと一枚で。

海外店舗 無印良品は世界共通。

現在、海外にも無印良品は広がっています。欧州、
アジア、アメリカに計100店舗以上。国や言葉が
違っても、無印良品は世界共通、世界各国の
皆様にも無印良品をご愛用いただいています。

［店舗情報］http://www.muji.com/storelocater/
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脚付マットレス／脚付ポケットコイルマットレス／
ベッド用マットレス各種／木製ベッドフレーム（本体）

税込1,575円

種類 主な対象商品

1個につき税込1,050円 ＋
家電リサイクル券を別途お求めください

主な対象商品

税込525円

商品のサイズ（3辺合計）

［2］お支払い方法について

■お支払い方法
●店頭にてお支払いの場合
現金・クレジットカードでお支払いいただけます（使用できるクレジットカードの種類は各店舗
で異なります）。商品券・ギフト券がご利用できる店舗もあります。詳細は各店舗にお問い合
わせください。
●電話・FAX注文の場合
ご注文商品の合計金額が税込1万円以上になる場合、「代金引換配送（ご注文商品お届
け時のお支払い）」がご利用できます（クレジットや商品券・ギフト券はご利用できません）。
ご注文商品の合計金額が税込1万円未満の場合などは、「銀行振込」にて承ります。店舗
が指定する口座への入金確認後に、配送日を決めてお届けします。

※店舗によっては「代金引換配送」や「銀行振込」がご利用いただけない場合があります。また「代金引換配送」を承
れない地域があります。FAX注文によるご配送を希望される場合は、あらかじめ店舗にお問い合わせください。

家電リサイクル法対象商品
（テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコン）

税込1,575円

■お届け日
商品のお届けは日本国内に限定させて頂きます。ご注文お承り後、5日前後でお届け致しま

すが在庫状況や配送地域により若干異なります。詳細についてはお電話でご確認ください。

■お届け日、時間帯の変更
お届け日、時間帯の変更はお届け日の4日前まで承ります。

■配送料
配送料は商品の大きさによって料金が異なります。詳しくは下記の表をご覧ください。複数の

商品を購入の場合、一番高い配送料1点分と、2点目以降1点につき税込525円の配送料を申
し受けます。お届け毎の配送料の合計の上限は税込5,250円です。

［1］商品のお届けについて

表1：配送料金表

■付帯作業
商品によっては付帯作業の承りが可能です。ご希望の場合はあらかじめ、店舗専用オーダー

用紙の備考欄にご記入ください。ただし、配送地域によって承れない場合がございます。
配送時にお申し出いただきましてもその後の配送の関係や作業人員の手配などから、即座

にお受けできない場合もございます。
天候不順などで付帯作業が出来ない場合もございます。（その際は日を改めてお伺いします。）

※店舗によっては、こちらに記載している内容・料金とは異なる場合があります。詳細につきましては各店舗に
お問い合わせください。

［3］付帯作業について

①組み立て ▲：お客様ご自身でも組み立て可能ですが、組み立てが難しい商品です。

②開梱設置・包材持ち帰り（無料で行います）

配送料　全国一律料金（※）

税込1,050円

税込2,100円

作業料金
ベッド各種（脚付マットレス除く）

パイン材ハイベッド▲／パイン材2段ベッド▲ 税込5,250円

税込525円ベッド下収納ボックス

①サイズ（170cmまで）

②サイズ（300cmまで）

③サイズ（300cm超）

④家電リサイクル法対象商品の引き取り

お届けの商品が2個以上の場合は、お届け商品の中での最大サイズ1個分の料金と、2個目からは、サイズにかか
わらず1個税込525円となります。
※店舗によっては、こちらに記載している内容・料金とは異なる場合があります。詳細につきましては各店舗に
お問い合わせください。

ベッド

ソファ ソファ（本体）／革張りソファ・革張りオットマン

家電 電気冷蔵庫／ワインセラー

チェスト
木製チェスト／パイン材チェスト／木製シェルフ
（一部作業を承れない商品があります）

チェア 一部のチェアのみ承っております

テーブル各種

⑤吊り上げ
作業料金税込3,150円でお買い上げ商品の吊り上げを承ります。（各棟2階のみ可能）
主な対象商品　セミダブルまでのベッド用マットレス各種／2シーターまでのソファ（本体）各種

ご注文の際にはお電話、もしくは『店舗専用
FAXオーダー用紙』にてお申し込みください。

お申し込みは無印良品店舗に
ご注文される場合
ネットストアへのご注文(巻末!1ページ)の場合と異なります。また、ネットストアで
ご注文の商品を、店舗で受け取ることはできませんので、ご了承ください。
このカタログの表示価格に配送料は含まれておりません。お届けの場合は、配送料を別途申し受けます。

ご注文・お問い合わせは巻末3～0ページに記載されている
無印良品各店舗にお願いします。

巻末 1

対象商品 作業料金 付帯作業詳細

オーブンレンジ 税込840円
・アース線のアース端子への接続
・通電テスト

電気洗濯機

ドラム式
洗濯・乾燥機

税込1,050円

・蛇口への給水ホースの取付と水漏れ確認
・排水ホースの左右入れ替え
・アース線のアース端子への接続
・通電して給水・脱水で給水漏れ・排水の流れ具合確認

電気冷蔵庫はコンセントの差し込みだけですので、家電セッティング対象商品には含まれません。

③家電セッティング

●セッティングは商品に付属しているパーツのみ行います。
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■店舗記入欄�

商品計（税込）�

配送料（税込）�

付帯作業料（税込）�

合　計（税込）�

承 り 日　 　　 月　　 日（　　）　配送指定日　　  　月　　 日（　　）　　便�

備考�

承り伝票� 配送伝票　　No.

店名� 担当者名� カタログNo.

有 ・ 無 �

■ご注文商品内容�

1�

2�

3�

4�

5�

6�

7�

8�

9�

10

商品番号� サイズ� 色�
合計金額�

（税込価格）�
商品単価�
（税込価格）�数量�

掲  載�
ページ� 商 品 名 � 付帯作業希望欄�

■ お支払い方法については各店舗にてご確認ください。�
　※「代金引換配送」「銀行振込」がご利用いただけない店舗もございます。あらかじめご了承ください。�
● 配送日のご希望については、店舗係員にご相談ください。�
● 配送料・付帯作業料・家電セッティング料については、承り店舗や配送地域により異なる場合がございますので、店舗係員にお確かめください。�
● 大型梱包サイズ商品の配送をご希望のお客様は、巻末　ページのご確認シートでお部屋への搬入経路をお確かめのうえ、店舗係員にご相談ください。
　　�
�

ご注文商品計（税込）�

様�

－�

― 太枠内は必ずご記入ください ―�

商品受取方法�

ご 配 送 �
 ・ �

お持ち帰り�

※送信後、お店に送信確認の電話をお願いいたします。�

様�

フリガナ�

お名前�

�

■ご依頼主�

�
フリガナ�

お名前�

�

■お届け先�

ご住所�

電話番号�

電話番号1

電話番号2

FAX番号�

〒�

※昼間ご連絡が取れる電話番号をご記入ください。（携帯電話、勤務先等）� ※ご配送をご希望の場合、お届け先の記入をお願いします。�

店舗FAX番号�

－�

〔個人情報の取扱いについて〕�
  お客様からご提供いただいた個人情報（住所・氏名・電話番号・E-mailアドレスなど）は、�
  ご注文のお届け及びこれに関する連絡、また「無印良品からのお知らせ」以外には使用�
  いたしません。� �

巻末 2
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巻末 3

［北海道］

北海道 札幌ステラプレイス 札幌市中央区北5条西2-5 TEL 011-209-5381
A 札幌ステラプレイスイースト6F FAX 011-209-7031

札幌パルコ 札幌市中央区南一条西3丁目 TEL 011-218-5268
A 札幌パルコ7F FAX 011-218-6010

西友旭ヶ丘 札幌市中央区南八条西25-2-1 TEL 011-563-2111（代）
A 西友旭ヶ丘店2F FAX 011-513-4373（代）

西友清田 札幌市清田区平岡一条1-1-3 TEL 011-883-2111（代）
西友清田店3F FAX 011-881-7485（代）

西友平岸 札幌市豊平区平岸二条10-3-28 TEL 011-813-2111（代）
A 西友平岸店3F FAX 011-824-0096（代）

新さっぽろ 札幌市厚別区厚別中央二条5-6-2 TEL 011-890-2570
A アークシティduo-14F FAX 011-895-9064

西友厚別 札幌市厚別区厚別西四条6-700-126 TEL 011-893-5111（代）
A 西友厚別店1F FAX 011-893-5206（代）

西友宮の沢 札幌市西区宮の沢一条1-1-30 TEL 011-671-3111（代）
A 西友宮の沢店B1F FAX 011-671-3174（代）

西友手稲 札幌市手稲区前田一条11-1-1 TEL 011-684-3111（代）
西友手稲店1F FAX 011-684-6811（代）

ウイングベイ小樽 小樽市築港11-1 TEL 0134-31-5751
A ウイングベイ小樽1番街SE-B2F FAX 0134-31-5753

旭川西武 旭川市一条通り8-1 TEL 0166-29-0226
A 旭川西武B館6F FAX 0166-29-1072

北海道 棒二森屋 函館市若松町17-12 TEL 0138-24-3181
A 棒二森屋アネックス4F FAX 0138-24-3183

［東北］

青森県 青森ラビナ 青森市柳川1-2-3 TEL 017-776-1212
A 青森駅ビル・ラビナ3F FAX 017-776-1295

イオン下田 上北郡おいらせ町中野平40-1 TEL 0178-50-0281
A イオンモール下田2F FAX 0178-50-0283

岩手県 盛岡フェザン 盛岡市盛岡駅前通り1-44 TEL 019-654-4141
A 盛岡駅ビル・フェザン3F FAX 019-606-0633

秋田県 秋田アルス 秋田市中通7-2-1 TEL 018-825-5288
A 秋田駅前おしゃれかんアルスB1F FAX 018-825-5268

イオン秋田 秋田市御所野地蔵田1-1-1 TEL 018-889-6652
A イオンモール秋田1F FAX 018-889-8150

山形県 七日町 山形市七日町1-2-39 TEL 023-632-6464
アズ七日町1F FAX 023-632-6465

山形北 山形市馬見ヶ崎2-12-19 TEL 023-682-5531
A ジャスコ山形北店1F FAX 023-682-2208

宮城県 イオン名取エアリ 名取市増田字関下460番地17街区1画地 TEL 022-382-9720
A イオンモール名取エアリ1F22044 FAX 022-382-9721

ご注文商品の商品番号（枠内
7桁の番号）をご記入ください。

一部の商品を除き、組み立て、開梱設置などの付帯作業の承りが可能です（開梱設置以外は有料になります）。
ご希望の場合は、店舗専用FAXオーダー用紙の付帯作業希望欄にご記入ください。
ただし、配送地域によって承れない場合がございます。

店舗専用FAXオーダー用紙の記入例

ご注文商品の掲載されている
カタログページをご記入くだ
さい。

ご注文される店舗名をご記入
ください。

ご注文商品名をご記入ください。

ご注文商品のサイズをご記入
ください。

ご注文商品の色をご記入くだ
さい。

ご注文商品の単価（税込価格）
をご記入ください。

ご注文商品の数量、合計金額
の総合計（税込価格）をご記
入ください。

付帯作業をご希望される場
合、作業内容をご記入くださ
い。詳しくは巻末1ページを
ご覧ください。

ご配送をご希望される場合の
み、お届け先のお名前、住所、
電話番号をご記入ください。

ご依頼主のお名前・電話番号
をご記入ください。

ご注文商品の数量をご記入く
ださい。

ご注文商品毎の単価×数量
の合計金額（税込価格）をご記
入ください。

「ご配送」か「お持ち帰り」の
どちらかご希望の受け取り方
法に○をしてください。

■店舗記入欄�

商品計（税込）�

配送料（税込）�

付帯作業料（税込）�

合　計（税込）�

承 り 日　 　　 月　　 日（　　）　配送指定日　　  　月　　 日（　　）　　便�

備考�

承り伝票� 配送伝票　　No.

店名� 担当者名� カタログNo.

有 ・ 無 �

■ご注文商品内容�

1�

2�

3�

4�

5�

6�

7�

8�

9�

10

商品番号� サイズ� 色�
合計金額�

（税込価格）�
商品単価�
（税込価格）�数量�

掲  載�
ページ� 商 品 名 � 付帯作業希望欄�

■ お支払い方法については各店舗にてご確認ください。�
　※「代金引換配送」「銀行振込」がご利用いただけない店舗もございます。あらかじめご了承ください。�
● 配送日のご希望については、店舗係員にご相談ください。�
● 配送料・付帯作業料・家電セッティング料については、承り店舗や配送地域により異なる場合がございますので、店舗係員にお確かめください。�
● 大型梱包サイズ商品の配送をご希望のお客様は、巻末　ページのご確認シートでお部屋への搬入経路をお確かめのうえ、店舗係員にご相談ください。
　　�
�

ご注文商品計（税込）�

様�

－�

― 太枠内は必ずご記入ください ―�

商品受取方法�

ご 配 送 �
 ・ �

お持ち帰り�

※送信後、お店に送信確認の電話をお願いいたします。�

様�

フリガナ�

お名前�

�

■ご依頼主�

�
フリガナ�

お名前�

�

■お届け先�

ご住所�

電話番号�

電話番号1

電話番号2

FAX番号�

〒�

※昼間ご連絡が取れる電話番号をご記入ください。（携帯電話、勤務先等）� ※ご配送をご希望の場合、お届け先の記入をお願いします。�

店舗FAX番号�

－�

〔個人情報の取扱いについて〕�
  お客様からご提供いただいた個人情報（住所・氏名・電話番号・E-mailアドレスなど）は、�
  ご注文のお届け及びこれに関する連絡、また「無印良品からのお知らせ」以外には使用�
  いたしません。� �

　　－　　　　－　　　�○○　○○○○　○○○○�

　170-0000

○ ○  　 　 　 ○ ○ ○ ○ 　 　 　  ○ ○ ○ ○ �

無印　花子�

行�○○○○○�

ムジルシ　　　    ハナコ�

良品　太郎�
リョウヒン　　　 タロウ�

30  7 8 1 8 0 3 1 ポケットコイルスプリングマットレス      シングル�

26  5 9 3 9 5 9 6 　 　タモ材ベッド                 シングル�

3 1 5 0 0

3 2 0 0 0 3 2 0 0 0

6 3 5 0 0

3 1 5 0 01

1

2

組み立て�

東京都千代田区0番町1-11�

ムジルシマンション 201

　　－　　　　－　　　�○○　○○○○　○○○○�

　　－　　　　－　　　�○○　○○○○　○○○○�

　　－　　　　－　　　�○○　○○○○　○○○○�

ポケットコイルスプリングマットレス
シングル税込31,500円7818031

MUJI

店舗のご案内
店舗によって品揃えが異なることがあります。
数量に限りのある商品もございますので、品切れの際はご容赦ください。
また、お問い合わせ・ご注文は下記の各店舗にお願いします。
店頭にてお買いあげいただいた商品を配送にする場合は有料となります。
料金は、承り店舗・配送地域によって異なります。

店舗一覧の見方

東京都 有楽町 千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-5208-8241
インフォス有楽町 2・3F FAX 03-5208-8243子 供�

●都道府県名 ●FAX番号

●住所●店舗名 ●電話番号

●限定店舗

Café MUJI 併設店

Meal MUJI 併設店
めがね売場併設店

子供用品取扱い店舗子 供�

（例）

※ マークのついている店舗は、取扱い商品の内容が異なります。子 供�

無印良品
2009年12月一部改訂

上質な日常を余裕を持って整えたい方々に向けて、デザインと品質により磨きをかけた

家具をはじめ、素材と着心地を吟味したホームウェア、世界の優れた伝統技術を生かして

つくられた生活雑貨などをそろえました。ここでは、家具のサイズオーダーやコーディネート

販売など、住まいや暮らしを自由に編集していくお手伝いをいたします。

東京都 MUJI銀座松坂屋 中央区銀座6-10-1 TEL 03-5537-0757
AB 松坂屋銀座店本館B2F FAX 03-5537-0759

MUJI東京ミッドタウン 港区赤坂9-7-4 TEL 03-5413-3771
D-DB110-1MUJI東京ミッドタウン FAX 03-5413-3772

MUJI新宿 新宿区新宿3-15-15 TEL 03-5367-2710
CbDb 新宿ピカデリーB1～2F FAX 03-5367-2729
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宮城県 仙台ロフト 仙台市青葉区中央1-10-10 TEL 022-711-6202
仙台ロフト6F FAX 022-711-6180

エスパル仙台 仙台市青葉区中央1-1-1 TEL 022-212-7230
A エスパル仙台1F FAX 022-212-7232

泉中央セルバ 仙台市泉区泉中央1-4-1 TEL 022-371-0153
A SELVA4F FAX 022-371-0154

ザ・モール仙台長町 仙台市太白区長町7-20-15 TEL 022-304-1474
A ザ・モール仙台長町Part2 FAX 022-304-1548（代）

福島県 エスパル福島 福島市栄町1-1 TEL 024-528-9088
A エスパル福島4F FAX 024-528-9133

アティ郡山 郡山市駅前1-16-7 TEL 024-934-6464
A アティ郡山1～2F FAX 024-934-6474

ザ・モール郡山 郡山市長者1-1-56 TEL 024-933-0100（代）
A ザ・モール郡山店2F FAX 024-933-0105（代）

いわきラトブ いわき市平字田町120 TEL 0246-22-8844
A ラトブ3F FAX 0246-21-2524

［関東］

東京都 有楽町 千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-5208-8241
ABDb インフォス有楽町2～3F FAX 03-5208-8243

東京八重洲 中央区八重洲2-1-1 TEL 03-3242-8532
ヤンマー東京ビルディングB1F FAX 03-3242-8533

アキバ・トリム 千代田区神田佐久間町1-6-5 TEL 03-5295-7371
アキバ・トリム3F FAX 03-5295-7374

マルイシティ上野 台東区上野6-15-1 TEL 03-3836-1414
A マルイシティ上野B2F FAX 03-5817-1866

ルミネ北千住 足立区千住旭町42-2 TEL 03-5813-8520
A ルミネ北千住7F FAX 03-5813-8522

アリオ西新井 足立区西新井栄町1-20-1 TEL 03-3849-8700
A アリオ西新井1F FAX 03-3849-8707

アリオ亀有 葛飾区亀有3-49-3 TEL 03-5629-1815
A アリオ亀有2F FAX 03-5629-1816

リヴィン錦糸町 墨田区江東橋4-27-14 TEL 03-3846-2818
A リヴィン錦糸町店5F FAX 03-3846-0149（代）

アトレ亀戸 江東区亀戸5-1-1 TEL 03-5628-7666
A アトレ亀戸3F FAX 03-5628-7661

ららぽーと豊洲 江東区豊洲2-4-9 TEL 03-6910-1331
A アーバンドックららぽーと豊洲2F22500 FAX 03-3536-8910

イトーヨーカドー葛西 江戸川区東葛西9-3-3 TEL 03-5675-6815
A イトーヨーカドー葛西店1F FAX 03-5675-6816

西葛西 江戸川区西葛西6-16-1 TEL 03-5674-7482
TIP'S西葛西ビル1F FAX 03-5674-7483

池袋西武 豊島区南池袋1-28-1 TEL 03-3989-1171
A 西武池袋本店別館1～2F FAX 03-5954-9339

池袋パルコ 豊島区南池袋1-28-2 TEL 03-5391-8220
池袋パルコM2F FAX 03-5958-7468

池袋メトロポリタンプラザ 豊島区西池袋1-11-1 TEL 03-5928-0952
メトロポリタンプラザ6F FAX 03-5928-0954

リヴィンオズ大泉 練馬区東大泉2-10-11 TEL 03-3978-4111（代）
A リヴィンオズ大泉店2F FAX 03-3978-4711

リヴィン光が丘 練馬区光が丘5-1-1 TEL 03-3976-8111（代）
A リヴィン光ヶ丘店6F FAX 03-3976-6805（代）

新宿 新宿区新宿3-17-1 TEL 03-3350-8271
AB いさみやビルB1～3F FAX 03-3350-8275

ルミネ新宿 新宿区新宿3-38-2 TEL 03-5325-5971
A ルミネ新宿2 6F FAX 03-5325-5973

新宿ぺぺ 新宿区歌舞伎町1-30-1西武新宿ビル TEL 03-5292-3951
A 西武新宿ぺぺ7F FAX 03-5292-3957

西友荻窪 杉並区上荻1-9-1 TEL 03-3393-1151（代）
A タウンセブン2F FAX 03-3393-2589

青山3丁目 港区北青山2-12-28 TEL 03-3478-5800
青山ビル1F FAX 03-5412-7739

青山 渋谷区神宮前5-50-6 TEL 03-3407-4666
中島ビル1～2F FAX 03-5466-7394

原宿 渋谷区神宮前1-12-7 TEL 03-5414-3531
B1～2F FAX 03-5414-3533

渋谷西武 渋谷区宇田川町21-1 TEL 03-3770-1636
渋谷西武B1F FAX 03-3770-1639

渋谷パルコ 渋谷区宇田川町15-1 TEL 03-3477-8830
渋谷パルコパート1 4F FAX 03-5458-7209

アトレ恵比寿 渋谷区恵比寿南1-5-5 TEL 03-3280-5051
アトレ恵比寿4F FAX 03-5447-5591

三軒茶屋 世田谷区太子堂4-22-8 TEL 03-3410-2323
ファンタピアビルB1～2F FAX 03-5486-7388

下北沢 世田谷区北沢2-26-1 TEL 03-3468-3296
FAX 03-5454-7092

クイーンズ伊勢丹世田谷砧 世田谷区砧2-14-30 TEL 03-5727-0631
ACbDb クイーンズ伊勢丹世田谷砧店2F FAX 03-5727-0633

二子玉川 世田谷区玉川2-27-5 TEL 03-5797-0230
ACb 玉川�島屋S・Cマロニエコート1～3F FAX 03-5797-0232

自由が丘 世田谷区奥沢5-26-9 TEL 03-3723-4474
A FAX 03-5701-7157

アトレ目黒 品川区上大崎2-16-9 TEL 03-6408-8478
A アトレ目黒1A館4F FAX 03-5475-2358

アトレ大井町 品川区大井1-2-1 TEL 03-5718-3161
アトレ大井町3F FAX 03-5718-3163

西友大森 品川区南大井6-27-25 TEL 03-3768-1211（代）
西友大森店2F FAX 03-3768-3490（代）

グランデュオ蒲田 大田区西蒲田7-68-1 TEL 03-5710-8523
グランデュオ蒲田西館5F FAX 03-5710-8524

東京都 西友福生 福生市東町5-1 TEL 042-552-5111（代）
A 西友福生店3F FAX 042-552-5902

西友清瀬 清瀬市元町1-4-5 TEL 042-495-9500（代）
A 西友清瀬店3F FAX 042-495-9510（代）

ひばりが丘パルコ 西東京市ひばりが丘1-1-1 TEL 042-438-3388
A ひばりが丘パルコ3F FAX 042-438-3389

西友ひばりヶ丘 西東京市住吉町3-9-8 TEL 042-423-6052
西友ひばりヶ丘店2F FAX 042-423-6129（代）

リヴィン田無 西東京市田無町2-1-1 TEL 042-466-1511（代）
A リヴィン田無店1F FAX 042-466-1597（代）

丸井吉祥寺店 武蔵野市吉祥寺南町1-9-2 TEL 0422-76-1150
AB 丸井吉祥寺店無印良品1～7F FAX 0422-72-8665

西友吉祥寺 武蔵野市吉祥寺本町1-12-10 TEL 0422-21-1311（代）
A 西友吉祥寺店3F FAX 0422-21-7822（代）

西友小金井 小金井市本町5-12-4 TEL 042-383-0111（代）
A 西友小金井店2F FAX 042-382-9400（代）

国分寺エル 国分寺市南町3‐20‐3 TEL 042-320-2151
A 国分寺エル6F FAX 042-320-2152

ルミネ立川 立川市曙町2-1-1 TEL 042-548-7120
A ルミネ立川7F FAX 042-548-7132

イオンむさし村山ミュー 武蔵村山市榎1-1-3 TEL 042-566-8185
A イオンモールむさし村山ミュー2F FAX 042-566-8186

イオン日の出 西多摩郡日の出町大字平井字三吉野桜木237-3 TEL 042-588-8672
A イオンモール日の出2F FAX 042-588-8673

八王子東急スクエア 八王子市旭町9-1 TEL 042-643-8324
A 八王子東急スクエア5F FAX 042-643-6163

調布パルコ 調布市小島町1-38-1 TEL 042-489-5361
A 調布パルコ6F FAX 042-440-7180

府中プライム 府中市宮町1-2-18 TEL 042-358-6115
A 府中プライム館1～2F FAX 042-358-6117

京王聖蹟桜ヶ丘 多摩市関戸1-11-1 TEL 042-357-8521
A 京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンターA館7F FAX 042-357-8523

多摩センター三越 多摩市落合1-46-1 TEL 042-355-7830
A 多摩センター三越2F FAX 042-355-7831

ルミネ町田 町田市原町田6-1-11 TEL 042-710-1118
A ルミネ町田6F FAX 042-710-1120

町田 町田市原町田4-11 TEL 042-729-7858
A コロンブスビル1～2F FAX 042-739-7573

ザ・モールみずほ16 西多摩郡瑞穂町大字高根623 TEL 042-556-0016（代）
ザ・モールみずほ16店2F FAX 042-556-0049

神奈川県 ラゾーナ川崎 川崎市幸区堀川町72-1 TEL 044-874-8180
A ラゾーナ川崎プラザ1F10200 FAX 044-520-9775

川崎BE 川崎市川崎区駅前本町26-1 TEL 044-210-3111
B 川崎BE4F FAX 044-210-3112

川崎ルフロン 川崎市川崎区日進町1-11 TEL 044-245-3167
A 川崎ルフロン6F FAX 044-245-3170

ノクティプラザ溝の口 川崎市高津区溝口1-3-1 TEL 044-814-7540
A ノクティプラザ1 6F FAX 044-850-0350

新百合ヶ丘サティ 川崎市麻生区上麻生1-19 TEL 044-959-2561
A 新百合ヶ丘サティ3F FAX 044-959-2562

そごう横浜 横浜市西区高島2-18-1 TEL 045-465-3181
AB そごう横浜店7F FAX 045-465-3185

横浜ジョイナス 横浜市西区南幸1-5-1 TEL 045-410-0530
相鉄ジョイナス2F FAX 045-410-0531

みなとみらい 横浜市西区みなとみらい4-6-5 TEL 045-640-1033
A リーフみなとみらい1F FAX 045-640-1053

青葉台東急スクエア 横浜市青葉区青葉台2-1-1 TEL 045-988-1163
ADb 青葉台東急スクエアSouth-1本館2～3F FAX 045-988-1183

たまプラーザテラス 横浜市青葉区美しが丘1-1-2 TEL 045-905-0726
A たまプラーザテラス1F FAX 045-905-0727

港北東急 横浜市都筑区茅ヶ崎中央5-1 TEL 045-944-5015
A 港北TOKYUS.C.専門店街B1F FAX 045-948-5167

ららぽーと横浜 横浜市都筑区池辺町4035ー1 TEL 045-414-1720
A ららぽーと横浜1F12010 FAX 045-929-2668

日吉東急 横浜市港北区日吉2-1-1 TEL 045-560-2122
A 日吉東急百貨店2F FAX 045-560-2124

新横浜プリンスぺぺ 横浜市港北区新横浜3-4 TEL 045-470-9761
A 新横浜プリンスぺぺ3F FAX 045-470-9763

オーロラモール東戸塚 横浜市戸塚区品濃町537-1 TEL 045-828-2421
A オーロラモール東戸塚店3F FAX 045-828-2423

上大岡京急 横浜市港南区上大岡西1-6-1 TEL 045-840-0535
ACb 京急百貨店5F FAX 045-840-0536

港南台バーズ 横浜市港南区港南台3-1-3 TEL 045-835-0030
A 港南台バーズ3F FAX 045-830-1268

西友二俣川 横浜市旭区二俣川2-52-1 TEL 045-365-1111（代）
A 西友二俣川店2F FAX 045-361-2337

横須賀モアーズシティ 横須賀市若松町2-30-0502 TEL 046-820-4541
A MORE'S CITY5F FAX 046-820-1703

リヴィンよこすか 横須賀市平成町3-21-4 TEL 046-821-6311（代）
A リヴィンよこすか店2F FAX 046-821-6333（代）

西友大船 鎌倉市大船1-25-30 TEL 0467-44-7817
西友大船店4F FAX 0467-44-2962（代）

藤沢 藤沢市藤沢517-1 TEL 0466-29-6260
A FAX 0466-29-6261

平塚ラスカ 平塚市宝町1-1 TEL 0463-20-5740
A 平塚ラスカ4F FAX 0463-20-5741

小田原EPO 小田原市栄町2ー9ー39 TEL 0465-23-7711（代）
A 小田原EPO4F FAX 0465-23-7720（代）

ダイナシティ小田原 小田原市中里208 TEL 0465-46-1723
A ダイナシティウエスト4F FAX 0465-46-1725

ミウィ橋本 相模原市橋本3-28-1 TEL 042-700-7415
A ミウィ橋本4F FAX 042-700-7639
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神奈川県 相模大野ステーションスクエア 相模原市相模大野3-8-1 TEL 042-766-1521
A 相模大野ステーションスクエアB館4F FAX 042-765-7251

イオン大和 大和市下鶴間1-2-1 TEL 046-200-1560
A イオンモール大和1F FAX 046-200-1561

本厚木ミロード 厚木市中町2-2-1 TEL 046-226-6031
A 小田急本厚木ミロード23F FAX 046-226-6032

ジャスコ秦野 秦野市入船町12-1 TEL 0463-85-5105
A ジャスコ秦野店1F FAX 0463-85-5118

千葉県 千葉パルコ 千葉市中央区中央2-2-2 TEL 043-221-2644
A 千葉パルコ6F FAX 043-223-6588

アリオ蘇我 千葉市中央区川崎町52-7 TEL 043-305-2921
A アリオ蘇我1F FAX 043-305-2923

イオン富津 富津市青木土地区画整理地内200街区 TEL 0439-80-1162
A イオンモール富津1F FAX 0439-80-1168

西友常盤平 松戸市常盤平3-11-1 TEL 047-386-1111（代）
西友常盤平店1F FAX 047-386-2535（代）

コルトンプラザ 市川市鬼高1-1-1 TEL 047-314-7800
A ニッケコルトンプラザイーストモール3F FAX 047-314-7801

西友行徳 市川市行徳駅前1-19-1 TEL 047-356-0111（代）
西友行徳店1F FAX 047-356-0316（代）

船橋西武 船橋市本町1-2-1 TEL 047-425-5629
船橋西武8F FAX 047-425-5792

ららぽーと TOKYO-BAY 船橋市浜町2-1-1 TEL 047-432-7551
A ららぽーとTOKYO-BAY北館1～2F FAX 047-420-1622

津田沼パルコ 船橋市前原西2-18-1 TEL 047-479-5678
津田沼パルコB館5F FAX 047-479-2702

柏ステーションモール 柏市末広町1-1 TEL 04-7148-2361
A 柏�島屋ステーションモール6F FAX 04-7148-3109

ららぽーと柏の葉 柏市若柴175 TEL 04-7168-1634
A ららぽーと柏の葉1F1250 FAX 04-7135-6268

西友浦安 浦安市北栄1-14-1 TEL 047-354-2611（代）
A 西友浦安店3F FAX 047-355-1384（代）

MONA 浦安市入船1-5-1 TEL 047-381-2608
A MONA新浦安B館2F FAX 047-381-2612

イオン千葉ニュータウン 印西市中央北3-2 TEL 0476-48-5591
A イオンモール千葉ニュータウン2F FAX 0476-48-5592

イオン成田 成田市ウイング土屋24 TEL 0476-23-8330
A イオンモール成田1F FAX 0476-23-8335

埼玉県 ルミネ大宮 さいたま市大宮区錦町630 TEL 048-658-5221
A ルミネ大宮2 5F FAX 048-658-5222

大宮ロフト さいたま市大宮区宮町1-60 TEL 048-648-2002
AB 大宮ロフトB1F FAX 048-648-2244

にしおおみやファッションモール さいたま市西区宮前町239 TEL 048-621-0211
A にしおおみやファッションモール2F FAX 048-621-0228

浦和パルコ さいたま市浦和区東高砂町11-1 TEL 048-871-2805
A 浦和パルコ3F FAX 048-871-2806

まるひろ南浦和 さいたま市南区南本町1-7-4 TEL 048-844-8387
A まるひろ百貨店南浦和店2F FAX 048-844-8388

ララガーデン春日部 春日部市南1-1-1 TEL 048-731-6748
A ララガーデン春日部2F2150 FAX 048-731-6749

ヴァリエ新越谷 越谷市南越谷1-11-4 TEL 048-961-3171
A 東武新越谷ウ ァ゙リエ2F FAX 048-961-3154

ららぽーと新三郷 三郷市新三郷ららシティ3-1-1 TEL 048-950-1127
A ららぽーと新三郷1階13800 FAX 048-950-1128

イオン川口キャラ 川口市前川1-1-11 TEL 048-263-5057
A イオンモール川口キャラ1F FAX 048-263-5059

キュポ・ラ川口 川口市川口1-1-1 TEL 048-227-5277
A キュポ・ラ本館棟2F FAX 048-227-5278

本川越ペペ 川越市新富町1-22 TEL 049-229-4506
A 西武本川越ぺぺ3F FAX 049-229-4509

アトレ川越 川越市脇田町105 TEL 049-223-1170
A アトレマルヒロ6F FAX 049-229-1616

西友東松山 東松山市小松原町11-2 TEL 0493-25-3111（代）
A 西友東松山店1F FAX 0493-25-3860（代）

マルイファミリー志木 志木市本町5-26-1 TEL 048-486-6631
A マルイファミリー志木7F FAX 048-486-6632

西友上福岡 ふじみ野市上福岡1-8-8 TEL 049-265-1121（代）
A 西友上福岡店2F FAX 049-262-1645（代）

丸広入間 入間市豊岡1-6-12 TEL 04-2960-1777
A 丸広百貨店入間店別館1F FAX 04-2960-1776

新所沢パルコ 所沢市緑町1-2-1 TEL 04-2998-8333
A 新所沢パルコレッツ館2F FAX 04-2920-1388

所沢西武 所沢市日吉町12-1 TEL 04-2927-3336
A 所沢西武6F FAX 04-2921-0536

西友小手指B館 所沢市小手指町1-26-1 TEL 04-2925-0875
A 西友小手指B館2F FAX 04-2925-1833（代）

丸広上尾 上尾市宮本町1-1 TEL 048-777-1181
丸広百貨店上尾店1F FAX 048-777-1181

熊谷ティアラ21 熊谷市筑波3-202 TEL 048-527-0111
A ティアラ211F FAX 048-527-0118

イオン羽生 羽生市川崎2-281-3 TEL 048-560-0645
A イオンモール羽生2F FAX 048-560-0646

群馬県 高崎ビブレ 高崎市八島町46-1 TEL 027-330-3656
高崎ビブレ6F FAX 027-330-3658

イオン高崎 高崎市棟高町1400 TEL 027-310-9641
A イオンモール高崎1F FAX 027-310-9643

けやきウォーク前橋 前橋市文京町2-1-1 TEL 027-210-6822
A けやきウォーク前橋1F FAX 027-210-6823

スマーク伊勢崎 伊勢崎市西小保方町368 TEL 0270-40-0345
A スマーク伊勢崎1F FAX 0270-40-0346

イオン太田 太田市石原町81 TEL 0276-47-8353
A イオンモール太田1F FAX 0276-47-8358

栃木県 宇都宮パルコ 宇都宮市馬場通り3-1-1 TEL 028-610-8011
宇都宮パルコ7F FAX 028-610-8018

アピタ宇都宮 宇都宮市江曽島本町22-7 TEL 028-684-2225
A アピタ宇都宮店2F FAX 028-684-2128

宇都宮インターパークビレッジ 宇都宮市インターパーク4-2-1 TEL 028-657-6620
A インターパークショッピングビレッジ FAX 028-657-6619

茨城県 取手ボックスヒル 取手市中央町2-5 TEL 0297-70-5257
A ボックスヒル取手店4F FAX 0297-70-5259

ロックシティ守谷 守谷市百合ヶ丘3-249-1 TEL 0297-47-8262
A ロックシティ守谷SC1F FAX 0297-47-8263

西友守谷 守谷市けやき台4-1-5 TEL 0297-21-1828
A 西友守谷店 FAX 0297-21-1831

筑波西武 つくば市吾妻1-7-1 TEL 029-863-1405
筑波西武5F FAX 029-851-0266

西友ひたち野うしく 牛久市ひたち野東1-23-1 TEL 029-830-8910（代）
A 西友ひたち野うしく店2F FAX 029-830-8906

イオン土浦 土浦市上高津367 TEL 029-835-5158
A イオン土浦ショッピングセンター1F FAX 029-835-5160

イオン水戸内原 水戸市中原町字西135 TEL 029-259-1662
A イオンモール水戸内原1F FAX 029-259-1664

水戸エクセル 水戸市宮町1-1-1 TEL 029-222-2465
A 水戸駅ビルEXCEL4F FAX 029-222-2466

山梨県 甲府山交 甲府市丸の内1-3-3 TEL 055-221-0576
A 山交百貨店4F FAX 055-221-0572

ラザウォーク甲斐双葉 甲斐市志田字柿木645-1 TEL 0551-28-8722
A ラザウォーク甲斐双葉1F FAX 0551-28-8723

キュースタ富士吉田 富士吉田市上吉田2-5-1 TEL 0555-20-1770
A キュースタ3F FAX 0555-20-1771

［中部］

長野県 松本パルコ 松本市中央1-10-30 TEL 0263-38-2255
A 松本パルコB1F FAX 0263-37-0903

長野MIDORI 長野市南千歳1-22-6 TEL 026-223-6500
A 駅ビルMIDORIB1F FAX 026-291-5010

新潟県 CoCoLo長岡 長岡市城内町1-611-1 TEL 0258-31-2370
A 駅ビルCoCoLo長岡2F FAX 0258-31-2372

ラブラ万代 新潟市中央区万代1-5-1 TEL 025-255-0300
A ラブラ万代2F FAX 025-255-0330

イオン新潟南 新潟市江南区下早通柳田1-1-1 TEL 025-383-1015
A イオン新潟南ショッピングセンター1F FAX 025-383-1016

富山県 マリエとやま 富山市桜町1-1-61 TEL 076-439-2610
マリエとやま5F FAX 076-439-2612

富山ファボーレ 富山市婦中町下轡田165-1 TEL 076-466-1630
A フューチャーシティファボーレ1F FAX 076-466-1632

石川県 めいてつ・エムザ 金沢市武蔵町15-1 TEL 076-260-5001
A めいてつ・エムザ1F FAX 076-260-5070

アピタタウン金沢ベイ 金沢市無量寺第二土地区画整理事業22街区 TEL 076-225-2575
A アピタタウン金沢ベイ1F FAX 076-225-2576

福井県 福井西武 福井市中央1-9-20 TEL 0776-28-8461
A 福井西武新館6F FAX 0776-28-8464

静岡県 サントムーン柿田川 駿東郡清水町玉川61-2 TEL 055-983-5515
A ダイドーボースクエアサントムーン柿田川1F FAX 055-983-5516

沼津西武 沼津市大手町3-1-1 TEL 055-961-2263
沼津西武6F FAX 055-961-2260

西友松長 沼津市松長12-3 TEL 055-968-6701
A 西友松長店1F FAX 055-968-6706

西友富士今泉 富士市今泉3-5-1 TEL 0545-57-1415
A 西友富士今泉店 FAX 0545-57-1419

西友清水 静岡市清水区本郷町1-20 TEL 054-364-1000（代）
西友清水店7F FAX 054-365-8075（代）

静岡 静岡市葵区呉服町2-1-5 TEL 054-274-2191
ADbB 5風来館B1～3F FAX 054-274-2691

アピタ静岡 静岡市駿河区石田1-5-1 TEL 054-654-3737
A アピタ静岡2F FAX 054-654-3738

西友藤枝 藤枝市駅前3-20-1 TEL 054-643-1211（代）
A 西友藤枝店4F FAX 054-644-5081（代）

ららぽーと磐田 磐田市高見丘1200番地 TEL 0538-59-0168
ららぽーと磐田1F1200 FAX 0538-59-0169

西友浜北 浜松市浜北区平口2861 TEL 053-584-2222（代）
A FAX 053-584-2200（代）

浜松メイワン 浜松市中区砂山町6-1 TEL 053-450-7071
メイ・ワン5F FAX 053-450-7072

イオン市野 浜松市東区天王町字諏訪1981-3 TEL 053-489-4375
A イオン浜松市野ショッピングセンター1F FAX 053-489-4376

イオン志都呂 浜松市西区志都呂町5605 TEL 053-415-2033
A イオンモール浜松志都呂2F FAX 053-415-2034

愛知県 名古屋パルコ 名古屋市中区栄3-29-1 TEL 052-264-8484
名古屋パルコ西館B1F FAX 052-249-2146

栄スカイル 名古屋市中区栄3-4-5 TEL 052-238-1865
AB スカイルB2F FAX 052-238-1867

栄アネックス 名古屋市中区錦3-5-4 TEL 052-957-8071
セントラルパークアネックス4F FAX 052-957-8073

名古屋名鉄ヤング館 名古屋市中村区名駅1-2-1 TEL 052-588-5860
A 名鉄百貨店本店ヤング館6F FAX 052-588-5866

四ツ谷通り 名古屋市千種区四ツ谷通り1-9 1～2F TEL 052-782-2621
A FAX 052-789-1135

星が丘テラス 名古屋市千種区星が丘元町16-50 TEL 052-781-6401
A FAX 052-781-6402

アピタ千代田橋 名古屋市千種区千代田橋2-1-1 TEL 052-719-1227
A アピタ千代田橋3F FAX 052-719-1229
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愛知県 西友高針 名古屋市名東区牧の里1-401 TEL 052-704-3030（代）
A 西友高針店3F FAX 052-704-6829

西友鳴海 名古屋市緑区黒沢台4-801 TEL 052-877-4741
西友鳴海店2F FAX 052-877-4741

イオン大高 名古屋市緑区大高町字奥平子1-1 TEL 052-626-1691
A イオン大高SC1F FAX 052-626-1692

アピタ港 名古屋市港区当知2-1501 TEL 052-384-6711
A ポートモールアピタ港店2F FAX 052-389-1040

エアポートウォーク名古屋 西春日井郡豊山町豊場林先1‐8 TEL 0568-39-1552
A エアポートウォーク名古屋2F FAX 0568-39-1565

mozo ワンダーシティ 名古屋市西区二方町40 TEL 052-506-7085
A mozowondercity2F FAX 052-506-7086

ザ・モール春日井 春日井市六軒屋町字東丘22 TEL 0568-84-3131（代）
A ザ・モール春日井店B1F FAX 0568-56-1256

岡崎竜美丘 岡崎市東明大寺町15-7 TEL 0564-28-3783
A 竜美丘ガーデンプレイスWORKSTUDIO1F FAX 0564-28-3785

イオン岡崎 岡崎市戸崎町字外山38-5 TEL 0564-59-2064
A イオンモール岡崎3F FAX 0564-59-2065

ザ・モール安城 安城市大東町9-31 TEL 0566-73-5800（代）
A ザ・モール安城店2F FAX 0566-73-5828

豊田T-FACE 豊田市若宮町1-57-1 TEL 0565-35-7733
A 豊田T-FACE4F FAX 0565-36-5070

豊橋カルミア 豊橋市花田町西宿無番地 TEL 0532-56-6007
A 豊橋カルミア4F FAX 0532-57-0292

アピタ阿久比 知多郡阿久比町大字椋岡字徳吉1-12 TEL 0569-49-3088
A アピタ阿久比2F FAX 0569-49-3090

アピタ稲沢 稲沢市天池五反田町1 TEL 0587-34-1671
A アピタ稲沢店B館2F FAX 0587-34-1673

イオン木曽川キリオ 一宮市木曽川町黒田字南八ツヶ池25-1 TEL 0586-84-3903
A イオンモール木曽川キリオ1F FAX 0586-84-3905

岐阜県 カラフルタウン岐阜 岐阜市柳津町丸野3-3-6 TEL 058-388-7606
A カラフルタウン岐阜2F FAX 058-388-7608

岐阜�島屋 岐阜市日ノ出町2-15 TEL 058-266-8960
A 岐阜�島屋別館1～2F FAX 058-267-1005

アクアウォーク大垣 大垣市林町6-80-21 TEL 0584-83-3730
A アクアウォーク大垣1F FAX 0584-83-3731

［関西］

三重県 マイカル桑名 桑名市新西方1-22 TEL 0594-25-9301
A マイカル桑名アンク専門店街3F FAX 0594-25-9302

ベルシティ鈴鹿 鈴鹿市庄野羽山4-1-2 TEL 059-375-0503
A イオンモール鈴鹿ベルシティ1F FAX 059-375-2686

滋賀県 大津西武 大津市におの浜2-3-1 TEL 077-521-3217
大津西武6F FAX 077-521-5832

大津パルコ 大津市打出浜14-30 TEL 077-510-3660
A 大津パルコ3F FAX 077-510-3663

西友水口 甲賀市水口町水口6084-1 TEL 0748-63-8111（代）
西友水口店2F FAX 0748-63-8165

西友野洲 野洲市市三宅1013 TEL 077-586-3651
西友野洲店1F FAX 077-586-3652

草津エイスクエア 草津市西渋川1-18-51 TEL 077-569-0718
A FAX 077-569-0720

西友南草津 草津市野路町1-13-36 TEL 077-565-8666（代）
西友南草津店1F FAX 077-565-8870（代）

ピエリ守山 守山市今浜町2620‐5 TEL 077-584-2314
A ピエリ守山1F FAX 077-584-2318

西友長浜楽市 長浜市八幡東町9-1 TEL 0749-65-3912
A 西友長浜楽市店2F FAX 0749-65-1585（代）

京都府 京都BAL 京都市中京区河原町通三条下ル山崎町251 TEL 075-255-5530
ABDb 京都BAL B2F、3～4F FAX 075-241-0766

千本 京都市上京区千本通一条上ル TEL 075-417-0708
A 泰童片原町665 1～2F FAX 075-417-0711

近鉄桃山 京都市伏見区桃山町山ノ下32 TEL 075-623-4311
A 近鉄百貨店桃山店2F FAX 075-623-4312

ジャスコ洛南 京都市南区吉祥院御池町31 TEL 075-693-1268
A ジャスコ洛南ショッピングセンター2F FAX 075-693-1278

西友山科 京都市山科区音羽野田町1 TEL 075-592-9770（代）
西友山科店2F FAX 075-592-4220（代）

西友亀岡 亀岡市追分町馬場通15-1 TEL 0771-24-0111（代）
西友亀岡店3F FAX 0771-24-0120（代）

ジャスコ久御山 久世郡久御山町森南大内156-1 TEL 075-633-0771
A ジャスコ久御山ショッピングセンター2F FAX 075-633-0773

大阪府 梅田ロフト 大阪市北区茶屋町16-7 TEL 06-6372-3930
AB ロフト8F FAX 06-6372-3940

阪神百貨店 大阪市北区梅田1-13-13 TEL 06-4796-7283
阪神百貨店7F FAX 06-4796-7284

京阪モール 大阪市都島区東野田町2-1-38 TEL 06-6242-8696
A 京阪モールホテル館3～4F FAX 06-6242-8698

天満橋京阪シティモール 大阪市中央区天満橋京町1-1 TEL 06-4790-0511
A 京阪シティモール4F FAX 06-4790-0513

難波 大阪市中央区難波千日前12-22 TEL 06-6648-6461
ABDb 難波センタービルB2～3F FAX 06-6648-6463

なんばCITY 大阪市中央区難波5-1-60 TEL 06-6644-2688
なんばCITY南館1F FAX 06-6644-5831

あべのand 大阪市阿倍野区阿倍野筋2-1-40 TEL 06-6626-2770
ACbDb and4F FAX 06-6626-2772

天王寺MIO 大阪市天王寺区悲田院町10-39 TEL 06-6775-4711
天王寺MIO8F-8019 FAX 06-6770-2580

千里中央 豊中市新千里東町1-5-2 TEL 06-6871-3417
A セルシー1F FAX 06-6832-3404

大阪府 オーロラモール高槻 高槻市白梅町4-1 TEL 072-682-3900
A オーロラモール高槻4F FAX 072-682-3095

枚方ビオルネ 枚方市岡本町7-1 TEL 072-804-8001
A ビオルネ5F FAX 072-804-8003

くずはモール 枚方市樟葉花園町15-1 TEL 072-864-0511
A くずはモール2F FAX 072-864-0555

マイカル茨木 茨木市松ヶ本町8-30-4 TEL 072-620-1301
A マイカル茨木2F FAX 072-620-1303

西友八戸ノ里 東大阪市下小阪5-2-35 TEL 06-6725-0550（代）
西友八戸ノ里店2F FAX 06-6725-0559（代）

八尾西武 八尾市光町2-60 TEL 072-995-5553
A 八尾西武6F FAX 072-995-5454

泉北パンジョ 堺市南区茶山台1-3-1 TEL 072-290-2280
A パンジョ専門店街3F FAX 072-290-2284

堺プラットプラット 堺市堺区戎島町3-22-1 TEL 072-226-5539
A プラットプラット2F FAX 072-226-5537

いずみおおつCITY 泉大津市旭町18-3 TEL 0725-33-0344
A いずみおおつCITY2F FAX 0725-33-0460

アリオ鳳 堺市西区鳳南町3-199-12 TEL 072-260-5723
A アリオ鳳アリオモール1F1310 FAX 072-260-5724

イオンりんくう泉南 泉南市りんくう南浜3-1内 TEL 072-480-6755
A イオンモールりんくう泉南2F FAX 072-480-6766

兵庫県 イオン神戸北 神戸市北区上津台8-1-1 TEL 078-983-3814
A イオンモール神戸北1F FAX 078-983-3815

御影クラッセ 神戸市東灘区御影中町3-2-1 TEL 078-858-7271
A 御影クラッセ3F FAX 078-858-7273

神戸BAL 神戸市中央区三宮町3-6-1 TEL 078-391-9225
ABCbDb 神戸BAL B1F、3～5F FAX 078-391-6775

須磨パティオ 神戸市須磨区中落合2-2-1 TEL 078-797-0911
A パティオ1番館2F FAX 078-797-0933

イオン伊丹テラス 伊丹市藤ノ木1-1-1 TEL 072-787-4114
A イオンモール伊丹テラス2F FAX 072-787-4117

つかしん 尼崎市塚口本町4-8-1 TEL 06-4961-5202
A つかしんひがしまち南館4F FAX 06-4961-5133

ココエあまがさき 尼崎市潮江1-3-1 TEL 06-6470-3287
A ココエあまがさき3F FAX 06-6470-3288

ららぽーと甲子園 西宮市甲子園八番町1-100 TEL 0798-81-6455
A ららぽーと甲子園1F FAX 0798-81-6457

アクタ西宮 西宮市北口町1-1 TEL 0798-69-3391
A アクタ西宮西館3F FAX 0798-69-3393

西友川西 川西市栄町16-8 TEL 072-757-1000（代）
A 西友川西店5F FAX 072-757-8712

プリエ姫路 姫路市豆腐町222 TEL 079-226-6553
A プリエ姫路1F FAX 079-226-6588

ザ・モール姫路 姫路市神子岡前3-12-17 TEL 079-295-1333
A ザ・モール姫路店3F FAX 079-295-1333

西友高砂 高砂市高砂町栄町373 TEL 079-443-0871（代）
西友高砂店2F FAX 079-443-6109（代）

和歌山県 ガーデンパーク和歌山 和歌山市松江向鵜ノ島1469-1 TEL 073-480-4770
A ガーデンパーク和歌山1F FAX 073-480-4771

奈良県 西友大和郡山 大和郡山市南郡山町529 TEL 0743-54-3211（代）
西友大和郡山店3F FAX 0743-54-0678（代）

コトモール奈良 奈良市東向南町23-1 TEL 0742-20-0170
A コトモール2F FAX 0742-20-0171

近鉄生駒 生駒市谷田町1600 TEL 0743-72-2150
A 近鉄百貨店生駒店5F FAX 0743-72-2151

イオン橿原アルル 橿原市曲川町7-20-1 TEL 0744-21-8153
A イオンモール橿原アルル1F FAX 0744-21-8158

西友王寺 北葛城郡王寺町久度2-2-1 TEL 0745-33-1201（代）
西友王寺店3F FAX 0745-72-0634（代）

［中国］

岡山県 さんすて岡山 岡山市駅元町1-1 TEL 086-235-5966
A サンステーションテラス岡山北館2F FAX 086-235-5968

岡山ロッツ 岡山市中山下1-11-54 TEL 086-224-1551
A LOTZ5F FAX 086-234-6426

イオン倉敷 倉敷市水江1 TEL 086-430-5581
A イオンモール倉敷1F FAX 086-430-5575

津山 津山市沼77-12 TEL 0868-23-4350
A 鈴鹿屋柳通り店1F FAX 0868-23-8809

広島県 広島パルコ 広島市中区新天地2-1 TEL 082-546-2261
AB 広島パルコ新館7～8F FAX 082-546-2264

広島アルパーク 広島市西区草津新町2-26-1 TEL 082-501-1300
A アルパーク新館3F FAX 082-270-5356

ゆめタウン東広島 東広島市西条土与丸1-5-7 TEL 082-493-5822
A ゆめタウン東広島新館2F FAX 082-493-5824

イオン広島ソレイユ 安芸郡府中町大須2-1-1 TEL 082-561-0063
A イオンモール広島府中ソレイユ2F FAX 082-561-0065

ゆめタウン呉 呉市宝町5-10 TEL 0823-32-5485
A ゆめタウン呉3F FAX 0823-32-5487

福山キャスパ 福山市三之丸町1-8 TEL 084-925-7131
A CASPA5F FAX 084-925-7135

フジグラン神辺 福山市神辺町大字新道上字2-10-26 TEL 084-960-0381
A フジグラン神辺1F FAX 084-960-0383

鳥取県 鳥取大丸 鳥取市東品治町111-1 TEL 0857-25-2500
A シャミネ鳥取1F FAX 0857-25-2502

イオン日吉津 西伯郡日吉津村日吉津1160‐1 TEL 0859-37-0123
A イオン日吉津ショッピングセンター西館1F FAX 0859-37-0124

島根県 松江サティ 松江市東朝日町151 TEL 0852-55-8325
A 松江サティ2F FAX 0852-55-8326
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島根県 ゆめタウン出雲 出雲市大塚町650-1 TEL 0853-24-6050
A ゆめタウン出雲2F FAX 0853-24-6055

山口県 ザ・モール周南 下松市中央町21-3 TEL 0833-44-3100（代）
ザ・モール周南店1F FAX 0833-44-3550（代）

山口 山口市道場門前2-4-14 1F TEL 083-923-8955
A FAX 083-932-7774

おのだサンパーク 山陽小野田市中川6-4-1 TEL 0836-81-1261
A おのだサンパーク1F FAX 0836-81-1262

シーモール下関 下関市竹崎町4-4-8 TEL 083-228-3815
A シーモール下関ショッピングセンター3F FAX 083-228-3817

［四国］

香川県 ゆめタウン高松 高松市三条町字中所608-1 TEL 087-869-7511
A ゆめタウン高松1F FAX 087-869-7512

高松 高松市丸亀町9-1 1～2F TEL 087-821-7550
FAX 087-821-5315

徳島県 とくしまCITY 徳島市寺島本町東3-8 TEL 088-622-5327
A とくしまCITY5F FAX 088-622-5327

高知県 イオン高知 高知市秦南町1-4-8 TEL 088-826-7500
A イオンモール高知1F FAX 088-826-7501

愛媛県 エミフルMASAKI 伊予郡松前町筒井850 TEL 089-961-7350
A エミフルMASAKI1F FAX 089-961-7352

松山 松山市大街道2-5-9 2～3F TEL 089-943-7033
A FAX 089-943-7118

イオン新居浜 新居浜市前田町8-8 TEL 0897-31-0541
A イオンモール新居浜2F FAX 0897-36-3303

［九州］

福岡県 コレット井筒屋 北九州市小倉北区京町3-1-1 TEL 093-512-3225
A コレット6F FAX 093-512-3226

小倉井筒屋 北九州市小倉北区馬借1-3-9 TEL 093-522-2523
A クエスト第2ビル1F FAX 093-533-6220

ザ・モール小倉 北九州市小倉南区下曾根新町10-1 TEL 093-474-1110（代）
A ザ・モール小倉店2F FAX 093-474-1377（代）

黒崎井筒屋アネックス1 北九州市八幡西区黒崎2-3-15 TEL 093-643-5308
A 黒崎井筒屋アネックス1B1F FAX 093-641-2400

イオン直方 直方市湯野原2-1-1 TEL 0949-29-2558
A イオンモール直方1F FAX 0949-29-2960

天神ソラリア 福岡市中央区天神2-2-43 TEL 092-733-7004
ソラリアプラザB1F FAX 092-735-5068

キャナルシティ博多 福岡市博多区住吉1-2-1 TEL 092-282-2711
ABCb シアタービル3～4F FAX 092-282-2717

ミーナ天神 福岡市中央区天神4-3-8 TEL 092-737-3302
A ミーナ天神3F FAX 092-737-3303

西新プラリバ 福岡市早良区西新4-1-1 TEL 092-852-1210
A 西新エルモールプラリバB1F FAX 092-852-1212

ザ・モール春日 春日市春日5-17 TEL 092-583-5555（代）
ザ・モール春日店1F FAX 092-595-8303（代）

ゆめタウン筑紫野 筑紫野市針摺東3-1-8 TEL 092-920-9025
A ゆめタウン筑紫野新館1F FAX 092-920-9026

イオンかすやルクル 糟屋郡粕屋町大字酒殿字老ノ木192-1 TEL 092-939-7661
A イオンモール福岡ルクル1F FAX 092-939-7663

かやの森 飯塚市大字柏ノ森字大谷8-5 1F TEL 0948-29-5655
FAX 0948-29-4760

ゆめタウン久留米 久留米市新合川1-2-1 TEL 0942-45-7433
A ゆめタウン久留米1F FAX 0942-45-7434

佐賀県 ゆめタウン佐賀 佐賀市兵庫町兵庫北土地区画整理地内22街区 TEL 0952-36-8125
A ゆめタウン佐賀1F FAX 0952-36-8126

長崎県 アミュプラザ長崎 長崎市尾上町1-1 TEL 095-828-2836
A アミュプラザ長崎2F FAX 095-828-2837

西友道の尾 長崎市葉山1-6-10 TEL 095-857-1155（代）
A 西友道の尾店3F FAX 095-857-8426（代）

西友諫早 諫早市永昌東町2-1 TEL 0957-24-1011（代）
西友諫早店4F FAX 0957-24-4583（代）

熊本県 熊本パルコ上通り 熊本市草葉町1-3 1F TEL 096-325-6010
A FAX 096-325-6223

ゆめタウン光の森 菊池郡菊陽町光の森7-33-1 TEL 096-233-1671
A ゆめタウン光の森1F FAX 096-233-1672

イオン嘉島クレア 上益城郡嘉島町大字上島字長池2232 TEL 096-235-4711
A イオンモール熊本クレア1F FAX 096-235-4712

大分県 大分パルコ 大分市府内町1-1-1 TEL 097-537-4701
大分パルコ6F FAX 097-537-9038

トキハ別府 別府市北浜2-9-1 TEL 0977-23-1111（代）
A トキハ別府店2F FAX 0977-26-3102

トキハわさだタウン 大分市大字玉沢字楠本755-1 TEL 097-586-1111（代）
A トキハわさだタウン2F FAX 097-542-7309

宮崎県 宮崎 宮崎市橘通り西4-6-3 TEL 0985-22-4009
A MRTmicc B1F FAX 0985-38-9900

イオンモールミエル都城駅前 都城市栄町4672-5 TEL 0986-46-5720
A イオンモールミエル都城駅前1F FAX 0986-46-5721

鹿児島県 アミュプラザ鹿児島 鹿児島市中央町1-1 TEL 099-812-7230
A アミュプラザ鹿児島2F FAX 099-812-7232

イオン鹿児島 鹿児島市東開町7 TEL 099-263-1545
A イオン鹿児島ショッピングセンター1F FAX 099-263-1546

［沖縄］

沖縄県 リウボウ 那覇市久茂地1-1-1 TEL 098-867-8151
リウボウ6F FAX 098-867-1302

天久 那覇市天久1-1-1 TEL 098-941-1164
A 天久りうぼう楽市 FAX 098-941-1168

西原シティ 中頭郡西原町字嘉手苅130 TEL 098-882-9188
A サンエー西原シティ2F FAX 098-882-9189
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［U.K.］

KENSINGTON TEL 44-20-7376-2484
157 KENSINGTON HIGH STREET, LONDON W8 6SU, U.K.

OXFORD STREET TEL 44-20-7437-7503
187 OXFORD STREET, LONDON W1R 1AJ, U.K.

WHITELEYS TEL 44-20-7792-8283
UNIT D1&116, WHITELEYS SHOPPING CENTRE, QUEENSWAY, BAYSWATER, LONDON W2 4YN, U.K.

COVENT GARDEN TEL 44-20-7379-0820
37 COVENT GARDEN, LONDON WC2E 9AD, U.K.

KINGSTON TEL 44-20-8974-8741
UNIT F3, THE BENTALL CENTRE, WOOD STREET,KINGSTON-UPON-THAMES, SURREY KT1 1TP, U.K.

T.C.R. TEL 44-20-7436-1779
UNIT 4/5, 6-17 TOTTENHAM COURT ROAD, LONDON W1 9DP, U.K.

LEEDS TEL 44-113-245-2886
89/91 BRIGGATE, LEEDS LS1 6NP, U.K.

CARNABY STREET TEL 44-20-7287-7323
41 CARNABY STREET, LONDON W1V 1PD, U.K.

KINGS ROAD TEL 44-20-7823-8688
118/118A KINGS ROAD, LONDON SW3 4TR, U.K.

BIRMINGHAM TEL 44-121-6431764
UNIT 2 CAXTON GATE, 40-42 NEW STREET,CAXTONGATE, BIRMINGHAM B2 4LN, U.K.

NOTTINGHAM TEL 44-115-950-4940
21/23 BRIDLESMITH GATE, NOTTINGHAM, NG1 2GR, U.K.

SELFRIDGES TEL 44-20-7318-3452
400 OXFORD STREET, LONDON W1R 1AJ, U.K.

TRAFFORD（SELFRIDGES） TEL 44-161-629-1265
MUJI CONCESSION, SELFRIDGES, TRAFFORD CENTRE, MANCHESTER, M17 8DA, U.K.

HOUSE OF FRASER VICTORIA TEL 44-20-7828-2836
HOUSE OF FRASER VICTORIA, 101 VICTORIA STREET, LONDON SW1E 6QX, U.K.

［IRELAND］

CHATHAM STREET TEL 353-1-679-4591
NO.5 CHATHAM STREET, DUBLIN 2, IRELAND

［TURKEY］

ISTANBUL NISHANTASHI TEL 90-212-343-9180
AKKAVAK SOKAK NO.13/A  NISHANTASHI 34366 ISTANBUL, TURKEY

ISTANBUL ERENKOY TEL 90-216-478-2740
BAGDAT STR. 327/A ERENKOY ISTANBUL, TURKEY

［FRANCE］

ST-SULPICE  A TEL 33-1-46-34-01-10
27 RUE ST-SULPICE 75006 PARIS, FRANCE

ST-SULPICE  B TEL 33-1-44-07-37-30
30 RUE ST-SULPICE 75006 PARIS, FRANCE

FRANCS BOURGEOIS TEL 33-1-49-96-41-41
47 RUE DES FRANCS BOURGEOIS 75004 PARIS, FRANCE

FORUM DES HALLES TEL 33-1-44-88-56-56
FORUM DES HALLES PORTE RAMBUTEAU NIVEAU -2, CIDEX NO. 245 75001 PARIS, FRANCE

TERNES TEL 33-1-40-55-55-90
51 AVENUE DES TERNES 75017 PARIS, FRANCE

PASSY TEL 33-1-46-47-21-40
35 RUE DE L'ANNONCIATION 75016 PARIS, FRANCE

ALESIA TEL 33-1-70-72-52-80
32 AVE. GENERAL LECLERC 75014 PARIS, FRANCE

LA DEFENSE TEL 33-1-41-02-05-74
CENTRE COMMERCIAL DES 4 TEMPS - LOCAL NO 236 - NEVEAU 1 92800 PUTEAUX, FRANCE

FAUBOURG ST-ANTOINE TEL 31-1-53-33-48-48
91 RUE FAUBOURG ST. ANTOINE 75011 PARIS, FRANCE

［ITALY］

MILANO CORSO BUENOS AIRES TEL 39-02-7428-1169
CORSO BUENOS AIRES 36, 20124 MILANO, ITALY

MILANO VIA TORINO TEL 39-02-809441
VIA TORINO 51, 20123 MILANO, ITALY

TORINO VIA GARIBALDI TEL 39-011-5627259
VIA GARIBALDI 3, 10122 TORINO, ITALY

ROMA VIA DEL TRITONE TEL 39-06-69922053
VIA DEL TRITONE 199-200, 00187 ROMA, ITALY

MILANO CORSO VERCELLI TEL 39-02-4851-7578
CORSO VERCELLI 11, 20144 MILANO, ITALY

［GERMANY］

DUESSELDORF KOE-GALERIE TEL 49-211-8606661
KOENIGSALLEE 60/62, 40212 DUESSELDORF, GERMANY

MUENCHEN FUENF HOEFE TEL 49-89-208039-710
FUENF HOEFE-PRANNERPASSAGE, KARDINAL-FAULHABER-STRASSE 11, 80333 MUENCHEN,
GERMANY

BERLIN HACKESCHER MARKET TEL 49-30-40054291
HACKESCHER MARKET 1, 10178 BERLIN, GERMANY

KOELN TEL 49-221-27758677
MINORITENSTRASSE 1, 50667 KOELN, GERMANY

［SPAIN］

BARCELONA RAMBLA CATALUNYA TEL 34-93-467-65-60
RAMBLA CATALUNYA, 81. 08008 BARCELONA, SPAIN

L'ILLA TEL 34-93-444-37-44
CENTRE COMERCIAL L'ILLA DIAGONAL. AVGDA. DIAGONAL, 545-565 08029 BARCELONA, SPAIN

FUENCARRAL TEL 34-91-521-08-47
C/FUENCARRAL, 36-38 28004 MADRID, SPAIN

GOYA TEL 34-91-576-44-24
C/GOYA, 9, 28001, MADRID, SPAIN

［SWEDEN］

AHLENS CITY STOCKHOLM TEL 46-8-676-60-00
KLARABERGSGATAN 50, BOX 484 101 29 STOCKHOLM, SWEDEN

AHLENS CITY GOTHENBURG TEL 46-31-333-40-00
NORDSTADSTORGET 3 VAN 4, BOX 11934, 404 39 GOTHENBURG, SWEDEN

AHLENS UPPSALA TEL 46-18-64-07-00
ST TORGET 5, SMEDSGRAND 6-12, 753 20 UPPSALA, SWEDEN

AHLENS MALMO TEL 46-40-24-13-00
SODERGATAN 15, 211 34 MALMO, SWEDEN

AHLENS SKANSTULL TEL 46-8-743-74-00
RINGVAGEN 100, BOX 20555, 104 60 STOCKHOLM, SWEDEN

AHLENS KISTA TEL 46-8-522-49-180
KISTA GALLERIA DANMARKSGATAN 16, 16442, STOCKHOLM, SWEDEN

［NORWAY］

AHLENS YOUNGSTORGET TEL 47-22-93-66-80
YOUNGSTORGET 5, 181 OSLO, NORWAY

AHLENS VIKA TEL 47-229-440-70
RUSELOKKSVEIEN 26, 0251 OSLO, NORWAY

AHLENS TRONDHEIM TEL 47-738-707-70
OLAV TRYGGVASONS GATE 2B/4, 7011 TRONDHEIM, NORWAY

AHLENS TROMSO TEL 47-776-618-30
FREDRIK LANGES GT 19-21, 9008 TROMSO, NORWAY

AHLENS SANDVIKA TEL 47-67-80-44-30
SANDVIKSVEIEN 184, 1337 SANDVIKA, NORWAY

AHLENS BERGEN LAGUNEN TEL 47-552-249-90
LAGUNEN STORCENTER, KROHNSVEIEN 12, PB. 5 RADAL, 5857 BERGEB, NORWAY

AHLENS STAVANGER CITY TEL 47-518-996-20
KLUBBGATAN 9, 4013 STAVANGER, NORWAY

［HK］

SHATIN TEL 852-2692-6406
PHASE 3, NEW TOWN PLAZA, 2-8 SHATIN CENTRE STREET, SHATIN, NEW TERRITORIES, 
HONG KONG, PRC

LEE THEATRE TEL 852-2808-0622
3F, LEE THEATRE PLAZA, 99 PERCIVAL STREET,  CAUSEWAY BAY, HONG KONG, PRC

LANGHAM PLACE TEL 852-3514-9088
SHOP 10&11, LEVEL 7, LANGHAM PLACE, 8 ARGYLE STREET, MONGKOK, KOWLOON, HONG KONG, PRC

apm TEL 852-3148-9086
LEVEL 2, X-SITE, APM, MILLENNIUM CITY 5, 418 KWUN TONG ROAD, KOWLOON, HONG KONG, PRC

MIRAMAR TEL 852-2377-3293
SHOP 3000, 3/F., MIRAMAR SHOPPING CENTRE, 132 NATHAN ROAD, TSIM SHA TSUI, KOWLOON,
HONG KONG, PRC

CITYPLAZA TEL 852-2513-0789
SHOP 66-66A GROUND FLOOR, CITYPLAZA, 18 TAIKOO SHING ROAD, TAIKOO SHING, 
HONG KONG, PRC

MUJI to GO HONG KONG INTERNATIONAL AIRPORT TEL 852-2261-0711
BOARDING GATE 61, NORTHWEST CONCOURSE, HONG KONG INTERNATIONAL AIRPORT,
LANTAU, HONG KONG, PRC

HARBOUR CITY TEL 852-3188-1818
SHOP 415-419, LEVEL 4, OCEAN CENTRE, HARBOUR CITY, TSIM SHA TSUI, KOWLOON, 
HONG KONG, PRC

wtc more TEL 852-3971-3118
SHOP 401-403 & 407, PODIUM 4, WTC MORE, CAUSEWAY BAY, HONG KONG, PRC

［SINGAPORE］

BUGIS TEL 65-6273-8833
BHG BUGIS, LEVEL 2, 230 VICTORIA STREET, BUGIS JUNCTION, SINGAPORE 188024

PARAGON TEL 65-6735-0123
290 ORCHARD ROAD #04-46/47/48, PARAGON, SINGAPORE 238859

MARINA SQUARE TEL 65-6336-6123
6 RAFFLES BOULEVARD, #02-326 TO 330 MARINA SQUARE, SINGAPORE 039594

ION TEL 65-6509-9321
2 ORCHARD TURN #B4-16 ION ORCHARD, SINGAPORE 238801
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［KOREA］

LOTTE YOUNGPLAZA TEL 82-2-2118-5191
1F/B1F, 123, 2-GA, NAMDAEMOON, CHUNG-KU, SEOUL, 100-729, KOREA

LOTTE MART WORLD TEL 82-2-411-0912
LOTTE MART, 1F, 40-1, JAMSIL-DONG, SONGPA-GU, SEOUL, KOREA

LOTTE MART JOONGGEY TEL 82-2-935-8173
LOTTE MART JOONGGEY 1F, JOONGGEY-DONG, SEOUL, KOREA

LOTTE MART SEOUL STATION TEL 82-2-365-5321
3F 122, BONGNAE-DONG-2GA, JUNG-GU, SEOUL, 100-162, KOREA

LOTTE DEPARTMENT STORE NOWON TEL 82-2-950-2765
7F 713, SANGGYE-2DONG, NOWON-GU, SEOUL, 139-708, KOREA

TECHNOMART GANGBYEON TEL 82-2-3424-1571
TECHNOMART B1F, 546-4 GUUI-DONG, GWANGJIN-GU, SEOUL, KOREA

LOTTE MART DONGNAE STORE TEL 82-51-558-6330
LOTTE MART DONGNAE STORE, 502-3 ONCHEONDONG DONGNAEGU, BUSAN, KOREA

LOTTE DEPARTMENTSTORE ILSAN TEL 82-31-909-3188
B1F LOTTE DEPARTMENTSTORE,784, JANGHANG-DONG, ILSAN-GU, GOYANG-SI, GYEONGGI-DO,
KOREA

TIMES SQUARE TEL 82-22-638-2008/9
TIMES SQUARE 2F 442 YEONGDEUNGPO-DONG 4 GA, YEONGDEUNGPO KU, SEOUL, KOREA

［TAIWAN］

BREEZE TEL 886-2-8772-4817
2F, NO 39, SEC.1, FUXING S.RD., SONGSHAN DIST., TAIPEI CITY 105, TAIWAN

NEW YORK NEW YORK TEL 886-2-2725-5292
2F, NO 12, SUNG SHOU ROAD, TAIPEI CITY 110, TAIWAN

XIMEN TEL 886-2-2381-9909
3F, NO 77, SEC.2, WU CHANG ST., TAIPEI CITY, TAIWAN

KMALL TEL 886-2-2370-2866
3F, NO 50, CHUNG HSIAO RD., TAIPEI CITY, TAIWAN

HSINCHU TEL 886-3-525-8051
8F, NO.323, XIDA RD, HSINCHU CITY 300, TAIWAN

HANSHIN TEL 886-7-251-0051
B2, NO.266-1, CHENGKUNG 1ST RD., CHIENCHIN DISTRICT, KAOHSIUNG CITY, TAIWAN

TAOYUAN TEL 886-3-336-2451
3F, NO.20, JHONGJHENG RD., TAOYUAN CITY, TAOYUAN COUNTY 330, TAIWAN

KUANGSAN TEL 886-4-2328-8551
B1F, NO. 299, SEC 1, TAICHUNG KANG RD., TAICHUNG CITY, TAIWAN

SOGO TEL 886-2-8772-0151
6F, NO.300, SEC 3, CHUNG HSIAO E. RD., TAIPEI CITY, TAIWAN

DREAM MALL TEL 886-7-970-0551
B1F, NO.789, JHONGHUA 5TH RD., CIANJHEN DISTRICT, KAOHSIUNG CITY 806, TAIWAN

TAKASHIMAYA TEL 886-2-2833-0751
4F, NO.55, SEC. 2, ZHONGCHENG RD., SHILIN DISTRICT, TAIPEI CITY 111, TAIWAN

THE MALL TEL 886-2-377-7751
B1,NO.203, SEC.2, TUN HWA S.RD., TAIPEI CITY, TAIWAN

HANSHIN DOME TEL 886-7-5552251
3F,NO.777, BO-AI 2ND RD., ZUOYING DISTRICT, KAOHSIUNG CITY, TAIWAN

TAINAN TEL 886-6-3030051
5F, NO. 658, SEC. 1, SIMEN RD., TAINAN CITY, TAIWAN

MIRAMAR TEL 886-2-8502-0851
NO.20-B1, JINGYE 3RD RD., ZHONGSHAN DISTRICT, TAIPEI CITY 104, TAIWAN

MUJI to GO TAIPEI STATION TEL 886-2-2312-3351
2F, NO.3, BEIPING W. RD., ZHONGZHENG DIST., TAIPEI CITY 100, TAIWAN

CHUNG YO TEL 886-4-2225-8751
2F, NO.161, SEC. 3, SANMIN RD., NORTH DIST. TAICHUNG CITY 404, TAIWAN（R.O.C.）

［CHINA］

SUPER BRAND MALL TEL 86-21-5047-2338
SUPER BRAND MALL 3F, 168 LU JIA ZUI XI ROAD PUDONG, SHANGHAI 200122, CHINA

INFINITI TEL 86-21-6375-6240
ROOM 324, INFINITI, NO.138 MIDDLE-HUAIHAI ROAD, LUWAN DISTRICT, SHANGHAI 200021, CHINA

AQUACITY NANJING TEL 86-25-8223-3860
B1F, NO 1,JIANKANG ROAD, NANJING, CHINA

XIDAN JOYCITY TEL 86-10-5971-6248
1/F JOYCITY, NO 131 NORTH XIDAN AVENUE, XICHENG DISTRICT, BEIJING, CHINA

CHINA CENTRAL PLACE TEL 86-10-5969-5948
UNIT 322-330, 3F, CHINA CENTRAL PLACE SHOPPING MALL, NO.79 JIANGUO ROAD, 
CHAOYANG DISTRICT, BEIJING,  CHINA

SOLANA TEL 86-10-5905-6848
SMM-79, B1F, TOWER 1 SOLANA NO.1 CHAOYANG PARK WEST ROAD CHAOYANG DISTRICT, BEIJING,
CHINA

WANGFUJING TEL 86-10-6528-2148
2F 251-253 WANGFUJINGDAJIE DONGCHENG DISTRICT BEIJING 100006, CHINA

JOYCITY SHENYANG TEL 86-24-2435-7227
No.5  XIAODONG STREET, DADONG DISTRICT,  SHENYANG 110042, CHINA

LIXING HANGZHOU TEL 86-571-8779-1620
3F, NO 124, PINGHAI ROAD, HANGZHOU, 310006, CHINA

INCITY SUZHOU TEL 86-512-6956-6122
3F-3003HAO,No.1699 MONDERN AVENUE, SUZHOU 215021, CHINA

GLORYMALL TEL 86-10-6715-6880
UNIT F1-3 & F2-12 OF GLORY MALL AT NO.18 CHNGWEN MEN WAI DA JIE,CHONGWEN DISTRICT
BEIJING

NEW WEST-NANJING TEL 86-21-5228-5571
ROOM 308-311,818 MALL,NO.818 WEST NANJING ROAD,JINGAN DISTRICT,SHANGHAI, CHINA

WU JIAO CHANG TEL 86-21-6548-5137
3F, SHANGHAI BAILIANG YOU YI CHENG SHOPPING MALL, NO.8 SONGHU ROAD, 
YANGPU DISTRICT, CHINA

［THAILAND］

CENTRAL CHIDLOM TEL 66-2-793-7777
3RD FLOOR, 1027 PLOENCHIT RD., LUMPINI, PATHUMWAN, BANGKOK, 10330, THAILAND

ZEN AT CENTRAL WORLD TEL 66-2-100-9999
6th Floor4, 4/5 RAJADAMRI ROAD, PATHUMWAN,  BANGKOK 10330, THAILAND

CENTRAL PHUKET TEL 66-76-291-000
74-75 MOO 5, WICHIT, MUANGPHUKET, PHUKET 83000, THAILAND

CENTRAL RAMA III TEL 66-2-673-5555
79/3 SATHUPRADIT ROAD, CHONGNONSI, YANNAWA, BANGKOK 10120, THAILAND

CENTRAL BANGNA TEL 66-2-725-5000
1090 MOO 12, BANGNA-TRAD ROAD, BANGNA, BANGKOK, 10260, THAILAND

CENTRAL CHANGWATTANA TEL 66-2-831-5555
99/99 MOO 2, TUMBOL BANGTALAD, AMPHUR PAKKRED, NONTHABURI 10120, THAILAND

CENTRAL PATTAYA TEL 66-38-930-999
333/102 MOO 9, TAMBOL NONGPRUE, AMPHUR BANGLAMUNG ,CHONBURI, 20260, THAILAND

［INDONESIA］

PLAZA INDONESIA TEL 62-21-3199-0171
PLAZA INDONESIA - JI.M.H. THAMRIN KAV.28-30, JAKARTA 10350, INDONESIA

［USA］

SOHO TEL 1-212-334-2002
455 BROADWAY, NEW YORK, NY 10013, U.S.A.

TIMES SQUARE TEL 1-212-382-2300
THE NEW YORK TIMES BUILDING, 620 8TH AVENUE, NEW YORK, NY 10018, U.S.A.

MUJI to GO JFK INTERNATIONAL AIRPORT TEL 1-718-917-8989
TERMINAL 5, JOHN F. KENNEDY INTERNATIONAL AIRPORT, JAMAICA, NY 11430, U.S.A.

CHELSEA TEL 1-212-414-9024
16 W 19TH STREET, NEW YORK, NY 10011, U.S.A.

MUJI at MoMA DESIGN STORE, SOHO TEL 1-646-613-1367
81 SPRING STREET（ AT CROSBY STREET ）, NEW YORK, NY 10019, U.S.A.

MUJI at MoMA DESIGN STORE TEL 1-212-767-1050
44 WEST 53 STREET, NEW YORK, NY, 10019, U.S.A.
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※1 ホルムアルデヒド吸着・分解シート：アイシン精機（株）と共同開発
※2 大型チャンバー法：家具を実際に製品の状態で測定用の部屋に入れ、放散されるホルム

アルデヒドの濃度を測定する方法

無印良品のホルムアルデヒド対策について

1ホルムアルデヒドのできるだけ少ない材料を使用しています。

ホルムアルデヒド放散量の少ない合板やMDF素材などの木材を使用するほか、「材

料と材料を組み合わせるための接着剤」や「塗料」も可能な限り、ノンホルムアルデ

ヒド、低ホルムアルデヒドのものを積極的に使用します。

2産地からお客様のお手元に届くまでホルムアルデヒド吸着･分解シートを使用します。

狭い空間ではホルムアルデヒドの逃げ場がなく、材料に再吸着してしまうので、できる

だけホルムアルデヒドを吸着・分解するために、木製家具の梱包内にホルムアルデヒ

ド吸着・分解シート※1を入れています。これによって、お客様のお手元に届いたときに、

ホルムアルデヒドの濃度を低下させています。

3大型チャンバー法にて2004年3月より実測開始しました。

無印良品では、実情に即した新たな測定方法（大型チャンバー法※2）を採用し、今後も

家具のホルムアルデヒド低減に向けて努力を続けています。

収納家具用ホルムアルデヒド
吸着・分解シート

4枚入 税込420円5182398

●多孔質の天然鉱石と紙パルプをベースに吸着・
分解効果のあるアミノ酸を配合しています。
●不織布上部に穴があいているので、引き出しなど
にそのまま置いて使用するだけでなく、ひもやフッ
クで吊り下げて使用することができます。
●しょう脳を使用した防虫剤との併用ができます。
●使用環境にもよりますが、使用開始後3ヵ月が使用
期間の目安です。

商品名 商品名

木製カップボード・ワゴン付／タモ材・ナチュラル 脚付マットレス・セミダブル

パイン材ベッド・セミダブル 脚付ポケットコイルマットレス・ダブル

パイン材2段ベッド 座テーブル・積層合板／タモ材幅140cm

パイン材デスクセット パルプボード・ボックス・タテヨコA4 5段

0.01ppm未満

0.01ppm

0.05ppm

0.02ppm

放散量

0.01ppm未満

0.06ppm

0.03ppm

0.01ppm未満

タモ材ベッド・ダブル ソファ本体・ワイドアーム 2シーター0.03ppm 0.02ppm

放散量

ホルムアルデヒド放散量実測値

［MUJI com］

博多デイトス 福岡県福岡市博多区博多中央街1-1 博多デイトス1階 TEL 092-477-8101

［無印良品 com KIOSK］
池袋 東京都豊島区西池袋1-1-25 JR池袋駅西口地下階段下

ディラ上野 東京都台東区上野7-1-1 JR上野駅 3F入谷改札内

千葉 千葉県千葉市中央区新千葉1 JR千葉駅構内

ディラ大宮 埼玉県さいたま市大宮区錦町630 JR大宮駅北改札内

秋葉原 東京都千代田区外神田1-17-6 JR秋葉原駅総武線上りホーム

柏 千葉県柏市柏1-1-1 JR柏駅中央口改札内

赤羽 東京都北区赤羽1-1-1 JR赤羽駅南口改札内

新小岩 東京都葛飾区新小岩1-45-1 JR新小岩駅南口改札内

浦和 埼玉県さいたま市浦和区高砂1 JR浦和駅西口改札内正面

ディラ大船 神奈川県鎌倉市大船1-1-1 JR大船駅構内

ディラ西船橋 千葉県船橋市西船4-27-7 JR西船橋駅構内ディラ西船橋3階

ディラ三鷹 東京都三鷹市下連雀3-46-1 JR三鷹駅構内ディラ三鷹3階改札外

［MUJI to GO］

成田国際空港 千葉県成田市三里塚御料牧場1-1 TEL 0476-30-3585
成田国際空港第一旅客ターミナル4F

関西エアポート 大阪府泉佐野市泉州空港北1番地 TEL 072-455-2831
関西国際空港旅客ターミナルビル3階

セントレア 愛知県常滑市セントレア一丁目1番地 TEL 0569-38-7122（代）
中部国際空港旅客ターミナル3F 国際線出発制限エリア内南ウイング

東京駅 東京都千代田区丸の内1-9-1
JR東京駅構内京葉線乗換コンコース

［無印良品ファクトリーアウトレット］

入間三井アウトレットパーク 入間市宮寺3169-1 TEL 04-2902-5225
三井アウトレットパーク入間E棟2F4180 FAX 04-2935-2257

大阪鶴見三井アウトレットパーク 大阪市鶴見区茨田大宮2-7-70 TEL 06-6914-6722
三井アウトレットパーク大阪鶴見3F FAX 06-6914-6720

マリノアシティ福岡 福岡市西区小戸2-13-16 TEL 092-892-8725
マリノアシティ福岡ピアウォーク2F FAX 092-892-8726

［無印良品の家 モデルハウス］

無印良品の家 福島店 福島県郡山市名倉48番1 TEL 024-932-1563
E FAX 024-932-1564

無印良品の家 熊谷店 埼玉県熊谷市久保島915-1 TEL 0120-980-762
E FAX 048-532-9331

無印良品の家 有楽町店 東京都千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-3215-2380
F インフォス有楽町1F FAX 03-5208-8565

無印良品の家 松戸店 千葉県松戸市上本郷890-1 TEL 047-364-1777
E FAX 047-364-0643

無印良品の家 千葉南店 千葉県木更津市ほたる野4丁目10-3 TEL 0120-82-8897
E FAX 0438-97-8898

無印良品の家 秦野店 神奈川県秦野市曽屋6033-3 TEL 0463-26-5555
F FAX 0463-82-7609

無印良品の家 松本店 長野県松本市島内4111-1 TEL 0263-47-8886
F FAX 0263-47-2110

無印良品の家 浜松店 静岡県浜松市西区志都呂町5537-1 TEL 053-445-3200
E FAX 053-445-3202

無印良品の家 豊橋店 愛知県豊橋市飯村南4-1-9 TEL 0532-62-0006
E FAX 0532-62-3101

無印良品の家日進店 愛知県日進市赤池町箕ノ手2番地1436 TEL 0120-758-047
E FAX 052-800-0662

無印良品の家 名古屋東店 愛知県愛知郡長久手町大字長湫字上井堀68番 TEL 0561-62-6264
F FAX 0561-62-6268

無印良品の家 岐阜店 岐阜県岐阜市雄総柳町1-52 TEL 058-296-7123
E FAX 058-296-7124

無印良品の家 彦根店 滋賀県彦根市野瀬町138-15 TEL 0749-24-8810
F FAX 0749-24-8809

無印良品の家 甲賀店 滋賀県甲賀市水口町北泉1-7 TEL 0120-843-588
E FAX 0748-63-1981

無印良品の家 京都南店 京都府久世郡久御山町栄1丁目1-44 TEL 0774-43-9003
E FAX 0774-43-9006

無印良品の家 奈良店 奈良県橿原市木原町183-1 TEL 0744-20-3555
F FAX 0744-20-3553

無印良品の家 豊中店 大阪府豊中市蛍池南町3-2-9 TEL 06-6843-2200
E FAX 06-6843-2929

無印良品の家 宝塚店 兵庫県宝塚市安倉北3-7-25 TEL 0797-87-4444
E FAX 0797-87-4477

無印良品の家 岡山店 岡山県岡山市北区辰巳1-107 TEL 086-237-8000
E FAX 086-237-7060

無印良品の家 香川店 香川県高松市木太町2191-1 TEL 0120-88-1162
E 高松国際ホテル駐車場内 FAX 087-863-6718

無印良品の家 高知店 高知県高知市高そね3-8 TEL 088-885-1205
E FAX 088-885-1181

無印良品の家 福岡店 福岡県福岡市博多区吉塚1-45-33 TEL 092-623-4488
E FAX 092-623-4488

［花良品］

花良 八王子店 東京都八王子市明神町3-20-6 TEL 042-648-8711
八王子ファーストスクエア 1F FAX 042-648-8712

花良 八王子東急スクエア店 東京都八王子市旭町9-1 1F TEL 042-643-8711
FAX 042-643-8712

無印良品藤沢フラワーショップ 神奈川県藤沢市藤沢517-1 TEL 0466-29-6266
FAX 0466-29-6277

花良 西荻窪店 東京都杉並区西荻南3-25-27 TEL 03-3301-4187
FAX 03-3301-4180

花良 清瀬店 東京都清瀬市元町1-4-5 TEL 042-494-8711
FAX 042-494-8713

花良 新所沢パルコ店 埼玉県所沢市緑町1-2-1 TEL 042-903-0878
FAX 042-903-0872

花良 立川店 東京都立川市曙町1-31-1 TEL 042-548-8710
カーロビル 1F FAX 042-548-8705

花良 立川店Ｂ館 東京都立川市曙町2-2-25 TEL 042-548-2387

花良 下総中山店 千葉県船橋市本中山2-17-27 TEL 047-302-1087
FAX 047-302-1088

花良 フラワーセンター西東京 東京都東久留米市南町2-5-16 TEL 042-460-8700
FAX 042-460-8703

花良品 有楽町 東京都千代田区丸の内3-8-3 TEL 03-5223-8787
インフォス有楽町 1F FAX 03-5223-8755

花良 フラワーセンター東中野 東京都中野区東中野4-3-2 TEL 03-5338-8723
桜井ビル 1F FAX 03-5338-8742

花良 赤羽店 東京都北区赤羽西1-6-1 TEL 03-5924-3687
ビビオ 1F FAX 03-5924-3688

キャンプ場
MUJIアウトドアネットワーク（お問い合わせ・ご予約） TEL 03-5950-3660（10時～17時、祝日を除く月～金）

無印良品津南キャンプ場 新潟県中魚沼郡津南町上郷寺石

無印良品南乗鞍キャンプ場 岐阜県高山市高根町子ノ原高原

無印良品カンパーニャ嬬恋キャンプ場 群馬県吾妻郡嬬恋村干俣バラギ高原
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作業料金

［1］ご注文方法について

巻末 !1

ネットストアにご注文される場合
カタログには有効期限がございます。
また、インターネットではご購入いただけない商品が一部ございます。
また、ネットストアでご注文の商品は、配送でのお届けのみとなります。
店舗でのお受け取りをご希望の方は、直接店舗にご注文ください。
このカタログの表示価格に配送料は含まれておりません。配送料は、別途申し受けます。

24時間受付ホームページのアドレス（URL）

www.muji.net
無印良品カタログ掲載商品がインターネットからも
ご注文いただけます。（s巻末!3ページをご覧ください。）

ネットストアをご利用いただくには、あらかじめMUJI.net メンバーへのご登録をお勧めします。
ご登録はwww.muji.netにて無料で受け付けています。

①MUJI.netにログインする。
②商品を選び、ショッピングカートに入れる。
③ご購入手続きへ進む。

④お届け日や時間など配送情報を指定する→巻末!1

⑤お支払い方法を指定する→巻末!1

⑥ご注文内容のご確認後、商品をお届けします。

■クレジットカード
クレジットカードのお引き落としは、各クレジット会員規約に準じます。お支払い方法は、
一括払いのみご利用いただけます。

■代金引き換え
代引（代金引き換え）とは、商品のお届け時にご注文合計金額を現金にて配達員へお支

払いいただく方法です。代引手数料はかかりません。ただし、ギフトの場合や、お届け先が異
なる場合はご利用いただけませんので、ご了承ください。
商品区分A（下記表1参照）の商品をご注文の場合、1回のご注文合計金額（商品代金・配

送料・消費税を含む）が30万円未満の場合にご利用いただけます。離島など、一部地域では
ご利用できませんのであらかじめご了承願います。

■ご注文とお届け
お買い上げ商品点数またはお支払い方法によって、ご注文が分割され梱包およびお届け

伝票などが複数になる場合がございます。
また、商品区分が異なる商品を同時にご注文の場合、お届けは別々になり、配送料も
それぞれのお届け毎に分割されます。
商品区分B・Cの衣装ケース等一部収納用品は工場より直接出荷しますので、他商品と

はお届けが別になります。
配送会社は、商品により地域ごとに異なります。

■お届け日
商品のお届けは日本国内に限定させていただきます。商品はご注文日より約3日前後で

お届けいたします。購入手続きで3日～30日後でお届け日を指定できます。商品の品切れ
が発生した場合は、お届けができませんのであらかじめご了承ください。キャンペーン期間中
はさらにお日にちをいただく場合がございます。
また、商品が手配できない場合は、ご返金をさせていただく場合もございます。その際はネット
ストアサービスセンターよりご連絡させていただきますので、あらかじめご了承ください。

■お届け時間帯
商品区分Aの商品は「午前中・12時～14時・14時～16時・16時～18時・18時～20時・

20時～21時」の中から、商品区分D・Eの商品は「9～14時・12時～18時」の中から、お届けの
希望時間帯をご指定いただけます。（お届け地域によっては承れない場合がございます。時間帯
の中での時間指定は承れません。）

■配送料
配送料はお届け毎に申し受けます。商品の大きさによって配送料が異なりますので、詳しく

は下の表1をご覧ください。配送料は商品1点から申し受けます。商品を複数ご注文いただい
た場合、一番高い配送料1点分と、2点目以降1点につき税込525円の配送料を申し受けます。
1回のお届け毎の合計配送料の上限は税込5,250円です。
商品区分Aのみのご注文につきましては、いくつご注文いただいても配送料税込525円を

申し受けます。商品区分B・Cは1点につき420円申し受けます。
ただし、一度にご注文可能な数量は制限があります。

配送会社

ギフト配送をご希望の場合、商品タグやパッケージに表示された価格をふせて、白地のお届け
ボックスに入れて配送いたします。（リボンなどのギフトラッピングはお受けしておりませんので、
ご了承ください。）
ギフト配送対象商品は、右記の表をご覧ください。
ギフトの場合のお支払い方法は、クレジットカードのみとさせていただきます。代引（代金

引き換え）はご利用いただけません。
衣服などの小物商品は、クラフトのギフトボックスに入れてお届けいたします。照明器具や

ポールなどの一部商品は白地のお届けボックスに入らない場合がございます。その際は通常
のお届けボックスに包装紙をかけてのお届けとなりますので、ご了承ください。
※ギフト配送対象商品に「のし」「メッセージカード」をお付けすることもできるようになりました。

ギフト【税込158円】

商品区分

〈例〉衣服2点と、
大型家具1点をご購入の場合

該当商品の例 配送料

［3］商品のお届けについて

衣服－ヤマト運輸（宅急便）でお届け
大型家具－弊社指定配送会社でお届け……

表1：商品区分と配送料

A
衣服雑貨、カバー類、食品、文具、
化粧小物、キッチン小物など

ヤマト運輸
（宅急便）

税込525円

B・C 衣装ケース等収納用品 税込420円

C 軽家具、小型家電など
弊社指定
配送会社

税込525円

税込1,050円

税込2,100円

D

E

椅子、布団、子供用自転車、収納用品など

大型家具、大型家電など

●ご利用いただける
クレジットカード

［2］お支払い方法について

JPエクスプレス

商品区分 該当商品

●ギフト配送対象商品

※ご注文商品の一部のみをギフトにする場合は、ネットストアサービスセンターにご連絡ください。

A

B・C

C

D

E

衣服雑貨、カバー類、食品、文具、化粧小物、キッチン小物など ○

衣装ケース等収納用品 ×

軽家具、小型家電など ×

×

×

椅子、布団、子供用自転車など

大型家具、大型家電など

［4］ギフトについて

■付帯作業　商品によっては付帯作業の承りが可能です。配送地域によって承れない場合がございます。

［5］付帯作業について

税込5,250円　

主な対象商品
▲：お客様ご自身でも組み立て可能ですが、組み立てが難しい商品です。

※包材持ち帰りを希望しない場合は、その旨お届け時に配達員へ

お申し付けください。
※お届け先で当日直接配達員が付帯作業を承ることはできません。
※お申し込み商品1つにつき複数の付帯作業をご希望の場合は、
http://www.muji.netより、
ネットストアサービスセンターまでお問い合わせください。

①組み立て（開梱設置・包材持ち帰りは無料で行います）

パイン材2段ベッド▲

パイン材ハイベッド▲

パイン材デスクセット

税込1,575円ソファ

パイン材ベッド

税込1,575円

主な対象商品 作業料金
木製ベッド

テーブル各種

ミラー／ハンガー

税込525円

デスク

ベッド下収納
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脚付マットレス・シングル 幅99×奥行199×高さ28cm
脚付マットレス・セミダブル 幅121×奥行199×高さ28cm
脚付マットレス・ダブル 幅141×奥行199×高さ28cm
ポケットコイルスプリングマットレス・クィーン 幅161×奥行196×厚さ20cm
革張りソファワイドアーム・2シーター 幅170×奥行90×高さ60cm
革張りソファワイドアーム・2.5シーター 幅200×奥行90×高さ60cm
ソファ本体スリムアーム・2.5シーター 幅171×奥行87.5×高さ55.5cm
ソファ本体ワイドアーム・2シーター 幅162×奥行87.5×高さ55.5cm
ソファ本体ワイドアーム・2.5シーター 幅192×奥行87.5×高さ55.5cm
カウチソファ 幅171×奥行75×高さ70cm
木製カップボード・ワゴン付 幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
木製カップボード 幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
木製カップボード・オープンタイプ 幅92×奥行50.5×高さ180.5cm
木製ベッドフレーム・ダブル（脚は別梱包） 幅154×奥行207×高さ8cm

大型梱包商品（代表例）

巻末 !2

梱包サイズ

■返品
①届いた商品が不良品だった場合、または、汚れ、破損があった場合は、返金、または交換
をさせていただきます。ネットストアサービスセンターにご連絡の上、送料着払いでお送りく
ださい。商品に同封されている返品連絡票に必要事項をご記入の上、ご同封ください。
②届いた商品をご覧になって、返品を希望される場合は、商品お届け日より30日以内に商品に
同封されている返品連絡票に必要事項をご記入の上お送りください。恐れ入りますが、配送料
はお客様負担にてお願い申し上げます。交換は返品後、再度ご注文をお願いいたします。
③商品区分B・Ｃ、Ｃ、D、E（［3］商品のお届けについての表1参照）の場合は、ネットストアサービス
センターへご連絡ください。お引き取りに伺います。（返品連絡票は同封しておりません。）
④代引でベッド等大型商品をお買い上げの場合で、お部屋に搬入が出来ず返品される場合、
配送料のみご請求書を送らせて頂きます。クレジットカード支払いの場合は配送料のみご請求
となります。

■返品連絡票の記入の仕方
商品区分Aの商品をご返品される場合は、必ず返品連絡票をご同封くださいますよう、お願いいた

します。本票がない場合は、ご返金に応じられない場合もございますので、あらかじめご了承ください。
・ご返品される数量をご記入ください。
・返品理由コードの番号を選んでご記入ください。さらに具体的理由があれば、ご記入ください。
・返金先銀行口座をご記入ください。（クレジットでお支払いのお客様は、クレジットでのご返金
となりますので、ご記入は不要です。但し、ギフトカードを併用してクレジットでお支払いの場合
は現金でのご返金となりますので、返金先口座をご記入ください。）

■キャンセル
最初のお届け予定日2日前の午前中まで、キャンセルをお受けします。それ以降のキャンセル

は返品扱いとさせていただきますので、あらかじめご了承ください。その際の、配送料はお客様
負担となります。

■返金
商品の到着を確認してからの処理となります。2週間前後お日にちをいただきたくお願い申し
上げます。商品不良・汚損・破損の場合は、該当する商品代金・配送料・消費税をご返金いた
します。
上記以外のご返品の場合は、商品代金、商品にかかわる消費税をご返金いたします。配送
料はご返金いたしかねます。何卒ご了承ください。
・この場合で銀行振込によるご返金の場合は、振込手数料を差し引かせていただきますので、
ご了承ください。
・クレジットでお支払いの場合は、クレジットでのご返金となります。締め日により、いったん全額お
引き落としされる場合もございます。あらかじめご了承ください。（但し、ギフトカードをご使用の場
合は、全額現金でのご返金となります。）

返送先：〒954-0124 新潟県長岡市中之島4408-1

良品計画新潟センター 藤山倉庫内　ネットストア返品係

［7］返品・交換について

右記の商品などの梱包サイズが大きい商品は、お部屋に入らない場合がございます。
ご注文の際は事前に搬入経路のサイズを測定し、下記の「ご確認シート」にてご確認の上、
ご購入ください。
なお、下記の搬入条件は、搬入経路上に梁、配電盤、照明、移動困難な家具などの障害
物がないことが前提です。
お部屋に搬入できず返品される場合は、配送料を申し受けます。
代引でベッド等大型商品をお買い上げの場合で、お部屋に搬入が出来ず返品される場合、
配送料のみご請求書を送らせて頂きます。クレジットカード支払いの場合は配送料のみご請
求となりますが、締め日により一旦全額お引落としされる場合もございます。あらかじめご了承
ください。

［6］大型梱包サイズの商品をご購入予定のお客様へ

※家電リサイクル法について
2001年4月1日施行の家電リサイクル法により、テレビ、洗濯機、冷蔵庫の不用品引き取りには別途家電
リサイクル券が必要です。
・家電リサイクル券は、お引き取り日当日までにお近くの郵便局でお求めいただき、当日不用品と一緒に配
達員にお渡しください。
・家電リサイクル券は、不用品として回収する家電の製造業者（メーカー）とサイズにより料金がことなります。
必ず予めご確認のうえお買い求めください。
注：不用品の家電リサイクル券を配達員にお渡しいただけない場合は、不用品のお引き取りはいたしかね
ます。何卒ご理解いただきたくお願いいたします。

②開梱設置・包材持ち帰り（無料で承ります）

④家電リサイクル法対象商品の引き取り

対象商品 作業料金 付帯作業詳細

オーブンレンジ 税込840円
・アース線のアース端子への接続
・通電テスト

電気洗濯機

ドラム式
洗濯・乾燥機

税込1,050円

・蛇口への給水ホースの取付と水漏れ確認
・排水ホースの左右入れ替え
・アース線のアース端子への接続
・通電して給水・脱水で給水漏れ・排水の流れ具合確認

電気冷蔵庫はコンセントの差し込みだけですので、家電セッティング対象商品には含まれません。

③家電セッティング

●セッティングは商品に付属しているパーツのみ行います。

Ⅲ.その他

1.お部屋の搬入後、開梱・設置のための作業場所が必要です。
（200×200（2畳）以上が目安です）。

2.上記の搬入条件は、搬入の目安ですので、諸条件により搬入できない場合がございます。

Ⅰ.ご使用になるお部屋が2階以上の場合

1.エレベーターを使用する場合
①エレベーターの扉の高さ（A）が205cm以上の場合、エレベーターの奥行（B）が
150cm以上必要です。（6人乗り以上のエレベーターが目安です。）
②エレベーターの扉の高さ（A）が205cm未満の場合、エレベーターの奥行（B）が
210cm以上必要です。

2.階段を使用する場合（5階までとさせていただきます）
■直線階段　基本的に搬入可能です。
■螺旋階段　階段幅が120cm以上必要です。
■屈曲階段　①踊り場の天井の高さが205cm以上の場合、踊り場の奥行（C）が120cm以上必要です。

②踊り場の天井の高さが205cm未満の場合、踊り場の奥行（C）が150cm以上必要です。

3.エレベーター・階段での搬入が困難な場合
有料（税込3,150円）で吊り上げ搬入いたします。
（2階のみ可能。脚付マットレス・ダブル等、吊り上げが承れない商品もございます。）
※家屋や周りの状況によっては吊り上げできない場合もありますので、吊り上げ
搬入するかどうかは、一度お届けにうかがった後の判断となり、後日改めての搬入となります。
お支払は別途ご請求させていただきます。

Ⅱ.搬入経路（通路）の状況

1.搬入経路に曲り角がない場合 基本的に搬入が可能です。

2.搬入経路に曲り角がある場合 玄関やお部屋のドアの高さにより、
搬入経路の幅に十分な長さ（右記の長さ）が必要となります。

A�
B�

C� 踊り場�

通路�D� E�

玄関�

廊下�G� H�

ご使用になるお部屋�
F�

①玄関前の通路幅（D）と玄関扉の幅（E）の合計　②廊下の幅（F）と（G）の合計

③廊下の幅（G）とお部屋のドアの幅（H）の合計

ソファベッド・脚付マットレス 木製ベッドフレーム
ソファ

ミニ・シングル シングル セミダブル ダブルセミダブル・ダブル

ドアの高さ

205cm以上

①②③

150cm以上

①②③

100cm以上

①②③

110cm以上

①②③

130cm以上

①②③

160cm以上

①②③

110cm以上

ドアの高さ

205cm以下

ドアの高さ

210cm以下

ドアの高さ

210cm以上

①②③210cm以上 ①②③170cm以上

［ご確認シート］

1.エレベーターを使用する場合 2.階段を使用する場合

脚付マットレス／脚付ポケットコイルマットレス／
ベッド用マットレス各種／木製ベッドフレーム（本体）

種類 主な対象商品

1個につき税込1,050円 ＋
家電リサイクル券を別途お求めください

家電リサイクル法対象商品
（テレビ・冷蔵庫・洗濯機・エアコン）

ベッド

ソファ ソファ（本体）／革張りソファ・革張りオットマン

家電 電気冷蔵庫／ワインセラー

チェスト
木製チェスト／パイン材チェスト／木製シェルフ
（一部作業を承れない商品があります）

チェア 一部のチェアのみ承っております
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カタログに掲載の商品※は
ネットストア（パソコン・携帯）でご注文いただけます。

巻末 !3

パソコンでお買い物― http://www.muji.net へアクセス。

携帯でお買い物

■QRコードからアクセス■URLからアクセス

http://www.muji.net

無印良品ホームページの「商品ガイド・お問い合わせ」もご覧ください。

新たに「商品ガイド・お問い合わせ」ページとして、商品のお手入れ方法やサイズ、

大型家具の配送や、商品お届けの際の組み立て・包材持ち帰りなどのさまざまな

サービス情報をまとめたコンテンツになりました。また、消耗品パーツやよくある質問

と回答（FAQ）もこちらでご覧いただけます。 http://faq.muji.net

いつでもどこでも好きな時に使える携帯サイトです。
店舗の品揃え検索や地図情報が充実しました。

24時間注文受付のネットストアなら、自宅でゆっくりお買い物が楽しめます。無印良品ネットストアの上手な使い方、ご利用特典をご紹介します。

※ご注文方法の詳細については、巻末!1からをご参考にしてください。

※画面はイメージです。

※画面はイメージです。

※一部商品を除きます。

すべてのキャンペーン／特集がご覧になれます。

新しい商品をチェックできます。

人気の子供服、新作の衣料品や家具などはネットストア限定のキャン
ペーンがおすすめです。※対象商品限定

メンバー登録（無料）でお得にお買い物！
特典1――――――――――――――――――
新規登録と同時に、メールマガジンにも登録すると、ネットストアで今すぐ
使える500円クーポンをプレゼント！
特典2 ――――――――――――――――――
対象カテゴリー商品税込5,250円以上お買い上げで、送料無料！
特典3 ――――――――――――――――――
ネットストアのファクトリーアウトレットのご利用が可能になります。家具から
衣服まで、在庫処分品などがお求めやすい価格でお買い上げいただけます。
特典4 ――――――――――――――――――
店舗で配布している一部の最新カタログをご配送します。（無料）

お買い得商品が掲載されたチラシの内容が確認できます。

カタログやチラシに掲載されている7桁の商品番号を入力する、ダイレクト
オーダーで簡単に注文ができます。

携帯からも気軽にお買い物ができます。QRコードからアクセス。

ネットストアの最新情報をお伝えしています。

家具から衣服まで、掘り出し物はメンバー限定のファクトリーアウトレット
をチェック！

お皿や飲料などはネットストア限定のまとめ買いがお得です。

ネットストアで取り扱っている商品はもちろん、店舗で取り扱っている
商品も検索できます。
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無印良品は歴史的に意味をもつ2つの家具をリプロダクトしました。ひとつはドイツの家具メー

カー、トーネット社が1859年につくった曲木の椅子、「No.14」。もうひとつは1920年代、同じくド

イツの芸術学校バウハウスのメンバーが生み出した、曲げパイプの家具です。どちらも革新的な

技術と素材によってつくられ、家具製造の歴史に転機をもたらした美しい製品であり、また「多く

の人に良質の椅子を」という理念のもと安価で製造、販売された大衆のための家具でした。しか

し現在それらは図らずも嗜好品となり、複雑な流通経路により価格が肥大し、当初の理念から

は皮肉にも外れていると言わざるを得ません。無印良品はトーネット社の熟練した職人技と工場

を活用し、合理的なデザインをおこない、生産時の無駄を省き、流通を簡略化しました。そして

2つの家具を、誰もが暮らしの中で当たり前に使える、本来あるべき姿へと蘇生させたのです。

2 ・3

manufactured by THONET

manufactured by THONET
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BENDING
曲木

木材がもつ“しなり”の特性を、トーネット社の曲木技術で

巧みに引きだし活かすことで、必然的に生まれた美しい曲線です。

背もたれは背中に自然にあたり安定感のあるパネル状に。

座面はメンテナンスのしやすい板座とネット座にしています。

指一本で持てるほど軽やかな、無印良品のNo.14チェアです。

PIPE
パイプ

最小限の構造、最小限のデザインを追求しました。
「空気の上に座る」という発想から生まれた片持ち脚の椅子は、
見た目の軽やかさだけでなく、座ったときの弾力が魅力です。
デスクの天板には黒いMDF板を使い、着色の行程を簡略化。
コストを抑え、人や環境にも負荷の少ない方法を選んでいます。

1859 THONET No.142008 MUJI No.14
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どこを探してもなかった家具を、無印良品がつくりました。普通にシンプルで、充実した素材の手

応えがあります。厚みのある無垢素材をはじめ、厳選した産地から届く木材を、精緻な木工技術

で組み立てる。必要な手間や技術は惜しみなく使いながら、過度な仕上げや装飾は潔く取りの

ぞきました。飽きのこない形は、何もしない簡素ではなく、真摯なデザインの成果です。決して安

さのみを追求した商品ではありません。必要不可欠に高価です。壊れたり飽きがくる度に新しい

ものを買うのではなく、永く使い続けられる品質を求めること。それは遥かに経済的で合理的な

だけでなく、味わいを増す木目や手触りが家族のような愛着を生み、かけがえのない存在とな

る、そんな豊かさをもたらしてくれます。流行に流されない、大きな時間に耐える家具を吟味した

ひとつの到達点。品質重視の無印良品を、余分な付加価値をのぞいた価格でご提供します。

4 ・ 5

REAL FURNITURE

REAL FURNITURE
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SOLID OAK
オーク無垢材

50年、100年と使い続けられる家具を目指しました。
直線を組み合わせた、簡潔で、だからこそ普遍的なデザイン。
硬く耐久性があり、時とともにあめ色に変化するオーク無垢材は、
北米にある森で、自然のバランスを崩さないよう
成長量と伐採量をきちんと管理しながら育てられています。
さらにより永く愛着を持って使っていただくため
サイズや木材にはオーダーシステムを導入しました。
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OAK
オーク材

重い印象になりがちなオーク材を、軽やかに仕上げました。
背面、アーム、座面にも施された繊細なカーブの積み重ねが
木の椅子を、クッションのいらない柔らかな座り心地に。
薄い天板がすっきりとした存在感を放つテーブルをはじめ、
家中に統一感を持たせることのできる、幅広い品揃えです。

6 ・7 REAL FURNITURE
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STEEL
スチール

スチールという新しい素材に、単純な加工のみを施しました。
オフィスにも馴染む、パイプ本来のしなりを活かしたチェアや、
作業台にもなる、鉄板に脚をつけたような屈強なデスク。
その凛とした簡潔さと耐久性の高さが、幅広い用途に応えます。

SOFA
ソファ

欧米の家具にはない、実直なデザインの美しさと強さ。
存在を主張せず、空間をたっぷり豊かに感じさせる大きさと奥行き。
贅沢に盛り込んだフェザーの座り心地が、心まで解放します。
自然な風合いのカバーは、手入れのしやすさも品質の一環です。
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manufactured by THONET

ブナ材曲木チェア・板座
8013173　ナチュラル   8013180　ブラウン
幅41.5×奥行51×高さ85cm

税込37,800円

ブナ材曲木チェア・編座
8113972　ナチュラル   8113989　ブラウン
幅41.5×奥行51×高さ85cm

税込42,000円

スチールパイプチェア
8113965　ライトグレー   8123797　ダークグレー
幅51×奥行55.5×高さ71cm

税込37,800円

ブナ材テーブル
8013357　Sナチュラル 8013364　Sブラウン
S・幅80×奥行80×高さ72cm
8013333　Lナチュラル 8013340　Lブラウン
L・幅140×奥行80×高さ72cm

税込52,500円

税込63,000円

スチールパイプデスク
8114016　Sライトグレー   8013319　Sダークグレー
S・幅80×奥行52×高さ72cm
8114009　Mライトグレー   8013302　Mダークグレー
M・幅100×奥行62×高さ72cm
8113996　Lライトグレー   8013197　Lダークグレー
L・幅120×奥行62×高さ72cm

税込42,000円

税込47,250円

税込52,500円

スチールパイプデスク用シェルフ
8114047　ライトグレー   8013210　ダークグレー　
幅29×奥行36×高さ36cm 3段タイプPP引き出し付

税込 16,800円

スチールパイプローテーブル
8113958　Sライトグレー   8031696　Sダークグレー
S・幅100×奥行48×高さ40cm
8113941　Lライトグレー   8031689　Lダークグレー
L・幅130×奥行48×高さ40cm

税込42,000円

税込47,250円

スチールパイプローテーブル用AVシェルフ
8113934　ライトグレー   8031702　ダークグレー
幅44×奥行43×高さ10cm

税込7,350円

生産：ドイツTHONET社

オーク無垢材シリーズについて

■ サイズ・素材のオーダーができます。
1cm単位でのサイズオーダーが可能です。また木材も4種からお選びいただけます。

■ オリジナルの家具も承ります。
専門スタッフが自由なご要望をお伺いし、オリジナル家具を一品生産します。

■ 修理を承ります。
末永くお使いいただけるよう、小さなヒビや脚のゆがみなどは訪問修理を承ります。

■ 取り扱い店舗
MUJI 東京ミッドタウン・MUJI 新宿・MUJI 銀座松坂屋・無印良品有楽町・無印良品難波 
ネットストア、その他一部店舗での取り扱いとなります。
※オリジナル家具、修理は無印良品有楽町及びMUJI店舗でのみ承ります。
※修理は一部地域に限ります。（有料）
※詳細は、店舗スタッフまでお問い合わせください。

REAL FURNITURE

オーク無垢材ダイニングテーブル
7112573　長方形1・幅220×奥行90×高さ72cm
7112580　長方形2・幅180×奥行85×高さ72cm
7112597　長方形3・幅150×奥行80×高さ72cm

税込189,000円
税込157,500円
税込136,500円

オーク無垢材ローテーブル
8017812　幅135×奥行60×高さ35cm 税込115,500円

オーク無垢材ベンチ
7112627　幅150×奥行39×高さ41cm 税込94,500円

オーク無垢材サイドテーブル
8017805　幅39×奥行41×高さ47cm 税込57,750円

オーク無垢材サイドキャビネット
8020720　幅180×奥行45×高さ58.5cm 税込189,000円

オーク無垢材AVボード
8132973　幅180cm・幅180×奥行43×高さ27cm
8026616　幅150cm・幅150×奥行43×高さ27cm
8026630　扉付幅180cm・幅180×奥行47.5×高さ27cm
8026623　扉付幅150cm・幅150×奥行47.5×高さ27cm

税込115,500円
税込105,000円
税込136,500円
税込126,000円

オーク無垢材シェルフ
8020737　1段・幅60×奥行39×高さ47cm
8020744　2段・幅120×奥行39×高さ87cm
8020751　4段・幅120×奥行39×高さ167cm

税込63,500円
税込105,000円
税込168,000円

オーク無垢材フレームベッド
8013371　クイーン・幅173×奥行205×高さ71.5cm
8013388　ダブル・幅153×奥行205×高さ71.5cm

税込231,000円
税込210,000円

オーク材ダイニングテーブル
6606383　1・幅135×奥行85×高さ72cm
6606390　2・幅85×奥行67.5×高さ72cm

税込57,750円
税込47,250円

オーク材ダイニングテーブル
7112542　オーバル1・幅220×奥行107.5×高さ72cm
7112559　オーバル2・幅160×奥行90×高さ72cm
7112566　丸・幅120×奥行120×高さ72cm

税込115,500円
税込94,500円
税込73,500円

オーク材ラウンジテーブル
6652861　1・幅120×奥行60×高さ38cm
6722311　2・幅120×奥行40×高さ38cm
6722335　3・幅50×奥行60×高さ38cm

税込39,900円
税込34,650円
税込26,250円

オーク材シェルフ
7112689　3段ワイド・幅126×奥行34.5×高さ88cm
7112696　4段・幅73×奥行36.5×高さ116cm

税込57,750円
税込57,750円

オーク材ラウンジチェア
7118438　アーム付・幅68×奥行61.5×高さ70cm
6652939　アームなし・幅60×奥行62×高さ68.5cm

税込40,950円
税込27,300円

オーク材ダイニングアームチェア
7112610　アーム付・幅56×奥行50.5×高さ75.5cm
6606475　アームなし・幅49×奥行47.5×高さ75.5cm

税込30,450円
税込19,950円

ワイドアームソファ・ダブルフェザークッション
7124811　3シーター・幅220×奥行88.5×高さ79.5cm
7124897　2.5シーター・幅190×奥行88.5×高さ79.5cm
※カバー別売り

税込126,000円
税込94,500円

スチールベントテーブル
7124828　1・幅200×奥行100×高さ70cm
7124835　2・幅100×奥行100×高さ70cm

税込210,000円
税込157,500円

チューブチェア
7112658　背クッションなし・幅55×奥行49×高さ72.5cm
7112665　背クッション付・幅60.5×奥行54.5×高さ75.5cm

税込31,500円
税込36,750円
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